

भजन नं १.

को : हल्लेलूयाह होसन्ना हल्लेलूयाह (४)

१. परमपिताको स्तुति गाऔं, हामीलाई बचाउने उनै हुन्
सबै पापीलाई गर्छन क्षमा, सबै रोगीलाई गर्छन चं।
२. धन्यवाद दिई उनको आसनमा, आनन्दित भई आऊ उनको
चरणमा

सँत गाउँदै खुशीले मुक्तिको पहरामा जयजय गरौं

३. उनै हुन् हाम्रा परमपिता, हामीलाई टिठाउ“छन् सर्वसदा
कालो बादलको पर्दा जस्तो पापलाई हटाईदिन्छन सदा
४. आमाले भैं उनले शान्ति दिए, दुनियाको डरमा छोडेनन् कहिले
चोखो दूध वचनको पियाई, जीवन अमर दिए उनले ।
५. गोठालोले भैं खोजी उनले निकाले पापको दलदलदेखी
प्राण त्यागी बचाए उनले, गराए सबलाई आफ्नै अनि ।
६. गु“डुलाई घरीघरी भत्काईदिए, सिकाए हामीलाई उड्न आफै
पखेटामा उठाई उकाबले भैं पारेनन् हामीलाई चोट कतै ।

भजन नं २.

१. महान सृष्टिकर्ता परमेश्वरको जय, संसारलाई प्रेम गरी खीष्ट पुत्र दिए

जो प्राण आफ्नो त्यागी बने तारणहार र सबैको लागी खोले स्वर्गद्वार ।

को: (स्तुति गाऊ) (२)(उनको वचन सुनाऊ,स्तुति गाऊ)(२) सबै मिली रमाऊ

येशू पुत्रद्वारा पिताकहा आऊ र ईश्वरको जयजयकार स्तुति चढाऊ ।

२. हो रगतले किनेको पूरो उद्धार विश्वासीहरुलाई ईश्वरको करार जो सबभन्दा तुच्छ त्यो विश्वास गरे त्यसलाई क्षमा गर्छन भट्टै येशूले ।

३. दिए महान् शिक्षा, गरे महान् काम, महान छ नि येशूमा हर्ष इनाम

तै यसभन्दा बढ्ता छ आनन्द अपार हामी जब हेरौला खीष्टको मुहार ।

भजन नं ३.

१. ईश्वर महाराजलाई गर प्रणाम्, अ“ मान उनका गुण, सामर्थ्य र
प्रेम

जो हाम्रा छन ढाल र रक्षक सधै“, जो बस्छन् प्रतापमा पहिरन
स्तुतकालाई

२. प्रताप अनि तेज त गर प्रकाश, हो वस्त्र उज्यालो, डेरा आकाश
हुन् रथ उनका गर्जनका बादल हजार, बतासका पखेटामा हुन्छन्
सवार ।

३. भूलोक अनि त्यसका उदेकका धन बसाल्नुभो तपाईले,
सर्वशक्तिमान्

स्थिर आज्ञाले गर्नुभो दरिलो त्यसलाई र घेर्नुभो समुन्द्रले खास्टाले
भै ।

४. तपाईको निधोले राखी विश्वास सब खाँचो अनुसारको भेट्छ
निकास

तपाईको अनुग्रह अपार छ, सब रित हे कर्ता, हे रक्षक, हे त्राता,
हे मीत ।

भजन नं ४.

कोः (रमाऊ धर्मी हो, याहेमा नम्रलाई सुहाउ“छ उनको
स्तुति) (२)

१. (विणा बजाउदै दण्डवत गर, सितार दश तारको बजाई
गाऊ) (२)

ठूलो गान याहेलाई गाऊ, सोर ठुलो गरी बजाऊ ।

२. (याहेको वचन सोभै छ, काम सर्व सत्यतामा हु“दैछ) (२)

न्याय धर्मलाई स्नेह गर्दछ, करुणाले पृथ्वि भरिएको छ ।

३. (याहेको वचनले आकाश बनियो, मुखैको स्वासले सर्व
सेना) (२)

जसले समुन्द्र थुप्याउ“छ, गहिराइलाई ढुकुटीमा
राख्दछ ।

भजन नं ५.

१. सृष्टिकर्ता सिंहासनमा तारा र घामको महिमा
जिवनदाता सब आत्माको, हर प्रेमी जनको छेउ हो ।
२. जीवनको घाम तपाईंको बल, हामीलाई पार्छ प्रतिफल
आशाको तारा रातैमा हाम्रो विश्वास प्रभु बढाऊ ।
३. विना तपाईं सब मध्य रात, ज्योति तपाईंको प्रेमी हात
इन्द्रेनी दयाको प्रकाश, पापबाहेक सब तपाईंकहा“ ।
४. जिवनदाता उ“धो उ“धो प्रेमको किरण सब उज्यालो
तपाईंको शुद्ध सिंहासनछेउ हामीलाई प्रभु जगा देऊ
५. सा“चोले हामीलाई छुडाऊ“ मरेको हृदयलाई जगाऊ
र हर एक आत्मा तपाईंको आगो र ज्योतिले पूर्ण होस् ।

भजन नं ६.

१. ईश्वर तपाई उदेकका, छौ अपार महानताका
सिंहासन शोभा उही बखान अगाध तेज महिमा ।
२. अथाह तपाईको अनन्तकाल, हे आफै आफ ईश्वर
स्वर्गदूतले गर्दछन् दिनरात मान पूजा निरन्तर ।
३. तपाईको भय म मान्दछु, हे ईश्वर जिउ“दो
पछुताई काम्दै काम्दै आशामा पूजा म गर्छु ।
४. तै पनि प्रभु आफै आफ म पनि प्रेम गर्छु
अ“, मेरो अयोग्य मनको प्रेम तपाईले माग्नुभयो ।
५. हे खीष्टका पिता, प्रेमको मूल परमानन्द हुन्छ यो
स्वर्गलोकमा भोग्नु नित्य वास पाई दर्शन ईश्वरको ।

भजन नं ७.

१. (पवित्र) (३) परमेश्वर, बिहान सधैं तपाईंको आराधना
हुन्छ
(पवित्र) (२) शक्तिमान, दयालु, त्रिएक परमेश्वर धन्य
तपाईंलाई ।
२. (पवित्र) (३) परमेश्वर, भक्तहरु ढोग्दछन् तपाईंको चरणमा
करुब र सराफ दूतले दण्डवत गर्छन, जो थिए, छन र
हुनेछन सदा
३. (पवित्र) (३) परमेश्वर, पापी मानिस देख्दैन तपाईंको महिमा
तपाईंभै पवित्र अरु कोही छैन, सिद्ध छन् बल, प्रेम, सत्य
तपाईंका ।
४. (पवित्र) (३) परमेश्वर, गर्दछन् सबै सृष्टिले तपाईंको बढाई
(पवित्र) (२) शक्तिमान, दयालु त्रिएक परमेश्वर, धन्य
तपाईंलाई ।

भजन नं ८.

१. महान ईश्वर बिचारु काम तपाईको, अचम्मको जो सृष्टि गर्नु भो
हेछु तारा सुन्छु गर्जन डर लाग्दो, प्रकट सामर्थ संसारमा तपाईको
।

को: (प्रशंसा होईरहोस ईश्वरको, कति महान, कति महान्) (२)

२. पहाड पर्वत जंगल म जब घुम्छु, पंक्षीहरु म सुन्छु गाएको
सुन्दर पहाडदेखि म तल हेछु कलकल आवाज खोलाको सुन्दछु ।
३. जब पिताले एकलौटे पुत्रलाई पठाए जगमा पाप उठाउनलाई
मेरो बदली कुसैमा उनी चढि उद्धार मेरो गरे रगत बहाई ।
४. जयध्वनिसाथ येशू संसारमा आउ“छन, असिम आनन्दसाथ
लैजान्छन वहा“

विनम्रतासाथ उनलाई वहा“ पुज्नेछु, महान ईश्वरको गर्छु प्रशंसा

भजन नं ९.

१. (धन्य धन्य परमेश्वर, जगतकर्ता धन्य हौ)(२)
स्वागत गरी तिमीलाई स्तुति चढाउँछौं
अनेक ग्रह प्रकृति, मानिस सबलाई बनायौ
प्राणी सबलाई आशिष दिई जगमा फैलायौ ।
२. (हे नाथ, प्रभु परमेश्वर, मतभेद हुन्थे जगमा)(२)
मानिस पापमा फसेथे, गर्दथे विलाप,
दूतले भने, स्वर्गलोकमा हुन्छ सदा महिमा
पृथ्विमा खुशी हवस्, मानिसमा मिलाप ।
३. (तिमी सबको स्वामी भई मुक्तिको मार्ग देखायौ) (२)
पापको अन्त गर्नलाई खीष्टलाई पठायौ,
हु“दैन अन्त प्रेमको, प्रेमको लिप्त दयालु प्रभु
धन्यबाद चढाई स्तुति गाउ“छौ, परमेश्वरको ।
४. हे परमेश्वर, तिमीलाई यी क्षुद्र विनय चढाउ“छौं,
पश्चात्तापी भई पापलाई प्रकाश गराउ“छौ ।
ती हाम्रो पाप सब क्षमा देऊ, सदैव राख आफ्नो छेऊ
अन्त्यमा जगत छोडी आउ“दा हाम्रो आत्मा लेऊ ।

भजन नं १०.

१. राजा परमेश्वरको सृष्टि, स्वरले आफ्नो राग उचाली गाऊ स्तुति
हल्लेलूयाह, हे किरण घामको जस्तो सुन, आकाशमा चा“दीजस्तो जून ।
- को: गाऊ स्तुति उनको स्तुति हल्लेलूयाह हल्लेलूयाह, हल्लेलूयाह
२. हे हावा, जोरमा सामर्थी आकाशको बादल, हे तिमी, गाऊ स्तुति
बिहानको ज्योति, स्तुति गाऊ बेलुका, चम्की खूब कराऊ, हल्लेलूयाह
३. हे सफा धारा, बग्दै गाऊ, प्रभुले सुनुन राग बजाऊ गाऊ, स्तुति
हे आगो, मालिक, चम्किलो उज्यालो दिने मान्छेको, हल्लेलूयाह ।
४. सब नम्र मनका गर राग, माफ दिई लेऊ आफ्नो भाग, गाऊ स्तुति
हे दुःख सहनेहरु हो शरण र आशा उनमा हो, हल्लेलूयाह ।
५. हे मरण, दिन्छ जो विश्राम जब गरिसक्यो हाम्रो काम, गाऊ स्तुति
ईश्वरको बालक, स्वर्गलाई देखाउ“छौ बाटो येशूकै, हल्लेलूयाह ।
६. सब थोकले गाऊन् धन्यवाद, दीन भई गरुन् सधै“ याद, गाऊ स्तुति
पितालाई स्तुति, पुत्रलाई, आत्मालाई पनि गाऊ जय हल्लेलूयाह ।

भजन नं ११.

१. आदिमा थिए परमेश्वर, सब थोक छ दिनमा सिर्जे
सोमबार बनाए, उज्यालो, मंगलबार आकाश सिर्जे
को: (हल्लेलूयाह) (३) याहे, गाऊ हल्लेलूयाह याहे
२. बुधबार बनस्पति, खानी, सिर्जे सागर र भूमि
बिहबार घाम, जून, तारा, बादल, वज्र, वर्षा, बिजुली ।
३. शुक्रबार साना ठूला जन्तु बगिहि“ड्ने सागरमा
त्यही दिन उड्ने सबै पंक्षी, चीलधरि र भुसुना ।
४. शनिबार धरतीमाथि हि“ड्ने बन पशु र घरैया
सिर्जे मानिस आफ्नै रुपमा, दिए अधिकार सब थोकमा
।
५. छ दिनमा काम भो समाप्त, सातौ दिन बिसाउनु भो
आइतबार बिसाऊ तिमी पनि भनी सेवा गर मेरो ।
६. आदि अन्त सर्वशक्तिमान याहे, राजा सर्वमहान्
नर नारी, बालक, वृद्ध गाऔं उनको स्तुतिगान ।

भजन नं १२.

को: सागर स्वामी हौ परम पिता,

(जयजयकार जयजयकार सर्वदा) (२)

तारणहार तिमी युग युगका, पार गय्यौ, क्रुस पार
गय्यौ

जीवनका प्रभु, पापीका प्रभु, होस, जयजयकार

१. (तिमी हौ प्रेम पतवार, तिमी जिवनको सार) (२)

(जल थल नभ मिली तिम्रै सन्मुख भुकी)(२) पार गय्यौ

क्रुस पार गय्यौ, जिवनको प्रभु, पापीको प्रभु, होस

जयजयकार

२. (किन नहोस मभुधार, होस् थपेडा मार) (२)

(हृदय प्रफुलित रही, प्रभु हाम्रो धैर्य धरी) (२) पार गय्यौ

३. (जयजयकार गाऊ ललकार, प्रभु हुन् सेवनहार)(२)

(जयजयकार प्रभुको जय, जयजय कलवरीको जय) (२)

पार गय्यौ।

भजन नं १३.

को : स्तुतिको योग्य महिमाको परमेश्वर, (पापीको सब पापलाई मेटाउने) (२)

तपाईंको दर्शन पाएर अटल भई (त्यागेर संसार पछ्याउछु प्रभुलाई) (२)

१. (अन्धकार पुर्ण छ यो पापी संसार, (शैतानको पासो र जाल छन हजार) (२)

तपाईंको दर्शन पाएर अटल भई, (त्यागेर संसार पछ्याउछु प्रभुलाई)(२)

२. (गर्जने सिंह भै बैरी कराउछ, पानीको छालभै मनलाई हल्लाउछ) (२)

तपाईंको शक्ति पाएर अटल भई , (त्यागेर संसार पछ्याउछु प्रभुलाई) (२)

३. (आ“धी भै शैतान तर्साउन आउछ, कमजोर विश्वासको जरा हल्लाउछ) (२)

तपाईंको चरणमा बसेर अटल भई, (प्रशंसा जयजयकार चढाउछु तपाईं) (२)

४. (स्वर्गीय घरको दर्शन दिनुहोस, फेरी एकचोटी ओर्लिआउनुहोस्) (२)

आत्माको आगोले प्रत्येकलाई जगाउनुहोस,(बिन्ती यो हाम्रो ग्रहण गर्नुहोस्) (२)

भजन नं १४.

को: कुहु कुहु गर्ने, बनमा उड्ने कोईली चरी छन्
खुलुलु गदै खोला बग्ने तपाईका सृष्टि हुन्
हे ईश्वर, तपाईका सृष्टि हुन्

१. (जकजक गर्ने बत्ति भै बल्ने आकाशमा तारा छन्) (२)

(जुनको किरण कति हो नरम)(२) तपाईका सृष्टि हुन हे ईश्वर
तपाईका सृष्टि हुन्

मृगका पाठा के राम्रा गरी बनमा उफ्रेका,
पशु र पंक्षी के राम्रा गरी तपाईले रचेका, हे ईश्वर, तपाईले
रचेका ।

२.(बनमा जान्छु फल फूल हेछु तपाईलाई सम्भन्छु) (२)

(तपाईको रचना सम्भेरे मनमा) (२) म छक्क पर्दछु हे ईश्वर म
छक्क पर्दछु

न्याउली चरी बिलौना गाई बनमा उडेका
पशु र पंक्षी के राम्रा गरी तपाईले रचेका हे ईश्वर तपाईले रचेका

३.(अब्राहाम, इसहाक याकूबका ईश्वर, दाता जीवनका) (२)

(पापीका निम्ती अति प्रेम गरी) (२) पुत्र दिए बलिदान,
हे ईश्वर, तपाई तारणहार पापी हृदय छट पट गरी खोज्छ मुक्ति
उपाय

मुक्तिको बाटो स्वर्गका वैभव तपाईले रचेका, हे ईश्वर, तपाईले
रचेका ।

भजन नं १५.

१. ईश्वरको प्रेम छ कति महान, वर्णन गरी नसकिने
तारागणदेखी अझ उच्च पाताल सम्म फैलिएको
बिश्राम रहित आत्माको लागि ईश्वरले पुत्र दिए
पापको कालो दागलाई मेटाई हिउ“जस्तो सेतो पारे ।
को : ईश्वरको प्रेम कति प्रशस्त छ, बहुमूल्य अपार
सधैभरि दूतगण समस्त गाउँछन् त्यसको जयजयकार
२. अफशोसी दिन जब बित्नेछन, सांसारिक राज्य नाश हुनेछ
प्रार्थना नगर्ने हरेक जन मृत्यु भनि बोलाउनेछ ।
ईश्वरको प्रेम रहने अझ कति छ दृढ र महान
अनुग्रह आदम वंशलाई भनि गाउनेछन दूतगण ।
३. समुन्द्र मसीले भरेको ,अकाश पत्र भएको भए
हर रुखको डा“ठ कलम बनेको र हरेक मानिस लेखक भए
लेखन ईश्वरको महान् प्रेम समुन्द्र सुकी जान्थ्यो
न त अटाउँथ्यो आकाशमा वर्णन त्यो दिव्य प्रेमको ।

भजन नं १६.

- को: (परमेश्वरको बढाई गरौ“ सारा सन्तगण मिली) (२)
(उच्च स्वरमा स्तुति गरौ“ खीष्ट मुक्तिदाताकै) (२)
१. (अपार प्रेम प्रभुको नभुलौ जीवनमा) (२)

- (कृतज्ञ भई चरण परी चढाउ“र आराधना) (२)
२. (प्रतिदिन यात्रामा खीष्टतिर दृष्टि लाउ“र) (२)
 (दुःख सुखलाई स्वीकार गर्दै सदा स्तुति गरौ“र) (२)
३. (जाग्ने समय छ यो शोक चिन्तालाई पन्छ्याई) (२)
 (खीष्टको हातमा जिवन दिदै, स्तुति चढाउ“र उनलाई)
 (२)

भजन नं १७.

- कोः (प्रभु नदी बहाउनुहुने निर्जल उजाड पहाडहरुमा) (२)
१. मरुभूमिलाई घना जंगल भै, प्यासा भूमिलाई अदन भै
 बनाउनुहुने प्रभु तपाई, (बदलनोस प्रभु, मेरो हृदय) (२)
२. घाटीहरुलाई प्रभु, तपाईले जिवन जलले भर्नुहुन्छ,
 प्रभु तपाई सनातन चट्टान, (प्रभु, भर्नुहोस मेरो हृदय) (२)
३. नदिका तीरका जिवन वृक्षभै जसका पात छन् स्वस्थ पार्ने,
 राख्नोस जाति जातिको बीचमा (सम्हाली प्रभु, दाहिने हातले) (२)
४. शान्तिरहित छु शक्तिहिन पनि तर तपाई मुक्तिदाता
 बगाउनोस् नदि पीशोन औ गीहोन (उजाड मेरो यो

जिवनबाट)(२)

५. प्रभुज्यू, म ता छु अति निष्फल, जर्जर, संकीर्ण मनको
बगाउनोस् नदी हिडेकेल, फरात (निरर्थक मेरो

जिवनबाट) (२)

भजन नं १८.

को: महिमा महिमा, महिमा होस (२)

ईश्वरलाई महिमा होस्, महिमा होस् (२)

१. (मृतक आत्मालाई, आशारहितलाई

घृणित गरीब, शून्य, अर्थहिन जिवनलाई) (२)

नविन दर्शन दिन, नया“ जिवन दिन (मानव बन्नुभयो)(

२)

(प्रशंसा, प्रशंसा, प्रशंसा होस्) (२) ईश्वरलाई (प्रशंसा
होस्) (२)

२. (सत्य अमर प्रेमको, सुन्दर उदार प्रेमको

असीमित एक मात्र जिवीत साक्षात् प्रेमको) (२)

प्रमाणित कोसेली, बहुमूल्य कोसेली (आज दिनुभो) (२)

(धन्यवाद, धन्यवाद, धन्यवाद होस्) (२) ईश्वरलाई (

धन्यवाद होस्) (२)

भजन नं १९.

को: (याहेको स्तुति स्तुति ईश्वरको सूर्य औ चन्द्रमा)(२)

पवित्र दूतगण, सेना ईश्वरका उच्च स्थानमा
गर...स्तुति याहेको

१. हे ज्योतिर्मय तारागण सब, हे विशाल आकाश
अनि भूलोकका निर्मल जल र असिना, हिउ“ राश,
महासागर औ पर्वत, अग्नि, आ“धी, मेघ, बतास प्रशंसा
गर

फलवन्त वृक्ष, पिता ईश्वरको गर...स्तुति याहेको ।

२. राजा, प्रजा, न्यायाधिश, हाकिम, राज्य राज्यका,
युवक, युवती बालक, वृद्ध सारा पृथ्विका,
वन पशु र पशु घरेलु, पक्षी गगनका,
प्रशंसा गर महान् महिमीत पिता ईश्वरको, गर स्तुति
याहेको ।

भजन नं २०.

१. घुम्दै फिर्दै गाईको गोठमा आए गोठालाहरु

देखे सानो डू“डमा येशू गोठमा पस्रिएका ।

को: हाम्रो आनन्दको दिन आयो, धन्य हाम्रो मुक्ति भो

गाऊ संसारको सबै सृष्टिले, मानिस रुप लिए खीष्टले

२. ताराको अगुवाई पाई आए ज्योतिषीहरु
देखी दण्डवत् सबले गरी उनलाई भेटी चढाए ।
३. आऊ सबै भाई बहिनी गाओँ“ सा“चो स्तुति गान
भनून सबले हल्लेलूयाह गरौ सधैं महिमागान

भजन नं २१.

१. भेडी गोठ चर्दा नि चर्दा रात परिगयो
(लौ अब ल्याए गोठैमा गोठालाहरुले) (२)
२. आगोका वरि नि परि गोठाला बसे
(आफ्ना नि आफ्ना खोरैमा भेडी है सबै पसे) (२)
३. सबै ठाउ“ अ“ध्यारो हु“दा उज्यालो भयो
(यो ज्योति केको भन्दै नि गोठाला सबै उठे) (२)
४. स्वर्गदुत छेऊमा देखी डरले सब कामे
(नडराऊ, सुन सुसमाचार भनि है दूतले थामे) (२)
५. गाईको गोठैमा सुन बेथलेहम गाउ“मा
(तारणहार प्रभु जन्मिए गई हेर त्यो ठाउ“मा) (२)

भजन नं २२.

१. सुन स्वर्गदूतको गान, होस् अवतारी खीष्टको मान
पृथ्वीमाथि भो मिलाप, गरे माफ ईश्वरले पाप
सबै देशका लोग रमाऊ, दूतस“ग स“गै जयजय गाऊ
(सबै पट्टि होस् प्रचार, बेथलेहेममा खीष्ट अवतार) (२)

को: सुन स्वर्गदूतको गान, होस् अवतारी खीष्टको मान

२. खीष्ट सब स्वगैले पुजेको, खीष्ट प्रभु जो सधैको
पूरो समय आयो जब कन्ये देखी जन्मे तब
ईश्वर जीउधारी भो, धन्य अवतार ईश्वरको
(धन्य खीष्ट गराउने मेल, धन्य खीष्ट इम्मानुएल) (२)

३. धन्य कुशलको प्रधान, धर्मका सूर्यलाई प्रणाम्
ज्योति, जिवन जगतलाई दिन हुनुभो उदय
छोडी आफ्नो परमलोक अवतार भई गरे काम
(मान्छे जात नमर्नलाई, जिवन नया“ जन्म पाई) (२)

भजन नं २३.

१. कोको उनको छैन, डूँड नै ओछ्यान भो,
सानो प्रभु येशू गोठमा पस्रिए
स्वर्गदेखि ताराहरु उनलाई हेर्दै गए,
सानो प्रभु येशू परालमा सुते ।
२. गाई गोरु कराए, बालक बिउँभिए,
न उनी कराए, न कैले रोए
हे प्रभु, प्यार गर्छु, स्वर्गबाट हेर्नु,
र बिहानैसम्म मसँग रहनु ।
३. प्यार गर्नुहोस मलाई यो बिन्ती गर्छु
अनन्तसम्म हुनुहोस नजिक
प्रभु आशिष सबलाई दिई सबको रक्षा गर्नुहोस
हामीलाई स्वर्गलोकमा बस्ने योग्य पार्नुहोस् ।

भजन नं २४.

१. बेथलेहेमको त्यो शून्य रात, उदेकको हाम्रो नाथ
गरीबी, छानी, तुच्छ नमानी)(२)
पस्रिनुभयो डूँडमा, धन्य परमेश्वरको प्यार ।
- कोः आनन्द मनाऊ, खुशी मनाऊ, भए खीष्ट अवतार
गराउन मृत्यु पार, पापदेखी बचाउ संसार

२. त्यागेर स्वर्गैको सुख, उठाउन हाम्रो दुःख
 (आउनुभयो पाठो हाम्रो साटो)(२)
 हुनलाई महा बलिदान, धन्य यो सित्तैको दान ।
३. सुनन हे बहिनी भाइ, चाहन्छन् खीष्ट आउनलाई
 (गोठरूपी यो तुच्छ हृदयमा)(२)
 खोलन हृदयको द्वार, निश्चय हुन्छौ मृत्युपार ।

भजन नं २५.

**कोः प्रभु है जन्मे गाईको गोठमा, प्रचार नाउ“
 हामी पापीको उद्धार गर्नलाई**

१. (त्यो सानो डू“डमा सुतेको प्रभु है, प्रभु है (२)
 (वारी र पारी ज्योतीले ढाकेको) (२)
 (ईश्वरले मानव अवतार लिएको) (२)
२. (हेर्नलाई जाऔ हामी सबै नै मिलेर है, मिलेर) २
 (हर्ष मनाउदै जयजयकार गर्दै) २
 (उनको जन्मको प्रचार गर्दै) २
३. (जाऔ हामी सबै दण्डवत गर्नलाई, गर्नलाई) २
 (बालक प्रभुको दर्शन गरौ) २
 (आत्माको भेटि चडाउदै) २

भजन नं २६.

कोः लाग्दछ मलाई रमाईलो, त्यो उज्यालो ताराको
बेथलेहेम गाउको त्यो सानो गोठ येशू जन्मेको सानो

डू“डु

१. (अन्धकारको माझमा उज्ज्वल प्रकाश लिई आए) २
जगलाई उद्धार गराउन सत्यको जग बसाल्न
निदबाट जाग, भाई हो मुक्तिको पथमा चललाई,
लाग्दछ मलाई रमाईलो त्यो उज्यालो ताराको ।

२. (खुशीयाली रात मनाऊ, यस धरतीलाई उज्ज्वल
गराउ“५) २

स्वर्गदुतले गाउ“छन गित बालक ख्रिष्टको महिमा
हामी पनि गाऊ है गित, बालक ख्रिष्टको चरणमा,
लाग्दछ मलाई रमाईलो त्यो उज्यालो ताराको ।

भजन नं २७.

१. यरुशलेम शहरको बेथलेहेम गावै“मा, हाम्रो प्रभु येशू
जन्मे गोठैमा

थियो ओछ्यान परालको, कोको उनको डू“डै भो,
आनन्दित भई, हर्ष गरौ“ सबैले ।

२. त्यै रात गोठालाहरु भेडा कुर्दै थिए, एउटा दूत अचानक आई समाचार दिए

संसारैको लागी मुक्तिदाता जन्मे, येशूलाई हेर्न जाऊ
बेथलेहेममा ।

३. गोठालाहरु गए, देखे डूडमा येशू, दूतले भनेभै पाए
मुक्तिदातालाई

हर्षित र आनन्दित भई गरे दण्डवत् सबैले, खुशी भई
रमाउ“दै घर फर्के ।

४. जैसीहरु पनि पूर्वदेखी आए तारा हेर्दै हेर्दै येशूलाई भेट्नु
देखी दण्डवत् गरे सबैले, भेटी चढाए खुशी भई
रमाउ“दै घर फर्के

५. हामी सबै मिली दण्डवत् गरौं ईश्वरलाई, उनले
आफ्ना पुत्र दिए मुक्तिदान

उनमा विश्वास गर्नेले पाउने छन् त्राण, मुक्ति,
आनन्दित भई हर्ष गरौं सबैले ।

भजन नं २८.

१. सानो डूडमा हेर भाई, येशू जन्मे हामीलाई

हेर, नम्र बाल अवतार, तादिको करार अन्सार
को: धन्य सुखको दिन आयो धन्य हाम्रो मुक्ति भो

- गाऊ संसारका सब सृष्टि बेथलेहेममा जन्मे खीष्ट
२. जसको ठाउ“ र सिंहासन करुबका बिचमा छन्
जसले सिर्जे सब सृष्टि अहिले डू“डमा प्रभु खीष्ट ।
 ३. गोठाला कुरिबस्दा देखे ज्योति रातैमा
भने दूतले होस् मिलाप, जन्मे खीष्ट मेटाउने पाप ।
 ४. प्रिय पुत्र ईश्वरको, प्रेम तपाईको कत्रो भो
छोडी स्वर्गीय आनन्द सुख सहनु भो संसारको दुःख ।

भजन नं २९.

१. हेर, गोठालाहरु आफ्ना भेडा हेर्दछन्
उज्यालो एक्कासि आकाशमा चम्कँदछ खीष्टको जन्म
दिनैमा ।
२. शान्ति र मिलापको गीत गाउ“दछन् पवित्र दूत
किन हाम्रो प्रभुज्यू यस संसारमा आउनुभयो खीष्टको
जन्म दिनैमा ।
३. येशू कोकोमा बस्ने, सबै नानी प्यार गर्ने उनको कारण
हाम्रो मन
प्रेम र हर्षले भर्दछ खीष्टको जन्म दिनैमा ।

भजन नं ३१.

१. शान्तमय रात, शान्तमय रात, येशू खीष्ट कृपानाथ
विश्वका सर्वश्रेष्ठ तारणहार
लिए गोठैमा सत अवतार, (बेथलेहेम शहर) (२)
२. शान्तमय रात, शान्तमय रात, जयजय गाऔं
दूतगणसाथ,
बालक सुन्दर जन्मेका छन्
बालक ईश्वरका पुत्र हुन्, (येशू हो उनको नाउ“ (२)
३. शान्तमय रात, शान्तमय रात, येशू खीष्ट हर्षसाथ,
आए स्वर्गदेखी जगतमा
पापी मानिसको खोजिमा (स्वागत गरौं“ उनलाई) (२)

भजन नं ३२.

१. दाऊद राजाको शहरमा गाईको एउटा गोठ थियो
बालक आमाले सुताउ“दा कोको भयो डू“डैको
मरियम नम्र आमाचाहि“ येशू बालक उनैकै ।

२. येशू बालक सबका स्वामी संसार आए अवतार भई
उनको बास गोठमा अनि उनको कोको त्यो डू“डै
कङ्गाल अनि हेला यो मुक्तिदाता हुनुभो ।
३. येशू सानै बालकदेखी दीन र आज्ञाकारी थे
आमाचाहि“लाई प्रेमले हेरी जसको काखमा सुत्दथे
खीष्टिय बालक होऔ“ यस्तै आज्ञाकारी येशूभै ।
४. हामी जस्तै बालक भए , दिन दिन बढ्थे हामीभै
कमजोर अनि लाचार थिए, रुनु हा“स्नु सब उस्तै
हाम्रो दुःखमा दुःखित छन्, हाम्रो सुखमा सुखी छन् ।

भजन नं ३३.

१. गोठालाहरु भेडालाई रातमा कुर्दै थिए
तब स्वर्गदेखि दूत ओर्लि महिमा साथ आए ।
२. लौ नडराऊ दूतले म प्रचार गर्नलाई
आएको छु सब मान्छेलाई सुसमाचार दिनलाई ।
३. तिम्रो लागि छ, जन्मेका दाऊद राजा कुलदेखी
त्राणकर्ता प्रभु आजको दिन देख्न पाउ“छौ तिमी ।
४. एक बालक तिमी देख्नेछौ दाउदको शहरमा
लुगामा बेही राखेको र पस्नेको डूँडमा ।

५. जब यति कुरा भनेथे, अचानक आएथे
सारा स्वर्गदूतगण जो यो गित आनन्दसाथ गाए ।
६. गुणानुवाद होस् ईश्वरको र जगमा होस् शान्ति
होस् खुशी मान्छेमा अहिले अनि सदाभरि ।

भजन नं ३४.

१. आऊ सबै विश्वासी, आनन्द गर्दै आऊ,
आऊ, सबैजना मिली बेथलेहेममा
जगतको त्राता बालक भए हेर,
(आऊ, भजन गर्दै पुजौँ“ (३) खीष्ट प्रभुलाई ।
२. हे बचन सनातन, परमेश्वरको पुत्र,
प्रभु येशू हुन् खीष्ट इम्मानुएल
कन्याको गर्भदेखि मान्छे जन्मेको
(आऊ, भजन गर्दै पुजौँ“ (३) खीष्ट प्रभुलाई ।
३. हे सब स्वर्गदूत हो, जयजयकार गर्नु
परमेश्वरलाई होस् स्वर्गमा धन्यवाद
पृथ्वीमा कुशल मान्छेहरुमा मिलाप
(आऊ, भजन गर्दै पुजौँ“ (३) खीष्ट प्रभुलाई ।
४. आमिन प्रभु धन्य हाम्रो लागी पुजिओस
येशू सदा तपाईंको नाम पुजिओस्

ईश्वरको वचन अब देही भएको

(आऊ, भजन गर्दै पुज^{नै}) (३) खीष्ट प्रभुलाई ।

भजन नं ३५

को: हेरन आकाशमा ताराको उज्यालो

(नवजात प्रभुको दर्शन गर्न नगर बिया“लो) (२)

१. ईश्वरको वचन पूरो गर्नलाई आए प्रभु जगमा (२)

मानवको सबै दुःख बुझ्नलाई पस्रिए डू“डैमा (२)

(गोठालाहरु छक्क परे जब) (२) देखे स्वर्ग दुत लाई

ढाडस पाई रमाई गए खबर दिनलाई (२)

२. तारालाई आफ्नो लक्ष बनाई बढे ज्योतिषीगण (२)

भेटी चढाए दर्शन पाई गराए आनन्दित मन (२)

(पापी जनको तारणहार) (२) मानिसको रुपमा

ख्याल नराखी डा“डा(का“डा बढौ सबै प्रभुमा (२)

भजन नं ३६.

को: आनन्द मनाऔ“, हर्ष मनाऔ,

सारा दुनियँलाई सुसमाचार सुनाऔ

१. उठ दाज्यू भाई हो, हेर तारालाई

येशूजीको जन्म भयो, उठ दर्शन गर्नलाई ।

२. उठ दिदी बहिनी हेर तारालाई

येशूजीको जन्म भयो, उठ, दर्शन गर्नलाई

भजन नं ३७.

१. आउनु भो स्वर्गदेखि मुकुटलाई त्यागी, मेरो लागी लिई
अवतार

बेथलेहेमको गाउ“मा थिएन ठाउ“ आफ्नो लागी हे
तारणहार,

म कहा“ प्रभु येशू आउनोस्, मेरो हृदयमा धेरै छ ठाउ“

।

२. स्यालका हुन्छन् कुर र चराका ग“ड तिनले लाउ“छन्
जंगलमा

तर तपाईंकै शिर राख्नलाई गालीलमा थिएन ठाउ“

म कहा“ प्रभु येशू आउनोस् मेरो हृदयमा धेरै छ ठाउ“ ।

३. जीवित वचन साथ लिई स्वर्गदेखि आर्लि मुक्तिदान दिन
आउनुभो

तर ठट्टाले ऋसमा चढाए, लगाई मुकुट का“डाको,

म कहा प्रभु येशू आउनोस्, मेरो हृदयमा धेरै छ ठाउ“ ।

४. स्वर्गको द्वार खोलि“दा दूतगणले गाउ“दा, तपाईं

महिमासाथ आउ“दा

शब्द सुन्न पाउ“ऽ त“लाई धेरै छ ठाउ“, मेरो छेऊ सदा
बस्न आ

मेरो मन तब खुशी हुन्छ, जब पिताकहा“ पुग्नेछु ।

भजन नं ३८.

१. दुनिया“ रमाऊ र ग्रहण गर खीष्ट प्रभु राजालाई
हर मनमा होस्, उहा“लाई घर
(संसार गरोस् बढाई) (२) संसार (२) गरोस् बढाई ।
२. दुनिया“को ज्योती उनै हुन्, पाप क्षमा दिनेछन्
उनले हाम्रा सबै दुःख दूर गर्नेछन्
(र आशिष दिनेछन्) (२) र आशिष (२) दिनेछन् ।
३. खुशी मनाऊ, खीष्ट राजा हुन् सब जन र सबै प्राण
समुन्द्र र पहाड र खोला र मैदान
(गाऊ स्तुतिको गीतगान) (२) गाऊ स्तुति स्तुतिको
गीतगान
४. उनले बिश्वास र दयाले राज्यलाई फैलाउँदछन्
आफ्नो दृढ विभवका बाटोले

(अनमोल प्रेम गर्दछ) (२) अनमोल, अनमोल प्रेम
गर्दछन् ।

भजन नं ३९.

को: आज हाम्रो प्रभु येशू जन्मे बेथलेहेम शहरमा

मुक्ति छ सबलाई उनैमा मात्र गईहेर त्यो ठाउँ“मा

१. परमेश्वरको त्यो कत्रो, दया हामीमा हुन गो

जसको कारण पुत्र येशू (२) गोठैमा जन्म लिनुभो (२)

तन मन धन सब भेटी चढाउँदै (२) उनकै चरणमा

आउँ“ (२)

२. परमेश्वरको त्यो कत्रो दया हामीमा हुन गो

जयजयकार गाउँ“दै भेटी चढाउँ“दै (२) उनकै चरणमा

आउँ“ (२)

जन्म लिईकन आए हामीमा (२) जयजयकार उनकै

आउँ“ (२)

भजन नं ४०

को: अर्द्ध निशामा लिई सुसन्देश ,

दीन बनी आयौ हामी तिम्रो द्वारमा

१. दुर्दशा यो सब देखी संसारको पापको भारले मानव

मिचेको (२)

जिन्दगीको हाल सुधान भनि (२)

ईश्वर पुत्र जगमा आए संकोच नमानी ।

२. ईश्वर र मानव बिचको पर्दा पापी मानवको पापले गर्दा
(२)

तोडी मानव लाई लान ईश्वर कहा“ (२)

आउनुभयो महान ईश्वर दुष्ट संसारमा

३. शहर येरुशलेम, गावै बेथलेहेम जन्मे गोठैमा बालक एक
नरम(२)

खीष्ट जीवनधार,येशू तारणहार (२)

बिश्वास ल्याई आउने जति हुन्छन मृत्युपार ।

भजन नं ४१.

१. जस्तै ज्योतिषीहरुले ज्योति हेरे ताराको, जस्तै त्यस
उज्यालोमै

अघि बढे रमाउ“दै त्यस्तै हामी अगुवाई पाऔ तपाईको
सन्मुखमा आऔ“

२. जस्तै गरे खुब हतार भेट्न बालक तारणहार, जस्तै हेरी
स्वर्गनाथ

घ“डा टेके नम्रतासाथ, त्यस्तै हामी सर्वदा पर”

खीष्टको चरणमा ।

३. जस्तै पुजे प्रभुलाई बहुमुल्य भेटी ल्याई, त्यस्तै हर्षसाथ
हामी

पाप भूलदेखी शुद्ध बनी चढाऔं“ तन मन धन तपाईं
स्वर्गीय राजा येशूलाई ।

४. शुद्ध येशू बाटोमा हामीलाई डोच्याउनुहोस् सदा अनि
बितेपछि ज्यान

स्वर्गमा पुच्याउनुहोस् प्राण, जहा“ छैन घाम तारा, सब
छन् उज्जल तपाईंमा ।

भजन नं ४२.

को: गाउदै जाऔ प्रभुको महिमा उनैको जन्म दिवसमा

हा“स्दै बढौ उनकै सेवामा जगाउदै नौलो भावना

उनैको जन्म दिवसमा उनैको जन्म दिवसमा

गाउदै जाऔ प्रभुको महिमा हास्दै बढौ उनकै सेवामा

१. खुसीको यो सु समाचार, फैलाऔ है दिशै चार (२)

आउनुभयो प्रभु संसारमा, निम्त्याऔ है उनलाई हृदयमा
।

२. स्वर्गराजको बैभवलाई त्यागेर, आए मानिस रुप लिएर (२)

आउनुभयो प्रभु संसारमा, निमृत्याऔ है उनलाई हृदयमा
।
३. पापीको बिनती सुन्नलाई ,स्वर्गको ढोका खोल्नलाई (२)
आउनुभयो प्रभु संसारमा , निमृत्याऔ है उनलाई
हृदयमा ।

भजन नं ४३.

को: जयजय गर... खुशीले... प्रभुको... जन्म दिन (२)

१. मरियम गर्भवती थिईन् पवित्र आत्माले त्याग्ने इच्छा गरे
योसेफ, दाऊदको छोराके,

स्वर्गदूतले योसेफलाई खबर पुऱ्याए अनि उनले
मरियमलाई आफ्नै गराए ।

२. भेडी गोठमा गोठाला सब गोठै छोडेर गाउ“दै गए
खीष्टको जयजय दर्शन गरेर,

बेथलेहेम भन्ने सानो गाउँमा खीष्टको जन्म भो
अगमवक्ताले बोलेको वचन पूरो भो

३. सानो तारा देखापऱ्यो पूर्व देशमा ज्योतिषीहरु दौड्दै
आए प्रभुको खोजमा,

बालक खीष्टको दर्शन पाई आनन्दित भए कन्तुर खोली
सुन, धुप, मूर्कका भेटी चढाए ।

४. आउनुहोस् आजै हे भाई हो, विश्वास गरेरमागनुहोस्
क्षमा प्रभुको पाउमा परेर,

आज प्रभु आउनुभो मुक्ती दिनलाई फेरी प्रभु
आउनुहुनेछ न्याय गर्नलाई ।

भजन नं ४४.

को: प्रभु बालक पैदा भयो गाईको गोठैमा

मिलीजुली स्तुति गाओँ“ एकै स्वरमा

१. प्रेमी ईश्वर दयालुले पुत्र दिनुभो हामीलाई
जसले ईश्वरका भार उठाई आत्मिक मार्ग देखाउनुभयो।
२. मानव रुपमा जन्म लिई वैभव त्यागी आस्मानी
बनाउनुभो पराल ओढनी, बिछ्याउनुभयो चरणी ।
३. विश्व पापको भुँवरीमा डुब्दै थियो प्रभु बिना
तारक प्रभु जगमा आईदिनुभयो सहारा ।

भजन ४५

को: कति रमाहटको दिन आयो यो जगतमा

हास्रै खेल्दै गाना गाउदै प्रभु येशूमा

१. आऊ वृद्ध जन, आऊ सब जवान
स्वरमा स्वर मिलाई गाऊ प्रभुको जय गान (२)
२. हामी सब थियौ घोर अन्धकारमा

- आए प्रभु आवतार लिई उही बेथलेहेममा (२)
३. छोड अब भाई दुष्ट शैतानलाई
उठ, जाग, स्वागत गर नवजात प्रभुलाई (२)

भजन नं ४६.

को: आज ख्रीष्टको जन्म भयो बेथलेहेमको गाउमा (२)

१. ज्योतिषीहरुले तारालाई हेरी (२)
गरीब घरमा गई अडिए (२)
खुशी भई भेटी चढाए ।
२. ईश्वरको पुत्र प्रभु येशू ख्रीष्ट
गाईको गोठमा अवतार लिई आए (२)
जयजयकार उनकै गाआ^{न्} ।
३. निन्द्रालाई त्यागी उठ, बन्धु भाई,
जाआ^{न्} हामी सबै येशूकहा“ (२)
जयजयकार गाउ“दै जाऔ“ ।

भजन नं ४७.

को: हिलमिल भई आयौ“ नि जन्म उत्सवमा गायैँ“ नि
संकट पार लगायौ नि, जगलाई उज्यालो गरायौ नि

१. यरुशलेम शहरको बेथलेहेम गाउ“मा

ख्रीष्ट येशू जन्मे गाईको गोठमा ख्रीष्ट रत्न धन आयौ
नि

संकट पार लगायौ नि, जगलाई उज्यालो गरायौ नि ।

२. परमलोकमा महिमा मानिसमा मिलाप

तारणहारको जन्म आधा रातमा शान्तिको राजा आयौ
नि

संकट पार लगायौ“ नि, जगलाई उज्यालो गरायौ नि ।

भजन ४९

को: अहो कति रमाईलो खुशीको दिन आयो

मुक्तिदाता प्रभुको बेथलेहेममा जन्म भो

छन जो मेरो हृदयमा ख्रीष्ट राजा बसेको (२)

जयजय बालक राजाको जयजय जय होस सदा (२)

१. ईश्वरको प्रिय पुत्र प्रभु ख्रीष्ट स्वर्गमा महिमित (२)

- बालकको रुपमा पस्रिए डू“डमा ,विश्वमा अवहेलित ।
२. सुन चादी छैन, धुप पनि होइन, सम्पूर्ण जिवन लेऊ (२)
गोठ रुपी हृदय धोएर आजै प्रभुजी राज गरिदेऊ ।

भजन नं ५०

को: खचाखच भो बेथलेहेम गाउ“ सरायमा थिएन
खीष्टलाई ठाउ“

- आज पनि मानिस व्यस्त भई गर्देनन् खीष्टको वास्ता
१. प्रिय पुत्र ईश्वरका (२) थोत्रो गोठमा पस्रनु भो
सबै बाट त्यागीएर (२) गरीबभन्दा गरीब भए ।
२. तिम्रो मेरो निम्ती खीष्टले (२) प्रशस्त धन साँचेका छन
हाम्रो दुःख उठाएर (२) अनन्त सुख राखेका छन ।
३. अति दिन खीष्ट मृत्युसम्म (२) अज्ञाकारी बन्नुभयो
बिश्वासी लाई अल्गाउनलाई (२) आफै अगि होचिनु भो

भजन नं ५१.

को: मुक्तिदाता तारणहार येशू जन्मे, येशू जन्मे

१. गोठालाहरु माझमा, अचानक देखा परे
स्वर्गदूत यसो भन्दै, जन्मे प्रभु गोठैमा (२)
२. उदेकको तारालाई हेर्दै ज्योतिषी पनि आउन लागे,

बेथलेहेमको गावमा दर्शन गर्न प्रभुको (२)

३. सुनाऊ दाज्यू, भाई, बहिनी, सुसन्देश सारा जगत्मा
तारणहारको जन्म भो, आनन्द मनाऊ सबैले (२)

भजन नं ५२.

- को: पापको कालो बाक्लो अ“ध्यारो, हटाउने उज्जल दीप,
यरुशलेम शहरको बेथलेहेम गाउ“मा जन्मे, प्रभु खीष्ट
पापको कालो बाक्लो अ“ध्यारो, हटाउने उज्जल दीप
१. गोठाला गए, दर्शन गरे र औधी रमाए,
ज्योतिषी आए, दण्डवत गरे औ भेटी चढाए (२)
 २. कति उदेकको प्रेम येशू खीष्टको मानिसकहा“ आउनुभो
दुःख र दर्द, चोट अति गहिरो, प्रभुले सहनुभो (२)
 ३. राम्ररी सोच, ठीक निर्णय गर, तिमी के चढाउने ?
गोठरूपी हृदय खोल्दछन् जसले, राज गर्छन् प्रभुले (२)

भजन नं ५३.

- को: ईश्वरको पुत्र येशू मानिस रूप धारण गरी
स्वर्गको सुखलाई त्यागेर गोठमा जन्म लिए
सहेर दुःख हामीलाई सुख दिनलाई प्रभुले
सुख दिनलाई प्रभुले

१. तिनले सबलाई प्यार गरे, बिरामीलाई चङ्गा गरे
दुःखीलाई सहायता दिएर स्वर्गको प्रचार गरे
अन्धालाई आ“खा, ग“गालाई बोली, ग“गालाई बोली
बहिरालाई सुनाए शब्द, बहिरालाई सुनाए ।
२. येशूलाई यो थाहा थियो, सबैले पाप गरेका छन्
ईश्वरको बचनले भन्दछ पापको फल मृत्यु नै हो,
पापदेखि मुक्त गराउन खीष्टले, गराउन खीष्टले
ऋसैमा प्राण त्यागे, भाई हो, ऋसैमा प्राण त्यागे ।
३. ईश्वरको पुत्र येशू तेस्रो दिन बौरी उठे
मृत्युको बन्धनलाई तोडेर स्वर्गको प्रचार गरे
स्वर्गमा चढी ईश्वरको छेउमा, ईश्वरको छेउमा
हामीलाई पखदैछन् भाई हो, हामीलाई पखदैछन् ।
४. कुकर्म देखी फर्कि प्रभुमा विश्वास गर्ने
पाउ“दछन् ती सबले मुक्ति, परमेश्वर क्षमा गर्छन्
यसकारण भाई हो विश्वास गर, विश्वास गर,
प्रभु येशू खीष्टमा बहिनी, प्रभु येशू खीष्टमा ।

भजन नं ५४.

को: सुनिलेऊ मेरो भाई हो, येशूजी मेरा दुनिया“मा आए

१. दुनिया“मा आए, मुक्ति लिई आए (२)

- मानिसलाई आई बचाए, येशूजी मेरा दुनिया“मा आए ।
२. स्वर्गीय पिताका एक मात्र पुत्र (२)
मानिसका पुत्र भनिए, येशूजी मेरो दुनिया“मा आए ।
३. अन्धालाई आ“खा, ग“गालाई बोली (२)
बहिरालाई शब्द सुनाए, येशूजी मेरा दुनिया“मा आए ।
४. कोरी, अर्धाङ्गी निको गराए (२)
मुर्दालाई बौराई उठाए, येशूजी मेरा दुनिया“मा आए ।
५. हामी सब पापमा डुबिरहेका थियौ“ (२)
अदभुत प्रेम देखाए, येशूजी मेरा दुनिया“मा आए ।
६. दुनिया“को कारण ऋसैमा चढी (२)
पवित्र रगत बहाए, येशूजी मेरा दुनिया“मा आए ।
७. खीष्ट मरेपछि चिहानमा राखिए (२)
र तेस्रो दिनमा बौरी उठे, येशूजी मेरा दुनिया“मा आए ।

भजन नं ५५.

१. जगत सृष्टि पालनकर्ता, धन्य ईश्वर दाता
धन्य धन्य प्रभु येशू जगतका त्राता नि धन्य ।

को: भज मनलाई, आऊ जन प्रभुकहा“, भज मनलाई, भज

मनलाई

२. परमेश्वरको प्रथम वचन पुत्र दिउ“ला भनी
सा“च्चै प्रभु अवतार भए जगतको मणि नि धन्य ।
३. तिसै बर्ष पुगेपछि प्रचार गरी हि“ड्थे
प्रभु येशू महादाता अजम्मरी दिने नि धन्य ।
४. अजम्मरी वचन सुनाई देशै विदेश फिरे
क्रुसको महा दुःख सही प्राण दान गरिदिए नि धन्य ।
५. आऊ पापी विश्वास गरी प्रभुकहा“ धाऊ
पापको मृत्यु बन्धनदेखी निस्तार दान पाऊ नि धन्य ।
६. प्रभुजीको दिव्य वचन दुःखी पापी आऊ
दाऊदको वंशी येशू खीष्टको जयजय स्तुति गाऔ नि
धन्य ।

भजन नं ५६.

को: गाऔं मसीहको जयगान र धन्य भन उनको नाम,
पृथ्वी तलको नर नारीको(२) एक सहारा मसीह (२)
गाऔं“.....

१. मुक्तिको पथलाई प्रचार गर्दै जीवन मसीह बिताए
पाप र श्राप मेटाउन मसीहले क्रुसमा रगत बगाए ।

२. अन्धकार जगको अ“ध्यारोलाई प्रेमी मसिहले हटाए
प्रेम प्रचारै, प्रेम बढाउ“दै ईष्या र द्वेष मेटाए ।
३. पथिकहरुलाई पथ दर्शाउ“दै ईश्वर नाता जोडाए
पापको बन्धनमा हामी परेथ्यौ“ प्यारो मसिहले छुटाए ।
४. अनमोल प्रेम जो मसिहमा पाउ“छौ तयो छाडी कहा“
जाआ“ ?

मुक्ति र शान्ति जो उनमा पाउ“छौ जयजयकार उनकै
गाओ“ ।

भजन नं ५७.

१. एक दिनको कुरा गालीलमा जब प्रभु येशू घुम्दथे
सब आमाहरु नानीहरुलाई उनकहा“ ल्याएथे ।
२. उनले काखमा लिई हरेकलाई प्रेमले आशिषको हात
राखे
यी सानाहरु मकहा“ आउन देऊ, प्रभुले भनेथे ।
३. खुशी विचार र नम्र स्वभाव एक अर्कालाई देखाई दया
हे प्रभु, मेरो हृदयमा तपाईको स्वर्ग बनोस् ।
४. यस रहर लाग्दो संसारमा ईश्वरको प्रेम र महिमा
जसले भेट्छ तयो धन्य होस् सब ठाउ“मा ईश्वर छन् ।

भजन नं ५८.

१. चालीस दिनका भोका देखी शैतान आई प्रभु छेऊ
भन्नलाग्यो ,यी ढुङ्गालाई रोटी बनाई खा“दै जाऊ ।
दुष्ट शैतानको वचन सुनी उत्तर दिए प्रभुले
रोटीले मात्रै बा“च्ने छैनौ, बचाईन्छौ वचनले ।
२. एउटा अल्लो ठाउ“मा पुर्‍याई भन्न लाग्यो राज्य देखाई
एकैपल्ट प्रणाम गरे दिनेछु म तिमीलाई ।
दुष्ट शैतान, लेखेको छ तै“ले आफ्ना ईश्वरलाई
प्रणाम गर्नु, सेवा गर्नु गर्नु स्तुति उनैको ।
३. मन्दिरमाथि चढाई मन्नलाग्यो शैतानले
खीष्ट हौ भने हामफाल, आई समाउ“छन् दूतले ।
उत्तर दिए, दुष्ट शैतान, परीक्षा नगर् ईश्वरलाई
लज्जित भई भागिगयो एकलै छाडी प्रभुलाई ।

भजन नं ५९.

को: संसारलाई पापमा फसेको देखी प्रभु आए संसारको
उद्धार गर्न भनी

१. सुख चैन र स्वर्ग भनी स्वर्ग राज्यलाई त्यागेर (२)
जन्म लिए गोठैमा (२) बिताए जिवन दुःखमा (२)

हामीजस्ता पापीलाई बचाउनलाई प्रभु आए संसारको उद्धार गर्न भनी ।

२. दुःख कस्तो सही सही प्रचार गरी हि“डे हाई हाई (२)

रोगी, नाङ्गा, भोकाहरुलाई चैन, आनन्द दि“दै

अन्धालाई ज्योति दिएर (२) मृतलाई जीवन दिएर (२)

३. हात पाउमा का“टी ठोकी क्रुसमा उनलाई मारे, हाई हाई (२)

शिरमा का“डे मुकुट पहिच्याई रक्तधारा बगाए क्रुसमा बलि भएर (२)

पवित्र रगत दिएर (२) उद्धार गरे हामी सबलाई अति कष्ट सहेर

मुक्ति निश्चय पाउ“छौ जति आउ“छन् विश्वास गरेर ।

भजन नं ६०.

कोः उदेकको प्रेमिलो खीष्ट येशू राजाको

धन्यवाद महिमा स्तुति होस् सर्वदा

१. पिताले पुत्रलाई संसारमा दिनुभो

यो कति उदेकको प्रेमले स्वर्ग छोड्नुभो

गेतसमनी पनि प्रेमले जानुभो ।

२. प्रेमले ऋसको मृत्यु भोगनुलाई जानुभो
मृत्युबाट तेस्रो दिन बौरी उठ्नुभयो
येशू ख्रीष्ट जिवीत छन्, म उनमा जिउ“दछु
तन मनले उनैको गाउनेछु गीत जयको ।
३. उदेकको प्रेमिलो ख्रीष्ट येशू राजाको
धन्यवाद महिमा, स्तुति होस्सर्वदा
जानुभो स्वर्गलोकमा फिर्नेछन् बादलमा
लिएर हामीलाई पुऱ्याउ“छन् त्यस ठाउ“मा ।

भजन नं ६१.

कोः उदाए दिव्य उद्धारक धरतीको अन्धकारमा

ज्योतिर्मय ख्रीष्ट उदित भए मुक्तिको प्रकाश लिएर (२)

१. घोर अन्धकारमा ज्योतिविहीन भई हजारौं“ ठोकर खाई
बाटो भुलेका व्याकुल निराश निर्बल यात्रीलाई
बाटो देखाइ, पाउ डोहऱ्याई पुऱ्याउन परमेश्वरकहा“
दिव्य उद्धारक ज्योतिर्मय प्रकाश उदाए यस धरतीमा ।
२. चिन्ता र पीरको भारले दबेको जगत्को सुनी चित्कार,
पाप, दुर्गन्धमा निस्सासिएको आत्माको गर्न उद्धार
मानवतालाई हराईसकेको जिवनको गर्न सुधार
उदाए तारक प्रकाशमय तारक, संसार सारा ।

३. परम प्रभुले करुणाले गर्दा प्रदीप्त खीष्ट पठाए
संसारले अन्धा पारेको आ“खा खोल्नलाई खीष्ट आए,
अन्धकारबाट ज्योतिर नै फर्काउन खीष्ट उदाए
शैतानको बन्धनबाट उम्काउन प्रतापमय खीष्ट जन्मे ।
४. महान् प्रभुको करुणा पाउने योग्यको म थिईन“
म पापको रोगी नरक जानाले हुन्थ्यो स्वर्ग शून्य ?
किन प्रभुले मलाई खूब खोजे ? किन महिमा दिन ?
अवाक् म हुन्छु अनुग्रह देखी, नभुकी म सक्तिन“ ।

भजन नं ६२.

- कोः स्वर्गको महिमित सिंहासन छोड्नुभो
बेथलेहेमको पुरानो गोठ खीष्टले रोज्नुभो
मानिसलाई यस्तो प्यार येशूले गर्नुभो (२)
तिनलाई अल्गाउन स्वयं होचिनुभो (२)
१. पापीलाई बचाउन स्वयं पाप बन्नुभो
मृत्युदण्ड पनि प्रभुले भोग्नुभो (२)
जयवन्त जीवन दिन खीष्ट बौरी उठ्नुभो
हल्लेलूयाह प्रभु येशूको (२)
२. तुरहीको साथ महिमित बादलमा
आउनेछन् प्रभु खीष्ट फेरि यो विश्वमा (२)

लिए हामीलाई पुऱ्याउ“छन् स्वर्गलोकमा
हल्लेलूयाह प्रभु येशूको (२)

भजन नं ६३.

१. उदेकको त्यो तारा चम्कियो आकाशमा
जन्मनुभो प्रभु आज गाईको गोठमा, हाम्रो जीवनमा ।
कोः होस् होस् प्रभुलाई, महिमा हाम्रो जीवनमा
होस् होस् प्रभुलाई महिमा अनन्त कालसम्म
२. उदेकको त्यो बलिदान प्रभुले जो दिनुभो
श्रापित ऋसमा मर्नुभो प्रभु दिनु एक वरदान
हामीलाई मुक्तिदान ।
३. उदेकको त्यो आशा पाउ“छौ जो प्रभुमा
आउनेछन् बादलमा तुरहीको साथमा
लिन हामीलाई उनकै राज्यमा ।

भजन नं ६४.

१. जयजय धन्य येशू हाम्रो मुक्तिदाता, सृष्टि सब,
अचम्मको प्रेम सुनाऊ
भज भज, दूतहरु स्वर्गमा गाउ“छन्, उनको नामलाई
इज्जत र मान बढाऊ

गोठालाभै येशू भेडा सम्हाल्छन्, का“धमा बोकी
सानालाई ल्याउ“छन् घर

आऊ सब सियोन डा“डामा बस्ने विश्वासी स्तुति गर
येशूको जयजयकार ।

२. जयजय येशू हुन् हाम्रा मुक्तिदाता, पापको लागी रगत
बहाई मरे

हाम्रो आड र अनन्त जीवनको आशा, भज भज येशू जो
क्रूस चढे

दूःख भोग्ने प्रेम पूर्ण मुक्तिदाता, का“डे मुकुटले घोच्यो
उनको निधार

लाज, घिन, इन्कार, निन्दा खाई हाम्रो लागी अब
जयवन्त स्वर्गको राजकुमार

३. जयजय धन्य येशू हाम्रा मुक्तिदाता, स्वर्गद्वारमा
गुञ्जायमान स्वर सुनाऊ

खीष्ट उद्धारक हुन्, अगमवक्ता, पूजारी महाराजा
उनलाई मुकुट लगाऊ

मृत्यु हाच्यो, हर्ष मनाऔ“ विश्वासी, हे चिहान हो, खोई
त जीत तेरो ?

येशू ब्यु“ते र मृत्यु भयो स्वर्गे ढोका, येशू ब्यु“ते
मुक्तिदाता हाम्रो ।

भजन नं ६५.

को: आयौ“, आयौ“, आयौ“ हामी प्रभु नाम सुनी हर्षले (२)

१. आऊ दाज्यू भाई बहिनी उनको स्तुति गाउनलाई (२)
उनैले दिन्छन् मुक्ति हामीलाई (२)

२. उनी हुन् हाम्रा मुक्तिदाता, उनी हुन् जगका तारणहार (२)

उनी हुन् हरेक खा“चोको उत्तर (२)

३. अहिले छन् उनी स्वर्गलोकमा परम पिताको दाहिने
हातमा (२)

एक पल्ट फेरि आउनेछन् उनी (२)

भजन नं ६६.

को: धन्य प्रभु येशूको, शान्तिदायक जसको नाउ“

स्तुति गरौ“ बारम्बार हाम्रो प्रभुको

१. अपार छ प्रभुको प्यार अधर्मी जाति प्रति
क्षणभरको जीवन हाम्रो (२)

गर्नुभो फेरि तारण हाम्रो ।

२. जगत् सारा संसार अन्धकार पापैमा छ (२)

ज्योति बनी आउनुभो प्रभु (२)

स्वर्गीय राज्यको मार्ग बनाई ।

३. उदेक छ प्रभुको कार्य, कसरी भूलौं, हे भाई (२)

आनन्दित मनले उनलाई भजौं (२)

सुनाईरहौं उनको जयजय गान ।

भजन नं ६७.

को: जयजय, जयजय जयजयकार प्रभुको

मन मेरो रगतले शुद्ध भयो (२)

१. (क्रुसैको छेउमा जहाँ रगत बग्यो

पापैले दबि "दै म गए" त्यहा") (२)

मन मेरो रगतले शुद्ध भयो (२)

२. (निश्चय दूर भयो सबै पाप हृदयमा

राज्य गर्छन् येशू आज) (२)

क्रुसको छेउमा पूर्ण प्रताप (२)

भजन नं ६८

को: राजा येशू आए हल्लेलूयाह आए (२)

शैतानलाई जित्नका लागी राजा येशु आए (२)

१. पापको क्षमा पाई हुन्छु म आनन्दित (२)
मनलाई शुद्ध पार्नलाई राजा येशू आए (२)
२. यस संसारमा पाप र दुःख हुन्छन धेरै धेरै (२)
सत्य शान्ति दिनलाई राजा येशु आए (२)
३. येशू महा राज महा प्रभु येशू (२)
हल्लेलूयाह सबले भन राजा येशू आए (२)

भजन नं ६९.

१. येशू मुक्तिदाता हुन्, जगत, त्राणकर्ता हुन् (२)
आउ“छौ उनको चरणमा, जीवन उनैमा ।
२. खाली आशा उनैमा, छैन अरु कसैमा (२)
प्रभु दिनुहोस् मुक्ति सुन्नुहोस विन्ती ।
३. दया दुःखितमाथि भो उद्धार मेरो, हे प्रभु (२)
प्रभु खीष्टको गुण गाऔ“, उनको पछि जाआ“ ।
४. धन्य ईश्वर कृपालु, दीन अनि दयालु (२)
होस् उनको महिमा सारा जगत्मा ।

भजन नं ७०.

१. येशू मेरो मुक्तिदाता, येशू मेरो मुक्तिदाता

येशू मेरो मुक्तिदाता, हल्लेलूयाह उनको जय ।

को: भन जय, येशू जय (३) हल्लेलूयाह उनको जय

२. येशू मेरो शान्तिदाता (३) हल्लेलूयाह उनको जय ।

३. येशू मेरो जीवनदाता (३) हल्लेलूयाह उनको जय ।

४. येशू फेरि फर्किआउ“छन् (३) हल्लेलूयाह उनको जय ।

भजन नं ७१.

१. धन्य उद्धारक करुणा सागर, धेरै नै दयालु स्वतन्त्रता
म जस्तो निर्धोको तपाईं अडेस, आउ“दैछु प्रभु तपाईं
छेउमा ।

को: धन्य उद्धारक, उदेक उद्धारक, बुद्धिका धारा सनातनका
आशा, विश्वासका प्रकाश, उनैको, खीष्ट मुक्तिदाताकै
प्रशंसा

२. धन्य उद्धारक, डर कत्ति छैन, तपाईंमा पाउ“छौ शरण,
रक्षा

खुशी भई पुज्छु र विश्वास गर्छु, स्थिर भई आउँछु
तपाईं छेउमा ।

३. धन्य उद्धारक, कृपालु कोमल, अहिले सर्वदै रहन ममा
तपाईं सहायक ढाल र रक्षक, समातिराख्नुस् तपाईं
छेउमा ।

भजन नं ७२

को: हृदयको राजा, जय येशू नाउ“ शान्तिको कुमार गर्छु
प्रणाम्

दश हजारौमा तपाई सुन्दर, सुगन्धित तेलभै मधुरो
नाउ गर्छु प्रणाम

१. लाखौमा मिठो छ येशू नाउ“, चम्किलो अनुहार सुर्य
समान (२)

अवर्णनिय छ तपाईको प्रेम, म अधर्मिले चाखे त्यो प्रेम
गर्छु प्रणाम

२. बोल्नु भो, प्रभु तपाई भए मगन , अभिलाषी भई आए
चरण (२)

हर्षित हुदै प्रभु गर्छु प्रणाम, म अयोग्यले पाए जिवन
दान गर्छु प्रणाम

३. मलाई बचाउनुभो दिएर प्राण , बभाईदिनोस प्रभु
स्वर्गीय प्रेम (२)

भेटीको रुपमा सम्पूर्ण जिवन चढाउछु हे प्रभु गर्दिनोस्
ग्रहण गर्छु प्रणाम

भजन नं ७३

को: भजौ मिठो नाम, प्रभु येशू नाम,

प्यारो प्रभु येशूलाई गरौ आदर मान
भजौ मिठो नाम

१. सारा भुलोक भरका पापीहरुलाई येशू मात्र छन शुद्ध
गर्नलाई (२)

उनको मिठो वाणी सुन मन लगाई ,चढाउदै हृदय भेटी
उनलाई

(हा हा) (२) भज मिठो नाम

२. येशू हाम्रो लागी संसारमा आए, हाम्रो आत्मालाई अति
प्रेम गरे (२)

क्रुसमा कोखाबाट रगत बगाए, धुनलाई हाम्रो पापी
हृदय

(हा हा) (२) भज मिठो नाम

३. नरक भन्दा ठुलो दण्ड केही छैन जहा“ सधै आगो,
गन्धक निभ्दैन (२)

फकौ आज सबै चढाऔ खीष्टलाई मन, रमाउदै गरौ
उनको भजन

(हा हा) (२) भज मिठो नाम

भजन नं ७४.

को: गाऔ येशूजीको जयगान, गाऔ येशूजीको शुभनाम

१. यरुशलेम शहरको, बेथलेहेम गावैमा
आज जन्मे बालक, जसको येशू नाम (२)
शान्तिको राजा, येशूलाई प्रणाम् (२)
२. इम्मानुएलले जन्म लिए, हाम्रो भव भो उज्यालो (२)
पापको विनाश भयो, सत्यले जित्यो (२)
सत्यको राजा, येशूलाई प्रणाम् (२)
३. मसिह येशू अवतार भए, घृणा, हेला टाढो भयो (२)
प्रेम जन्म्यो, प्रेम बढ्यो प्रेम बढ्दै गो (२)
प्रेमिलो राजा, येशूलाई प्रणाम् (२)

भजन नं ७५.

१. कुनै एक दिन पृथ्वी पापसागर हुंदा, कुनै एक दिन
स्वर्ग धनी येशू

स्वर्गलोकबाट आई कन्याबाट जन्मिंदा मानव रूप
लिए, उदाहरण मेरो ।

को: प्रेम गरीइ आए, मर्दा बचाए, गाडिंदा पाप मेरो
हटाईदिए

ब्युती उनले मलाई निर्दोष ठहराए, आउनेछन् येशू हो
खुशीको दिन

२. कुनै एक दिन उनलाई कलवरी लगे, कुनै एक दिन

क्रुमा टा“गे येशू

गिल्ला संकष्ट र हेला खाएर बोके सब पाप, मुक्तिदाता मेरो ।

३. कुनै एक दिन उनलाई चिहानमा राखे, कुनै एक दिन उनलाई आराम मिल्यो

स्वर्गदूत आएर पहरा गरे, निराशामा आशा उद्धारक मेरो ।

४. कुनै एक दिन मरणबाट जिइउठे, कुनै एक दिन चिहानको ढुङ्गा पल्ट्यो

येशू ब्यु“ते मृत्युमाथि, जयवन्त स्वर्ग फर्के, महाप्रभु मेरो ।

५. कुनै एक दिन तुरही शब्द सुनिन्छ, कुनै एक दिन फर्की आउ“छन येशू

जयजयकार उनको आकाशमा गुञ्जिन्छ, त्राता येशू महाराजा मेरो ।

भजन नं ७६

**कोः खीष्ट मेरो मुक्तिदाता हुन्, उनी हुन मित्र पापीको
सदा स्तुति होस प्रभुको आदर महिमा उनैको**

१. येशू संसारका ज्योती हुन्, येशू स्वर्गका बाटो हुन्

- येशू तारणहार हुन्, पापीको केवल सहारा हुन (२)
२. त्यागे येशूले स्वर्ग सुख, उठाउन पापीहरुका दुःख
दिए येशूले क्रुसमा प्राण गराउन पापीहरुको त्राण (२)

भजन नं ७७.

१. होसन्ना, जोर होसन्ना गाउ“थे बालक साना
गुञ्ज्यो खुशीको स्तुति अल्लो भवनभरि,
येशू जसले आशिष् दिए सबका प्यारा भए
गाए स्तुति बालकले उत्तम साधा तौरले ।
२. पछ्याए भीड साथ लागी जैतून डा“डाबाटै
खजुरको पात हल्लाउ“दै चर्को सोर निकाल्दै,
स्वर्गदूतले गरे स्तुति निलो आकाशदेखी
उच्च स्थानमा होसन्ना, पितालाई महिमा ।
३. स्वर्गमा होसन्ना हो, गाऔं“ गीत पुरानो यो
खीष्ट हाम्रा मुक्तिदाता स्वर्गका प्रभु राजा ।
सधैं“ स्तुति गर्न पाऔं“ तन मन र स्वर सब लाऔं“
उनका शान्तिका राज्यमा अनन्त हर्ष मनाउँ“ ।

भजन नं ७८.

को: चिन्नुपछै सबैले,(२) चिन्नुपछै सबैले येशू को हुन्

१. उनी शान्ति दिने खीष्ट हुन् जगतका हुन् तारणहार
तिम्रा मेरा मुक्तिदाता चिन्नुपर्छ सबैले ।
२. उनी मेरा प्यारा मित्र, मनमा खुशी दि“दछन्
मेरो जीवनका उज्यालो, चिन्नुपर्छ सबैले ।
३. उनी निष्कलंक अवतार, पुत्र हुन् परमेश्वरका
फेरि पछि आउने राजा, चिन्नुपर्छ सबैले ।

भजन नं ७९.

१. प्रभु येशू हाम्रो, पृथ्वीपति, प्यारो
ईश्वरको पुत्र र मानिसको
तपाईंलाई हे प्रभु, स्तुति चढाउ“दछु,
महिमा, आनन्द, जय मेरो ।
२. चउर खूब रमाइला छन्,
वन त भन रमाइला छन्, वसन्तको शोभाले ढाकेको
येशू भन राम्रा छन्, येशू भन शुद्ध छन्
जसले हटाउ“छन् दुःख हाम्रो ।
३. घाम अति राम्रो छ, जून असाध्य राम्रो छ
आकाश छ ताराले भरेका
येशू भन् चम्किला, येशू हुन् उज्याला,
उनी हुन् स्वर्गका प्रभु ।

भजन नं ८०.

१. दाऊदवंशी येशू खीष्टको स्तुति गर, हे भाई (२)
स्वर्गबाट ओर्लि आए बचाउन हामीलाई (२)
होसन्ना होसन्ना आनन्द जगतमा ।
२. मानिस अवतार गरी धारण आए नरलोकमा (२)
अनमोल प्राण त्यागी सबलाई पारेनन् शोकमा (२)
होसन्ना येशू नाउ“ दिए स्वर्ग लोक ।
३. पिता ईश्वर, महिमा उनको सारा संसारमा (२)
चन्द्र, सूर्य, सृष्टि सारा मिली भनून् महिमा (२)
होसन्ना, होसन्ना, नया“ यरुशलेममा ।

भजन नं ८१.

को: येशुको नाम छ सारा संसारमा सबैलाई गर्न उद्धार

१. दुनिया“मा आई, ऋसैमा चढि देखाए आफ्नो प्यार
आत्मा बचाउनु शान्ति दिन येशु भए बलिदान ।
२. स्वर्गको मुनि, मान्छेको बिचमा कुनै अरु नामै छैन
येशू नाम मात्र, सबै दुनिया“मा पापीलाई गर्न उद्धार ।

भजन नं ८२.

१. स्वर्गदेखि को उत्रे ? येशू मुक्तिदाता

गरीब नरको चोलामा येशू मुक्तिदाता ।

को: यो गीत खुब जोरसित गाऊ उनले उद्धार ल्याएछन्
यस्तो प्रेमी छैन, कोही येशू मुक्तिदाता

२. क्रुसमा बलि भए को हाम्रो उद्धार गर्नलाई ?
३. पापको माफी दिने को विश्वासीलाई बचाउन ?
४. स्वर्गमा विराजमान् को ? कसलाई हामी प्रेम गरौं ?
५. स्वर्गदेखि आउंछन् को आफ्ना सबलाई लैजान ?

भजनं नं ८३.

१. येशू वरदानको मूल धारा, गरुं योग्य प्रशंसा
दया खोला लगातार बगिरहेछ ममा
स्तुति गर्न दिनोस् मलाई स्वर्गदूतले गरे भै
प्रभु ख्रीष्टको प्रेम र भलाई छ अगाध अपार सधैं ।
२. यतिञ्जेल मेरो उद्धारक तपाईं हुनुभो आफै
राखी एवेनएजर स्मारक अघि बढ्छु स्वर्गमै
बगाल छोड्ने भेडाजस्तो मलाई खोजे येशूले
नाशदेखि बचाउन आफ्नो अनमोल रगत बहाए ।
३. ईश्वरको अनुग्रह हेरी ऋणी आफूलाई ठान्छु
त्यो अनुग्रह सङ्गलोसरी बाँधोस् चञ्चल मन मेरो

आफ्नै सुरमा जान खोज्ने मन छ मेरो, छैन स्थिर
लिनोस् मन, हे लिनोस् प्रभु, स्वर्गको लागी राख्नोस् दृढ

।

भजन नं ८४.

कोः धन्य होस् प्रभु तिमीलाई, सनातन राजालाई (२)

करुणा तिम्रो अपरमपारै छ सदा (२)

१. स्वर्गीय स्वर्ग त्याग्यौ संसारमा आएर

ऋसैको दुःख सहेर बलिदान भएर (२)

दियौ नि मोक्ष पापीलाई अमूल्य रक्त बहाई

दयालु पिता तिमीलाई बढाई होस्, बढाई (२)

२. जगतका दिव्य प्रकाश हो, यथार्थ पथ हौ (२)

दुःखीका एक हितैषी हौ, स्नेहका राजा हौ (२)

जीवनका तिमी धारा हौ, तारणहार हौ

पिता र पुत्र आत्मामा, तिमी परमेश्वर हौ (२)

३. निकृष्ट तुच्छ भएर शरणमा आउ“छु (२)

हे प्रभु येशू, तिमीमा म दृष्टि उठाउ“छु (२)

संकष्टमय जीवन पथमा, सर्वदा साथ देऊ

जयवन्त जीवन बिताउने, हे प्रभु सामर्थ्य देऊ (२)

भजन नं ८५.

१. येशू नाउ“ अपार, प्रेमको सबैभन्दा श्रेष्ठ यो हो
जसमा सबका घु“डाले टेक्नुपर्छ अवश्य ।
२. येशू नाउ“ अनमोल, प्रेमको पापी जनको लागी हो
यसमा दिएछन् करार उनले गर्दछन उद्धार ।
३. येशू नाउ“ जो दया हो, जो बालकलाई दिइयो
जसले भोग्यो महा:दुख, हामी सबलाई दिन सुख ।
४. येशू नाउ“ अपार, प्रेमको ईश्वर, मान्छे नाउ“को भो
यसमा आश्रय गर्ने हीन, आउ“दैछौ तपाईं अधीन ।

भजन ८६.

को: हा हा हल्लेलूयाह, मिली हामी भजौ, भजन प्रभुज्यूको (२)

१. उनी राजाहरुका राजा, उनको चरणमा आउ आज (२)
उनको स्तुति गाऔ, उनको महिमा गाऔ (२)
तन मन साथ उनलाई भजौ ।
२. येशू ख्रीष्ट संसारमा आए, हाम्रो पापको भार उठाए (२)
उनमा विश्वास गरौ, उनको शरण परौ (२)
पाउछौ मुक्तिदान, हामी सब आऔ ।

३. जाती जातीका मानिस आओ, प्रभु येशूको गुण गाओ (२)

उनले पापी मनमा भर्छन शान्ति पुरा (२)

उनले पापीलाई दिन्छन जीवन ।

भजन नं ८७.

को: जय जय येशू (२) मृत्यु माथि जय, जयजयकार

सृजनाहार, पालनाहार, तारणहार जयजय येशु (२)

१. दुःखीको दुःख हरनेवाला हृदयमा शान्ति दिनेवाला

जय सब भन, दुःख मेटियो, जयजयकार सृजनाहार ।

२. मनुष्य स्वरुप धारण गरी निच गरीबलाई दिनु भो

छुटकारा

जय जय त्राता, जय सुख दाता जय जयकार ।

३. मृत्यु बन्धन तोड्नेवाला, सबै जीवन दिनेवाला ।

रोगी अशान्तिको एक आधार जय जयकार

४. जयजयकार गरौ सबै प्यार नर नारी एक स“ग पुकार

नारा लगाऊ जय जयकार, जय जयकार

भजन नं ८८.

१. संसारको चउरमा, चारतिर हेर्दा, पापैको रासै रास, लौ

है बिचारु“ ।

२. शैतानले डाक्छ, शरीरले खि“च्छ, पापैको जित बाजी, लौ है बिचारु“ ।

३. पापको फल खायौ निराशै भयौ“, आत्माको सर्वनाश, लौ बिचारु“ ।

४. आत्माको कुगत पिताले हेरी, पुत्र पो दिए दान, लौ बिचारु“ ।

५. पाप हाम्रो लिई येशू नै मरे, रगतले किनियौ“, लौ बिचारु“ ।

६. तीन दिन बिते, ति बौरी उठे, बचाए आत्मालाई, लौ बिचारु“ ।

७. येशूको गुण हामीले पायौ“, आत्मा पठाए दान, लौ बिचारु“ ।

८. पवित्र आत्मा सबैले लेऊ, उहा“को जयजय गाऔ, लौ बिचारु“ ।

भजन नं ८९.

को: स्तुती होस प्रभु खीष्टको आदर र प्रशंसा

महिमा उनैको, होस सदा सर्वदा (२)

१. फर्केर हेर्छु विगत दिनहरु, वर्तमान नियाल्छु (२)
आशिषको भरि जीवनभरि(२) बसेको थाहा गर्छु
औधी रमाउदै पूर्ण हृदयले, खीष्टको बढाई गर्छु (२)
२. अत्यन्त प्रेमी, अति सामर्थी, खीष्ट मेरा छन साथी (२)
मेरो अविश्वास औ हारमा पनि (२) येशू छन विश्वासी
यसकारण भन्छु जय हल्लेलुयाह, धन्यबाद चढाउ“छु (२)
३. निराशमा आशा, दुःखमा शान्ति, असहायका सहारा (२)
राजाहरुका पनि खीष्ट राजा (२) मेरो मुक्तिदाता
जय प्रभु येशू, जय मुक्तिदाता, जयजय हल्लेलुयाह (२)

भजन नं ९०.

को: गरौ“ जयजयकार हाम्रा प्रभुको, उनै हुन् हाम्रा
सा“चो गोठालो

हर्षित हृदय लिई धन्यबाद चढाऊ“, भक्तिसहित सबले
दण्डवत् गरौ“

१. पापको दण्ड भयङ्कर नरक, कमाई यो मरै थियो (२)
धर्म कर्मका च्यादरले ढाकी पाप ढाकि“दैनथ्यो

- थुकाई र कुटाई सहनुभो जति (बचाउन प्राण दिए) (२)
२. हेर्दछु कलवरी डा“डालाई, टाँगिए प्रभु ऋसमा (२)
हातमा का“टी, खुट्टामा का“टी, शिरमा तीव्र पीडा
सहे सब पीडा, दुःख अशान्ति (थिए सब मेरै निम्ति) (२)
३. अचम्मैको रहेछ प्रेम येशूको म दुष्ट घृणितप्रति (२)
जब पापमा थैं खीष्ट मेरा मरे सब मेरा पापलाई बोकी
शुद्ध मलाई पादै, बहेको रगतले (धर्मी मलाई तुल्याए) (२)
४. पथिक नरकको खीष्टले फिराउँदा स्वर्गको यात्री बने (२)
स्वर्ग मेरो देश भो यहा“ परदेशी बढ्छु प्रतिफल अधि
देख्दा प्रभुलाई पीडा भुल्नेछु (असीम विश्राम पाउनेछु) (२)

भजन ९१.

को: चढाउँ“छु प्रभु धन्यवाद आज ऋसको त्यो प्रेमको
निम्ती

थुकाई र कुटाई सहनुभो जति ती सब थिए मेरै निम्ती
(२)

१. का“डे मुकुट पहिरी शिरमा ,हात पाउलाई जडी ऋसमा
(२)

हुनुभो बलि मेरो नै निम्ती निर्दोष पाठोको रुपमा (२)

२. पीडा तपाईंलाई शान्ती मलाई ऋस तपाईंको मुकुट मेरो
(२)

मृत्यु तपाईंलाई, जिवन मलाई प्रेम मलाई किन यस्तो ?
(२)

३. देख्छु महिमीत स्वर्ग मेरो ,तर होइन कमाई मेरो (२)

हर्षाश्रु भादैं प्रशंसा गर्छु यो ता हो दान तपाईंको (२)

४. घृणित पापलाई गर्छु घृणा ,कारण यही हो लाने ऋसमा
(२)

सजाउछु सिंहासन प्रभु हृदयमा , रहनुहोस प्रभु यसमा
(२)

भजन नं ९२.

को: हृदयको राजा येशूलाई धेरै नै माया छ

उहाको चोखो प्रेमदेखि मलाई (के ले पो छुटाउछ) (२)

१. दिन दिनको मेरो जिवनमा खीष्टको आश्चर्य काम
देख्दछु (२)

हरेक असम्भव येशूमा सम्भव भएको देख्दछु (२)

२. जंगल पिए पुर्खाले पानी सनातन चट्टानको (२)
आएर पिओ जिवनको पानी, त्यो चट्टान येशू हो (२)

भजन नं ९३.

को: संसारलाई सिर्जने मेरा प्रभु
पापीलाई मुक्ति दिने मेरा प्रभु
अवर्णनीय अपार, सा“चै नै विशाल
मेरा, तिम्रा, हाम्रा, सबका प्यारा प्रभु

१. उनको कर्मलाई जा“च, उनको वचन सुन (२)
जादू होइन कलवरी, मन्त्र होइन बचन
तर अलौकिक प्रेम, संसारलाई..... प्रभु ।
२. उनको महिमालाई नाप सिद्ध छन् उनी पूर्ण (२)
परमेश्वरको प्रतिरूप सृष्टिको जेठो हुन्
स्वर्ग धर्तिको शिर, संसारलाई..... प्रभु ।
३. उनको शरीरलाई हेर चोटैचोट छन् सारा (२)
हात राखी छाम उनका कर पाउ
चाख अलौकिक प्रेम, संसारलाई..... प्रभु ।

भजन नं ९४.

१. स्तुति होस् म शुद्ध भए“, येशू खीष्टको रगतले

- कलवरीको त्यस धारामा, धुनुभो मलाई खीष्टले ।
 को: पापको सबै बन्धन छुट्यो, प्रभु येशू धन्यवाद
 मुकुट उहा“ले दिनुहुन्छ मलाई, सम्पूर्ण उद्धारको साथ
२. स्तुति होस्, यर्दनको निम्ति जहा“ म दफन भए“
 येशू खीष्टको साथमा मरी, नयाँ“ जीवन दान पाए“ ।
 ३. स्तुति होस्, पेन्तिकोसको दिनमा, आउनुभो पवित्र
 आत्मा
 शान्ति, आनन्द, प्रेम, विश्वास साथ रहनुहुन्छ सर्वदा ।
 ४. स्तुति होस्, प्रभु येशूको, स्वर्गबाट आउनुहुन्छ
 पवित्र मण्डलीलाई साथ लिई, फेरि स्वर्ग फिर्नुहुन्छ ।

भजन नं ९५.

को: हिजोको दिन बितिगयो, भोलि कहिले नआउला
 आजको दिन जो हातमा छ, गर्छु प्रभुको प्रशंसा

१. अनुग्रह येशूको नदीभै बगिरहेको (२)
 मेरो निम्ति प्रशस्त अनन्तसम्म पुग्नेछ ।
२. प्रेमको धारा येशूको सित्थैमा भरिरहेको (२)
 हर दिन, हर रात थाहा गर्छु, भुटुभरि प्रेम चढाउ“छु
३. कोमल कृपा हजुरको भरनासरी बर्सिएको (२)
 बुझी पूर्ण हृदयको तहदेखि प्यारो गर्छु ।

भजन नं ९६.

को: मैले चार दिशामा हेरे, अकाश धरतीमा हेरे

तिमीजस्तै मुक्तिदाता, मैले कतै (पाईन) (२) मैले
चार..

१. फुकाली बन्धन सारा, आफ्नो रगतले धोएर (२)

सित्थैमा कोसेली अनन्त जिवनको तिमी मलाई दिई
जानुभो

हाम्रो पापको लागी हे साथी, बली हुनुभो ईश्वरको पुत्र

तिमी भन्छौ बलिदान यस्तो मैले कतै (देखीन“ (२)

मैले चार..

२. अन्धकार भित्र बसेर उजेली थाहा के गर्ने ? (२)

तिमीलाई ज्योतिको रहस्य खोलेर खुनिया“को बत्ती
बनाउनुहुन्छ

अविश्वासीमा होईन हे भाई, अन्तर छ जिवन मृत्युको

त्यागे उनलाई पराय सम्झी अरु कोही (छैन नै) (२)

मैले चार..

भजन नं ९७.

को: जय होस येशू राजाको,

मुक्तिदाताको, उद्धारकर्ताको (२)

१. उहा“ले हामीलाई प्रेम गरी
क्रूसको सबै दुःख भोग्नु भो
हर पापको बन्धनलाई, तोडी
हामीलाई स्वतन्त्र पार्नुभो
२. पुरानो जीवन सब भुली
नया“ जीवन खीष्टमा जीउनेछु
पिताको हर प्रतिज्ञालाई सम्झी
खीष्टको पाईलो म पछ्याउनेछु

भजन नं ९८.

कोः सत्य सुन्दर सिद्ध मानिस हुनुहुन्छ प्रभु खीष्ट

उहास“ग साटे मैले अनन्त अनन्तलाई चोखो प्रीत

१. सिद्ध ईश्वर, सिद्ध मानिस, मेरो जिवन स्वामीलाई (२)
अन्तरात्मादेखी श्रद्धा भक्ति छ तपाईंमा ।

२. तपाईं मेरो म तपाईंको, अनन्तलाई हाम्रो प्रीत (२)

दुःख सुखमा दिलोज्यानले, रात दिन गाउ“छु खीष्टको
गीत ।

भजन नं ९९.

कोः महान प्रभु अति उच्चमा दूतगणले गर्छन महिमा

हे प्रभु तपाईको मण्डली आराधना गछौं तपाईलाई

१. प्रेमको ठुलो रहस्यलाई, महिमा गौरवको त्यागलाई (२)
सम्भन्छु ऋसको दुःखलाई अर्पन्छु सर्वाङ्ग तपाईलाई (२)
२. आउनु भो प्रभु हाम्रो माझमा जडिएको मन मन्दिरमा (२)
भरपुर छु भरिरहन्छु भन नजिक हुन चाहन्छु । (२)
३. महिमा आदर र धन्यवाद सर्वदा गर्दछु दण्डवत् (२)
तपाईको गम्भीर प्रेमको सागरमा डुबे“ प्रभु म (२)

भजन नं १००.

कोः हर्ष मनाऊ, आनन्द मनाऊ, उद्धार हाम्रो यो

तारा चम्किला दूतगण हाँसिला ईश्वर मानव भो

१. जसको नाउ“ येशू हो पापीलाई बचाउने

मानिसको सट्टामा नया“ जीवन दान गरी आफ्नो
बनाउने ।

२. तिरेर पापको दाम मृत्यु ध्वंस पार्ने

मृत्युको सट्टामा बनाई फाटक स्वर्ग र पृथ्वी जोड्ने ।

भजन नं १०१.

को: हे ईश्वर, तिम्रो यो विचार मेरो निम्ति अति अनमोल छ
तिम्रो करुणा म प्रति सदासर्वदा बनिरहनेछ

१. आज चढाउंछु धन्यवाद प्रभुलाई, मेरो जिब्रोले तिम्रो प्रशंसा
बढाई, स्तुति र गुणादि गाउनेछु कारण तिमी मेरो मुक्तिदाता ।
२. विनाशको कुण्डमा पुगिसकेकोलाई दया भो तिम्रो बचाउने मलाई
संकष्ट र मृत्युदेखि बचाउनलाई दियौ कृसमा बलिदान येशूलाई ।
३. गरेथैं मैले पाप दुष्ट जगत्मा मैले सहनुपर्नेथ्यो दण्ड यसमा
तर सहे येशूले कष्ट कृसमा दिनलाई नयाँ जीवन संसारमा ।
४. सक्तिनं प्रभु बस्न चूप यहाँ नगरीकन प्रशंसा तिम्रो
नचढाई हुन्न धन्यवाद तिमीलाई सम्भेर अथाह प्रेम खीष्ट प्रभुको

भजन १०२

को: स्तुति होस, प्रभुको जयजयकार

१. भुल्ने छैन म, त्यो दृश्य प्रभु येशूको,
कलवरी भनिने ठाउँमा उनी टाँगीएका
हात पाउ र शरीर उनको चोटे चोटले पूर्ण थियो (२)
मैले जाने, ती सबै कारण मेरो अधर्म हो (२)
२. भुल्ने छैन म, त्यो वचन भनेका खीष्टले,
कलवरी भनिने ठाउँमा गम्भीर प्रेमको भावले
पुत्र तेरा अधर्म सबै पापको ऋण तिरिसके (२)
उद्धार छ तेरो लागि यहाँ कमाएँ जो मैले (२)

भजन १०३

१. जीवनको स्वामी प्रभुलाई महिमा होस सधै
म जब भुल्छु तपाईंलाई कलवरीमा डोच्याऊ ।
को: भुल्छु जब गलगथाको कष्टको प्रार्थना तपाईंको
भुल्छु जब प्रेम तपाईंको कलवरीमा डोच्याऊ
२. देखाऊ मलाई चिहान उनको दूतगणले घेरेको
जहाँ यस कठोर हृदय लिई गर्छु अर्पण उनलाई ।
३. मरियमले चिहानमा दान लिई तपाईंलाई खोजेथी
हृदयको दान लिई म पनि खोज्न सकूँ अनि ।
४. छु प्रभु बोक्नलाई तयार आफ्नो त्यो कृसको भार
गर्नेछु जीवन दुःख पार शक्ति देऊ तारणहार ।

भजन नं १०४.

१. मसँग आऊन, शोक गरूँ मुक्तिदाताको छेवैमा
हामीहरु विलाप गरूँ, खीष्ट प्रभु कृसमा टाँगिए ।
२. मान्छेले निन्दा गर्दामा, के आँसु आउंँदैन हाम्रो ?
हे भाई, कत्रो साहस थ्यो, खीष्ट प्रभु कृसमा टाँगिए ।
३. सातै खेप बोले प्रेमको बात, तिन घण्टासम्म चूप रहे
मान्छेलाई मुक्ति दिनलाई खीष्ट प्रभु कृसमा टाँगिए ।
४. हे कडा मन, अब फर्किनू, तिमी अपस्वार्थी घमण्डी
मृत्युमा उनलाई सुम्पियो, खीष्ट प्रभु कृसमा टाँगिए ।
५. फाटेको हृदय अब माग, अनि दिइन्छ तिमीलाई
यस्तो मनदेखि हुन्छ प्रेम, खीष्ट प्रभु कृसमा टाँगिए ।

भजन नं १०५.

१. त्यो कसमा जब हेर्दछु जसमा मारिनुभयो येशू
धन सम्पति म तुच्छ ठान्छु घमण्डी त्यागी नरम हुन्छु ।
२. येशूले भोगे मृत्यु दण्ड खाली यसमा गर्छु घमण्ड
मलाई लोभ्याउने थोकहरु म उनको लागी त्याग्दछु ।
३. लौ उनको शिर, हात, पाउदेखि हेर दुःख र प्रेम मिसी बग्यो ।
छ शिरमा काँडा बुनेको के अघि यस्तै मुकुट थियो ?
४. सब संसार भए ता मेरो, त्यो पनि तुच्छ दान हुन्थ्यो
लौ यत्रो प्रेमको योग्य दान हो जीवन, आत्मा, जीउ र प्राण ।

भजन नं १०६.

१. येशू है खीष्टको क्रुसैको मरण (२) हृदय ता लै लै छेड्ने गत
ए दिदै, हृदय ता लै लै छेड्ने गत ।
२. हेरन दिदै, सुनन दिदै (२) रगतको लै लै धारै धार
हे दिदै, रगतको लै लै धारै धारै ।
३. मुटु ता मेरो रहेन दिदै (२) भइगयो लै लै चुरै चूर
हे दिदै, भइगयो लै लै चुरै चूर ।
४. गई बस्छु मता क्रुसैको मुनि(२) शिरैमा लै लै थाप्छु धार
हे दिदै, शिरैमा लै लै थाप्छु धार ।
५. खीष्टको मरण पापैको हरण (२) पर्छु म लै लै खीष्टको पाउँ
मृत्युमा उनलाई सुम्पियो, खीष्ट प्रभु कसमा टाँगिए ।
६. पिता र पुत्र, पवित्र आत्मा (२) महिमित लै लै महिमित
हे दिदै, महिमित लै लै महिमित ।

भजन नं १०७.

१. जय जय जय जय येशूको जय (२), बलिदान जो भइगयो
बेहिसाब, उनको प्यार छ, जय जय येशूको जय (२)
२. विश्वास ल्याऔं हामी येशूमा (२) बलिदान जो भइगए
उनको रगतको बाटोले सब हाम्रो पाप मेटे (२)
३. हेर हेर खीष्ट येशूलाई (२) क्रुसैमा जो मरे
क्रुसैमा आफ्नो प्राण दिई हामीलाई बचाए (२)
४. ईश्वरदेखी यस्तो दया (२) संसारलाई गरे प्यार
अन्त्यमा उनले आफ्ना पुत्र दिई गरे उद्धार (२)

भजन १०८

को: नेपाली, पापी मनलाई पखाली, येशूको छेउमा जाऔं (२)

१. पिलातसले येशूज्यूलाई कोरा लगाईदिए (२)
क्रुस बोक्न कुरेनी भाईले (येशूलाई सघाईदिए) (२)
२. सबै मिली येशूज्यूलाई काँटी ठोकिदिए (२)
सबै हाम्रो पापको भारी (येशूले बोकिलिए) (२)
३. क्रुसको द्वार बग्यो ठुलो रगतको धारा (२)
पापी सबै प्रवेश गर्ने (यही हो मुक्तिको द्वार) (२)
४. गलगथाको पहाडैमा बलिदान भए (२)
प्यारो प्रभु येशूज्यूले (प्राण दान गरिदिए) (२)
५. शुकुबारको तेस्रो पहर येशूले प्राण त्यागे (२)
मृत्यु नीदमा परेको प्रभु (तेस्रो दिनमा जागे) (२)

भजन नं १०९.

१. किद्रोन खोलापारि एक साँझ हाम्रो प्रभु खीष्टले
दुःखित हुदै यो बिन्ती गरे (२) त्यस बारीमा आफ्नो लागी

- सम्भावना भए यो प्याला मदेखि तर्कादिनुहोस्, तै पनि इच्छा तपाईंको ।
२. सवैले खीष्टलाई छाडे पकडाइँदा उनी,
सामना गरी निष्टुरी मामला (२) अदालतमा उनी एकलै
आखिरमा येशूलाई वहाँ दण्ड आज्ञा दिए सवैले, बरब्बा मुक्त गराइयो
 ३. प्रभु क्रुसमा टाँगिए चोर र डाकूको सँग
पापको बोझ र दुःख सहँदै (२) गलगथामा रक्त बहाए
तब उनले भने, अब समाप्त भयो मेरो काम, हे पिता, लिनोस् मेरो प्राण ।
 ४. जीवन खीष्टले दिनलाई गरे मृत्यु सामना
थाहा छ के तिमीलाई सो कुरा (२) जो कलवरीमा तिम्रो लागी
पर्खन्छन् आज खीष्ट भन्दै तिमीलाई मधुर स्वरैमा आउन पाउनेछौ जीवनमा ।

भजन नं ११०.

१. हे धन्य शिर पवित्र, काँडे मुकुट लाको
दुःखमय दृश्य त्यो कस्तो, रगत बगेको,
थकित प्रभुको मुखमा, मानिसले थुकेको,
वैजनी बस्त्र लगाई, निगालो दिएको ।
२. हे धन्य प्रभु येशू, घृणित तिमी भयो,
संसारले व्यर्थ ठान्यो, दोषी नै ठहरायो,
मृत्युको दण्ड भोगी, प्राण बलिदान दियो,
पाप कारण मेरै, मेरो तिमीले दुःख सह्यौ ।
३. धन्य भन्नु प्रभुलाई शब्द छैन मेरो,
जति दुःख, संकष्ट मेरो लागी सह्यौ,
प्रार्थना यही हो मेरो, लौ लेऊ, अर्पण गर्छु,
निःस्वार्थ तिम्रो प्रेमको, जयजय सधैँ गाउँछु ।

भजन १११.

- को: कलवरी डाँडाको महा दुःख सहनुपन्थो प्रभुले
म जस्तो पापीलाई बचाउन क्रुसैमा प्राण दिए
१. कतिको दुःख कतिको थुक, कतिको भनाई सहेर (२)
त्यो गह्रौँ क्रुस बोकेर गलगथा पुऱ्याए ।
 २. सिपाहीहरु मिलेर येशुलाई क्रुसमा चढाए (२)
उनैका बस्त्र फुकाई चिन्ना लगाए ।
 ३. हातैमा काँटी पावैमा काँटी ठोके दुश्मनहरुले (२)
कोखामा भाला हानेको सहे प्रभु येशूले ।
 ४. जब क्रुसमा चढाए, येशुकी माता मरियम (२)
रुँदैँ रुँदैँ आई पुगिन येशुको छेवैमा ।
 ५. हे दाज्यु भाई हे दिदी बहिनी पश्चाताप गरौ हामीले (२)
दिनेछन हामीलाई मुक्ति प्रभु येशूले ।

भजन नं ११२.

१. हरियो डाँडा एउटा थियो वाहिर शहरको
खीष्ट प्रभु मारिए होँ बचाउन सबलाई हो ।
२. संकट, क्लेश भोग्नुभो कस्तो वर्णन छ असाध्यै
विश्वास गर्छौँ हामी यस्तो हाँपै लागी सहे ।
३. हाम्रो पाप क्षमा दिनु दान प्राण आफ्नो दिनुभो
पाओस् सारा जगतले त्राण बचाई रगतले जो ।
४. छैन अरु कोही तारणहार पाप भार लिने जगको
खोल्छन् उनले मात्रै स्वर्गद्वार प्रवेश निमित्त सबको ।

५. प्रेम कति साह्रो गरेछन्, होऔं“ उस्तै प्यार गर्ने
उनमा गर विश्वास सबै जन, गरौं“ काम खुश पार्ने ।

भजन नं ११३.

१. दुःखित मानिस कस्तो नाम, येशू छोडी स्वर्गलोक
तिरे पापको मुक्ति दाम, हल्लेलूयाह, मुक्तिदाता ।
२. भोगे निन्दा लाज हैरान, मेरो साटो दिए ज्यान
रगतद्वारा क्षमादान, हल्लेलूयाह, मुक्तिदाता ।
३. दोषी, नीच, अनाथ हामी, बलि ईश्वरको उनी
पूरा मेल मिलाप अनि हल्लेलूयाह, मुक्तिदाता ।
४. क्रूसमा मारिएका थिए, अब सिद्धियो कराए
अनि स्वर्गलोक फर्के, हल्लेलूयाह मुक्तिदाता ।
५. येशू जगमा फेरि आई, घर पुन्याउलान् हामीलाई
तब गाऔं“ला खूब रमाई, हल्लेलूयाह, मुक्तिदाता ।

भजन नं ११४.

**को: कति अचम्मको प्यार, ईश्वर सृजनाहार
स्वर्गको सुखलाई त्यागेर आए पापी बचाउन तयार (२)**

१. तर रुप धारण गरेर उनले प्रचारे सुसमाचार (२)
पापीको पापको, दुःखीको दुःखको उठाए उनले भार (२)
आश्चर्यकर्म गरेर उनले देखाए महिमा अपार (२)
यी सबको बदली पाए उनले क्रूसैको गह्रौं भार (२)
२. अन्तिम घडीमा गेतसमनीमा चेलागणसं“ग गए(२)
निरन्तर प्रार्थना गरेर उनले पसिना बगाए (२)
हुन सके यो कचौरा म देखी हटाई देऊ भनी (२)
तरै पनि तपाईंको इच्छा पूर्ण हवस् भने (२)
३. येशू पकडाई बरब्बा छुडाइयो, कहाँ थियो यो न्याय (२)
वैजनी वस्त्र लगाए उनलाई क्रूसमा चढाउनलाई (२)
लड्डै र पढ्दै गलगथा पुगे रोमीको मारा खाई (२)
कष्टित पीडित प्रभुले आफ्नो प्राण दिइहाले, हाई (२)

भजन नं ११५.

**को: अपार छ प्रभु, प्रेम कलवरीको वर्णन कसरी गरौं“ ?
धन्यवाद खाली दिन्छु तपाईंलाई, अरु म के चढाउ ?**

१. उद्धार गर्न म एक पापीको, क्रूस भारी बोक्नु भो
समर्पण गरी आदर, प्रशंशा, गिल्ला नै रोज्नु भो ।
२. श्रापित स्थान त्यो कलवरीमा, कोही थिएन प्रभुको,
तै पनि कत्रो उद्देश्य थियो, द्वार खोल्ने मुक्तिको ।
३. पापी पिलातुस अति नै निष्ठुर, दोष मेट्न चाहन्थ्यो,
चोर पनि त्यहाँ प्रभु तपाईंको निन्दा नै गर्दथ्यो ।

भजन नं ११६.

**को: देखेका छौं के तिमीले मेरा मुक्तिदातालाई
सुनेका छौं के तिमीले उनको मधुर वाणीलाई,**

१. धर्मीलाई त होईन तर, बचाउन आए पापीलाई,
मृत्यु देखि पार तारी, अनन्त जिवन दिनलाई (२)
२. हामीलाई पीर के छ चढे येशू क्रूसमा,
हात खुट्टा भुण्डिए काँटीको गहिरो चोटसाथ (२)
३. शिरबाट बग्यो रगत, उनियो भाला कोखामा,
निर्दोष थिए प्रभुजी सहन थियो हाम्रो पाप (२)

भजन नं ११७.

को: पापीका लागी प्रभु ज्यू (२) ऋसैमा बलि भए
निष्कलंक रगत बहाई पापीलाई मुक्ती दिए (२)

१. भुलिरहेछौ दुष्ट यो जगतमा दाई हो, बुबिरहेछौ प्रतिदिन पापमा
पापलाई लुकाई राखेर दाई हो पाउनेछौ कसरी अमर जीवन यो ?
२. पापका बोभाले लादिएका हो दाई हो आऊ येशूकहाँ विश्राम प्राप्त गर्न
दीन जनलाई उनले मनमा चैन दिन्छन्, ईश्वरका पुत्र येशूको करार छ (२)
३. चौडा नै हो बाटो नरककुण्ड पुग्ने दाई हो साँघुरो छ मार्ग स्वर्गमा पुग्ने
येशू एक मात्र साँचो बाटो हुन्, उनैले केवल स्वर्ग पुऱ्याउछन् (२)
४. विताईरहेछौ छायातुल्य जीवन दाई हो, दुःख, अशान्ति पापले भरपूर यो
दीन भई उनको रगतले पाप धोई माग, तिमीले तुरुन्तै मुक्तिदान पाउनेछौ (२)

भजन नं ११८.

को: जाँदैछन् येशू कलवरीतिर तिम्रो मेरो पापको भारी बोकेर
माया कस्तो, अनुग्रह कस्तो, नापेर नापै नसक्ने

१. सहेर पीर मर्का, चोट कोरकाको खाँदै
भोकै र प्यासी बनी, उकाली ओराली हिँड्दै
ऋसको भारी बोकेर लब्रिदै, धर्फरिँदै
जाँदैछन् जिउँदो बलि भएर ।
२. थुकाई र निन्दा सहँदै गिल्ला र मुक्का खाँदै
अन्तमा भुण्डाए ऋसमा, बगे रगतको धारा
तिम्रो मेरो पाप धुनलाई माफी मागिदिए पितालाई ।

भजन ११९

को: प्रभु येशू खीष्टको अनमोल रगत मुटुमा सुरु (२)
उहाको माया नबिर्स बैनी, (मन रुन्छ धुरु) (२)

१. म, तिमी हामी सबैको लागि आफ्नो पुत्र दिएको (२)
त्यागेको प्राण सम्भना राखौं, रगतले लेखेको
२. रगतको धारा आलो छ बैनी, गलगथा पहाडमा (२)
तिम्रो र मेरो निम्तीमा गुथेँ काँडा त्यो शिरमा
३. बोकेका थिए दयनिय ऋस, मनमा गुनन (२)
हृदयमा अङ्कित प्रभुको देन तिमीले सम्भन ।
४. नभुलौ बैनी, कष्टको घुटको येशूले पिएको (२)
सबैमा थियो उद्धार उनको प्राणदान दिएमा ।
५. प्रभुका गुण नम्र र दिन, मुटुमा गाँसौन (२)
ज्योतिका सन्तान बनेर फिरौ बोकेर बासना ।

भजन नं १२०.

१. आज जिइउठे येशू नै, ह..... हल्लेलूयाह,
हाम्रो बडा दिनमा, जय ह.....हल्लेलूयाह,
जसले ऋसमा दिए प्राण, ह..... हल्लेलूयाह,
हाम्रो लागी गरे त्राण, ह..... हल्लेलूयाह,
२. गाउँ धन्यवादको गान, ह..... हल्लेलूयाह,
स्वर्गको राजा खीष्टको मान, ह..... हल्लेलूयाह,
ऋस चिहानको बोके भार, ह..... हल्लेलूयाह,
उनको बाटो छ उद्धार, ह..... हल्लेलूयाह,
३. सहे उनले दुःख नै, ह..... हल्लेलूयाह,
मलाई मुक्ति दिनलाई, ह..... हल्लेलूयाह,

अब स्वर्गमा राजा भई, ह..... हल्लेलूयाह,
दूतले गाऊ“छन् उनको जय, ह..... हल्लेलूयाह,

भजन नं १२१.

१. प्रभु खीष्ट जिइउठे नै दूत र मान्छे भन्दछन्
स्वर्गदूत र मान्छे जात सबले हल्लेलूयाह भन
प्रेमका त्राणका काम सिद्धिए, प्रभु विजयी भए
फेरी मर्दान प्रभु हाम्रो शोकका दिन बिते ।
२. पहरा, दुःखा छाप व्यर्थ भो, नर्कको दैलो फोरियो
मृत्युले व्यर्थै खीष्ट रोक्यो, खीष्टले स्वर्गको द्वार खोले
त्राणको लागी मर्नुभो जयवन्त राजा छन जिउ“दा
मृत्यु कहा“ छ खिल तेरो, चिहान कहा“ जय तेरो ?
३. आफ्नो जयवन्त प्रभुलाई पछ्याउदै पछ्याउदै जाऔं“
हामी खीष्टभै बनाइयौं“, उनीजस्तै उठ्ने छौ
जग र स्वर्ग हाम्रो भो स्वर्ग दूत र मान्छे हो
दुवै लोकको स्वामीको जय जय गाऔं“ सध“को ।

भजन नं १२२.

- को: बौरी उठे प्रभु हाम्रो, जयजय गाऊ“ उनको
शैतानमाथि जयवन्त हुदा उद्धार भो सबको
१. मृत्यु बन्धन तोडी उनले जगत् उद्धार गराए (२)
हाम्रो पापको दाग मेटाउन (२) कृसमा प्राण त्यागे (२)
साना ठुला जगत् सबलाई उनले बचाए ।
 २. तेस्रो दिनमा बौरी उठ्दा उनका शत्रु लजाए (२)
अविश्वासी विश्वासी गर्दै (२) उनका पाउ परे (२)
सत्य उद्धारक येशू भन्दै गाऊ“ ठा“उ सुनाए ।
 ३. ईश्वर प्रेमी पुत्र दिने, के चढाउने उनैलाई (२)
संसार उनकै, स्वर्ग उनकै, (२) सारा सृष्टि नै (२)
धन्यवाद चढाऊ“ हामी सबले चुर्ण र दीन मन भई ।

भजन नं १२३.

१. चिहानभिन्न थिए खीष्ट प्रभु मेरा, समय पूरो हुन पर्खिरहेथे ।
को: चिहानदेखि खीष्ट उठे, जयको ध्वनिसँग खीष्ट उठे
अन्धकारको राज्यलाई हटाईकन ज्योतिमा राज गर्न सन्तहरु स“ग
खीष्ट उठे, खीष्ट उठे, हल्लेलूयाह खीष्टको जय
२. दुःखमा छाप लगाई, पहरा राखे व्यर्थैमा चिहानलाई रक्षा गरे ।
३. मृत्युले सकेन रोक्न प्रभुलाई, बौरी उठे येशू जयवन्त भई ।

भजन नं १२४.

- को: आऊ आऊ, दाज्यू भाई, मिलीजुली गाऔं“ (२)
१. येशू मुक्तिदाताले मृत्यु जय गरे,
आऊ आऊ, सबै भाई, आनन्द मनाऔं ।
 २. शैतान माथि जयवन्त भई फेरि जिइउठे,
आऊ आऊ, भाई बहिनी, उनकै जय मनाआ“ ।
 ३. मृत्यु बन्धन तोडिकन सबलाई बचाए
आऊ आऊ, खीष्टीय भाई, जयजयकार मनाऔं“ ।
 ४. तीनै दिनमा बौरी उठे, शत्रु लजाए
आऊ आऊ, प्यारा भाई, जयको शब्द सुनाऔं“ ।
 ५. विश्वास गरी कम्मर कसी खीष्टकै पछि जाऔं“

आऊ आऊ, प्रिय बहिनी, उनैलाई पछ्याऔ ।

६. प्रेमी ईश्वर पुत्र दिने उनकै गुण गाऔ“
भाई बहिनी सब मिली धन्यवाद चढाऔ“ ।

भजन नं १२५.

१. जय होस् तपाईको, येशू गौरवमय पाउनुभो अनन्त मृत्युमा विजय
चम्किलो स्वर्गदूतले दुङ्गा पल्टाए, जहा“ तपाईको लाश थियो, कात्रो मात्र थियो ।
को: जय होस् तपाईको, येशू गौरवमय पाउनुभो अनन्त मृत्युमा विजय
२. लौ जिउ“दो येशू चिहानदेखि आई पाप र दुःख मेटाउ“छन् भेटी हामीलाई
खीष्टीय मण्डली गरोस् प्रभुको जयजय, हटिगयो सबलाई मृत्यु कालको भय ।
३. पूरो भरोसा राख्छौ, तारणहार हे प्रतापी प्रभु, दिनुहोस् गोहार
जयवन्तभन्दा जयवन्त हामी सब बनौ“ मृत्यु खोला तरी स्वर्गलोक पसौ“ ।

भजन नं १२६.

१. म जिउ“दो मुक्तिदाताको सेवा गर्दछु
येशू संसारमा छन भनेर जान्दछु
म देख्छु उनको दया म सुन्छु उनको स्वर
र साथमा बस्ने येशू गर्छन् गोहार ।
को: जिउ“दो जिउ“दो छन्, येशू खीष्ट जिउ“दो
होस् अगुवाई दिन्छन् मलाई र सङ्गति मीठो
जिउ“दो, जिउ“दो उत्तार्न पापदेखि
म कसरी निश्चय जान्दछु मनमै जिउ“छन् उनी
२. म चारैतिर हेरी प्यार उनको देख्दछु
दुःख परे पनि सागरमा हुन्छन अगुवा
आउनेछन् फेरि, येशू खीष्ट अन्त्यमा ।
३. रमाऊ रमाऊ विश्वासी गीतमा गरी प्रचार
खीष्ट महाराजालाई होस् अनन्त जयजयकार
हर खोज्ने जनको लक्ष्य भेटाउने जनको आड
खीष्ट मात्र गर्छन भलो उद्धार र प्यार ।

भजन नं १२७.

- को: गाऔ“ गाउँ“ जय गीत, गाऔ ताली बजाएर गाऔ (२)
येशू राजा बौरी उठे हल्लेलूयाह, रमाएर सुनाऊ समाचार (२)
१. चिहानमा थियो त्यो ठूलो दुङ्गा हृदयो हेर कसरी त्यो (२)
रोमी राज्यको मोहर, बन्धन राख्न सक्दैन एकलौते पुत्र ईश्वरका ।
२. नरोऊ नरोऊ, विलाप नगर, गालीलमा देऊ समाचार (२)
कि खीष्ट बौरी उठे वचन अनुसार तुरुन्त सुनाऊ यो प्रचार ।
३. हन्ना कैफा पूरा न्यायको सभा डरले भए व्याकुल (२)
अन्धाकारको शक्ति नष्ट हुनाले साह्रो आत्तियो शैतान ।
४. विश्वासीहरु शिरलाई उ“भो उठाऔ“ आउ“दैछन् महाराजा (२)
नरसिंगा, सितार र तबला बजाऔ“, पुकारौ“ हल्लेलूयाह ।

भजन नं १२८.

१. आजको दिन खुशी मनाऔं सबैले
हाम्रो प्रभु मुक्तिदाता फेरी जिईउठे (२)
आजको दिन भरियोस् खुशीले संसार (२)
हाम्रो प्रभु मुक्तिदाता फेरि जिईउठे (२)
२. क्रुसमा हाम्रो लागी दिए खीष्टले प्राण
आफ्नो रगतको बाटोले किने हाम्रो प्राण (२)

- खीष्टलाई धन्यवाद चढाऔं“ मनले जयजय गाऔं“ (२)
 आफूना रगतको बाटोले किने हाम्रो प्राण (२)
३. जान्नुपर्छ मनमा हामी सबैले
 हामी पनि बौरी उठ्छौं अन्तको दिनमा (२)
 अहिले प्रभु येशू छन्, सदा रहन्छन् (२)
 हामी पनि बौरी उठ्छौं अन्तको दिनमा (२)
४. हामी पापीहरूलाई उनले दिए सुख,
 धन्य ईश्वरका पुत्र स्वर्गको राजालाई (२)
 प्रभु आउं“छन् एक दिन तयार बस सदा (२)
 धन्य ईश्वरका पुत्र स्वर्गको राजालाई (२)

भजन नं १२९

- को: सुन है सुन यो खबर छिमेकी दाज्यू भाई
 बौरी उठे येशू हाम्रा, जित हाम्रै भो
१. येशू हाम्रा कति प्यारा क्रुसमा गई मर्नुभो
 तेस्रो दिनमा बा“चेर उहा“ले धर्म सा“चुभो ।
२. शिर भुक्त्यो शैतान र भुटो सा“क्षी बोल्नेको
 आदर प्रशंसा महिमा बढ्यो हाम्रो येशूको ।
३. आऊ सबै अविश्वासी दोधरैमा परेका
 बाटो सत्य जीवन मिल्छ हाम्रो येशूमा ।

भजन नं १३०.

- को: बौरी उठ्नुभएको प्रभुलाई जीवन भेटी चढाउं“छु
 पुनरुत्थान र जीवन प्रभु हो भनेर विश्वास गर्छु
१. हाम्रो पापको लागि प्रभु क्रुसमा टा“गिनुभो
 वचनअनुसार तेस्रो दिनमा बौरी उठ्नुभयो ।
 अब उप्रान्त प्रभु येशूलाई क्रुसमा नहेरौं“
 जिउदालाई मुर्दाहरूको बीचमा अब नखोजौं“ ।
२. चोरभै नै आउने प्रतिज्ञा छाडी प्रभु जानुभो
 प्रार्थना गर्दै जागिरहने सल्लाह दिनुभयो ।
 ज्योति जीवनको अपनाउनलाई उहा“मा रहनुछ
 संसारको सुख शान्तिलाई होइन, प्रभुलाई हेर्नुछ ।

भजन नं १३१.

१. जयजय जयजय येशूले दिन्छन् (२)
 पूरो मुक्ति येशूले मलाई सित्थै दिन्छन् (२)
२. जयजय जयजय येशू आउनेछन् (२)
 हामीलाई लिन, मलाई लिन छिट्टै आउनेछन् (२)
३. जयजय जयजय येशूले दिन्छन् (२)
 पूरो मुक्ति येशूले मलाई सित्थै दिन्छन् (२)

भजन नं १३२.

१. लौ येशू आउं“छन् बादलमा ओलीं, त्यागे त्राणको लागि प्राण
 बाटोमा उनका लाखौं“ विश्वासी मिली गर्छन् स्तुति, मान
 गाऊ हल्लेलूयाह (३) जगमा आई राज्य गर्लान् ।
२. आ“खाले हरेक हेर्नेछ खीष्टलाई, स्वर्गीय गद्दी बसेको
 जसजसले उनलाई थुके गिज्याई, क्रुसमा हात पाउ छेड्ने जो
 गर्लान् बिलबैना (३) देह्दा मसिहलाई सा“चो ।
३. आभिन सनातन स्वर्गीय त्राता जय, तपाईंको सदा होस्

पराक्रम महिमा लिई मुक्तिदाता जगमा राज्य गर्नुहोस्
छिट्टो आउनुोस् (३) हल्लेलूयाह, यस्तै होस् ।

भजन नं १३३.

१. जब आउलान् जब आउलान् निज हीरा बटुल्ल
सबै हीरा, मूल्य हीरा येशूका नै हुन्
जस्ता तारा बिहानको चम्क“दै रह“दै
यस्तै यिनै चम्कन्छन् खीष्टको मुकुटमा ।
२. ती बटुल्लन्, ती बटुल्लन् स्वर्ग राज्यका सब हीरा
जति राम्रा र चम्किला येशूका नै हुन्
जस्ता तारा बिहानको चम्क“दै रह“दै
यस्तै यिनै चम्कन्छन् खीष्टको मुकुटमा ।
३. नर नारी, केटा केटी खीष्टस“ग प्रेम गर्ने
हीरा यिनै, हीरा प्यारै येशूका नै हुन्
जस्ता तारा बिहानको चम्क“दै रह“दै
यस्तै यिनै चम्कन्छन् खीष्टको मुकुटमा ।

भजन नं १३४.

१. येशू चा“डै आउनुहुन्छ वादलमा, यहूदीहरु आउ“दैछन् त्यस बेला (३)
तुही फुकिजानेछ त्यस बेला (३) पापीहरु के गर्नेछन् त्यस बेला (३)
२. विश्वासी मुर्दा उठ्नेछन् (३) महिमाको शरीर हुन्छ (३)
दुःख शुरु हुन्छ संसारमा (३) हावामा मण्डली जानेछन् (३)
३. सबै भक्त भेट हुनेछन् (३) स्वर्गीय मुकुट पाउनेछन् (३)
थुमाको भजन हुनेछ (३) अंशु सबै पुछिदिनेछन् (३)
४. येशूलाई दण्डवत् गर्नेछन् (३) जयजयकारको ध्वनि हुन्छ (३)
जैतुनमा येशू आउनेछन् (३) येशूले राज्य गर्नेछन् (३)
५. आखिर न्याय हुनेछ (३) पापी आगोमा जानेछन् (३)
तिमी के हुन माग्छौ (३) पश्चात्ताप गरिहाल (३)
६. नया“ स्वर्ग र नया पृथ्वी (३) जसमा वेहुली वेहुली बस्छन् (३)
मृत्यु, शोक, कष्ट हुँदैन (३) शैतान फेरी हुनेछैन (३)
७. ईश्वर सबमा हुनुहुन्छ (३) हल्लेलूयाह सबले भन्छन् (३)
सधै“ आनन्दित हुनेछन् (३) सबै जना तयारी होऊ (३)

भजन नं १३५.

१. पा“चै ज्ञानी, पा“चै मूर्ख कन्या तयार भए, प्रभु भेट्न जानलाई ।
बस्त्र लिए भ्रिलिमिली सिङ्गार पटार पारे, प्रभु भेट्न जानलाई ।
२. हुरुरु रा“को वाली हा“स्दै खेल्दै पुगे, प्रभु भेट्न जानलाई ।
दुलहा आउनु ढिलो हु“दा, सबै उँघे, सुते, प्रभु भेट्न जानलाई ।
३. बिसें मूर्ख कुमारीले फाल्नु तेलै लिनु, प्रभु भेट्न जानलाई ।
तेलै सक्यो, राँको निभे, थाले सबै माग्न, प्रभु भेट्न जानलाई ।
४. ज्ञानीहरु भन्न लागे, जाऊ छिट्टै किन्न, प्रभु भेट्न जानलाई ।
हतार लाउन, छिट्टै माग्न, दौडी दौडी आउन, प्रभु भेट्न जानलाई ।
५. जब गए किन्न भनी तब आए दुलहा, प्रभु भेट्न जानलाई ।
ज्ञानी कुमारी राँको सच्याई जयजय गरे हल्ला, प्रभु भेट्न जानलाई ।
६. जब पुगे राजमहलमा ढोका दैला सब बन्द, प्रभु भेट्न जानलाई ।
पहरा चौकी चारैपट्टि आउनु हुन्न कोही जन, प्रभु भेट्न जानलाई ।
७. मूर्ख कुमारी रुँदै भन्छन् खोल खोल ढोका, प्रभु भेट्न जानलाई ।
तेलै ल्यायौ“, रा“को, ल्यायौ“ भेटी, ल्यायौ“ पोका, प्रभु भेट्न जानलाई ।
८. भित्रवाट सोध्दै भन्छन्, को हौ, किन आयौ ? प्रभु भेट्न जानलाई ।

- दुलहा आउँछन् जान्दैथियौ, कहाँ हराइरह्यौ, प्रभु भेट्न जानलाई ।
 ९. यस्तै खीष्टले भन्छन्, भजी मेरो नाउ“; प्रभु भेट्न जानलाई ।
 पश्चात्तापी हृदय बिन्ती सधैं सुन्न पाउँ, प्रभु भेट्न जानलाई ।

भजन नं १३६.

को: स्वर्गीय महिमामा, चम्किलो वस्त्रमा

प्रभु आउनेछन् संसारमा बादलको सवारीमा (२)

१. अन्तको चिन्ह देख्नेछौ, प्रभुको आगमनमा,
 दुःख, लडाई, अनिकाल हुनेछन संसारमा
 पाप, दुःख ज्यादा बढ्नेछन सारा विश्वभरमा,
 निश्चय नै प्रभु आउनेछन् तुरहीको सोरमा ।
२. माताको गर्भबाट नै मानिस पापमा जन्मन्छन्,
 दुष्ट छाल पापी हृदय भएका सबै हुन्छन्
 हृदयका रोग यिनै हुन चोरी हत्या, व्यभिचार
 कुदृष्टि निन्दा दुष्टता, लोभ डाह कुविचार
३. यस्ता घिनलाग्दा पाप लिई स्वर्ग पस्न सक्दैन
 दान पुण्य प्रार्थना गरेर शुद्ध हुन सक्ने छैन
 येशुले आफ्नो प्राण दिए पापीहरु बचाउन
 क्रुसैमा रगत बगाए घिनलाग्दा पापलाई धुन
४. जीवन मानिसको के छ र ? पलकमा प्राण निस्कन्छ,
 कुटुम्ब धन सम्पती छोडी नरकमा पर्न जान्छन
 किन नरकमा पर्दछौ ? खीष्ट तयार छन बचाउन
 पापमार्ग देखी फर्क आउ विश्वास गरि मुक्ति लेउ ।

भजन नं १३७.

को: येशू चाडै फेरि आउनेछन् सत्य ईश्वरको यो वाणी छ
 उनको आवाइ औ अन्तका चिन्ह, एक एक गरी पूरो हुदैछ
 येशू चाँडै फेरि आउनेछन्

१. पाप, दुख औ संकष्ट बढिरहेछन् लडाई, हलचल जगतमा भईरहेछन्
 जाति जातिको विरुद्धमा उठ्नेछन् राज्य राज्यको विरुद्धमा उठ्नेछन् ।
२. विनाशक भईचाला ठाउँ ठाउँ जानेछन, रुढी, अनिकाल संसारमा हुनेछन्,
 आकाशमा डरलाग्दा लक्षण हुनेछन्, उदेकका महान् चिन्ह देखिनेछन् ।
३. खीष्ट येशू बिजुलीभै सर्वाट विश्वासीलाई उठाउन ओर्लनेछन्,
 हामी रक्तले किनिएका उनीसाथ रही, हजार वर्षसम्म राज्य गर्नेछौ ।
४. पश्चात्ताप गरी प्रभु येशूमाथि विश्वास गरी रगतले सब पाप धोई माग
 परमेश्वरका धार्मिक सत्य राज्यमा प्रवेश गर्नलाई आज नै तयार होऊ ।

भजन १३८

को: चा“डै आउनेछन्, येशू राजा (२)

स्वर्गीय दूतगण साथमा लिई

बादलको सवारीमा आउनेछन्

हल्लेलूयाह (४) मेरो येशू राजा फेरी आउनेछन्

१. साना साना मोती सबलाई बेची
 असल मोतीलाई किनेजस्तो
 विश्वास गर्ने हरेक सबलाई
 स्वर्गीय राज्य पनि हुन्छ यस्तो ।
२. लुकिएको गाडधनलाई भेटी
 आफ्नो सारा भुमी बेचेजस्तो
 किन्नेलाई त्यो बहुमूल्य भुमी
 स्वर्गीय राज्य पनि हुन्छ यस्तो ।

भजन नं १३९.

को: येशू खीष्ट अब चा“डै आउनेछन्., चिन्ह सबै पूरा हु“दैछन्,

(मानिस पाप र ज्ञानद्वारा अन्धा बनी प्रभु देखी टाढा भईरहेछन्)(२)

१. (सब मानिस पापैले भरिएका छन् पापैमा बढिरहेछन्) (२)
(पापकै कारणले नाश एक दिन हुन्छन्)(२) (अनन्त मृत्यु र दण्ड भोग्नेछन्) (२)
२. (जब प्रभु आकाशमा प्रकट हुनेछन् एक अदभुत घटना घट्नेछन्) (२)
(तयार विश्वासी सब उठार्नेछन्) (२) (मूर्ख, लापरवाह सब छोडिइनेछन्) (२)
३. (संसारको मायामा डुब्दा डुब्दै नै मृत्युले चु“डी लैजान्छ)(२)
(मनले चाहेको सब चिज छोडिन्छन्) (२) (रितै हात लिई मृत्यु घाट तर्छन्) (२)

भजन नं १४०.

को: अधि बढ, खीष्टीय जवान हो

समयलाई नपख भई हो, (हाम्रा दुलहा आज“दैछन्)(२)

१. अन्तिम चिन्ह देखि“दैछ, भविष्यवाणी पूरा हु“दैछ (२)
सांसारिक जिवनलाई त्यागी आऊ प्रभुमा नया“ भई (२)
२. जीवन प्रभुमा अर्पण गरी सम्पूर्ण वचन पालन गरी (२)
प्रभुको यो क्रुस उठाई अधि बढ उनमा भई (२)
३. जयवन्त जीवन बिताउ“दै जाऊ प्रभुको काममा व्यस्त भई (२)
उनमा सदा आशा राख्दै बढ अझ थकित नभई (२)

भजन नं १४१.

को: (मेरो मीत येशू महिमित बादलमा मलाई लिनलाई आज“दैछन्) (२)

(सनईको सोरले पृथ्वी ढाकी मलाई लिनलाई आज“दैछन्) (२)

१. (निराश निराश रुपहरुमा मुस्कानको छवि भल्कनेछ) (२)
(तुरहीका सोरहरु सृष्टिभरि गुञ्जिनेछन्) (२)
२. (दुःख र व्यथा बोकेको सृष्टि तुरहीको लयमा गाउनेछ) (२)
(दुःखको सागर बनेको मुहारमा हा“सोको रेखा देखिनेछ) (२)
३. (सबै आ“खाले देख्नेछन्, सबै कानले सुन्नेछन्) (२)
(तर येशूमा जो जीवीत छन्, महिमीत बादलमा पुग्नेछन्)(२)

भजन नं १४२.

१. प्रभु तपाईंपट्टि हेर्छौं“, अब प्रार्थना सुन्नुहोस्

जस्तो पेन्तिकोसमा भयो फेरि आत्मा खन्याइयोस् ।

को: आफ्नो आत्माले हे येशू, हामी प्यासायार्थ पियाउनुहोस्

अब हाम्रो मनमा आफ्नो ईच्छा पूरो गर्नुहोस्

२. आफ्नो आगो हाम्रो मनमा खन्याई साफ गर्नुहोस्
सबै काठ र खर र पराल आगोले नाश गर्नुहोस्
३. लोभ र घमण्ड आफ्नो हुन्छ मनबाट निकाल्नुहोस्
यसको पछि हाम्रो हृदय मन्दिर हुन्छ तपाईंको ।
४. हामीमा छाप आफ्नो लगाएर शक्तिमान बनाउनुहोस्
आफ्नो मन्दिरमा हे प्रभु, आत्मिक शब्द सुनाउनुहोस् ।
५. आत्मिक बरदान हामीलाई दिई, हामीस“ग बस्नुहोस्
रोगीहरु निको होऊन, सबलाई छुटकारा दिनोस् ।
६. धन्यवाद र हल्लेलूयाह, हाम्रो बिन्ती सुन्नुहोस्
अझ धेरै गर्नुहुन्छ आमिन, आमिन, यस्तै होस् ।

भजन नं १४३.

१. पवित्र आत्मा आउनुहोस् तुल्याउन मेरो मन निर्दोष
होइरहन ज्योति, अगुवा चलाउन सोच, बात, बेहोरा ।

२. देखाउनु ज्योतिको सत्यता र हि“डु“ देखाईएको भै
लगाउनु मेरो मनमा डर, म हि“डु“ आज्ञाको अनुसार ।
३. सधै“ पापदेखि राख्नु दूर, रुझेर पूरापूर
लिईहि“डुनु ईश्वर भए ठाउ“, म उनको आडमा विश्राम पाउ“न ।
४. लिईहि“डुनु पवित्रतामा, म बस्न पाऊ“ ईश्वरकहा“
लिईहि“डुनु वचनको अन्सार, म सिकू“ उनको ज्ञान अपार
५. लिईहि“डुनु गरी उपकार, म पाऊ“ खा“चोको गोहार
लिईहि“डुनु आफूकहा“ मलाई, अनुग्रह हितका मूल तपाई ।

भजन नं १४४.

१. खीष्ट येशू जगत् छोड्दामा दिइगए विदा भई
एक शान्तिदाता अगुवा साथै बस्नलाई ।
२. सब चिन्ता उनले थाम्दछन्, दूर गर्दछन् सब डर
र स्वर्गका कुरा बोल्दछन् जीवन अमर ।
३. र हाम्रो भयिं जति भो र हाम्रो सबै जय
र सोच पिताको कुराको हुन् उनैकै ।
४. हे आत्मा सब अनुग्रहका, होस दृष्टि दयाको
र हाम्रो अयोग्य हृदयमा वास तपाईको ।
५. होस् पिता पुत्रको बढाई, होस पनि आत्माको
होस् स्तुति महिमा तीनलाई, जो एकै हुन् ।

भजन नं १४५

१. पवित्र आत्मा अगुवा, सधै बस्नुहोस साथमा
यहा“ परदेशी जो छु, लौ डोच्याऊनुहोस्, प्रभु
थकित प्राण रमाउनेछ स्वर् तपाईको सुनेर
यसो भन्दै गरेको आईज त“लाई डोच्याउछु ।
२. साथमा बस्नुहोस्, सधै गोहार दिइरहने तपाई
अन्धकारको माझमै प्रभु नछोड्नुोस मलाई
जब आ“धी चल्दछ, जब सानो हुन्छ मन
भन्नुहवस् बिस्तारै, आइज डोच्याऊछु त“लाई
३. मेरो बेला आईपुग्दा जाने तपाई छेऊ वहा“
जब स्वर्गलाई सम्झन्छु आशा गर्दै इनामको
बसीकन यो ठाउ“मै हेर्छु जब तपाईलाई
भन्नुहवस् बिस्तारै आइज डोच्याऊछु त“लाई ।

भजन नं १४६.

१. हे पवित्रात्मा, हृदयमा फलाउनुोस् आफ्नो फल
हे भावीवक्ताको प्रेरणा, जीवन र प्रेमको मूल ।
२. हे पवित्रात्मा, जसदेखि बोल्थे भावीवक्ता
रहस्य बभ्नुन पाउँ“ भनी खोलीदिनुहोस् पखेटा
हाम्रो सांसारिक रात हटाई उज्यालो होस् आत्मा
४. जब ईश्वर आत्मा मनमा आई फैलाउदछन् ज्योति
तब आफैद्वारा ईश्वरलाई चिनौला सब हामी ।

भजन नं १४७.

१. ईश्वर यहा“ उपस्थित छौ आशिष अबिले दिनलाई
मेघले हेर, घेदै आयो, ईच्छा पूरो होस् तिम्रै ।
को: हामी स्वर्गे बप्तिस्मा माग्छौ घनघोर वृष्टि गर
प्रिय येशू पखदै छौ मन जगाऊ यही पहर

२. अनुभव भो उपस्थित छौ भैगो पवित्र भूमि
तर अन्नै बदला मागछौ, आऊ मनमा यस घरी ।
३. उपस्थित छ अब बिन्ती छ ल्याऊ“दैछौ अब विश्वासलाई
आत्मा आज जलाऊ मनमा, अहिले आफ्नो हात बढाई ।
४. प्यारसित हृदय अब देख्दछौ, अहिले खोल भण्डारलाई
एउटा गराऊ वृष्टि ठूलो, आशिष अहिले देऊ पठाई ।

भजन नं १४८.

१. सुसमाचार फैलाउँ, जहा“ पनि पाऊ“दछौ“
दुःखित पीडित मानिसलाई र पापले दबेका
खुशीको यो खबर, प्रत्येकले प्रचार गरौं“, आत्मा आएका छन् ।
को: आत्मा आएका छन् मनमा हाम्रो, नया“ छ जो कर्हार पिताको हृदयमा
खडा छ, खुशीको खबर देऊ, जहा पनि जा“दछौ, आत्मा आएका छन्
२. अन्धकारको रात सक्यो, उज्यालो दिन भयो
भयो विलाप टाढा खीष्टको अनुग्रहमा
पहाड मैदान कही“ ज्योति, अति चम्काई आत्मा आएका छन् ।

भजन नं १४९.

१. राख्छु म खीष्टको वचनमा विश्वास
उनको श्रेष्ठ नाममा नित्य महिमा होस्
मेरो गीत छ सदा उनको स्तुति होस्
राख्छु खीष्टको वचनमा विश्वास ।
को: राख्छु, राख्छु, राख्छु खीष्टको प्रतिज्ञामाथि भरोसा
राख्छु, राख्छु, म राख्छु उनको वचनमा विश्वास
२. छ विश्वास त्यस वचनमा जो टल्दै
जब द्विविधा र भयको बाढ उठ्छ ।
उनको जीवित वचनले जित्नेछु म
राख्छु खीष्टको वचनमा विश्वास ।
३. विश्वास गरी वचनमा म देख्दछु
पापलाई धोईदिने रात येशूको
खीष्टले दिएको छुटकारा गीत गाऊ“छु
राख्छु खीष्टको वचनमा विश्वास ।

भजन नं १५०.

१. जीवनको त्यो रोटी भा“चेर देऊ जसरी भा“च्नु भाये समुन्द्रछेऊ
पवित्र पुस्तकमा खोज गर्दछु, छु खोजी तपाईंके, हे प्राण प्रभु ।
२. जीवनको त्यो रोटी मलाई जुरोस, तपाईंको त्यो वचन मनमा बसोस्
र सुधोस् मेरो मन, हु“ परस्वार्थी, सब मेरो बेहोरा तपाईंमाथि ।
३. त्यो वचन खोलिदेऊ, म देख्न पाऊ“, त्यो वचन खोलिदेऊ, म बुझ्न पाऊ“
तपाईंको सङ्गतमा स“गै हि“ड्दै, ममा तपाईंको रुप प्रकाश हुँदै ।
४. प्रभु सत्य अवतार, आशीर्वाद देऊ, जसरी रोटीमा गालीलको छेउ
तब बन्धन छुट्ला सा“गलो भा“ची, शान्ति तब पाऊला सत्य शान्ति ।

भजन नं १५१.

१. हे प्रेममय प्रभु, तपाईंको वाक्य (अमृततुल्य छ)(२) प्रभु, अभूततुल्य छ
सुनेर प्रेममय तपाईंको वाक्य (प्राण मेरो रहन्छ)(२) प्रभु प्राण मेरो रहन्छ ।
२. घोर अन्धकारमा मार्ग र ज्योति (तपाईंको वाक्य छ)(२) प्रभु तपाईंको वाक्य छ
छ भने केही शंका यदि (तपाईंसाथ छन् येशू)(२) प्रभु, तपाईंसाथ छन् येशू ।
३. दुई धारे खङ्गतुल्य तपाईंका (तेजिला वाक्य छन्)(२) प्रभु तेजिला वाक्य छन्

शत्रु हातदेखी रक्षा गरोस् (छ निर्बल हाम्रो मन (२) प्रभु छन निर्बल हाम्रो मन ।
४. शोक र सन्ताप, पाप र जीवन (यी सबका बास छन्)(२) प्रभु यी सबका बास छन्
तपाईंको शान्तपूर्ण वाक्यले (राख्नुहोस् हाम्रो प्राण)(२) प्रभु, राख्नुहोस् हाम्रो प्राण ।

भजन नं १५२.

१. प्रभु हिं“ड्छ्यौ जति, वचन हुन्छ बत्ती
जसले विश्वास लाउ“छ, हर्ष ज्योति पाउ“छ ।
२. जब शत्रु आउ“छ वचनले सम्फाउ“छ
साहस दिन शिक्षा, मुक्तिको प्रतीक्षा ।
३. आउ“दा मेघ अ“ध्यारो, जब घर छ टाढो
यात्री वचन लिन्छ, बाटो देखाईदिन्छ ।
४. वचन केको तुल्य ? कति बहुमुल्य ?
सुख विलासको कारण मान्छेलाई साधरण
५. परमेश्वरका कुरा बुझौ, वचन पूरा
तपाईंस“ग प्रेम गरी बसाह सधैभरि ।

भजन नं १५३.

१. नभर्म भाई हो, दुनिया“को जालमा नपर बहिनी, शैतानको खालमा,
त्यो हाम्रो सारो दुष्ट दुश्मन हो त्यो छोड्नु सा“चै भाई हो, खुशामन हो ।
२. मन फर्काऊ भाई हो, यो पापैदेखि पश्चात्ताप गरु“ रोई रोई हो कि,
आशा ता गरु“ भाई हो खीष्टैमा सुख पाउ“छ्यौ प्रिय भाई हो, स्वर्गलोकमा ।
३. छोडिदेऊ भाई हो, चालचालन बुरो नगर बैनी, नराम्रो कुरो,
प्रेम गर्दै प्रभु खीष्टलाई पछ्याऊ नराम्रो चाल र स्वभाव सच्याऊ ।
४. प्रेम गर भाई हो, सबसँग एकै जयजय होस् प्रभु, यो तिम्रै आजै
आपसमा मिलिबस सबैसाथ हेर, म हुन्छु, सब दिन तिम्रोसाथ ।

भजन नं १५४.

१. अल्गा, चौडा पखाल भित्र स्वर्गीय शहरमा
युग युग, देश देशका सबै सन्त बस्छन् आनन्द साथमा ।
२. पवित्र भ्रुण्ड एक दृढ सेना, एक श्रेष्ठ विचार सबको
गाउ“छन् एक राग, गर्छन् एक काम एक महाराजाको ।
३. तपाईंको वचन सा“चो छ पुस्ता पुस्तादेखि
स्वतन्त्रता, सत्य र प्रेम यिनको राज्य छ बढ्दै ।
४. न पैरो, न ठुलो भलले नष्ट हुन्छ त्यो पहरा
जहा“ छ त्यो शहर महान्, अमर, अनन्त सदा ।

भजन नं १५५.

१. मण्डलीको सत आधार हुन् प्रभु खीष्ट येशू
जल साथै वचनद्वारा त्यो सृष्टि हो उनको ।
उसलाई दुलही बनाउन खीष्टले स्वर्गलोक त्यागे
र उसको ज्यान बचाउन रक्त आफ्नो बहाए ।
२. देश देशका भए पनि मण्डली हुन्छ एकनास
एक आत्मिक जन्म मानी, एक प्रभु, एक विश्वास ।
एक नाम पवित्र मान्छ, एक भोज पवित्र खाई
एक लक्ष्यतिर जानछ कदम अघि बढाई ।
३. परिश्रम, युद्ध, क्रान्ति र दुःखको माझैमा
उसले अनन्त शान्तिको गर्छ प्रतीक्षा
आउ“दा यस लोकको अन्त खीष्ट दर्शन पाउनेछ
र मण्डली जयवन्त आराममा बस्नेछ ।

४. त्रिएक ईश्वर प्रभुसाथ छ एकत्रित निश्चय
साथै छ सन्तहरुसाथ सङ्गत सहस्यमय ।
हे धनय जन, पवित्र तीजस्ता नम्र होऔं
र हामी स्वर्गभित्र प्रभुसाथ बस्न पाउँ ।

भजन नं १५६.

१. हे प्रभु स्वर्ग र जगत्का तपाईको स्तुति महिमा
योग्य धन्यवाद असाध्य छ, हे सर्वदाता ।
२. घाम, हावा, फूल र फल निरोग जुन जुन वरदानको गर्नौं भोग
ती सबका मानौं गुण सब जन, हे सर्वदाता ।
३. संसारको लागी दिनुभो दान आफ्नै एकलो पुत्रको
भन् सब थोक दिनुहोला, हे सर्वदाता ।
४. दिनुभो अझै आत्मा दान र देओस् सब सच्चाईका ज्ञान
बनाईदिई नयाँ मन भई फलदाता ।
५. पाप मोचन पायौं, प्राण उद्धार, अनुग्रह रीत स्वर्गधिकार
योग्य साटो दिऊँ कुन प्रकार, हे स्वर्गदाता
६. हराइन्छ खर्च अपस्वार्थका जो ऋण तपाईलाई दिऊँला
त्यो मात्र रहन्छ सदा, हे सर्वदाता ।
७. जुन धन दिऊला तपाईलाई बढाइन्छ सय गुणा सय
तपाईलाई दिन्छौ त रमाई, हे सर्वदाता ।
८. तपाईले जीवन दिनुभो, चढाऊ बलि जिउँदो
तपाईको दानको साटो यो, हे सर्वदाता ।

भजन नं १५७

१. अनुग्रहले परमेश्वरको छौ पाए सबै कुशल क्षेम
यो दया हामीमाथि भो त गरौ उनको सेवा प्रेम ।
को: स्तुति गाई, स्तुति गाई, यस दिनलाई मानौ प्रभुकै
प्रायश्चित्त भए येशू नै माफ दिनुहवस पापीलाई
स्तुति गाई स्तुति गाई, यस दिनलाई मानौ प्रभुकै
२. रमाई जाऔ गिर्जाघर आराधना गरौ ईश्वरको
हे ईश्वर गर्नुहोस गोहार र हवस् सेवा मनपर्दो ।
३. तपाईले शिक्षा दिनुहोस र गर्नुस आफ्नो धर्म प्रकाश
निश्चिन्तलाई जगाउनुहोस, निराशदेखि मन शान्त रहोस ।
४. जब पुगिजाला मरणकाल, तब होऔ खुशी र निडर
र जाऔ तपाईकहा कृपाल र पाऔ विश्राम सदाभर ।

भजन १५८

१. यद्देको लागी जयजय गरौ आनन्द साथ उनको सेवा गरौ
गाउं“दै गाउं“दै उनको सामु आऔ याहे ईश्वर भनि जानौ ।

को: उनी हाम्रो सृजनाहार, उनी हाम्रो तारणहार
उनी हाम्रो पालनहार, सुन्छन उनले हाम्रो पुकार

२. उनको खर्कको हामी भेडा हौ, धन्यवाद गर्दै ढोका भित्र पसौ,
स्तुति गर्दै आ“गनमा पसौ, धन्य भनौ, उनको नामलाई ।
३. याहे महान प्रभु भलो छन्, उनको करुणा सदा रहन्छ,
उनको सत्यता पुस्ता पुस्तामा अमर यो रहनेछ ।

भजन नं १५९.

को: निरन्तर रहने प्रेम खीष्ट येशूको, अनुग्रह असीम अपार

गाउनेछौ महिमा इमानुएल प्रभुको होस, उहाँको जयजयकार

१. पापको दास थियौ हामी नरक कुण्डको भागी
पापै नजान्ने मसिह येशू प्रभुले सबै दोष हटाउनुभयो (२)
२. धन्यवाद येशूलाई नचढाई सबैलाई कहाँ ? हाम्रो उहाँ सृजनाहार
तोडनुभो डरलाग्दो शक्ति सब पापको, हटाउनुभो घोर अन्धकार
अयोग्य भए पनि ज्योतिका सन्तान हामी (२)
यस्तो त्राणकर्ता प्रेमी येशू प्रभुलाई चढाऔ सबैले धन्यवाद (२)
३. आनन्दित छौ आज, शक्ति पापको भयो नाश, छुटकारा दैनिक जीवनमा
सम्पूर्ण हृदयलाई शुद्ध स्वच्छ पारेर दिनुभो खीष्टले गीत नयाँ
जयजयकार मसिह येशू, गाउनेछौ प्यारो प्रभु (२)
बाटोमा तपाईंको जस्तै भए पनि स्तुति गाउंँदै नै जान्छौ (२)

भजन नं १६०.

१. यस संसारमा जति छन् साना ठूला सबै जन
धन्य भन येशूलाई सबै भन उनको जय ।
२. पापको भार उठाउनलाई स्वर्गमा पुऱ्याउनलाई
हाम्रोलागी दिन सुख येशू आई सहे दुःख ।
३. क्रुसमा मरे येशू नै, बलि भयो प्रभुके
मुक्ति छ खीष्ट येशूमा विश्वास गर उनैमा ।
४. जयजय गरौं येशूको, त्राणको काम सब सिद्धियो
आऊ सबै पापी जन निको पाछ्छन् मनको रोग ।

भजन नं १६१.

१. सारा संसारका मानिस हो, प्रभुको जयजयकार मनाओ
गर खुशीसाथ सेवा उनको, उनकहाँ आई भजन गाओ ।
२. परमेश्वर हाम्रा प्रभु हुन्, हामीलाई सिर्जे भन्ने जान
हामी सबै उनको हौं प्रजा र उनको खर्कका भेडा ।
३. द्वारभित्र धन्यवादसाथ आओ, चोकभित्र आई खुशी होओ
ईश्वरलाई धन्यवाद चढाओ, नाम उनको भन धन्यको ।
४. कारण प्रभु हुन्छन् भला, सधैंभरि उनको कृपा रहन्छ
उनको सत्यता र पुस्तौँसम्म स्थिर रहला ।

भजन नं १६२.

को: गाऊ खीष्टिय भ्रुण्ड सबै मिली, प्रभुको स्तुति

१. हृदय वीणाको तार बजाई (२)
स्तुति महिमा देऊ मुक्तिदातालाई,
आफ्नो सृजनाहारलाई
(जयजयकार गरौ, सोरमा सोर मिलाई) (२)
२. ईर्ष्या र द्वेषको जाल च्याती (२)
एकताको सूत्रमा सबैलाई बाँधी
प्रेमको सन्देश बाँडी,
(कठिनाईलाई पर सारी) (२)
३. अन्धकार यो जगको ज्योति अनि (२)
मिठास दिने नून बनी
हामी नून बनी,
(क्रुसलाई अग्न्याऔ साक्षी बनी) (२)

भजन नं १६३.

१. हजारौं“ जिब्रा भए हुन्थ्यो भज्नु खीष्ट तारणहार ,
जो राजा, ईश्वर हुन् मेरो, होस् उनको जयजयकार ।
२. हे प्रभु ईश्वर दयालु, सघाउनुहोस् मलाई,
पृथ्वीभरि गरु“ भनी येशू नामको बढाई ।
३. येशू नामले हटाउ“छ डर, मेटाईदिन्छ दुःख,
सुनिन्छ पापीलाई मीठो हो जीवन, शान्ति, सुख ।
४. छुटकारा दिई कैदीलाई पाप शक्ति तोड्दछन् ।
उनको रगतले शुद्ध भए“ मजस्तो घृणित जन ।
५. येशूको वाणी सुनेर नव जीवन पाउ“छ लाश
रमाउ“छन् दुःखित चूर्ण मन, दीन गर्दछन् विश्वास ।

भजन नं १६४.

१. ईश्वरलाई पुजु“ पवित्रता लाईकन दण्डवत् गरुं प्रचारी प्रताप
आज्ञा मनाई र दीनता चढाईकन उनैको नाउ“ लि“दै जो आफै आफ ।
२. फिक्रीका भार हालू ईश्वरको चरणमा, उनले त्यो हृदयमा बोक्छन् उठाई
शोक मेटिदिन्छन्, पुन्याउ“दछन् शरणमा पाउ डोच्याई मारेको भै ।
३. ईश्वरको महलमा विनाडराईकन छौ आउन सक्ने दीन हीन
मनका भई खालि सच्चाई र धन प्रेमको ल्याईकन ग्रहण गरिन्छौ यी मात्र चढाई ।
४. यति नै ल्याऔं“ ता येशूको नाउ“मा ईश्वरले लिन्छन ती कारण उनको हर्षको
दिन दिन्छन् शोकको साटोमा कमाईको साटो विश्वास दरिलो ।
५. ईश्वरलाई पुजु“ पवित्रता लाईकन दण्डवत् गरुं प्रचारी प्रताप
आज्ञा मनाई र दीनता चढाईकन उनैको नाउ“ लि“दै जो आफै आफ ।

भजन नं १६५.

१. रमाऊ, खुशी होऊ, मुक्तिदाता आए हेर्न जाऊ कोक्रो, ऋस, र चिहान येशूको ।
को: उनलाई भज, हाम्रो बदली येशू मर्नुभो उनलाई भज, हाम्रो लागी खीष्ट ब्यु“तनुभो
२. रमाऊ खुशी होऊ, अब उज्यालो भयो बादल सब हटिगए रात गइसक्यो ।
३. रमाऊ, खुशी होऊ, खीष्टले रगत बहाई पापको दण्ड तिरेर बचाए हामीलाई ।
४. रमाऊ खुशी होऊ सितै पाईन्छ मुक्तिसब अन्यायीको साटो मरे न्यायी ।
५. रमाऊ खुशी, होऊ येशू मरेपछि फेरि जिउ“दो भए ब्यु“ती मृत्युदेखि ।
६. रमाऊ, खुशी होऊ, येशू गर्छन् माथि अन्तरबिन्ती परमेश्वरलाई हाम्रो लागी ।
७. रमाऊ, खुशी होऊ, पाटो परमेश्वरको फेरि आउनेछन्, उहा“ जो मारिनुभो ।

भजन नं १६६.

को: परमेश्वर पिताको जयजयकार गाऊ“; हामीलाई बनाउने उनी नै हुन्,
आफ्नो ज्ञान र शक्तिले उनैले सबै सृष्टि गरे

१. अ“ध्यारो शून्यमा ज्योति चम्क्यो, दिन र रात ईश्वरले छुटाए,
सबै तारा र जून र घाम, भूमि र आकाश उनैका काम ।
२. डा“डाका बीचमा खोला बगे, घा“स र रुख पात उब्जाए
कति सुन्दर संसार, यो उनलाई औधी जाति लाग्यो ।
३. पानीमा माछा खेल थाले, आकाशमा चराका सोर सुनिए
साना ठूला प्राणी सिर्जे सबै राम्रा र उनका निजी ।
४. आखिरमा सृष्टि मानिसको भो, ईश्वरका रुपमा सृष्टि भयो,
मसित मिलोस् शुद्ध र साफ मानिस प्रति ईश्वरको आश ।
५. ईश्वरसित नै मिलौं हामी उहाँका नियम हृदयले मानी,
सत्य कुरा हामी मानौं जीवन अमर हामी पाऔं ।

भजन नं १६७.

को: अन्धकारमा भुलिरहेका मानवलाई

ज्योति देखाउने स्तुति महिमा छ प्रभुलाई (२)

१. निष्कलङ्ग बलिदान निर्दोष प्रभुको अमूल्य रक्त उद्धारको बाटो बन्यो साटोमा यसको तपाईंलाई के चढाऊं, स्तुति महिमा छ प्रभुलाई ।
२. मृत्युमाथि जय प्राप्त गरी पिताको दाहिने हात बसी बिन्ती गर्ने साटोमा यसको तपाईंलाई के चढाऊं, स्तुति महिमा छ प्रभुलाई ।
३. प्रतिफल जिवनको रक्षक तपाईं, निःस्वार्थ प्रेमको सत्य ज्योति अनन्त शान्ति र आशा हाम्रो, स्तुति महिमा छ प्रभुलाई ।

भजन नं १६८.

१. येशू मेरो प्रभु भनी जान्दछु, पापमय इच्छा मेरो यसर्थ मार्दछु येशू मुक्तिदाता, हे त्राणकर्ता, मेरो प्यारो खीष्टलाई प्रेम गर्छु सदा ।
२. उदेकको प्रेम प्रभु मलाई गर्नुभो, ऋसको असीम दुःख सही मर्नुभो सबै मेरो लागी कस्तो प्रेम, महा येशूलाई प्रेम गर्छु यसैले सदा ।
३. स्तुति जीवनभरि गर्दै रहन्छु र प्रेममा तपाईंको सधैँ रहन्छु छाया मृतको पछि जब, जीवनमा प्यार गर्छु तपाईंलाई, हे येशू सदा ।
४. गुञ्जोस् भवन उज्ज्वल स्तुतिले मेरो, विश्राम पाई अनन्त जीवन आनन्दको लाई मुकुट चम्किलो गाउँछु महिमा, मेरो प्यारो खीष्टलाई प्रेम गर्छु सदा ।

भजन नं १६९.

को: जय होस प्रभुको जयजयजय होस्

१. परमपिताको चरणकमलमा, आऊ शिर भुकाई, प्रणाम गरौ, दण्डवत् गरौ मनको गर्व हटाई (२)
मसिही प्रेम जो मनमा जगाउ मनको द्वेष हटाऊँ
मसिही ज्योती मनमा चम्काई जिवन दिप जलाउँ (२)
२. स्वर्ग लोकमा स्तुति चढाऔँ जयजय खीष्टको मनाऔँ
तारणहारको प्रेम प्रचारौ मानिसलाई खीष्ट चिनाऔँ (२)
जिवन दिप सबले जलाई, मसिही जिवन लिई
अन्धकारले पूर्ण यो जगमा मसिही ज्योती फिजाऔँ (२)
३. जिवन पथमा पाउ बढाऔँ, मानिसलाई खीष्टमा ल्याऔँ
येशू, विश्वासी भुण्ड हो, आऊ हातमा हात मिलाऔँ (२)
प्रभुको हुकुम पालन गर्ने दिलमा उत्साह जगाऔँ
तारणहारको यश प्रचारौ, जगमा उच्च गराऔँ (२)

भजन नं १७०

को: प्रभुको स्तुति गरौ हामीले प्रभुको स्तुति गरौँ

१. प्रभुको बढाई सधैँ होइरहोस्, उनको स्तुति गरौँ, हल्लेलूयाह ।
२. प्रभुको घरमा भजन होइरहोस्, उनके स्तुति बढाई ।
३. सबै काममा कति शक्तिमान्, उनको शक्ति बताऊ ।
४. जयको जोडमा फुक तुरही, वीणा, सारङ्गी बजाऊ ।
५. सितार बजाई रागिनी छेड, डफ तबला बजाऊ ।
६. मुरली, सनई राम्रो बजाऊ, छिडछिड भ्याली बजाऊ ।
७. सबै मिली ताली बजाऊ प्रभुको स्तुति गरौँ ।

भजन नं १७१.

१. आदि र अन्त र जगतको ज्योति चरणमा तपाईंको आउदछौ (२)
हल्लेलूयाह गाउदै स्तुति सुनाउदै शिर निहराउदछौ ।
२. अल्फा ओमेगा र जीवनको रोटी तपाईंमा जीवन पाउदछौ (२)
हल्लेलूयाह गाउदै, हात पसाछौँ, आशीर्वाद आउदछौ ।

३. रगतले धोएर गर्नास् पवित्र, पूरो पवित्रता दिनुहोस् (२)
हल्लेलूयाह गाउदै, आशा राख्दै, तपाईंकहा आउदछौ ।
४. पवित्र आत्माको दान दिई हामीलाई, प्रतिज्ञा पूरो गर्नुहोस् (२)
हल्लेलूयाह गाउदै, जयजयकार गर्दै खुशीले भरिजाऔ ।
५. दुलहा हुन् हाम्रा प्यारा खीष्ट येशू, छिट्टै लिनलाई आउनेछन् (२)
हल्लेलूयाह गाउदै, खुशी मनाउछौ, स्वर्गमा लानेछन् ।
६. भरिदिनोस् प्रेमले यो हाम्रो मनलाई र बिन्ती तपाईंलाई गर्नेछौ (२)
हल्लेलूयाह गाउदै, हाम्रो मन जगाऔ यो हामी माग्दछौ ।

भजन नं १७२.

को: आऊ सबै दाज्यू भाई, खीष्टकै गुण गाऔ

१. हाम्रो पापको साटो उनी भए पाठो
कत्रो प्रेम र कत्रो दया हामीमाथि गरे ।
आऊ सबै दाज्यू भाई खीष्टकै गुण गाऔ ।
२. खीष्टयान दाज्यू, खीष्टीयान बहिनी, खीष्ट हुन् हाम्रा साथी
स्वर्गलोकमा पुऱ्याउने, मृत्युमारि तारी
आऊ सबै दाज्यू भाई, खीष्टलाई पछ्याऔ ।
३. जति भयो घटी हाम्रो, उनलाई सबै मनाअँ
पापलाई लुकाई नरकुण्डको भागी कैले नहोऔ
आऊ सबै दाज्यू भाई स्वर्गमा जाऔ

भजन १७३.

को: प्रभु तिर आखा उचालौ, येशूतिर आखा उचालौ
जहा छ प्रेम, खुसी आनन्द आशाहरुको सम्पूर्णता (२)

१. व्यतित दिनको याद नगरौ, पाप अधर्म अनेकौ (२)
भूल देखाउने, भूल सुधार गर्ने दयालू सागर येशू ।
२. भविष्य के हो, कहा म हुन्छु पीर मनमा नलिनु (२)
परीक्षा, दुःख, भार उठाउने येशू मसिह हुन् सहारा ।
३. चारैतिर अन्धकारले छायो, दुःख, लडाई अनेकौ (२)
भयभित हुन्छु, कहा म जाऊ, दयालु सागर येशू ।
४. भरोसा जगतमा कही पनि छैन, व्यर्थ सारा व्यर्थ (२)
तपाईंको चरण, साँचो शरण, दयालु सागर येशू ।

भजन नं १७४

को: प्रभुजी तिमीलाई के चढाउ,
यो मेरो सब जीवन तिमै हो
धन्यवाद तिमीलाई छ सदा
स्तुति लेऊ मबाट सर्वदा

१. तिम्रो प्रेम उदेकको जो ममा प्रकट भो
म अधर्मी पापीको अधर्म क्षमा भो
बढाई होस प्रभु येशूको ।
२. येशू खीष्ट राज गर्नु हरेकको हृदयमा
चाहन्छन डोऱ्याउनु जीवनको बाटोमा
छिटो आऊ प्रभु येशू कहाँ ।

भजन नं १७५.

१. बिहान जब हुँ“दछ, मन जागी भन्दछ येशूको होस् बढाई
कामकाज र प्रार्थनामा येशूकहा जान्छु म, येशूको होस् बढाई ।
२. नीद जब टर्दछ, आत्मा उदास हुन्छ, येशूको होस् बढाई
कुचिन्ता आउ“दामा, हृदय दूर राख्छु म, येशूको होस बढाई ।

३. उदास जब हु“दछु, उनैमा शान्ति छ उनमै, येशूको होस बढाई सांसारिक सुख नभए, तै शान्ति छ उनमै, येशूको होस बढाई ।
४. सिगै संसार मिली, मधुर राग उचाली येशूको होस बढाई मिली भनून आकाश, समुन्द्र र बतास येशूको होस बढाई ।
५. जब सम्म सास, यो गीत मेरो रहोस्, येशूको होस् बढाई अनन्तको स्तुति होस्, सदा गुञ्जिरहोस्, येशूको होस बढाई ।

भजन नं १७६.

१. हे मेरो प्राण, उठ् सँग घाम, र पुरो गर सब आफ्नो काम अल्छी छाड् र स्तुति गा, बिहानको प्रार्थना चढा ।
२. बिता यो दिन भई बुद्धिमान्, सबै दिनलाई त अन्तकै ठान् ईश्वरको दानको गर बिचार, न्यायको लागी बस तैयार ।
३. हे ईश्वर, गर्छु प्रार्थना यो, जे जे गरु“ला आज म त्यो सबमा मलाई गोहार देऊ, मनमा पवित्र आत्मा देऊ ।
४. अँ आज मेरो बाटोले आफ्नो महिमा बढाईदेऊ अ“ पिता, पुत्र, आत्माका सधै“को परम महिमा ।

भजन नं १७७.

१. शान्तिसित जिए खीष्ट, हाम्रो जीवन उनमा होस् शान्तिसित मरे खीष्ट, हाम्रो मरण उनमा होस् ।
२. सबलाई जिउनी अनन्तको खीष्टले करार दिनुभो हवस् भाई बहिनी हो, हाम्रो विदा शान्तिको ।

भजन नं १७८.

१. प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ जीवनको बाटोमा डोच्याऊ हामीलाई आफूमा मिलाऊ, प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ ।
को: जबसम्म भेट्दैनौ हामी प्रभु खीष्टको चरणमा
जबसम्म भेट्दैनौ हामी प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ
२. प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ, दुःख र विपतदेखि बचाऊ आत्मिक भोजन हामीलाई देऊ प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ ।
३. प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ जोखिम जीवनमा जब आउछ खीष्टको प्रेमी हात समाउछौ, प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ ।
४. प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ, उच्च राख प्रेमको भण्डा मृत्युको बाढले तर्साउदा, प्रभु येशू हाम्रो साथमा होऊ ।

भजन नं १७९.

१. तपाईंले दिनुभएको दिन गइगयो, अब आज्ञा दिनुभो हवस् रात बिहान तपाईंको स्तुति गायौ, बिसाऔ पनि स्तुति साथ ।
२. होस् धन्यवाद तपाईंको, मण्डली भूमण्डल घुम्दा घुम्दामा न दिउसो न ता राती सुती सब भूलोकभर बस्छ पहरा ।
३. सब महाद्विप र टापू ह“दो बिहानले दिन पुन्याउदछ कहिल्यै न टुङ्गिने बिन्ती गर्दा न गीतको सोर चूप हुदछ ।
४. जब हामी सुल्छौ हाम्रो भाई तब जाग्दछन् अर्का अर्द्धमा र घण्टा घण्टा अर्का जनले उचाल्दछन् नाउ“प्रभुको ।
५. आमिन हे प्रभु, राज्य तपाईंको टल्दैन राज्य संसारका भै तै स्याहै नमासिञ्ज्याल सम्म अनन्त बद्दैछ बद्दै ।

भजन नं १८०.

१. हे ईश्वर, जय होस् तपाईंको, दान आज धेरै दिनभो हे ईश्वर पिता, अब मलाई ठिक राख्नोस् मुठ्ठिमा बचाई ।

२. माफ गर्नास कारण येशूको सब पाप म द्वारा आज जे भो ईश्वर र भाईको मेल नपाई म नगरु आज रात सुताई ।
३. सिकाउनुहोस् यसै जिउनलाई म ठानूँ मर्नु सुत्नुभै सिकाउनुहोस् यसै मर्नलाई म बौरी उठूँ सुखमय भई ।
४. निज काखमा सुताउनुोस् मलाई, आफैले मेरो आँखा चिम्लाई र जागूँ धेरै बलियो भई तपाईको सेवा गर्नलाई ।
५. सकिने सुत्नु भने त म गरु भलो सोच चिन्ता हे पिता, पुत्र, आत्मा तपाई नै माथि ध्यान गरूँ ।

भजन नं १८१.

१. साभ्र हुँदा, सूर्य अस्ताउदा बिरामी आए प्रभुकहाँ ती आए कस्ता दुखेका, भई निको ती भए बिदा ।
२. हे प्रभु फेरि साँभ्र भयो र आयौं हामी दुःखित भई तपाईको रुप अप्रकट, तै हुनुहुन्छ यहाँ तपाई ।
३. गराउनुोस् हाम्रो दुःख बिसेक, छन कति रोगी र उदास कतिको प्रेम भएन ठीक, अधिको प्रेम भइगयो नाश ।
४. सांसारिक सोच कतिको रोग छ, कतिको पाप द्विविधा छन् यस्ता कतिका कुभोग, असाध्ये छन् तपाईविना ।
५. संसार छ रिक्तो कतिले चाल पाए, तै त्यागदैनन् त्यो मीतदेखि कतिलाई अन्याय, तै छैन खोज तपाई मीतको ।
६. अँ छैन कसैलाई पूर्ण चैन, कोही छैन जो छ ठीक निष्पाप र सेवा गर्न खोज्ने जन भन् पापको ख्यालले छ विलाप ।
७. तपाई खीष्ट मान्छे पनि भई परीक्षा दुःखमा पर्नुभयो सब हेर्नुहुन्छ मनमा नि चोट पनि लाजले लुकेको ।
८. खीष्ट अधिजस्तो शक्तिमान् सकल तपाईका सब अहाऊ यस साँभ्रको घडी हे ईश्वर, हरेकलाई पार्नुहोस् निको ।

भजन नं १८२.

१. फेरि हे प्रभु स्तुति गाउँदछौ, एक मनका भई बिनती गर्दछौ तपाईका दया हामी गछौं याद र घुँडा टेकी माग्छौ आशीर्वाद ।
२. घर जाँदाखेरि मिलाप दिनुहोस्, यस दिनको अन्तसम्म आशिष् होस् ओठदेखि पाप र हृदयदेखि लाज टाढो गराउनुोस् जो सेवा गरे आज ।
३. यस आउँदो रातमा दिनू मेल र सुख जसबाट हामीमा नहवस् दुःख र नोस्मानदेखि हामीलाई निकाल्नुोस्, हेरचाह गर्ने हो तपाईको हाल ।
४. सांसारिक जीवनभरि हामीलाई रक्षा गराउनुहोस् जब छ लडाई जय दिनोस् प्रभु अनि मेल सधै मिलापको राजा सर्वदै तपाई ।

भजन नं १८३.

१. यस लोक जब येशूले छोडनुभो, प्रभु जो शिर हुनुहुन्छ मण्डलीको तब दिए चेलालाई आज्ञा यस रीतले मान्नु सर्वदा ।
२. मलाई दिइयो यस संसार र स्वर्गमा सब अधिकार यसकारण सबै देशमा जाऊ सब जातिलाई चेला तुल्याऊ ।
३. नाउँ पिता, पुत्र, आत्माकोमा गर तिनलाई बपतिस्मा मैले सब दिएको आज्ञा तिनैलाई मान्नुलाई सिकाऊ ।
४. रहन्छु सब दिन साथ तिम्रो, अँ अन्तसम्म जगतको हे प्रभु आफ्नो कुराभै देऊ, आशिष यस रीत मान्नेलाई ।

भजन नं १८४.

१. हे प्रभु गछौं समर्पण विश्वास र प्रार्थनासाथ बालबच्चा हाम्रा तपाईलाई, लौ लिनोस् ईश्वर नाथ ।

२. तपाईंले आफ्नो मण्डलीलाई दिनुभयो करार त्यसमा यिनै भाग लिएर पाऊन् सबै उद्धार ।
३. यस पृथ्वीमा डुल्दाखेरि प्रेम गरेर तपाईं अझालो हाल्नुहुँदथ्यो बालबच्चाहरूलाई ।
४. ऐले पनि दिनुहोस् अनुग्रहको यो वर हामी र हाम्रा बच्चाहरूलाई, हे दयालु ईश्वर ।
५. बाल रहुञ्जेल जोगाउनुहोस् सांसारिक लोभदेखि र धार्मिक पथमा ल्याउनुहोस् तिनलाई जीवनभरि ।

भजन नं १८५.

१. जो विश्वास गर्छ, बप्तिस्मा लिन्छ त्यो उद्धार पाउनेछ खीष्टको मृत्युमा लिई बप्तिस्मा नयाँ सृष्टि हुन्छ खीष्ट येशूद्वारा पाई छुटकारा पुग्नेछ स्वर्गमा जहाँ निष्पापी मण्डली प्रतापीसँग हुन्छ खडा ।
२. एक मनका भई विन्ती चढाई आयौं, हे परमेश्वर दयाको साथमा पवित्र आत्मा दिनुहोस् महान वर येशूको मरण सद्गुण सम्झेर पाप क्षमादान दिनुस् अनन्त जीवन पाऔं भनेर उन्नति दैनिक होस् ।

भजन नं १८६.

१. येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई यसरी बोल्नुभो स्वर्ग, पृथ्वीमा अधिकार सारा मलाई छ दिएको यसकारण तिमी सबै देश गई जातिलाई बनाऊ चेला पिता र पुत्र, पवित्र आत्मा नाउँमा देऊ बप्तिस्मा ।
२. तिमीहरूलाई जे जति आज्ञा मैले गरेको छु तिनीहरूलाई यिनै सब कुरा गर्नलाई सिकाइदेऊ र हेर चेला, सब दिन म हुन्छु अन्तसम्म जगतको तिमीहरूका साथमा छँदै छु येशूले भन्नभो ।
३. जा पापको लेखि मर्चौ, हामी के पापमा लागिरहौं ? कसरी अभै त्यसैमा जिउने के हामी अज्ञान छौं ? सब हामी जना जतिले लियौं बप्तिस्मा येशूमा हामीले लिएका थियौं बप्तिस्मा उहाँकै मृत्युमा ।
४. हामी यसकारण बप्तिस्मा द्वारा गाडियौं उहाँको साथ ईश्वर पिताको महिमा द्वारा उठ्नुभो येशू नाथ जसरी स्वामी मरेकाबाट विउँताइनुभयो त्यसरी हामी ढाँचामा हिँडौं नयाँ है जीवनको । बबबबबबबबब

भजन नं १८७.

१. खीष्टको दयालु बात अनुसार चूर्ण र दीन मन भई हे प्रभु, यस्तो गर्छु म सम्फन्छु तपाईंलाई
२. तपाईंको जिउ भाचेको स्वर्ग भोजन होस मेरो म लिन्छु नयाँ करारको सम्झाउने कचौरो ।
३. गेतसमनीको सानो दुःख र संकट क्लेश हेदै के ती सब कुरा बिर्सिन्छु सम्फन्छु तपाईंलाई ।
४. जब हेर्छु कलवरीको क्रुस, खीष्ट टागिए त्यसमा ईश्वरका थुमा बलिदान म राख्छु सम्फन्ना ।
५. अँ सब तपाईंको पिडाको र प्रेम मसँगका सास फेरुञ्जेल, अँ सधै भर म राख्छु सम्फन्ना ।
६. जब मेरो मर्ने बेला छ र मेरो प्राण उडाई आफ्नो राज्यमा आउँदाखेरि सम्फनुहोस् मलाई ।

भजन नं १८८.

१. हामी ख्रीष्टमा पाई उद्धार गर्छौं सम्भेर तारणहार
प्रभुको मृत्युको प्रचार नआउञ्जेल ।
२. जीउ हाम्रो सद्दा भाँचेको छ स्मारक रोटीमा चिनो
खाएर बढोस् प्रेम हाम्रो नआउञ्जेल ।
३. ख्रीष्टले हाम्रो ज्यान सजाय भोगे जुन अमोल रगत बहाए
देखाउंछ यो कचौराले नआउञ्जेल ।
४. रात विश्वासघातको अँध्यारो र दोस्रो आगमन येशूको
यस प्रेम रीत मालाले गाँसियो नआउञ्जेल ।
५. हे धन्य दिन र कस्तो विलास हाम्रा नहोस् मनमा उदास
पर्खदा बढोस् धीर विश्वास नआउञ्जेल ।

भजन नं १८९.

१. यहा हे प्रभु भेटू तपाईंलाई यहा रहस्य कृसको बुझ्न पाऊ
यहा सनातन अनुग्रह समाई, थकित जीवनमा आड तपाईंमा लाऊँ ।
२. यहा परमेश्वरको म रोटी खाऊ, यहा म पिउ कचौरा स्वर्गको
यहा सांसारिक भारी म बिसाऊ, यहा म शान्ति पाऊ पाप क्षमाको ।
३. भोज अब सिद्धियो उट्टदछौं हामी, तर प्रेम तपाईंको सदा छ येशू
रोटी कचौरा सिद्धिए पनि भन्नु, नजिक रहनुहुन्छ, हे प्रभु ।
४. विना तपाईं गुहार मलाई छैन, पाए तपाईंलाई चाहिँदैन अरु
यसो भए पुग्छ, अँ प्रशस्त छ, शक्ति छ मेरो तपाईंमा प्रभु ।
५. मेरो हो पाप, धार्मिकता तपाईंको, मेरो हो दोष, रक्त शुद्ध तपाईंको
यो मेरो वस्त्र, आश्रय र शान्ति, प्रभु तपाईंको रगत र सुधी ।

भजन नं १९०.

१. हे प्रभु येशू सिद्ध प्रेम देखाउने हाम्रो यो प्रार्थना सुनिलिनुहोस्
तपाईंले भर्खर एक पानुभएको यी दुवैमा अनन्त प्रेम रहोस् ।
२. हे सिद्ध जीवन बिताउने, हे प्रभु, दुःख जब लाग्ला पीडा कि अफसोस
यी दुवैमलाई भरोसा, धीरज, ढाढस र विश्वासको जमानी हुनुहोस् ।
३. सांसारिक दुःख उठाउने स्वर्गीय आनन्द, स्वर्गीय मिलाप भगडा धपाउनलाई
यिनैलाई दिनोस् मृत्यु भएपछि, तपाईंको सामू सँगसँग बस्नलाई ।

भजन नं १९१.

१. जब पहिला विवाह भयो आदम र हव्वाको
ईश्वर हाजिर हुनु भो विवाह आशिषित भो ।
२. आजको यो विवाहमा ईश्वर उपस्थित छन्,
बेहुला र बेहुली दुइलाई आशीर्वाद दिनेछन् ।
३. हे परमेश्वर, यो बेहुली दिँदैछौं बेहुलालाई,
जसरी अघि हव्वा दिनुभो आदमलाई ।
४. प्रभु, यी दुइको हृदय जोडी एक बनाउनुहोस्
दुःख, सुखमा प्रभु येशू कैले नछाड्नुहोस् ।
५. अँ, हे पवित्र आत्मा, उत्रेर आउनुहोस् ।
यी दुइमा सधै मेल होस् प्रेमको आशिष बसाँस ।
६. खराबीदेखि बाँच्नलाई सहायता दिनुहोस्,
जब दुइले संसार छोड्छन् स्वर्गमा ठाँउ दिनुहोस् ।

भजन नं १९२.

- को: सुनन साथी यो मीठो वचन मनैमा गुनन
प्रेमैले ल्याएको मुक्तिको माला (विश्वासमा उनन) (२)
१. यो भवसागर अँधीले पूर्ण, पापैले अँध्यारो (२)
अन्धारो जगको ख्रीष्ट मात्र हाम्रो मुक्तिको उज्यालो (२)

२. संसारको ज्योति तारणहार ईशपुत्र पियारा (२)
प्यारा येशू शुद्धको निमित्त, मुक्तिको सहारा (२)
३. सितैमा ल्याएको, सितैमा लैजाऊ भनेर यो प्रचार (२)
प्रचार भयो यो मानव धर्म बचाउन संसार (२)
४. शुद्धिको उपाय मुक्तिको हाम्रो खीष्ट मात्र प्यारो (२)
प्यारो जगको खीष्टमाथि हाम्रो मुक्तिको उज्यालो (२)
५. विश्वास गर पापेलाई त्याग सुनेर संगाल (२)
भजन सुनी येशूलाई पछ्याई सत्यलाई अंगाल (२)

भजन नं १९३.

१. सुन्नुहवस् ध्यान लगाई येशूको समाचार
ज्योति दिने शक्ति दिने येशू तारणहार ।
२. समय आयो फर्की हेर त्यो उज्यालो ज्योति
अन्धकारलाई हेर तर्की उज्यालोमा फर्की ।

भजन नं १९४.

१. ईश्वर स्वर्गीय पिताले प्रेम गरी लोकलाई, एकले छोरो
दिइहाले जीवन दिनलाई भाई हो, जीवन दिनलाई ।
२. एकले छोरो नभनी दिए लोकलाई
विश्वास गरी सबैले लेऊन मुक्तिलाई, भाई हो ।
३. स्वर्गबाट येशू आए मुक्ति लिएर
कसले लिएर मुक्तिलाई मनै गरेर, भाई हो ।
४. येशू पुत्र भएर अवतार लिइआए
विश्वास गर्ने सबैले मुक्तिदान पाए, भाई हो ।
५. दुनियाँ संसार छ सागर पापैको छ व्यवहार
पापलाई लुकाईराखेर कसरी तछ्छौं पार, भाई हो ।
६. जसले सुन्छन् प्रभुको अजम्मरे वचनलाई
उनलाई मुक्ति दिनेछन् अजम्मरेलाई, भाई हो ।
७. ईश्वर पिता सामर्थी सबै दान दिनलाई
मनलाई जगाई तयार हौ, दान दिनलाई भाई हो । बबबबब

भजन नं १९५.

- को: आऊ सबै , मुक्तिलाई खोजौ मुक्तिपाई, स्वर्गलोकमा राज गरौ
१. हामी सबै पापी थियौ जान लाग्यौ नाशमा (२)
नाशदेखी बचाउनलाई (येशू आए जगमा) (२)
 २. येशू तपाई जगमा आई गर्नुभयो प्रेम (२)
प्रेम गरी बस्नुभयो (आज हाम्रो साथमा) (२)
 ३. रोगीहरु विश्वास गर्दै आए उनको छेउमा (२)
विश्वास गरी निको भई (गए आफ्ना घरमा) (२)
 ४. हामी सबै पापी भयौ जान्छौ क्यारे नाशमा (२)
नाशदेखी बचाउनलाई (येशू मरे क्रूसमा) (२)
 ५. मानिसको पाप लिई टा“सिदिए क्रूसमा (२)
क्रूसमा चढी रगत बहाई (बौरी उठे अन्तमा) (२)

भजन नं १९६.

१. हे पुत्र मेरो कहाँ छौ तिमी ,पर्खिरहेछु म
जोडिँदैन हिँड्दा बाटो तिम्रो अति उत्सुक भएर
फर्केर आऊ म भए ठाँउ भेट्नेछु तिमीलाई
फर्केर आऊ म भए ठाँउ, स्थान हो त्यो कलवरी ।
२. माता पिता छन र धेरै साथी प्यार पाउँछौ तिमीले
तर सुन ती सबै एक दिन छोडेर जानुपर्छ

- मेरो मा आऊ, तयार छु म हुनलाई तिम्रै मीत
आजभोली सदासर्वदा रहनेछु तिम्रै मीत ।
३. थकित छ होला दुःखित तिम्रो मन चिन्ताले संसारको
भविष्यको डर मनमा राखी जाँदैछौं भन्नु टाढो
वस्त्र, भोजन, धन, सम्पत्ति मसित छन् प्रचुर
अनन्त शान्तिले पारी भरपूर गर्नेछु सब दोष दूर ।
४. हे पुत्र, मेरो भन कहाँ छौं अँध्यारो हुँदैछ
छिट्टै नै आऊ बेला रहँदै बन्द हुनेछ द्वार
सुन मेरो यो निम्तोलाई नगर अरु बेर
फर्केर आऊ तिम्रो घरमा नत्र होला अबेर ।

भजन नं १९७.

- को: तिम्रो मनको ढोकामा येशू ढक्कडाउँछन्
खोल तिम्रो ढोका उनी आउन चाहन्छन्
१. हुन माग्दछन् उनी तिम्रो पाहुना आज
तिम्रो शोक र फिक्री उनले उठाउन माग्छन् ।
२. आउन माग्छन् उनी भित्र तिम्रो मनमा
रात दिन तिम्रो मनमा उनी माग्छन् बस्न ।
३. मधुर शब्दले भन्छन् मरौं तिम्रो लागि
छोड अशुद्ध कर्म खोल द्वार आउँदैछु ।
४. तिम्रो लागि मैले लगाए काँडे मुकुट
तिमीलाई म महिमाको मुकुट पहिराउँछु ।
५. खोल्दछु म ढोका मनको, हे प्रभु येशू
आई यसमा रहनुहोस् माग्दछु म मनले ।
६. प्यारो येशू भन्छन् अब बिन्ती गर्दछु
समय जो गइगयो आउँदैन फर्की ।

भजन नं १९८.

- को: सुनेर मनमा गुनन, येशूमा विश्वास गरन (२)
१. कुन नाम छ साँचो स्वर्गको मुनि मानिसलाई बचाउने (२)
नगरौं हामी पापको कर्म नरकमा लैजाने,
सुन भाई हो, नरकमा लैजाने ।
२. पृथ्वी टल्छ, स्वर्गलोक टल्छ, टल्दैन त्यो वचन (२)
ईश्वरको वचन मानिसको लागि बचाउन अनमोल प्राण ।
३. जीवनको ढोका खोल्दिन्छन येशू विश्वासीहरुलाई (२)
ईश्वरको राज्यमा आत्मामा सधैं येशूसँग बस्नलाई ।
४. येशूको हातमा न्याय छ हाम्रो ईश्वरले दिएका (२)
बचाएको मानिस छोड्दैनन् उनले क्रूसैमा किनेको ।
५. विश्वास छ हाम्रो खीष्ट येशूमाथि अघि नै बढ्दछौं (२)
विश्वास गछौं स्वर्गको लागि ठाउँ तयार गर्दछन् ।

भजन नं १९९.

- को: प्रभुलाई लिई शून्य जीवनमा
मुक्तिको आगो जलाई तिम्रो हृदयमा
१. जीवन बिताऔं हाँसेर, पापलाई त्यागेर (२)
मुक्तिलाई गाँसेर अमर भएर (२)
प्रेमको स्रोत उम्ल्याएर शुष्क हृदयमा ।
२. पापको दण्ड मृत्युदेखि दिनलाई छुटकारा (२)
बहाए उनले रगतको धारा (२)
अशान्तिको पीर होला तिम्रो हृदयमा ।

३. एउटै मात्र प्रभु हाम्रो जीवनको सहारा (२)
उदय भयो भाग्य सितारा (२)
मुक्तिदाता प्रभु येशू चढे क्रूसैमा ।

भजन नं २००.

१. संसारमा पाप छ संसारमा दुःख यस्तै हो पनि
हे भाई हो, कसरी हामी जाऔंला स्वर्गमा ?
२. पापपछि दुःख पापीको सजाय आखिरमा नरक
हे बहिनी, यसरी लेखियो बाइबल पुस्तकमा ।
३. ईश्वर छन प्रेमी, ईश्वर छन् न्यायी उहाँको उपाय
हे बहिनी, तिमी र हामी बाँचन सुन न ।
४. ईश्वरका छोरा एक मात्र थिए संसारमा आई
हे बहिनी, पापको सजाय बोके क्रूसैमा ।
५. ईश्वरको निगाह येशूको प्रेमले बाँचन सक्छौ
हे बहिनी, मर्नुभो येशू हाम्रो साटोमा ।
६. विश्वास गर पापबाट फर्कौं मुक्ति लिऔं सितै
हे बहिनी, तिमी र हामी जाऔंला स्वर्गमा ।

भजन नं २०१.

को: मुक्तिदाताले बोलाउँदैछन् (२)
प्रेमले बोलाउँदैछन्,
तिम्रो पाप धुनलाई

१. प्रभु छन उभिएका हृदय द्वारमा (२)
वचन सुनी खोलन, हृदय द्वार खोलन (२)
हृदय द्वार खोलन ।
२. किन अबेर गछौं दाज्यू भाई हो (२)
दिदी बहिनी, साथी हौं नयन खोलन (२)
हृदय द्वार खोलन ।
३. शान्ति दाताले बोलाउँदैछन् (२)
प्रेमले बोलाउँदैछन्, शान्ति दिनलाई (२)
शान्ति दिनलाई ।

भजन नं २०२.

१. आऊ येशूकहा“ आजै, हे भाई, उनको निस्तो छ अहिले नै
खीष्ट नजीक छन् आशिष् दिनलाई, भन्दछन् मकहाँ आऊ ।
को: आनन्द आनन्द गरौंला सधैं, खुशी हौंला जब निष्पापी भई
बसौंला नित्य सँग येशूकै अनन्त घरैमा
२. हे पापी आऊ, प्रभुको बात सुनी, समाऊ प्रभुको हात
आउ“छन् जो उनकहा“ सब पाउ“छन् सुख, काटिन्छन् तिनका दुःखा
३. आऊ येशूकहा“ विचार गर भाई, छन् उनी नजीक वर दिनलाई
आऊ, सब छिटो येशूकहा“ आऊ आशिष् सधैंको पाऊ ।

भजन नं २०३.

- को: आऊ, येशूकहाँ आऊ उनले डाक्दैछन् अबिले
थाकेको सबै, भारीले थिचेको, पापदेखि मुक्ति उनैमा पाउँछ
१. येशू खीष्टले डाकेका सुनेर ध्यान नदिएको किन ?
संसारमा दुःख कति सहन्छौ, मेहनत गछौं, चैन पाउँदैनौ ।
 २. डाक्दैछन् अबिले भाई, ठाउँ खाली छ, मौका पाउँदैनौ फेरि,
बेला छैन, दिन बितिजान्छ, संसारमा अँध्यारोले छोप्छ,

३. येशू खीष्टको नाउँदेखि बाहेक मुक्ति पाउँदैनौ कहिल्यै,
उनैमा छ सब पापदेखि छुटकारा, दिनसक्छ खुशी उनले मात्र भाई ।बब

भजन नं २०४.

१. येशूले हामीलाई बचाए आफ्नो अनमोल रगत बहाए,
सब दोषी थ्यौ छुटकारा नपाई, खीष्टले बचाए हामीलाई ।
को: हे पापी जन, यो सुसमाचार सधैको लागि गर स्वीकार
आऊ क्रूसको छेउमा भारी बिसाई, खीष्टले बचाए हामीलाई
२. पापदेखि सबै पायौं छुकारा, खीष्टको जन अब भइगयौं सारा
प्रेमैले भन्छन् मकहाँ आऊ सधैको लागि मुक्ति पाऊ ।
३. ईश्वरका पुत्र कस्तो आनन्दित, अधिकार उनको महिमासहित
मृत्यु नदी पार भई विश्राम गर्नेछौं, आनन्द परमलोक ।ब

भजन नं २०५.

- को: सम्झदेऊ, बुझिदेऊ, हृदयमा राखिदेऊ बिन्ती हाम्रो
प्रभुको निम्तो छ तपाईं दाज्यू दिदी बहिनीलाई, प्रत्येक जवानलाई
१. खीष्ट आए यस संसारमा उठाउन पापको भार
सही दुःख, बहाई रक्त गराउन मृत्यु पार, गर्नलाई परम उद्धार ।
 २. जवानीपनमा याद गरी, सम्भ्र सृजनहारलाई
पापमा डुबी, संसारमा भुलिबस्छौं किन भाई, फर्क येशूकहाँ ।
 ३. खोल तिम्रो हृदयको ढोका, खोलन, प्यारो भाई
प्रभु चाहन्छन् तिम्रो आत्मा, हृदय, शरीरलाई, आउन देऊ प्रभुलाई ।

भजन नं २०६.

- को: आऊ जगत्का भाई बहिनी, येशूले तिमीलाई डाक्दैछन् (२)
१. जगतमा तिम्रो घरै छैन (२) जगतमा तिम्रो मान पनि छैन (२)
राज्य तिमीलाई दिनका लागि येशूले तिमीलाई डाक्दैछन् ।
 २. जगतमा तिमी धर्म खोज्छौ (२) जगतमा तिमी घुमिहिँड्छौ (२)
जीवन मुक्ति दिनका लागि येशूले तिमीलाई डाक्दैछन् ।
 ३. शिरमा उनको काँडाको मुकुट (२) कोखामा उनलाई भालाले घोचे (२)
छेडेको हात पसारेर येशूले तिमीलाई डाक्दैछन् ।
 ४. आऊ दाज्यू भाई, आऊ दिदी बैनी (२) आएर येशूमा विश्रवास गर (२)
सबै पापलाई लिनका लागि येशूले तिमीलाई डाक्दैछन् ।

भजन नं २०७.

१. हरेक विश्रवासी गरौं प्रचार, सबै ठाउँमा गरौं यो सुसमाचार
पापी मानिस सबले सुनोस्, बारम्बार येशूकहाँ सबै आऊ ।
को: येशू सबैलाई ग्रहण गर्नेछन
देश विदेशका मानिस सबलाई निम्तो छ
कुनै पाराले निकालिने छैन येशूकहाँ सबै आऊ
२. हरेक आउने मानिस ढिलो नगरौं, खुल्ला छ यो फाटक, बाहिर नबसौं
यो मुक्तिको पथमा आफ्ना पाउ राखौं येशूकहाँ सबै आऊ ।
३. यदि मुक्ति खोज्छौ, येशूलाई मान, मान्छेको बचाउँछन् उनले मात्र प्राण
उनमा विश्रवास गरौं, पाउँछौं उनमा त्राण येशूकहाँ सबै आऊ ।

भजन नं २०८.

१. संसार पापको सागरमा डुबेको थियो, हुन् जगतको ज्योति येशू
प्रचण्ड घामभै उनको महिमा चम्क्यो, हुन् जगतको ज्योति येशू ।
को: ज्योतिमा आऊ हो तिम्नै लागी, ज्योति त पन्यो मलाई पनि,
अन्धो थिएँ तर पाएँ दृष्टि हो जगतको ज्योति येशू
२. अँध्यारोमा बस्नपदैन हामी, हुन् जगतको ज्योति येशू

- हिँडछौ ज्योतिमा अगुवापछि लागी, हुन जगतको ज्योति येशू
 ३. आऊ सब जसका मनमा छ पाप अन्धकार, हुन जगतको ज्योति येशू
 आऊ दृष्टि पाउनु उनको वचनअनुसार, हुन जगतको ज्योति येशू
 ४. घाम लाग्नुपर्दैन अरे स्वर्गमा, हुन जगतको ज्योति येशू
 स्वर्गपूरीमा ज्योति हुन्, प्रभु हाम्रा, हुन जगतको ज्योति येशू

भजन नं २०९.

१. मन शुद्ध पार्नलाई येशूकहा “ गयौ के, खीष्टको रगतले शुद्ध भयौ के ?
 पूरा भरोसा येशूमा राख्छौ के, खीष्टको रगतले शुद्ध भयौ के ?
 को: तिमी शुद्ध भयौ के भयौ के त्राणकर्ता येशूको रगतले रगतले ?
 तिम्रो मन साच्चै निष्कलंक भयो के येशूको त्यो अनमोल रगतले ?
 २. दिनहुँ “ तिमी येशूसाथ साथ हिँडछौ के उनको रगतले शुद्ध भयौ के ?
 येशूको आनन्द तिमीले पायौ के खीष्टको रगतले शुद्ध भएर ?
 ३. खीष्ट आउ “दा तिम्रो लुगा साफ होला के खीष्टको रगतले साफ र उज्जल ?
 तिमी स्वर्ग जानलाई तयार छौ के खीष्टको रगतले शुद्ध भएर ?
 ४. पापको दाग लागेका वस्त्र फुकाईदेऊ खीष्टको रगतले शुद्ध हुन आऊ
 पापी मन चोख्याउने धारा बग्दैछ खीष्टको रगतले शुद्ध होई जाऊ ।

भजन नं २१०.

- को: छैन भरोसा यो जिन्दगीको (२), गरौँ भजन अब येशूजीको (२)
 १. बालककाल बित्यो खेलैमा खेली, जवानी बित्यो प्रेमैमा भुली
 वृद्धकाल बित्दैछ जञ्जालमा डुबी, गरौँ भजन अब येशूजीको ।
 २. जञ्जालमा डुबिरहन्छौ कति, चेत गरी अब सुधार गति
 छैन बेला भाई अब अति, गरौँ भजन अब येशूजीको ।
 ३. पाप र संताप बढ्दछन् जति हुनेछन् नष्ट जीवन उति
 फर्काऊ मन अब येशूपट्टि, गरौँ भजन अब येशूजीको ।

भजन नं २११.

- को: सुनन लौ एक सुसमाचार स्वर्गदिखि आए एक तारणहार (२)
 १. भज हाम्रो डुबिसक्यो पापको सागरमा (२)
 छिटो बित्ने जीवन हाम्रो मिल्छ माटोमा, को छ साटोमा ?
 २. धन्य हाम्रो स्वर्ग धनी मानिस भई आए (२)
 पापको बोझा सबै लिई दिए आफ्नो प्राण, गर्न हाम्रो त्राण ।
 ३. वर हेर, पर हेर छैन केही उपाय (२)
 ग्रहण गर येशू खीष्टलाई, छैन उनी सिवाय, सुन मेरो भाई ।
 ४. जो कोई आउछ विश्वास गरी प्रभु येशू खीष्टमा (२)
 जयवन्त जीवन बित्यो भने हुन्छौ तिमी फलवन्त,
 जीवन पाउछौ अनन्त ।

भजन नं २१२.

१. उँभै ता हेरौँ स्वर्गलोक छ (२),
 उधै ता नरलोक, हेर प्रिय भाई (२)
 २. तिमीले भन्छौ स्वर्ग तर्छु (२),
 तर्छौ पो कसरी, हेर प्रिय भाई (२)
 ३. स्वर्ग तर्नु खेलठट्टा छैन (२)
 धाउनुछ खीष्टकहाँ, हेर प्रिय भाई (२)
 ४. स्वर्ग बाटो एउटा छ खाली (२),
 उनी हुन प्रभु खीष्ट, हेर प्रिय भाई (२)
 ५. खीष्टलाई भजी तर्नु छ पारि (२)
 मन गरी एक चित्त, हेर प्रिय भाई (२)

६. पिताले दिन्छन् स्वर्गलोकमा (२)
बस्नु ता नित्यनित, हेर प्रिय भाई (२)

भजन नं २१३.

को: त्यागे खीष्टले, क्रूसैमा प्राण गर्न हरेक पापीको त्राण
१. पापैमा परी आत्मालाई नष्ट गरी बस्छौ किन निश्चिन्त
भई समय हुँदै आओ आज येशूकहाँ आओ ।
२. येशू मसीह बोलाउँछन् हरेक जनलाई आउँछन् जो उनीकहाँ“
काटिन्छन् तिनका दुःख, ती पाउँछन् आनन्द र सुख ।
३. आउँछन् फेरि खीष्ट महिमित बादलमा धनय जो अन्तसम्म
स्थिर रहला, ती पाउँछन् जीवनको ताज ।

भजन नं २१४.

को: खोल खोल ढोका, खोल्दैनौ किन नि
प्रभु आए तिमीलाई मुक्तिदान दिनु नि
१. पश्चात्ताप गर, शुद्ध गर, आउन सबै ढिलो नगर (२)
प्रभु खीष्टले तारिदिन्छन विश्वास गर, पापमा नपर ।
२. बुद्धिमानी म छु ज्ञानी भन्छन सबै संसार (२)
शान्ति दिने, मुक्ति दिने भन्छन् येशू तारणहार ।
३. मुक्तिदाता आउनुभयो संसारमा ज्योति बनेर (२)
दाज्यू भाई, दिदी बहिनी आऊन सबै विश्वास गरेर ।
४. क्रूसमाथि चढनुभयो हाम्रो प्रभु येशू बिचरा (२)
स्तुति गर्छु चरणमा पछु आउदैछु म पापी अधर्मी ।
५. दाज्यू भाई, दिदी बहिनी, बस्छौ किन निश्चिन्त भएर र
बेला छैन, बितिगयो कति बस्छौ पापै गरेर ।

भजन नं २१५.

को: सुनन हे दाजु भाई, प्रभुको वचनलाई
सुनन दिदी बहिनी, प्रभुको वचनलाई
१. ईश्वरको पुत्र प्रभु येशू खीष्ट बचाउन पापीलाई (२)
संसारमा आई क्रूसैमा चढी रगतै बहाए (२)
२. यो जीवन हाम्रो नबिताऊ व्यर्थ पापको बन्धनमा (२)
प्रभु येशूमा विश्वास गरी पुग्नेछौ स्वर्गलोकमा (२)
३. मृत्युको पछि नरकमा नगई स्वर्गमा जानु छ (२)
स्वर्ग जानु प्रभु येशूमा विश्वास गर्नु छ (२)बबवव

भजन नं २१६.

१. पापको भारदेखि के छुट्न माग्छौ ? खीष्टको रगतमै छ शक्ति नै
शैतानमाथि जयवन्त हुन खोज्छौ ? उदेक शक्ति छ रगतमा ।
को: भन जय, जय उदेकको शक्ति छ रगतमा, रगतमा
भन जय जय उदेकको शक्ति छ येशूको अनमोल रगतमा
२. पापको घमण्डलाई के छोड्न माग्छौ ? खीष्टको रगतमै छ शक्ति नै
कलवरी क्रूसनिर शुद्ध हुन आऊ, उदेक शक्ति छ रगतमा ।
३. हिउँभन्दा सफा के हुन माग्छौ ? खीष्टको रगतमै छ शक्ति नै
रगतमा पाप आफ्ना पखाल्न जाऊ उदेक शक्ति छ रगतमा ।
४. के येशू राजाको सेवा गर्छौ ? खीष्टको रगतमै छ शक्ति नै
के खीष्टको जय सधैं गर्न माग्छौ ? उदेक शक्ति छ रगतमा ।

भजन नं २१७.

१. येशूलाई क्रूसमाथि सब हेर, हाम्रो दुःख उसैले बोकेर
डाक्दैछन् सबलाई प्रेम गरेर, येशूलाई हेर ।

को: येशूलाई हेर, हेर त जिउने छौं

येशूलाई कूसमाथि सब हेर, येशूलाई हेर

२. पापको बोभालाई उतार्नेछन्, अमर जीवन पाउने पार्नेछन्
मृत्यु नदीदेखि तार्नेछन्, येशूलाई हेर ।
३. चिहानदेखि प्रभु बौरेछन्, बढाऔंसबै जब बेला छ
उनको शक्तिले शोक दूर गर्छन्, येशूलाई हेर ।
४. येशू स्वर्गलोकमा बस्दछन्, पापीको सब दुःखलाई जान्दछन्
साँच्ची नै प्रभुले डाक्दैछन्, येशूलाई हेर ।

भजन नं २१८.

१. जगत संसार केही पनि छैन सुन दाज्यू भाई (२)
विश्वास गरौ हामी सबले, मुक्ति पाउनलाई (२)

को: खीष्ट येशू छन, खीष्ट येशू छन

खीष्ट येशू छन तयार मुक्ति दिनलाई

२. लोभै गछौं, लालच गछौं संसारको थोकलाई (२)
यी सबै थोक केही पनि होइन साथमा जानलाई (२)
३. आऊ सबै फिक्री गरौ मुक्ति पाउनलाई (२)
येशू बाहेक अरु छैन, छैन केही उपाय (२)
४. आऊ, सबै दाज्यू-भाइ हो, सुन मन लगाई (२)
खीष्ट येशू तारणहारको निम्तो छ सबलाई (२)

भजन नं २१९.

को: आए येशू यो संसारमा पापीहरूलाई बचाउनलाई

गरौ विश्वास येशूमाथि पाउ“छन् उद्धार पापको क्षमा

१. येशू नासरी जन्म लिए बेथलेहेमको गाईको गोठमा (२)
छोडी स्वर्ग आए उनी पापीहरूलाई बचाउनलाई (२)
२. सारा संसार पाप सागरमा डुव्दै थियो प्रभु बिना (२)
आऊ सबै क्रूसको छेउमा मुक्ति दिन्छन् येशू खीष्टले (२)बबव

भजन २२०.

१. यो सारा संसार सपाना जस्तो छ (२)
सपानामा कहाँ थियो, जागिउठ्दा कहाँ छौ ? (२)
२. यस्तै नै हे भाई हो हाम्रो हालत छ (२)
प्राणै छुटेपछि ता संसारै अदृश्य (२)
३. कोही छैन संसारमा पापदेखि बचाउने (२)
येशू बाहेक कोही छैन स्वर्गमा लैजाने (२)
४. छोडिदेऊ भाई बहिनी संसारको कुकर्मलाई (२)
लौ ग्रहण गर सबैले स्वर्गको बाटोलाई (२)
५. संसारको मायामा भुलेर नबस (२)
त्यसो गच्यौ भने ता नरकुण्ड अवश्य (२)
६. आफ्नो यो प्राण हुँदा खोज है कर्तालाई (२)
उनैले सबै पापीलाई दिन्छन् पाप छुटाई (२)

भजन नं २२१.

को: अँध्यारो जगतमा ज्योति फैलाई उज्जल प्रभु येशू

१. तिमीले अधर्म पापलाई कूसमा मेटाईदियौ
क्रूसको दुःखलाई सहेर पापीलाई मुक्त गरायौ
गाइरहेछौ तिम्रो सर्वगुणगान, सम्भरहेछौ याद मधुरो प्रेम ।
२. निराश जीवन लिएर बितिरहेथ्यौ त्यसै
शुष्क हृदयको तानमा जीवित आशा दिलायौ
गाइरहेछौ तिम्रो सर्वगुणगान, सम्भरहेछौ याद मधुरो प्रेम ।

३. पापमय जीवनलाई त्यागेर आत्माको दीप जलाउ“छौं
स्वर्गीय आशिष लिएर स्तुति आराधना चढाउ“छौं
गाइरहेछौं तिम्रो सर्वगुणगान, सम्भरहेछौं याद मधुरो प्रेम ।

भजन नं २२२.

को: आहा, कति मीठो बचन, प्रभुले दिएको रचना (२)

१. जब म वचन पढ्दछु भन ठूलो इच्छा बढ्दछ
जब म वचन सुन्दछु तब मन खुसीले भर्दछ ।
२. जब म पापले भरेथें तब अन्धकारले छोपिए“
प्रभुले मलाई बोलाउ“नुभो अनि खुशीको खबर सुनाउ“नुभो ।
३. म, तिमी, हामी, सबै पापी थियौ अनि साँचो प्रभुलाई चिन्दैनौथ्यौ
प्रभु आए आफै स्वर्ग छोडेर, हाम्रो लागि उज्यालो ज्योति बालेर
४. क्रुसमा प्रभु मर्नुभयो, हाम्रो पापको भार उठाउनुभयो ।
मृत्यु बाट प्रभु बौरी उठ्नुभो र हामीलाई स्वर्गको ढोका खोल्नु भो ।
५. आऊ दाज्यू भाई, दिदी बहिनी प्रभुको मिठो वचन पढ्न
आफ्ना पापलाई हटाई सा“चो प्रभुमा येशूमा विश्वास गरन ।

भजन नं २२३.

को: सुसमाचार आज यो, हे मित्र तिम्रो लागि यो (२)

१. सुनन साथी, के मीठो वाणी (भनेको येशूले)(२)
आऊन सबै थाकेको प्राणी (२) संसारमा पापैले (२)
२. छैन अर्को स्वर्ग जाने बाटो (येशू मसीह बाहेक) (२)
कारण उनैले प्राण क्रुसमा त्यागे (२) पाप बन्धन तोड्नलाई (२)
३. आउन साथी, निशानी राख (प्रभुको क्रूसैलाई) (२)
छोडिदेऊ माया, छोडिदेऊ फिक्री (२) स्वर्गलोक जानलाई (२)

भजन नं २२४.

को: भाई बहिनी, पापलाई धोई मागन येशूको रगतले

१. समय पूरो भईगयो परमेश्वरले राज्य गर्ने
मुक्ति उद्धार पाउनेछन जसले विश्वास गर्ने
२. स्वर्गबाट आर्लिन आए मानिस चोला बबर
पापको बन्धन खोलीदिए आफ्नै रगत दिएर
३. कलबरी डाडैमा क्रुसमा भुण्डाई मारे
तिम्रो हाम्रो पापको साटो रगतको धारा बगाए
४. समय छैन भाई बहिनी चाडै उठी आउनुहोस
सुसमाचारलाई विश्वास गरी उद्धार मुक्ती पाउनुहोस
५. पापको भवसागरमा रहन्छौ कति दिन
प्रभु येशू तयार छन पार तारिदिन
६. साँचो अनि एउटै मात्र स्वर्गीय अमर प्रेमलाई
आज अनि यसै घडी माग पाउनलाई

भजन नं २२५.

को: एक दिन जगतलाई छोड्नुछ, एक दिन मरणमा पर्नुछ

आउनु खाली अलिक दिन बस्नु, एक दिन सबै थोक छोड्नुछ

१. धन सम्पत्ति, माया, पिरती जाँदैनन् सँग यी
समय लाई व्यर्थ बिताउँछौ किन ? सदा नरहने ती ।
२. नासिने जगत्मा सुख चैन गछौ सबै यो व्यर्थ छ
सदा नरहने जीवनमा भूले व्यर्थै व्यर्थै छ ।
३. महल बनाई, बगैँचा लगाई बस्दछन् रानी
बगैँचामा सधैं बुलबुल बोल्दैन, यो पनि व्यर्थै हो

४. बालकपन ता खेलमा बित्यो, जवानी पापमा छ
मरे फेरि के याद छैन नरकमा जानुछ
५. जगतगुरु सारा लोकका मृत्युमा परे
मरिगए सबै राजा महाराजा माटोमा मिले ।
६. पापको क्षमा प्रभु येशूको रगतमा पाउनेछौं
विश्वास उनमा अहिले ल्याऊ मुक्ति पाउनेछौं ।बबबबब

भजन नं २२६.

१. आऊ सब पापी, दीन, दरिद्र, लखतरान, दुःखित, अनाथ
येशू तिमीलाई बचाउन पखिन्छन् प्रेम, शक्तिसाथ ।
को: खीष्ट छन योग्य, खीष्ट छन योग्य , खीष्ट छन योग्य
खीष्ट छन राजी, नडराऊ, खीष्ट छन् राजी, नडराऊ
२. आऊ दरिद्र, खीष्ट निम्त्याउँछन्, लेऊ वरदान परमेश्वरको
पश्चात्ताप र सत्य विश्वास सब अनुग्रह चाहिंदो
विनापैसा, विनापैसा (२) येशूवाट लिन आऊ (२)
३. आऊ सब बेसरी लादिएका, पापको सागरमा डुब्ने आऊ
शुद्ध हुनु पख्यौं भने तिमी कहिल्यै आउदैनौं
धार्मिक होइन, धार्मिक होइन (२) पापीलाई डाक्छन् येशू (२)
४. देहधारी ईश्वर येशू स्वर्ग फर्के तारणहार
राख उनैमा भरोसा, उनको वचनमा पत्यार
खालि येशू, खालि येशू (२) गछ्छन् पापीलाई उद्धार (२)

भजन नं २२७.

- को: अशान्तिको पीर बढ्यो धुनी लगाएर (२)
प्रभु खीष्टमा विश्वास गर मनलाई जगाएर है, सुन नेपाली
१. सुख, शान्ति नेपालीको मेला पखालेर (२)
अमर जीवन मिल्ने छैन, धेरै पखिएर है, सुन नेपाली ।
२. मुक्ति छैन संसारमा मनले गुनिलिए (२)
दाज्यू भाई, दिदी बहिनी, विश्वास गरिलिए है, सुन नेपाली ।
३. सुनी विश्वास नगरेमा ठूलो हाम्रो भुल (२)
मुक्ति दिने प्रभु येशू जीवनको मूल है, सुन नेपाली ।
४. स्वर्गवाट प्रभु आए मुक्ति लिएर (२)
क्रूसमाथि मनुभयो जीवन दिनलाई है, सुन नेपाली ।
५. पापको बोझा उठाईलाने अर्को छैन कोही (२)
एउटै मात्र प्रभु येशू जीवन दिने उनै है, सुन नेपाली ।

भजन नं २२८.

- को: ब्युँभ ब्युँभ नेपाली परमेश्वरको वचन सुन्नलाई
१. यो अन्धकारमा बसेर शैतानको जाल भेलमा फसेर
किन प्रभुको खोजी गर्दैनौ, किन एक साँचो ईश्वर पुज्दैनौ ?
२. जे तिमी विश्वास गर्दछौ, जे तिमी आशा राख्दछौं
निराशमा तिमी पुग्नेछौ र शैतानको भेलमा फस्नेछौं ।
३. आउनुहोस्, विश्वास गरी आउनुहोस्, यो खुशीको खबर सुन्नुहोस्
प्रभुको वचन पढ्नुहोस्, आफ्नो आत्मालाई बचाउनुहोस् ।
४. धेरै वर्षपछि एक दिनमा बेथलेहेमको त्यो सानो गाउँमा
परमेश्वरको पुत्र खीष्ट आउनुभो, गाईको गोठमा जन्मा लिनुभो।
५. स्वर्गमा बस्ने हाम्रो पिताले हामीलाई दया गर्नुभो
हाम्रो यो पापलाई देखेर आफ्नो एक्लो पुत्रलाई दिनुभो
६. यस पापी संसार आएर स्वर्गको प्रचार गरेर
प्रभु खीष्ट क्रूसमा मनुभो हाम्रो पापको भार उठाउनुभो ।

७. हाम्रो सबै दुःख कष्ट सहेर माटोमुनि तीन दिनसम्म रहेर
प्रभु फेरि बौरिएर उठनुभो र स्वर्गको ढोका खोल्नुभो ।
८. प्रभु खीष्टले पापलाई जित्नुभो हामील सबैलाई क्रुसैमा किन्नुभो
अमूल्य रगत बहाएनुभो, विश्वासी सबैलाई बचाउनुभो ।
९. आउनुहोस् हे नेपाली, आउनुहामेस्, पश्चात्तप गरी आज आउनुहोस्
आफ्नो पापलाई मानिलिनुहोस्, प्रभु सित पापको क्षमा माग्नुहोस्, ।
१०. क्रुसको रगतमा विश्वास गर्नुहोस्, शैतानका सबै कुरा छोड्नुहोस्।
प्रभुको वचन पढ्नुहोस्, प्रार्थना अटूट गर्नुहोस् ।
११. जब प्रभु फेरि आउनेछन्, विश्वासी सबलाई बचाउने छन् ।
विश्वासीलाई स्वर्ग पठाउनेछन्, शैतान र दुष्टलाई नाश गर्नेछन् ।बब

भजन नं २२९.

को: प्रेम गर निष्कपट, दया गर निष्कपट
आफ्नो पापलाई त्यागेर प्रभु येशूमा

१. जुन कुरा छ पाप र शैतानले भरेको
का छ मन नपर्ने पिता परमेश्वरको
घृणा गर त्यो कुरालाई सधैं तिम्रो ठाउँमा
परै राख त्यो कुरालाई परमेश्वरको छेऊमा ।
२. जु कुरा छ राम्रो सधैं परमेश्वरको छेऊमा
त्यही कुरा हो गर्नुपर्ने परमेश्वरको नाउँमा
दाज्यू भाईमा बराबर माया प्रेम गर
कदर गर्ने भावना सधैं आफ्नो मनमा भर ।
३. कोशिश गर सबै काममा आल्ले नबनेर
प्रभु सेवा गर्दै बस जोशिलो बनेर
स्थिर बस संकष्टमा आशामा आनन्द गर
धीरजी बनी सबै काममा, प्रार्थना अटूट गर ।
४. मदत गर सभा घरमा पवित्र जनहरुलाई
धन्य भन सधैं तिम्रो खेदो गर्ने जनलाई
प्रभु भन्दछन्, बदला लिने काम सबै मेरो हो
तर तिम्रो भोको शत्रुलाई तिमिले खुवाउने होऊ ।

भजन नं २३०.

को: जगतको तारणहार, हाम्रो खीष्ट राजा (४) जगतको

१. हाम्रो निमित्त स्वर्ग छोडी आए जगतमा (२)
बलि भए हाम्रो निमित्त कलवरीको क्रुसमा (२)
२. पापको उद्धार गर्न आए खीष्ट येशू राजा (२)
पश्चात्तापी हृदयलाई क्षमा दिन्छन आज (२)
३. सत्यताको वचन दिए सारा जनतालाई (२)
खीष्टमा विश्वास गरे हामी पार गछौं भाई (२)
४. खीष्टको अनमोल वचन पाई पापदेखि फर्क (२)
पाप देखि फर्कौं भने पाउँछौं आनन्द स्वर्ग (२)ब

भजन नं २३१.

को: प्रचार गरी सम्झाए तिमिले लिएनौ बुझी
भर्मदै गयो निष्ठुर तिमि

१. हात, पाउ, शिर, कोखामा बहाए रक्त (आँस पसिना)(२)
२. आज यो घडी गत जीवन भरि सुन्यौ, सुन्दैछौ सुनी नै रहन्छौ कहानी यो मेरो ।
३. के छ र लाभ, भनेर हाय हाय नि नि हे प्रभु, (हे मेरा नाथ)(२)
४. विश्वका अन्य मानिस पनि गुरु मान्यता, (भक्ति चढाउँछन्)(२)
५. स्वर्ग पितृका, हे परिवार चाहन्नै यी सब (म तिमिबाट) (२)

६. चढाएको, आन्तरिक हृदय धोई पखाली, (रगतले मेरो) (२)
७. वचन अनुसार, तिमी हौ मेरा अपनायौ गरी, (स्वयम् तिम्रो) (२)
८. बेर नगरी, चाँडै नै अब आउनेछु लान्छु, (पिताकहाँ मेरो) (२)
९. जाँच गरी, हेरन आफूलाई उठ गर लौ पश्चात्ताप रोई (२) विश्वास गरी ।

भजन नं २३२.

१. हिमालचुली त्यो पल्लोपट्टि रुख सुक्यो सर्लङ्गे
पाप मेरो सम्झी काले नै कालो मन फाट्यो भर्लङ्गे
रोई रोई बसेर, अफसोसले भरेर मन फुट्यो भर्लङ्गे ।
२. कलवरी डाँडा त्यो पल्लोपट्टि येशूको क्रूस थियो
त्यहा“ तिम्रो बदली येशू नै भई आफ्नो प्राण दिनुभो
उठ, उठ, साथी हो, पाप मानिलिएर माफ माग ईश्वरको ।
३. ओखलढुङ्गाको गणेश टोलमा धान कुट्थे देवले रे
जीवन ओखलमा भूस मेरो फाल्नु कुट्थेन कसैले ?
भन, भन साथी हो मजस्तो पापी जन कसरी उम्कने ?
४. गलगथा ठाउँमा प्यारो येशूले कुटपिट सहनुभो
मानिसले थुके, खूब हेला गरे हाम्रो भाग थियो यो
लौ, लौ प्रिय भाई, धन्यवाद दिऊँ न सजाय त भइसक्यो ।
५. दुई कोश उकालो नेपालको छोरा भारी नै बाक्दैछन्
भारी छ मेरो, मनमा त वोक्छु यो भन्दा ठूलो भन्
हाय हाय गरेर कहिले विसाउन पाऊँ, चौतारा कहाँ छन् ?
६. दुई हजार वर्ष बितेर गए तापनि अहिले नै
ईश्वरको छोरा विसाउन दिए जो हाम्रो पहरे
राख राख उहाँमा ठूलो यो भारी नै, मन हवस् हलुङ्गे ।
७. टोक्सील घाटमा पारि है पुग्नु डुङ्गा त छ जोरदार
जीवन छोड्दा स्वर्ग है पुग्नु कसरी हुन्छ पार ?
आमै के गरू ? खोला डरलाग्दो छ, को हुन्छ तारणहार ?
८. अचेलको माझी के बानी गर्छन् ढिलो त आउदैछन्
मृत्युको खोला हात समाउनु एकजना तयार छन्
आऊ, आऊ नडराउ, येशूले दिन्छन् पार अजम्मरी जीवन ।

भजन नं २३३.

- को: नया“ जीवन पाउनु छ आज, हामी
सबैले येशूको साथमा बिउभनु छ आज
१. रिती रीवाजमा डुबेको मान्छे (२)
खीष्टको नौलो पनलाई हेर धर्म होईन
कर्म पनि होईन (२)
हृदयको मुहारलाई क्रूसतिर फेर
 २. जब जीवन भार हुन्छ (२)
मृत्युको चोट रगतमा जल्छ
व्यर्थ होईन स्वार्थ पनि होईन

भजन नं २३४.

- को: उद्धारको दिन छ आज नै मित्र समयलाई नपर्ख
अनिश्चित चोलाको भरोसा के छ अहिले नै ढल्न सक्छ
१. देखी डरलाग्दो दशा पापीको खीष्ट अधि सर्नुभो (२)
सही चोट त्यो श्रापित क्रूसको, मुक्ति द्वार खोल्नुभो (२)
 २. दिन्छन् प्रभु खीष्ट मुक्ति र शान्ति पछुताउने पापीलाई (२)
सितैको मुक्ति लिनका निमित्त आऊ आज येशूकहाँ (२)

भजन नं २३५.

को: मित्र, तिमीलाई यो खबर छ चाडै नै प्रभु आउनुहुन्छ (२)

सुसमाचार सुनी राख आफ्नो आत्मालाई बचाउ आज

१. तिमी भन्छौ समय छ मेरो (२) तर समय चाही बितिसक्यो
प्रभुलाई ग्रहण गरीहाल नत्र अन्तमा रुनुपर्ला (२)
२. अहिले सुनी भरे नभुल (२) सुसमाचार यो मनमै गुन
तिमी आफैलाई जाची हाल आफ्नो आत्मालाई बचाउ आज (२)
३. मित्र प्रभुमा विश्वास गर (२) आज नै उनमा अधि बढ
तिम्रो पापलाई धोइदिनु हुन्छ उनकै सन्तान बनाउनुहुन्छ (२)

भजन नं २३६.

को: कहा जादैछौ तिमी, फर्केर आऊ प्रभुमा

छैन अब ता समय, बियालो नगरी प्रभु येशूलाई विश्वास गर (२)

१. गइरहेछौ तिमी कहा, थाहा छ के तिमीलाई ?

पुग्छौ कहा तिमी, कुन बाटोमा जाँदैछौ ?

येशूमा आऊ अहिले नै, पर्खिरहनेछन् तिमीलाई ।

२. बाचेको छ के आत्मा, विचार गरेका छौ के ?

यसकारण आऊ चाडै नै, आत्माको फिक्री गरी

पर्खिरहेछन् येशू आत्मा बचाउन तिम्रो ।

३. नगरी ढिलो अब, समय हुँदै चाडै आऊ

उनले स्वर्गलान चाहन्छन्, विश्वास गर्नु भने मात्र

पर्खिरहनेछन् येशू, अवेर नगरी आऊ ।

भजन नं २३७.

को: लौ सुन साथी सत्यको वाणी यो तिम्रै लागी हो

गरीब धनी सबैको लागि जीवनको पानी हो

ईश्वरको पुत्र आएथे धर्ती कोहीले चिनेनन्

पापीलाई मुक्तिदान दिन मरे यो कुरा बुझ लौ

१. माया र मोह बाचुञ्जेल सम्म, संसारमा दुई दिनको,

धर्म र कर्म, सबै व्यर्थ छन्, यो तिमी बुझ लौ (२)

शिरमा मुकुट काँडाको लाइ भुण्डिए क्रुसैमा

पापीलाई मुक्तिदान दिन मरे, यो कुरा बुझ लौ ।

२. बाचनलाई मान्छे सधैं नै खोज्छ, जीवनको सहारा

पापको वशमा बुबेको मान्छे, एउटै छ किनारा (२)

बाटो र सत्य, जीवन छ है खीष्ट येशू प्रभुमा

विश्वास गरी, हे मेरा साथी, जीवन लेऊ उनैमा ।

भजन नं २३८.

को: साथी दिन धेरै ढलिसक्यो, पश्चात्तापको बेला बितिसक्यो

सुसमाचार सुनाउन जाने हो कि क्रूसलाई नै अङ्गलिवस्ने हो ?

१. येशूको जीवनलाई हेर, सरलताको सजीव शक्ति हो (२)

साँचो मानव जीवनको मात्र एउटा उदाहरण हो

उहाँकै नजरमा तर हाम्रो अवस्था कस्तो कस्तो छ

सोचिदेऊ एक क्षण आज तिमी, स्वर्गीय प्रेम किन सस्तो छ ।

२. भन्छन् सबै मानव यहाँ मातिपर दानव हुन्छ (२)

माया नपाई रुन्छन् भने पाएर फेरि सुस्ताउँछन्,

माया प्रभुको असीमित छ, चेतना हाम्रो कहाँ हरायो

अनुग्रह उनको सदा छ, जोश हाम्रो किन सेलायो ?

भजन नं २३९.

को: स्वागत छ, तिमीलाई येशू खीष्टको नाउँमा

१. आऊ भाई, आऊ बहिनी, येशूको छेऊमा आउनलाई स्वागत ।
२. कलवरी दृश्य विचार गरी हेर्दा अति क्लेश सहदै स्वागत ।
३. गलगथाको पहाडैमा बलिदान भए हाम्रो निमित्त स्वागत छ ।

भजन नं २४०.

को: अवतार भयो प्रभु येशूको उनको होस् जय

१. सारा जगतको हुन मुक्तिदाता (२) बाटो सच्चाई र जीवनको दाता आउनुभो प्रभु (२) हाम्रो निमित्तमा ।
२. पापमय जीवन हाम्रो डुबेको (२) देखाउन आउनुभो प्रेम ईश्वरको आउनुभो येशू (२) शान्ति लिएर ।
३. उहाँको लागी हृदय खोलिदेऊ (२) फिक्रीको जीवन उनलाई लिन देऊ, नविन लिई (२) जाऊ रमाउँदै ।

भजन नं २४१.

को: नसम्भ यहाँ यो जिवन हाँसेर मात्र बाचेको

- सोचन मनमा आफैलाई, छ तिम्रो आत्मा बाचेको निर्णय आजै नै गरिदेऊ, भोलि त अबेर भईजाला नभए एक दिन यो जिवन रोई रोई रहिजाला (२)
१. लुकाईराख्छौ तिम्रो पाप, बोकेर कहाँ लान्छौ र ? विसाउन वरु तुरुन्तै लिएर काहाँ जान्छौ र ? (२) गोरेटो सानो सुरिलो कलवरी डाँडा पुग्नुलाई नमान संकोच यो मनमा ईश्वरको सामु भुक्नुलाई
 २. रगतको थोपा आलो छ गलगथाको बाटोमा प्रभुले बोके दयनिय क्रुस, हाम्रो पापको साटोमा (२) बलिदान यहाँ जिवनको कष्ट र पीर मुटुमा सहेको छ है उनैले तिम्रो र मेरो निमित्तमा ।

भजन नं २४२.

को: लौ दाज्यू सुनन, लौ बहिनी सुनन, येशूको वचन

- मनैमा गुनन, बुभिराख हृदयमा, चिनिराख येशूलाई (२)
१. कलवरी डाँडामा त्यो एउटै क्रुसैमा (२) मुक्तिदाता येशूको त्यो शुद्ध रगतमा त्यो मुक्ति तिम्रै लागी हो। ओ (२)
 २. जिवन हाम्रो छोटो छ है, लामो जिवन येशूमा (२) बुभिराख आज नै, नत्र भोलि समय छैन हाम्रो येशू आउनै लगेछन् । ओ (२)

भजन नं २४३.

को: ल है च्याङ्गवा केही भन्छु, सुनिदेऊ है चित्त लगाई

- येशूको प्रेमलाई बुभेरे मनभित्र गुनिदेऊ है
१. स्वर्गको सुख चैन छाडी मानिसको रुप लिई (२) बचाउन भनी हामीलाई हाम्रो बदली मर्नुभयो (२)
 २. ईश्वरको नजरमा च्याङ्गवा हामी सबै पापी छौ है (२) हाम्रो पाप धुनलाई येशूको रगत आले छ है (२)
 ३. संसारबाट मुक्ति पाई स्वर्ग सुखमा बस्ने हो भने (२) ल है च्याङ्गवा तिम्री पनि येशूमा विश्वास गर है (२)

भजन नं २४४.

को: किनभने ईश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभो

- एउटै नभनी हामीलाई उनको आफ्नो पुत्र पनि दिईहाल्नु भो उनैमाथि विश्वास गर्ने कोही नष्ट हुन पाउँदैनन्

- तर अनन्त जीवन पाई प्रभुको साथमा सदा बस्नेछन्
१. स्वर्गको मुनि अरु कुनै नाउँमा उद्धार छैन भाई (२)
सत्य हो भुण्डिएको ईश्वर तिम्रो लागि ।
 २. यही सुसमाचार सुनाईदेऊ सारा संसारमा आज (२)
मानिसको रूप लिएर आउनुभो येशू मुक्तिदाता ।

भजन नं २४५.

१. परमेश्वरले येशू पठाए पाप क्षमा चङ्गाई दिनलाई
जिए मरे क्षमाको लागि रित्तो चिहान जीवित येशूको प्रमाण छ ।
को: येशू जीवित भएका कारण भोलिको डर हटिगयो
कारण भविष्य उनले सम्हाल्छन् र मेरो जीवनलाई सार्थक बनाउदछन् ।
२. नयाँ बालकले आनन्द ल्याउँछ, खुशी गौरव थपिन्छ
अझ उहाँको जीवितताले अनिश्चित भविष्य सबै सुरक्षित छ ।
३. मृत्यु नदी तरेर जाँदा अन्तिम लडाई संघर्षसाथ
मृत्युपछि विजय पाउंदा उहाँको महिमाको ज्योति म देख्नेछु ।

भजन नं २४६.

- को: प्रभुको स्तुति गरौं हामी सबले
जयजयकार उनको तनमन धनले
धन्य होस् प्रभुको जो हाम्रो सृजनाहार
महिमा उनको, बने हाम्रो तारणहार
१. अन्धकारपूर्ण दुनियाँमा भुलिबस्नेछौ किन भाई, दोषी बनी
सुन यो पुकार जो आज भन्दछ फर्की पापदेखि मकहाँ आऊ ।
 २. खुल्ला छ फाटक, जो कोही आउँदछन्, दाम केही लाग्दैन पस्न त्याहाँ
जो केही आउँछन् भनिन्छन् धन्यका, नूर हुन्छन् पापहरु चूर्ण मनका।
 ३. खीष्ट आज भन्नुहुन्छ तिमी छौ कहाँ, भन हे मित्र हो, प्रभु म यहाँ
बोभले दबिएको पापले छु पीडित, लिएर जीवनलाई गराऊ निश्चित ।
 ४. देख्दछु ढोकालाई प्रभुको क्रूसमा, बहेको त्यो रगत मेरो लागि
शुद्ध हुन पापदेखि, आउँदछु प्रभु म, जाँचेर हृदय धुनोस् मलाई ।

भजन नं २४७.

- को: रगतले रगतले येशूको रगतले (२)
१. मेरो पापलाई क्षमा गरिदेऊ (२)
 २. मेरो पापको दागलाई मेटाईदेऊ (२)
 ३. पूर्ण शान्ति मनमा भरिदेऊ (२)
 ४. शैतानमाथि विजयी हुनदेऊ (२)
 ५. नित्य प्रार्थना गर्ने साहस देऊ (२)
 ६. स्वर्गीय ज्योतिको राजमा पस्न देऊ (२)

भजन नं २४८.

१. हृदयको पर्दा उघारी हेर्दा पापैले रासै रास बिचारुं ।
२. पाप चित्तले गर्दा हृदयले हार्दा पापैको जीतवाजी बिचारुं ।
३. पापैले जित्दा ईश्वरले फ्याँक्दा आत्माको सर्वनाश बिचारुं ।
४. आत्माको कुगत ईश्वरले हरी पुत्रको दिए दान बिचारुं ।
५. पाप हाम्रो हेरी येशूले लिए कूसैको महादुःख बिचारुं ।
६. लौ आऊ, गाऊँ येशूको जयजय हृदयको इच्छाले बिचारुं ।
७. आत्मिकै यात्रा सिद्ध गरौं सबले आत्मिकै गोहारले बिचारुं ।

भजन नं २४९.

१. अन्धकार, बन्धन, दुःखदेखि, येशू म आऊँ, येशू म आऊँ
पाउन छुटकारा, हर्ष, दृष्टि येशू म आउँदछु ,

- आफ्नो रोगदेखि आरोग्यमा, अभावदेखि प्रशस्ततामा
पाप भूलदेखि पवित्रतामा, येशू म आउँदैछु ।
२. मलाई लजाउने बानीदेखि, (येशू म आऊँ)(२)
तपाईंको चरण घोप्टो परी, येशू म आउँदैछु
आँधीदेखि तपाईंको आडमा, जगको शोकदेखि सान्त्वनामा
संकटदेखि प्रशंसामा, येशू म आउँदैछु ।
३. चिन्ता, घमण्ड बेचैननीदेखि, (येशू म आऊँ)(२)
इच्छा तपाईंको स्वीकार गरी, येशू म आउँदैछु
स्वार्थदेखि तपाईंको प्रेममा, निराशदेखि परमानन्दमा
पक्षीभैँ उडी पखेटामा, येशू म आउँदैछु ।
४. मृत्युको त्रास भयङ्करदेखि (येशू म आऊँ)(२)
स्वर्ग घरतिर अधि बढी, येशू म आउँदैछु
सत्यनाशदेखि असीम अपार आश्रयमा पाउन शान्ति उद्धार
हेर्न तपाईंको प्रिय मुहार, येशू म आउँदैछु ।

भजन नं २५०.

- को: आऊ, येशू, लौ मलाई बचाऊ
पापको यो भारी आँधीमा (२)
१. सांसारिक सागरको हे बलियो माझी (२)
दुःख दर्द बुझिहिँड्ने दुनियाँको लागी,
प्राण दिने, ज्यान दिने परम उपकारी (२)
सच्चा पक्का धर्म ल्याउने अधर्म पखाली ।
२. सुपदेश दिन्थ्यौ, प्रभु, दुनियाँ चहारी (२)
धमीलाई धन्य भनी पापीलाई उचारी ,
दुःख सुख साथी सम्झी हाँसु रोजुँ नभई (२)
त्रूसमाधि चढ्यौ प्रभु, जीवन दिन कठै ।
३. नगरी देऊ ढिलो प्रभु, लौ न छिटो आऊ न (२)
दुष्कर्मको बाढी बग्यो, बगे सबै जन,
नाउ खियाऊ, पारी लैजाऊ, सुन आर्त्तनाद(२)
हे जिन्दगी दाता येशू राख आफ्नै साथ ।

ने क भजन नं २५१.

- को: जिवनको भरोसा दुई दिनको जिवन खेलमा
प्रभुको स्तुति गाऔँ (२)
१. आशा गर्दछौ व्यर्थमा यो विद्या, बुद्धि, धनमा (२)
लिएर घमण्ड मनमा लाभ हुन्न यो जिवनमा (२)
२. हे खीप्टीय जाति हो, जाग पापमय जिवनलाई त्याग (२)
स्वर्गीय आशिष् माग, प्रभुको निम्ती जाग (२)
३. करुणा सागर येशू, उनी हुन हाम्रो सहारा (२)
प्रभुकहाँ हामी जाऔँ, प्रभुको स्तुति गाऔँ (२)

भजन नं २५२.

१. खल्लो छ जीवन, नाथ अति नै घिनलाग्दो
तपाईंको योग्यको छैन स्वभाव मेरो
खाई ठोकर लडे धेर, लज्जित यस जिवनमा
तपाईंको निम्ति, प्रभु लाभ छैन केही ममा
सडेको मेरो देह माग्नुहुन्छ प्रभु
थाकेँ म आफैँसित, थाक्नुहुन्न, हे प्रभु ।
२. भएँ म बालक खीप्टको तापनि छु हताश,
पवित्र प्रेम उहाँको गर्दछु किन नाश

दुर्गन्ध पापको अति मलाई निसास्दछ
जगाउने दोषको भाले सधैं नै बास्दछ
चकित म भन् भन् छु सुन्छु जब आवाज,
फिका यस्तो जीवनलाई दान छ येशूको राज्य ।

३. पत्याउनु गाह्रो लाग्छ प्रेम कस्तो गहिरो
बेकम्मा फोस्रो मानिस येशूको कामलागदो
धीरजी प्रभु मेरो भर्कन्नन् मसित
उठाउनुहुन्छ मलाई लड्दछ जब म
हृदयको आशा टुटोस या फुटोस् मेरो मन,
यथेष्ट खीष्टको प्रेमले म हुन्छु सुशोभन ।

२५३

प्रभुजी, अर्जी मेरो सुनिदेऊ लौ है चढाए,
प्रभुजी, लौ है आज चढाए लौ है चढाए
प्रभुजी, मनको मैलो धोईदेऊ, लौ है चढाए

१. संसारै छ पापैले भरेको धनको लोभमा सबै परेको (२)
लौन बिन्ती आज मैले चढाएँ (२)
२. संसाररूपी समुन्द्र चौडा छ जीवनरूपी नाउ पुरानो छ (२)
लौन मेरो नाउलाई पार लगाईदेऊ (२)
३. राता सेता फुलै फुलेका माया जालमा दुनिया भुलेका (२)
लौन जगको माया जाललाई फुकाईदेऊ (२)
४. डाडापारि घामै ढुबिगो चारै दिशा घोर अन्धकार भो (२)
लौन अन्धकारमा मलाई ज्योति देऊ (२)

आफ्ना पापका कायल भई लिँदछौं तपाईंको नाउँ ।

२. पापी सोच, निष्प्रेमी कुरा हाम्रो विरुद्ध छन गवाही ।
अयोग्य कर्म, निश्चित सेवा पर्ने काम नगरेका ।
३. प्रार्थना गर्दा पनि हृदय तपाईंदेखि भो टाढा
मान मनितो गर्दा ओठले गरे वचन कपटका ।
४. अमोल बेला व्यर्थै काट्यौं, अमोल घडी अनाहकमा
करार र युद्ध बिर्सी, टारी, बुद्धिका सल्लाह ।
५. प्रभु, दया फेरि मागी पश्चात्तापी छौं लजाई
लाभ समयको अब गरी जिउँछौं तपाईंको भई ।
६. स्वर्ग पिता, आशिष् देऊ उँभोबाट कान लगाई
प्रेमी त्राता, पवित्र आत्मा, सुन हाम्रो दीन दुहाई ।

भजन नं २५५.

को: अर्जी हाम्रो सुन्यौ नि नेपालको ढोका खोल्थौ नि प्रभु
मनको ढोका चाँडै नि सबका खोलिदेऊ, प्रभु नेपाली भाईका

१. स्वर्गको वैभव त्यागेर प्रभु संसारमा आए नि (२)
तिमी र मलाई मुक्ति दिनु कूस उठाए नि (२)
२. नेपाली भाई, नेपाली बहिनी अवेर भइसक्यो (२)
किन बस्छौ निश्चिन्त भई बेला गइसक्यो (२)
३. विश्वास गर येशूमा हौ, जीवन अमर लेऊ (२)
खीष्टकै निमित्त बलियो भई नेपाल जितिदेऊ (२)

भजन नं २५६.

१. मेरो साटो मनुं एकजना थे तयार कि म पापीले पाऊँ जीवन
आफ्नोमाथि बोके मेरो पापको सब भार, येशूले त्यागिदिए आफ्नो प्राण ।

को: हेर क्रूसमाथि त्यो काँटीले ठोकेको, कति गह्रौं थ्यो सब पापको भार
दुःख थियो त्यसमाथि खीष्टमाथि खीष्ट गए कलवरी र त्यहाँ गरे मेरो उद्धार

२. हेर अचम्मको प्रेम जब उनले धीरजसाथ मनको मैला निकाल्छन् मेरो खुशी छु यसकारण येशू हुन मेरो नाथ, दोष सबै क्रूसमा टाँगिसक्यो ।
३. म येशूकहाँ आउँछु, खुशीसँग बस्छु, दिन दिनै उनको पछि हिँडछु स्तुति होस्, हे प्रभु, प्रार्थना यही हो मेरो, पाप भूल तपाईंले मेटाउनुभो ।

भजन नं २५७.

- को: सुधार प्रभु हाम्रो यो चित्तलाई,
खीष्ट ईश्वरको प्रेमले पहिच्यो, सुधार प्रभु
१. पापी जन सबको खूब ताडना गरी,
पाप श्राप सबको जड नष्ट पारी,
दष्टता सबलाई ती प्रेमले खारी
लैजाऊ प्रभु यो भवसागर तारी ।
 २. भक्तिविहीनको, आशारहितको,
शक्ति देऊ प्रभु, दृढ विश्वास गर्ने,
धर्म विहीनको त्यो अल्प ज्ञानको
तिमी छौ प्रभु, संकट हर्ने ।
 ३. हे प्रभु येशू, सब दुःख हर्ने,
दुखी जनको मंगल मूलकारी,
हृदय कुटिलको प्रेमले सपारी
लैजाऊ प्रभु यो भवसागर तारी ।

भजन नं २५८.

१. हे सनातनका पहरा खीष्ट, पाउँ शरण तपाईंमा
क्रूसमा रगत पानी जो कोखाबाट बहेथ्यो
शुद्ध पारोस् नीच मलाई पापको दोष र बश हटाई ।
२. व्यवस्था गर्न पूरा उद्योग पुग्दैनन् मेरा
उत्साह मेरो भए अपार, आँसु चुहे लगातार
तै तीबाट पाईन्नँ म, खाली खीष्ट बचाउँछन् प्राण ।
३. हातमा भेट्टी ल्याउन्नँ म, खाली क्रूसमा भर पछु
आउँछु नाङ्गो असहाय, मेरो उद्धारक तपाईं
धारा मग्छु भई हताश, धुनोस् नत्र हुन्छु नाश ।
४. मेरो रहञ्जेल आयु जब हुन्छु नि मृत्यु
अनि स्वर्गमा हेर्दा तपाईंलाई सिंहासनमा
हे सनातनका पहारा खीष्ट, पाउँ शरण तपाईंमा ।

भजन नं २५९.

- को: प्रभु म तपाईंको सृष्टि हुँ, तपाईंविना म रिक्तो छु
पलपलको मेरो जीवनमा साथ मलाई दिनुहोस्
१. संसार छ सारा आफ्नै धुनमा मदहोश पापैको जञ्जालमा (२)
बचाउनुहोस् मलाई यदि संसारको छु भने ।
 २. स्वर्गलाई त्यागी आउनुभो प्रभु कलवरी क्रूसैमा प्राण दिनलाई (२)
बचाउनुहोस् मलाई यदि पापी नै छु भने ।

भजन नं २६०.

१. हे ईश्वर आफ्नो करुणाअन्सार अनुग्रह गर्नुहोस् ।
कोमल कृपाअन्सार अपराध मेरा मेटाईदिनुहोस् ।
२. मलाई नै मेरा अधर्मबाट सफासँग धुनोस् ।
मलाई, हे ईश्वर, मेरा पापबाट शुद्ध है गर्नुहोस् ।
३. किनकि आफ्ना अपराधहरू स्वीकार गर्छु म ।
पाप मेरो सदासर्वदा, प्रभु मेरै साम्नेमा छ ।
४. गरेको छु नि पाप मैले खालि तपाईंकै विरुद्धमा ।

- गरेछु त्यही जो छ खराबी तपाईंको दृष्टिमा ।
 ५. हेर्नुहोस्, लौ म उत्पन्न पनि भएँ अधर्ममा ।
 आमाले मलाई गर्भधारण गरिन् है पापैमा ।
 ६. अन्तस्करणमा हेर्नुहोस् तपाईं खोज्नुहुन्छ सत्य ।
 र भित्री मनमा ज्ञान जान्ने मलाई तुल्याउनुहुनेछ ।
 ७. हिसपले मलाई मस्काउनुहोस्, हुनेछु म सफा ।
 धुनुहोस् मलाई अनि म सेतो हुनेछु हिउँभन्दा ।

भजन नं २६१.

- को: प्रभु आउँदैछु म, प्रभु आउँदैछु म, कूसको छहारीमा,
 तपाईंको चरणमा, पापको बोझा लिएर
 १. जीवन निराश छ, पथ अँध्यारो, कहाँ पुग्नु हो, सम्हाल्नुहोस् (२)
 प्रभु बाटो देखाउनुोस्, कलवरीमा डोऱ्याउनुोस्, तपाईंको ज्योति दिएर
 २. कति उजाड छ पापमय संसार, कहाँ उद्धार छ, बचाउनुहोस् (२)
 प्रेमले भर्नुहोस्, मेरो यो जीवनमा, तपाईंको प्रेम दिएर ।

भजन नं २६२.

- को: जीवनदाता विधाता आउँदैछु तिम्रो शरणमा
 पर्दैछु येशू शरण, जीवनदाता विधाता
 १. क्लेशित पापी यो अन्धकार भवमा (२)(भट्किरहेछु पापी जीवनमा
 दूर तिमीदेखि भएँ, पापको पथमा कदम बढाएँ) (२)
 परिणाम ठोकर खाएँ, पिता पछताउँदै शरणमा तिम्रो म आएँ ।
 २. तिमी करुणामय पिताम अधर्म (२)(दीन, दुहाई मेरो प्रभु सुनिलेऊ
 रक्षा जीवनको गरिदेऊ धोई प्रभु तिम्रो रगतल) (२)
 योग्य पात्र बनाईलेऊ, पिता निवेदन, हृदयको मेरो सुनिदेऊ

भजन नं २६३.

१. येशूको वाणी सुनेथेँ आऊ थकित, मकहाँ आऊ
 छौ पापको बोभले दवेका, ममाथि बोभ बिसाऊ ।
 मैले येशूकहाँ ल्याएथेँ थकाई र पाप र दुःख,
 उनमा मैले विश्राम पाएँ, अब मलाई मिल्यो सुख
 २. येशूको वाणी सुनेथे, आऊ तिर्खाएका छेऊ
 म जिउँदो पानी दिनेछु विश्राम गरेर पिऊ ।
 येशूकहाँ आई पिएँ जल त्यो जिउँदो खोलाको
 प्यास मेटियो, आत्मा ब्युँभयो, अब उनमा छु जिउँदो ।
 ३. येशूको वाणी सुनेथे म जगको हुँ ज्योति,
 मतिर हेर, तिम्रो होस् प्रकाश जीवनभरि ।
 उनलाई हेरी बुझें मैले, घाम मेरो हुन् येशू,
 त्यस जीवित ज्योतिमा हिँडू नसकुञ्जेल आयु ।

भजन नं २६४.

- को: सुनन साथी यो मिठो कुरा मनमा गुनन
 आनन्दै उनी जो येशूदेखि नयाँ धन पाउँदछ (२)
 १. जककै नाउँ भएको, थुप्रै धन उसको, ठगेर यस्तो भो
 सरकारको तिरो उठाउँदा उसले मनपरी चोर्दथ्यो ।
 २. जीउ उसको पुडको, मन उसको छुच्चो घिन गरे सबैले
 हृदयको शान्ति कसरी पाऊँ खोज्यो त्यो उपाय नि ।
 ३. येशूज्यू आउँदा कसरी भेट्ने ? चढ्यो रुख नेभारा
 अब म देख्छु मेरो पाप मेट्ने पाउँछु कि उद्धार ?
 ४. जब खीष्ट आए मास्तिर हेरे भने, ओल्लेर आऊ,
 तिम्रो घर जककै वास बस्नुपर्ने, संगसंगै हामी जाऔँ ।

५. तल आई जककै कति रमायो मन उसको फेरेथ्यो ।
जे जति ठगौं, नराम्रो गरेँ, ठीकै पार्नुप्यो ।
६. उसैको घरमा खीष्ट येशू आई उसलाई दिए शान्ति
सम्पत्तिभन्दा पापको माफी ठूलो धन सम्झ्यो नि ।

भजन नं २६५.

१. येशू छेउ म आउँदा उनले राख्छन छेउ
उनले शान्ति दिन्छन् जब छु उदास ।
को: येशू छेउ म आउँदा तृप्त छु सधैं
साना नानी सबलाई राख्छन् छेउ बोलाई
२. येशू छेऊ म आउँदा गर्छन् उनले प्यार
बिन्ती सुनी मेरो लिन्छन् पापको भार ।
३. येशू छेऊ म आउँदा लिन्छन् मेरो हात
मेरो साथ साथ हिँड्छन् सधैं दिन र रात ।
४. राम्रो वस्त्र लगाई स्वर्गमा सधैं
हेर्छु म खूब रमाई प्रभु येशूलाई ।

भजन नं २६६.

- को: बचाउनुहोस् प्रभु येशू हामी पापीलाई (२)
१. आउनुभो प्रभु यो नरलोकमा छोडेर स्वर्गलोक ।
२. हे पिता, पुत्र, पवित्र आत्मा, तीन व्यक्ति एक ईश्वर ।
३. दुनियाँ सबलाई विश्वास दिलाउन गर्नुभो उदेक काम ।
४. अन्धालाई आँखा, कोठीलाई शुद्ध, मुर्दालाई जीवनदान ।
५. आखिरी हामी पापीको लागि दिनुभो क्रूसमा प्राण ।
६. तनले मनले धनले जनले स्तुति र गरौं मान ।

भजन नं २६७.

१. क्रूसको छेउमा आउँछु, त्यसमा आशा पाउँदछु
जसमा भयो बलिदान, जसले हुन्छ मेरो त्राण ।
को: येशूमा म राख्छु आशा, बलि भयो क्रूसमा खास
क्रूसको आशिष मलाई देऊ मेरो गर्हौं भारी लेऊ
२. म ता पापी क्लेशित थिएँ, आफ्ना कर्मले दुःखित थिएँ
खोज्दथे त्राणको उपाय, जान्दिनथेँ सत् सहाय ।
३. प्रभु येशू मेरो नाथ, समात्छु म उनकै हात
खालि येशू सत अवतार येशूदेखि छ उद्धार ।

भजन नं २६८.

- को: धेरै क्षण गुमाए, केही पललाई सोचेँ जिन्दगीका क्षणलाई व्यर्थै व्यर्थै फाले
त्यो प्रगाढ जीवन आज फुलेको छ, त्यो निराश मुटु आज हासेको छ
१. मेरो जिन्दगीको घाम छायामा पनि प्रभु मलाई सधैं साथ दिनुहुन्छ
हासोका ती क्षणमा, आशुका ती क्षणमा प्रभु मलाई सधैं हात दिनुहुन्छ,
मलाई डर छैन सधैं उहाको भर छ, मैले हिड्ने बाटोमा प्रभु हुनुहुन्छ ।
२. पश्चात्ताप गरी म जति चूर हुन्छु मेरा सब अनर्थ प्रभु साफ गर्नुहुन्छ,
जिन्दगीका दाग र ती कलंकलाई, प्रभु सधैं सधैं साफ गर्नुहुन्छ,
वाचुञ्जेलसम्म यही आशा गर्छु, मुक्तिदाता येशू फेरि आउनुहुनेछ ।

भजन नं २६९.

- को: सबैले भन्छ स्वर्ग मै जान्छु, जान्छौ पो भाई हो कसरी
नेपाल हाम्रो देश कति राम्रो खीष्टको पाईला टेकेर
१. उकाली बाटो नधाउदै पापको बोझ लिएर
सुखले वाचौ संसारमा, येशूलाई जिवन दिएरु ।

२. बुझ्छन र कसले रोएको, आसुको घुटको पिएर
सुखको माने भुलेर, के होला व्यथै जिएर।
३. हासेर आँशु सुक्दै, रोएर दुःख लुक्दै
खीष्टलाई विना नसम्झी, स्वर्गमा हामी पुरैदैनौ ।
५. हेरन आज पिताले हामीलाई कस्तो प्रेम गरे
तपाईं र मेरो पापको साटोमा खीष्ट मरेथे ।
६. कृसको बन्धन के मिठो उद्धार पाउनु जिवनमा
मूर्खता मात्र हुनेछ नाश हुने वाला जिवनमा ।

भजन नं २७०.

- को: सम्झिदेऊ आज नै ईश्वरलाई, भुलिदेऊ आज नै संसारलाई
भुलेर नजाऊ संसारमा गन्धक र आगो जल्दैछ (२)
१. पाप गर्दै व्यर्थमा हामीले, संसारमा भुलिरहेछौ
दुनियालाई भुलेर आज नै, सम्झिदेऊ आज नै ईश्वरलाई (२)
 २. संसारको रीतिरिवाजले दुई चार दिन केवल राज गर्छ
तपाईं र मेरा ईश्वरले अनन्त काल तक राज गर्छन् (२)
 ३. सांसारिक धेरै मार्गले डरलाग्दा सागरमा पुऱ्याउँछन्
जिवनको हरेक मार्गमा प्रभुले हामीलाई डोऱ्याउँछन् (२)

भजन नं २७१.

१. परमेश्वर पिता कति महान्, हाम्रा मित्र, विश्वासी पालनहार
उनको शक्ति र प्रेम छन् समान्, छन् दुवै अनन्त र अपार ।
२. खीष्ट आदि र अन्त हुन्, उनी जसको आत्मा पुऱ्याउँछन् स्वर्गमा
आशिष सम्झँदा गरौ स्तुति भविष्यको लागी भरोसा ।

भजन नं २७२.

१. पापमा म डुबेको थिएँ, बिलकुल भएँ निराश
येशूसित माफ मार्गो, भई शोकले हताश,
मेरो तब पुकार सुनी सागरको प्रभुले
भट्टै हात पसारी मलाई बचाए ।
- को: उठाए मलाई (२), प्रेम गरी खीष्ट येशूले उठाए मलाई
उठाए मलाई (२), पापसागरमा डुब्दा म, उठाए मलाई
२. मुक्तिदाता येशूलाई हेर त पापी जन
पापसागरको छालदेखि प्रेमले उतार्दछन्,
उनी मालिक सागरको, आँधी बतासको नाथ
तिमीलाई बचाउन जो पसाउँछन् हात ।
 ३. उनलाई तन मन धन दिन्छु मेरो हुन् तारणहार
उनको शरणमा बस्छु गाएर जयजयकार,
सत्य प्रेम महान् यस्तो प्रशंसायोग्य छ
उनको सत्य प्रेमी सेवा गर्छु म ।

भजन नं २७३.

१. प्रभुको साक्षी नलजाई दिन्छु म सर्वद्वै
राख्छु त्यो कृसको महिमा आज्ञा र मान सधैं ।
- को: कृसैमा (२) मलाई परेथ्यो ज्योति, मेरो पापको भारी हटिगयो
त्यहाँ विश्वास गरी मैले पाएँ दृष्टि र ऎलेको जीवन खुशी भो
२. प्रभु येशू हो उनको नाम, यो नाम गर्छु स्तुति
मलाई निराशा, लाजदेखि बचाउँछन् प्रेम गरी ।
 ३. उनको सामर्थ र छायामा मृत्युको दिनसम्म
जो जिम्मा राखे उनकोमा सब वहाँ कुशल छ ।

४. खीष्टले ग्रहण गर्छन् स्वर्गमा पिताका सामूमा
त्यो नयाँ यरुशलेममा ठाउँ पाउँछ, त्यो आत्मा ।

भजन नं २७४.

१. फूलै राम्रा फुल्दछन्, ईश्वरलाई देखाउदछन्
हाम्रो जीवन त्यस्तै छ, स्वर्गीय प्रेम देखाउदछ ।
२. राती जून र तारा छन्, घाम दिउँसो चम्कदछ
हाम्रो जीवन त्यस्तै छ, स्वर्ग ज्योतिले घेर्दछ ।
३. सबै मानिस पापी छन्, मुक्ति खीष्टले दिएछन्
स्वर्गलोकमा सुख चैन छ, मुक्ति पाउने तर्दछन्,
४. प्रेम ईश्वरले गरेछन्, येशू पुत्र दिएछन्
उनमा विश्वास गर्ने जन, पापी सब बचाईन्छन् ।

भजन नं २७५.

१. जान्दिन म परमेश्वरले प्रेम किन गर्नुभो ,
वा खीष्टले किन बचाउनुभयो अयोग्य प्राण मेरो ।
को: तर कसमाथि विश्वास राखे सो जान्दछु म र निश्चय छु म
कि उनलाई जे मैले सुम्पे, राख्नेछु सुरक्षा साथ
२. जान्दिन कसरी बचाउने विश्वास दिए उनले
वा उनको वचन पत्याउदा मनमा शान्ति पाएँ ।
३. जान्दिन कसरी आत्माले जग दोषी ठहर्‍याउँ“छन्
वा वचनद्वारा येशूलाई प्रकट गराउदछन् ।
४. जान्दिन के आईपर्नेछ म मर्नभन्दा अघि
कि हुन्छ मलाई दुःख वा सुख, तृप्ति वा गरीबी ।
५. जान्दिन म कहिले, कहा येशू फेरी आउनेछन
कि मरेपछि भेटूला कि भेटू आकाशमा ।

भजन नं २७६.

१. यो एक उदेकको कुरा हो, ईश्वरको पुत्र येशू खीष्ट
स्वर्गलाई त्यागी आउनुभो म जस्तो पापी बचाउन ।
२. ती गरीब घरमा जन्मिए काम गरे, सुख दुःखले, रोए
पापीको लागि ती मरे, जान यो कुरो साँचो हो ।
३. यो एक उदेकको कुरो हो, अघोर छ उनको प्रेम ममा
यो भन् उदेकको कुरा हो, थोरै छ मेरो प्रेम उनमा ।
४. तपाईंलाई प्रेम म गर्न पाएँ हृदयमा प्रेमको आगो बाल
अभै म गर्नेछु घेर प्रेम, तपाईंको दर्शन नपाउञ्ज्याल ।

भजन नं २७७.

१. येशू मरे मेरो लागी, उनको गर्छु जयजयकार
स्वर्गलोकको दुःखलाई त्यागी क्रूसमा बोके पापको भार ।
को: येशू मरे मेरो लागी, म सुनाउँछु समाचार
अहिले अनि स्वर्ग पुगी गाउँछु खीष्टको जयजयकार
२. मैले डाँडामा भिरालो भेडाभैँ वाटो भुलें
खीष्टले भेट्टाई मारे अङ्गालोमा मलाई प्रेमसाथ घर ल्याए ॥
३. म ठेस खाई भएँ फलस्स, निको पारे चोट उनले
अन्धो थिएँ त्रासले ग्रस्त, येशूले उद्धार गरे ।
४. मृत्यु नदी पुगीकन मलाई तानेछन् येशू
स्वर्गमा पसी प्रिय जन फेरि भेट्न पाउनेछु ।

भजन नं २७८.

को: येशू हो मेरो पापको भार उठाउने, क्रूसको दुःख सहे

- म भन्न सक्छु म स्वर्ग जान्छु, प्रभुलाई पाएर
१. त्यो महा दुःख र त्यो महाकष्टलाई (२) येशूज्यूले सहनुभो
येशूज्यूले भोग्नुभो (२) पिताको आज्ञा पूरा गरी स्वर्ग जानुभो ।
 २. हे महान पिता मेरो, तपाईंले दिनुभो (२) तपाईंको त्यो दया
तपाईंको त्यो माया (२) निश्चय हामी नाश हुने थियौं त्यो दया नपाए ३. कति दिन छ र यहाँ म बसिरहनु जहाँ“ (२) यो सानो पृथ्वीमा
यो दुःख सागरमा(२) पाउनेछु मैले त्यो आनन्द प्रभुको भण्डारमा ।
 ४. आउनुहोस् सबै साथी पाउनुहोस् स्वर्गीय शान्ति(२)
आफ्नो पाप धुनलाई, प्रभुको जन हुनलाई (२)
प्रभुलाई पाई, स्वर्गमा गई आनन्दमा बस्नलाई ।

भजन नं २७९.

१. पापको बन्धन छिनी गयो म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध
सब पाप पनि टाढा भयो, म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध ।
को: हल्लेलूयाह येशू मरे, मेरो बदलीमा मरे
हल्लेलूयाह, हल्लेलूयाह म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध
२. आफ्ना पाप जब मानिलिएँ, म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध
तब मनमा आत्मा आए, म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध ।
३. केही बन्धन अब छैन, म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध
अब केही डरै छैन, म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध ।
४. उनको स्तुति गाउनेछु, म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध
र येशूको सेवा गर्छु, म निर्बन्ध छु, निर्बन्ध ।

भजन नं २८०.

१. ईश्वरले दिएका रमाहट यस पापी संसारमा
कि आफ्नो वचन अनुसार दया पाइनेछ
कि प्रत्येक छिन र प्रत्येक दिन प्रशस्त दया पाईन्छ ।
को: हल्लेलूयाह हल्लेलूयाह हल्लेलूयाह येशू
२. अँध्यारो भए पनि रमाउँछु सधैं
किनकि ईश्वरले मलाई छोडदैनन् कहिल्यै
यात्रामा तर्कलिफ भए पनि स्वर्गमा पुग्नेछु निश्चय ।
३. म यात्रा सिध्याए पछि स्वर्गलोक आउनेछु
त्यहाँ निरन्तर रमाहट येशूसँग पाउनेछु
सबै पवित्र जनसँग प्रशंसा स्तुति गर्छु म ।

भजन नं २८१.

१. येशू हुन् मेरो कस्तो विलास, दिदछन् मनमा महिमाको आश
मुक्तिको भागी स्वर्ग मेरो घर, उनमा म बस्छु सधैं निडर ।
को: यो मेरो हाल छ, यो मेरो गान, गर्छु प्रशंसा प्रतिदिनै (२)
२. पूरा भरोसा, आनन्द र सुख, अब मेरो मनमा न शोक न दुःख
खीष्टवाट भयो दयाको ज्ञान, दूतगण अब गर्छन् प्रेमको बखान ।
३. विश्वास म राख्छु, खीष्ट मेरो नाथ, उनैमा बस्छु सुरक्षा साथ
उनैमा प्रेमले पाउछु विश्राम जानेछु अन्तमा स्वर्गीय धाम ।

भजन नं २८२.

१. धन्य होस्, मुक्तिको लागी रगतमा भएँ चोखो
येशूले धोए धारामा कलवरीमा जो बहायो ।
को: जयजय भन सबै मिली पापदेखि मुक्ति पाईयो
येशूले दिन्छन् मुकुट त्यो जीवनभरि खुशीको
२. धन्य होस् यर्दनको लागी जहाँ म गाडिएको थिएँ
प्यारो येशूसँग मरी चिहानदेखि वौरिएँ ।
३. धन्य होस्, आगोको लागी पेन्तिकोसमा जुन खस्यो

पवित्र आत्माले मलाई प्रेम र शान्ति दिनुभो ।

४. धन्य होस् महिमाको राजा फेरि फर्कि आउनेछन्
अनि सबै आफ्नो मण्डली आफ्नो सँगमा लानेछन् ।

भजन नं २८३.

१. येशू छेऊ म जानेछु ज्योतिमा, ज्योतिमा
उनकै साथ म हिड्नेछु, उनकै ज्योतिमा ।

को: हिड्नेछु म (ज्योतिमा) (३)

हिड्नेछु म ज्योतिमा उनकै ज्योतिमा

२. क्षमा निश्चय पाउनेछु ज्योतिमा ज्योतिमा
सबै पापलाई छोड्नेछु उनकै ज्योतिमा ।

३. खीष्टकै सेवा गर्नेछु, ज्योतिमा ज्योतिमा
सबै सामर्थ पाउनेछु उनकै ज्योतिमा ।

४. शैतान गर्न सक्छ के ? ज्योतिमा ज्योतिमा
जयवन्त हुनेछु निश्चय उनकै ज्योतिमा ।

५. मृत्यु जब आउनेछ ज्योतिमा ज्योतिमा
मलाई के को डर हुन्छ उनकै ज्योतिमा ।

६. जब स्वर्गमा पुग्ँला ज्योतिमा ज्योतिमा
तब आनन्द मनाउला उनकै ज्योतिमा ।

भजन नं २८४.

१. म राख्छु पापको बोझा निर्दोष खीष्ट थुमामा
खीष्टले सब पाप उठाउँदछन्, पाप बोझ सबैका,
म आफ्नो दोष सब ल्याउँछु दोष मेट्ने येशूकहाँ
र उनले धोइदेऊन् म बडो पापीलाई ।

२. म आफ्ना घटी राख्छु भरपूर खीष्ट येशूमा
जो मेरो निको पार्ने र प्राण उद्धारदाता,
म आफ्नो शोक सब ल्याउछु र फिक्री येशूकहाँ
जो मेरो साथ दिने भई साभो सब दुःखमा ।

३. म प्राण विसाइदिन्छु येशूको काखैमा
उनले अझालो मार्छन् मलाई अडेस दिदा
येशूको नाउ छ प्रिय खीष्ट र इम्मानुएल
फैलाइदा यस नाउँले गराउँछ मोहित मन ।

४. म येशूजस्तो होऊँ, दीन, प्रेमी, दयालु
म येशूजस्तो होउ, बालक होउ पिताको,
म येशूसम्म पुग्ँ स्वर्गदूतगण भए ठाउ
र सबैसँग मिली निरन्तर स्तुति गाउ ।

भजन नं २८५.

१. मैले येशू मित्र पाए, जो मेरो सब थोक हो,
मेरो आत्माको लागी के उत्तम वर,
त्यो सुन्दर फूल बाटोको, बिहानको त्यो तारा
मलाई शुद्ध चङ्गा पार्ने उत्तम वर
अफसोसमा मेरो हर्ष, दुःखमा मेरो आशा
भन्छन् उनले सोच फिक्री नगर ।

को: त्यो सुन्दर फूल बाटोको, बिहानको त्यो तारा
कति उत्तम त्यो वर मेरो आत्माको

२. उनले मेरो दुःख सब लिए, सबै अफसोस पनि
परीक्षामा मेरो छ गढ बलियो,
सब उनको लागी बिसै, मेरो दयदेखि

उनको सँगमा बस्नलाई मलाई लिए,
संसारले मलाई छोड्दा, शैतानले दुःख दिदा
खीष्ट प्रभु हन्छन् साथमा, शोक नगर ।
३. मलाई छोड्ने छैनन् कैले, न भुल्नेछन् मलाई
विश्वासमा बसी मान्नेछु उनैलाई,
अग्निको देवलभित्र, केही मलाई डर छैन
मन्न दिन्छन् भोकाएको आत्मालाई,
मुकुट पहिऱ्याउँदा, दर्शन म गर्नेछु
बग्दछ जहा नदी आनन्दको ।

भजन नं २८६.

को: त्यो धन्य जसको अपराध क्षमा गरियो
र जसको सबै पाप पनि ढाकियो
१. प्रभु जसको पापलाई लेखा लिँदैन
त्यो धन्य हो जसको मनमा केही कपट छैन ।
२. जबसम्म चूप रहें मेरा हाडहरु
कराउँदै कराउँदै सबै मक्किए ।
३. दिनमा अनि रातमा हे मेरो ईश्वर
तपाईंको हात ममाथि भारी थियो ।
४. अँ, बोसो पनि मेरो पग्लिगयो
जीउको सबै रस पनि सुकिगयो ।

भजन नं २८७.

१. एक मित्र मैले पाको छु प्यार गर्ने अधिदेखि
प्रेम सूत्रले ताने उनले, मलाई सङ्गतमा बाँधी,
र मेरो हृदय यस्तो छ कहिल्यै उनलाई नत्यागी
म खीष्टको हुँ, खीष्ट मेरा हुन् सदासर्वदाको लागी ।
२. एक मित्र मैले पाको छु, त्राण दिनु उनी मरे
जीवन दान र उनको साथ खीष्ट आफैलाई दिइहाले,
म आफ्ना सबै तुच्छ मान्छु, दाताको लागी राखी
हृदय सामर्थ जीवन सबै उनका सधैको लागी राखी ।
३. एक मित्र मैले पाको छु उनको हो सबै सामर्थ
यात्रामा मेरो अगुवा जसले स्वर्ग पुऱ्याउँछन्,
स्वर्ग देशको देख्छु महिमा, त्यो मलाई साहस दिन्छ
अब पहरा काम र लडाईं जब विश्राम सधै हुन्छ ।
४. एक मित्र मैले पाको छु दयालु, साँचो, नम्र
खूब ज्ञानी राजा, अगुवा, सामर्थी, रक्षा गर्ने,
यस्तो प्रेम गर्नेदेखि कुन शक्ति मलाई छुट्याउँछ ?
के जीवन, मृत्यु, स्वर्ग, नर्क ? होइन, म उनकै हुन्छु ।

भजन नं २८८.

१. म हुँ मसीही, रहन्छु पनि जबसम्म घाम र जून बुब्बैन
म हुँ मसीही, दिन्छु गवाही सब संसार ममा हाँसे पनि,
म हुँ मसीही, छाप ममा उनको, उनैको क्रूसमा रक्त बहाए
म हुँ मसीही, यो कस्तो खुशी उनले किने म उनको भएँ ।
२. म हुँ मसीही, कति अचम्म, म पापी थिएँ जो बचाइएँ
म हुँ मसीही, अगाडि क्रूस छ, उनैको पछि म हिँड्नेछु
संघर्षलाई अरुले छोडे, मचाहिँ दुष्टसित लड्छु
मसीहको नामले सबै पापमाथि पूर्ण आत्मिक शक्तिले जय पाउँछु ।
३. म हुँ मसीही, यहाँको यात्री, यो दुनियाँ होइन घरै मेरो

यो यात्रा मेरो चाँडै सिद्धिन्छ दुःख र शोकदेखि अलग हुन्छ ,
म हुँ मसीही, यो कस्तो आशा कि येशू फेरि आउनुहुन्छ
मानिस यहाँ हाँसोस्, यो कस्तो भेद छ, जो मेरो मनमा आज उठ्यो
४. म हुँ मसीही, यो कस्तो गीत हो, जो मेरो मनमा आज उठ्यो
यो ठट्टा होईन तर यो साँचो, मनमा बस्छन् आत्मा उनैको
म हुँ मसीही, किन डराऊँ जब मेरो समय यहाँ आइपुग्छ
गाउँदै यो दुनियाँलाई म छोड्नेछु, येशू खीष्ट मलाई लिनुहुन्छ ।

भजन नं २८९.

१. हौ शान्त, हे प्राण, तँतिर प्रभु छन्
दुःख शोकको आफ्नो कूससँग धीरज बोक,
सब बन्दोबस्त ईश्वरलाई छोडी जा
सब गतमा हुन्छन् उनी पत्याउन योग्य ,
हौ शान्त, हे प्राण, ईश्वरको काँडे मार्ग ।
२. हौ शान्त, हे प्राण, ईश्वरको छ स्वीकार
गुहार आउनेछ गए दिनमा भै,
न आश न भरोसा कैल्यै पनि छोड्
जो ऐले भेद पछाडि प्रकटै,
हौ शान्त हे प्राण, छन् मान्ने छाल, बतास
उनलाई जसवाट तैले गर्छस् आश ।

भजन नं २९०.

- को: गाउँदै रहन्छु जीवन यात्रामा केवल येशूको छ स्तुति
धन्यवाद मानौं, हे विश्वासीगण मिलेको छ मुक्ति
१. हो कस्तो आनन्द पाप क्षमा शान्ति तिनका म उमेदवार
मौका छ मलाई सुनाउन सबलाई येशूको सुसमाचार,
खोलो है दानको प्यारो प्रभु कसरी बहेको
उपयोग जसको गर्न नजानी शरणमा परेको ।
 २. जीवन है मेरो समयले सीमित कसरी चलाउनु
सिकाउनुहोस् प्रभु प्रत्यक निमेषलाई कामलाग्दो बनाउनु,
तपाईंको सेवा गर्ने अवसर मिलेको छ मलाई
फलफल बल्ने ज्योति म बनू सत्यको फल फलाई ।
 ३. दान मैले पाएँ, स्थान मैले पाएँ आत्मा र स्वर्गको
संसारमै बसी बनें म यात्री स्वर्गीय मार्गको,
विश्वले जस्तो आशा गर्दिनँ पाउनलाई मुक्तिदान
आशा हो मेरो जीवनको मुकुट प्रतिफल महान् ।

भजन नं २९१.

- को: बन पाखा गुञ्जाइदेउ है मुक्तिको एउटा गितले
सत्यको सन्देश भनिदेऊ गीतको भाकाले (२)
१. पापको श्राप मेट्नलाई येशूजी आउनु भयो
मान्छेलाई नयाँ रूप दिन रगत बहाउनुभयो (२)
स्वर्गको ढोका खोलेछ उनैको कृपाले
माया गरेर पापीहरूलाई उनैले बचाए,
बताईदेऊ सबैलाई, बफाईदेउ सबैलाई ,
सम्झाईदेऊ सबैलाई ।
 २. हारको जीवन छैन यहाँ अन्धेरी जगतमा
बेमोल छैन मान्छे सब धरतीको आँगनमा (२)
खोज्नेहरूलाई जीवन छ कलवरी पाखामा
के नै पो थियो मान्छेको मोल आफ्नै आँखामा

वताई देऊ, बुझाईदेऊ सबैलाई,
सम्भाईदेऊ सबैलाई ।

भजन नं २९२.

को: इन्द्रेनीजस्ता रङ्गविरङ्गी तिम्रा प्यारा प्यारा सपनाहरु

मुक्तिदाता येशूसँग प्रतिज्ञा बनोस् आशिषको जिवन पाई
इन्द्रेनीजस्ता रङ्गविरङ्गी

१. सम्झिहेर जीवन नै उनको दान हो
मूल्यहिन त छैन यो दाम परेको हो (२)
बेअर्थ नहोस जीवनमा सित्थैमा पाएको मुक्ति यो,
मौसम भै बदली बदली हिँडने तिम्रो जिन्दगीका कामनाहरुको
मुक्तिदाता येशूसँग प्रतिज्ञा बनोस् आशिष जिवन पाई ।
२. यस्तै हुन्छ जिवनमा यी घटीहरु
बाधा बनि आउनेछन ती कमीहरु,
डराई नदेऊ जिवनमा, भर त्यो सम्झी येशूमा
बादलजस्ता हल्का हल्का, तिम्रा प्यारा सबै सबै ईच्छाहरुको
मुक्तिदाता येशूसँग प्रतिज्ञा बनोस् आशिषको जिवन पाई

भजन नं २९३.

को: खीष्ट हुन् जीवनका एक मात्र असल गोठाला

सहायक बन्छन् उनी सदा दुःख सुखको बेला

१. क्लेश, संकटले घेर्छ तिमीलाई तर खीष्ट तिम्रैजिक हुन्छन्
आँधी तूफान हटाउने प्रभु तिमीसाथ यात्रा गर्दैछन् ।
२. तर्दै गर्दा भवसागरलाई आँधी आउँछ, विश्वास हल्लाउँछ
डुब्न लाग्दा पुकार खीष्टलाई, निश्चय तिमीलाई बचाउँछन् ।
३. सतावट बाधा ल्याई शैतानले हल्लाउँछ खूब जीवन जहाजलाई
साथमा खीष्ट छन्, नडराऊँ तिमी, सम्हाल्छन् उनले तिमीलाई ।
४. निराशा आउँछन् अनेक जीवनमा तर हरेश नखाऊ प्रभु भन्छन्
विजयको इनाम जीवनको मुकुट प्रभुले निश्चय दिनेछन् ।
५. येशू हाम्रा शक्तिशाली गढ सुरक्षित उनमा हामी हुन्छौं,
शैतानका हमला विफल हुनेछन्, जयवन्त हामी बन्नेछौं ।

भजन नं २९४.

को: दिन सित्थै दिइयो हजूर कलवरी डाँडामा रगतै बहाएर

उदासै लाग्ने डाँडैमा बसेर भन्नु अब छोडिदेऊ हजूर

१. कति हामीले देवी देवता संसारैमा पुज्दथ्यौं
आखिरमा दुःख पाई संसारैमा मर्च्यौं,
हामीले सधैं संसारको भरपनें छैनौं,
संसारको थोकले सधैं शान्ति पाउनेछैनौं ।
२. हाम्रो जीवन अधि सारी प्रभुमा विसाउँछौं,
गह्रौं भारी क्रूसको छेऊमा अधि सारी ल्याउँछौं
यही प्रभु क्रूसमा मेरो उपहार लिई मृत्युसम्मै आज्ञाकारी बनेर ।

भजन नं २९५.

को: आज मैले जोश पाएँ येशूको वरदान पाएँ

स्वर्ग छोडी आए, महिमा प्रकट गरे

१. सुस्त जीवन थियो हृदय जगाइदिए
भुलिरहेकालाई बाटो वचनको दिए ।
२. स्वर्गीय ज्योति ममा प्रकाशित भयो
याद गर अब धरती नै स्वर्ग भयो ।

३. बोलाउँछन् हामीलाई येशू आफ्नो छेऊमा
छोड्न संसारको मोह सत्य प्रेम कलवरीमा ।।।

भजन नं २९६.

को: हे आह, आह लौ भेडा फर्केर आऊ है गोठैमा
छैनन अरु गोठाला, माया गर्ने गोठाला

१. आफ्नै बाटोमा लागेछौ, सांसारिक काँडामा अल्झेछौ
अँध्यारो हुन लाग्दैछ, लौ है तिम्रो सोर सुनाउन ।
२. ज्यामीले हेरेको भान पाछै, जोखिममा तिमीलाई छोड्नेछ
डाकाहरु आउदैछन्, भट्टै तिम्रो सोर सुन्न पाऊँ ।
३. शत्रु खतम पारेको छु है मैले, भेडा हो
तिमीलाई खोज्दैछु, भट्टै तिम्रो सोर सुन्न पाऊँ ।
४. तिमीलाई खोज्दा चोट लाग्यो, मेरो मरण पनि भो
काललाई मिची जिउँदो छु, सोर तिम्रो सुन्न चाहन्छु ।
५. म हुँ जाति गोठालो, नयाँ गर्ने गोठालो
नयाँ सृष्टिको हुँ जेठो येशू नाम हो मेरो ।

भजन नं २९७.

को: मेरा हृदयका पीरहरु प्रभुसँग पोखाएँ
मुटुभित्रका चोटहरु मेरो मालिकलाई देखाएँ

१. येशूको तेजमय हेराइले पीरहरु हटिगए (२)
उनको कोमल स्पर्शले चोटहरु निको भए
मेरो प्याला छल्लेकेर थोपाहरु खस्नलागे ।
२. येशूको प्रेमको प्रकाशले जीवन ज्योतिमय भयो (२)
खीष्टको वचनको शक्तिले जीवन कोमल भयो
मेरा प्याला छल्लेकेर थोपाहरु खस्न लागे ।।।

भजन नं २९८.

को: हेनेछु येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु ।

१. प्रार्थनामा हेनेछु येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
२. स्वर्गदुतकका बिचमा येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
३. शैतान माथि जय हुने येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
४. आफ्नो प्राण क्रुसमा दिने येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
५. आफ्नो रगत बहाईदिने येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
६. कुटाई, निन्दा सहने येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
७. मृत्युदेखी बौरी उठ्ने येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
८. मलाई मुक्ति दिने, प्रभु येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
९. पूरो शान्ति दिने प्रभु येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
१०. पवित्र आत्मा दिने, प्रभु येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु
११. राजाहरुका राजा येशू राजालाई (३) म सधै हेनेछु

भजन नं २९९.

को: येशू मेरो गोठालो, म उनको गुण गाउं“दछु

जसको हु म सानो पाठो, पछि पछ्याउं“छु

१. हरियो चउरमा मलाई चराउं“दछन्
सुख चैनको पानीमा मलाई डोऱ्याउं“दछन्,
उनी अधि अधि हिड्दछन् र मेरो पाऊँ डोऱ्याउं“दछन् ।
धर्मका बाटामा हात समाई लिई हिडाउं“दछन्
२. मृत्युको तराईमा मलाई हिडाउं“दछन् ।
शैतानको भयदेखि मलाई बचाउं“दछन्

बलवन्त र शक्तिमान् बनाई जयवन्त सधै गराउदछन्
उनको शिक्षा दण्डले मलाई चेतमा ल्याउ“दछन् ।

३. दुश्मनका सामुन्नेमा भोज तयार गर्दछन्
जीवनको कचौरो भराई रहदछन्,
उनी शिरमा तेल मल्दछन्, भलाई, करुणा गर्दछन्
उनको अनन्त राज्यमा सदा बस्ने गर्छु ।

भजन नं ३००.

१. कलवरी डाँडाको त्यो कूसमा जहाँ खीष्ट टाँगिए
कत्रो उदेकको त्यो प्रेम उनले ममा प्रकट गराए,
उनको हृदय छेडियो, हातमा कीलाको दाग
पाउ काँटीले जो घोचियो, मेरो र तिम्रो यो भाग ।

को: धन्य हो पाठो ईश्वरको स्तुति प्रभुको

- येशूको गाउँदै रहनेछु यश सदा, उनको जय होस्
२. बाँच्ने उपाय अरु नदेख्दा म कूसमा गएँ
खीष्टले आफ्नो दयाको हातले मलाई चङ्गा गराए,
उदेकको बदलव ममा ल्याए खीष्टले
हृदयको दुःख निकालेर आफ्नो शान्ति दिए ।
३. आऊ हे मित्र खीष्ट प्रभुमा उनले बोलाउँछन्
हृदय अशान्तिले भरेको पापले दवेको जीवन,
पाप क्षमा र शान्ति खीष्ट दिनेछन् उसलाई
अरु कोही दाता छैन प्रभु मसीह सिवाय ।

भजन नं ३०१.

१. येशू प्राणको शरणस्थान, म तपाईंकहाँ भागिआऊँ
चल्दा बाढी, मेघ, तूफान, आँधीदेखि आड म पाऊँ,
जीवन कष्ट रहून्ज्याल रक्षा गर्नाँस् मेरो प्राण
जब आउँछ मृत्युकाल पसूँ स्वर्गीय आश्रयस्थान ।
२. मैले हार गुहार नपाई तपाईंमाथि निर्भर छु
एकलै नछोडी मलाई शान्ति दिनुहोस् प्रभु,
मेरो आशा तपाईंमा मलाई सघाउने तपाईं
ढाकी आफ्नो छायामा आश्रय दिनुहोस् मलाई ।
३. येशू खाली तपाईंलाई म अपनाउन चाहन्छु
मनको आपद, दुःख हटाई लौ डोऱ्याउनुहोस् प्रभु,
म ता सब अशुद्ध छु, भरेको पाप कपटले
तपाईं पवित्र प्रभु भरेको अनुग्रहले ।
४. मेरो पापलाई ढाक्ने छ माफ प्रशस्त तपाईंमा
दया खोला बगेर पारिराखोस् मन सफा,
जीवनदाता लौ मलाई पिउन दिनुहोस् जीवित जल
मनमा बन्तोस् मूल तपाईं उम्रिरहोस् सदाकाल ।

भजन नं ३०२.

को: येशू प्यारो, तिमिबाहेक मेरो कोही छैन , मेरो अरु कोही छैन

१. आफ्ना बचनका खर्कमा मलाई लैजाऊ, मेरा प्यारा गोठालो
“जवनको पानिमा डोऱ्याऊ, मलाई आराम अरु कही छैन ।
२. जब म भर्मन्छु यस दुनियाँमा , मलाई छुडाऊ, हे प्यारा गोठाला
काँधमा लिई सत्य पथमा हिडाऊ, मेरो अरु साथी छैन ।
३. मृत्यु छायाको तराईमा जब जानेछु, साथ होऊ प्यारा गोठालो
तिम्रै लाठीले म शान्ति पाउ“मलाई फेरी केही हुन्न डर ।
४. जंगली जनावरदेखि रक्षा गर मलाई, चराउदै, डोऱ्याऊ, हे प्रभु

तेल मेरो शिरमा भरपुरी खन्याऊ, मेरो प्याला भरपुरी होस् ।
५. पवित्र घरमा राख्नुहोस् मलाई, दया अनुग्रहले भरपुर गर्दै
मेरै हो सब थोक, हे प्यारो प्रभु, मेरो अरु कोही छैन ।

भजन नं ३०३.

१. हे ईश्वर उहिलेको, उद्धार आशा भविष्यको
आँधी बतासमा हाम्रो आड, अनन्त लोक हाम्रो ।
२. तपाईंको गद्दी छायामा हामी निडर बस्छौं,
तपाईंको हातमा भरोसा राखी सुरक्षित छौं ।
३. जगको सृष्टिभन्दा अघि तपाईं हुनुहुन्छ
परमेश्वर अनादिदेखि अनन्त कालसम्म ।
४. वर्ष हजार एक क्षणजस्तो तपाईंको दृष्टिमा
बलाउँछ जस्तै अँध्यारो सूर्यको ज्योतिमा ।

भजन नं ३०४.

१. जीवन अँध्यारोमा जब आउछ दुःख, जब हरेस खान्छौ र हराउँछ सुख
तब आशिष् गन, येशूलाई हेर, आशिष् गन्दा गन्दै लौत कति धेर ।
को: आशिष् गन, गन, एकै एक, आशिष् गन, हेर छन अनेक
आशिष् गन, छक्क पर्ने छौ प्रभुले तिमीलाई कति दिनुभो
२. फिक्री शोकको भारी तिमी बोक्छौ कि आजने दिनको लागी बाँचौ कसरी
बाइबल पढ्दाखेरी तिमी बुझ्नेछौ, हाम्रा प्रेमी पिताबाट सब पाउँछौ
३. धन सम्पत्ती हेर्दा थुप्रै अर्केको, तर सम्झौ हाम्रो धन छ स्वर्गको,
यस संसारको धनले शान्ति मिल्दैन, तर येशू डाक्छन् जहाँ पिर छैन ।
४. दिन दिन लडाई हुन्छ, छदा संसारमा शैतान जित्न खोज्छ हामीलाई सदा
येशू छेउमा बस्दा शक्ति दिनेछन्, स्वर्ग नपुगेसम्म आशिष् गन्दै गन ।

भजन नं ३०५.

- को: मेरो जीवनको नाथ प्रभु येशू जो मेरो हरेक पलको साचो मित्र हुन्
१. जिन्दगी यो पापी मेरो मनमा स्नेहको बहार ल्याई ।
जीवनको मूल्य बुझाई दिए त्राण मलाई (२)
दिए त्राण मलाई असीम प्रेम देखाई ।
 २. द्वेष पापीको यो संसारमा प्रभु खीष्टको पुकार
थकित र कष्टित जन आऊ पापको भारी ल्याऊ (२)
पापको भारी ल्याऊ दिनेछन् विश्राम तिमीलाई ।
 ३. हृदय खोलेर आऊ विश्वास येशूमा लगाऊ
दिन्छन् मुक्ति तिमीलाई पापको भारी हटाई (२)
पापको भारी हटाई ज्योतिको प्रकाश गराई ।

भजन नं ३०६.

१. येशूसाथ साथ हिँड्दा वचनको ज्योतिमा
हाम्रो बाटो गराउँछन प्रकाश
हाम्रो हुन् पालनहार उनको ईच्छाअनुसार
यदि गर्दछौ र मान र विश्वास ।
को: मान र विश्वास गरे खीष्टमा छ आश
येशूलाई गर्नुपर्छ खालि मान र विश्वास
२. मेघ अँध्यारो आए येशूको मुहारले
चाँडै पार्दछ निर्मल आकाश,
न ता शंका, न भय, न ता आँशु न हाय
हामी गरुञ्जेल मान र विश्वास ।
३. आफ्ना भारी बोकी अरुलाई साहस दिई

श्रमको फल पाओँला खीष्टको श्यावास,
संकट, आपद र क्लेश हामीलाई छ आशिष्
यदि गर्दछौँ मन र विश्वास ।

४. तर तन मन र धन अर्पण नगरुञ्ज्याल
हामी येशूमा हौँला निराश,
कारण आनन्द र जय येशू दिन्छन् त्यसलाई
जसले गर्दछन् मान र विश्वास ।
५. उनको सङ्गतिमा पाउनेर बसौँला
वाटोमा हिँडौँला उनको पास
उनको आज्ञा मानौँ , जहाँ पठाउनेछन् जाओँ
डर नहोस् खालि मान र विश्वास ।

भजन नं ३०७.

१. येशू विश्वास गर्छु खालि तपाईंमा
दोषी असहाय म तपाईं त्राणकर्ता,
पृथ्वी स्वर्गमा छैन कोही तपाईंजस्तो
म जस्तो पापीको लागी मर्नुभो ।
२. येशू विश्वास गर्छु नाममा सत अपार
नाम दिएका दूतले येशू तारणहार,
नाम जो लेखियो थियो लाजको क्रूसमाथि
पापी आऊ त्यस नाममा दृढ विश्वास राखी ।
३. येशू विश्वास गर्छु तपाईंलाई सम्झी
प्रेम र दयापूर्ण घुम्नुभो पृथ्वी,
कोरी, दीन दरिद्र, पापी घिनलाग्दो
सबले निगाह पायौँ मुक्तिदाताको ।
४. येशू विश्वास गर्छु वाणी तपाईंकै
म हटाउन्नँ कहिल्यै आउँछ जोसुकै,
रगत छ अमूल्य, सत्य छ करार
उद्धारको हुन् आधार येशू तारणहार ।

भजन नं ३०८.

१. परम प्रेमी सर्वश्रेष्ठ, ओर्लिआउनोस् जगतमा
दयाभन्दा दया गरी वास गर्नोस् तुच्छ हामीमा
येशू दयापूर्ण भई निर्मल प्रेम अपार तपाईं
हरेक नम्र मनमा आई लौ बचाउनुहोस् हामीलाई ।
२. सर्वशक्तिमान् उद्धारक, आउनोस् सबैलाई बचाई
फर्की जगतमा अचानक लौ, नद्योइनोस् मण्डलीलाई
प्रभु, तपाईंलाई गरौँ सेवा स्वर्गदूतले गरे भै
प्रार्थना, स्तुति गरौँ सदा भजी खीष्टको प्रेम सधैं ।
३. परिवर्तन पूरा गर्नोस्, हामी निष्कलंक बनौँ
आफैसँग फेरि मिलाउनुोस्, मुक्तिदाताको दर्शन पाओँ,
तेजैवाट तेजैतिर परिवर्तन होस् अपार
खीष्टको पाउ नपरेसम्म प्रेमसाथ गरी जयजयकार ।

भजन नं ३०९.

१. नदीजस्तो राम्रो ईश्वरको शान्ति
दुःख हटाउँछ हाम्रो हृदय खूब फराकिलो
पूरा छ, तै हुन्छ भन् फराकिलो
पूरा छ, तै बढ्छ अभै गहिरो ।
को: परमेश्वरमा स्थापित मनमा छ आराम

वचन अन्सार पाई शान्ति र विश्राम

२. उनको आडमा बस्छ जो कोही पाउछ सुख
शत्रु त्यहा न पस्छ न ता दिन्छ दुःख,
चिन्ता, पीर, आतुरी आधीभै आउछ
तर प्राणलाई हुरी असर पादैन ।
३. हर वरदान सर्वोत्तम ईश्वरबाट हो
हामीलाई छ उत्तम दुःख वा सुखको,
उनमा राख्न सक्छौं पूरा भरोसा
राखे उनमा पाउँछौं सत्यपूर्णता ।

भजन नं ३१०.

को: जीवनको यात्रामा डोऱ्याउनुहोस् मलाई

तपाईंको बाटोमा, तपाईंको बाटोमा

१. म अधर्म पापी चरणमा आएँ, यो जीवन लिनुहोस् (२)
तपाईंको निमित्त जिउनेछु प्रभु (२) शक्तिदान दिनुहोस् (२)
२. तपाईंको गहिरो वचनको अर्थ मलाई सिकाउनुहोस् (२)
ज्ञान, बुद्धि, विवेक पवित्र आत्मा (२) दान मलाई दिनुहोस् (२)

भजन नं ३११.

१. प्रभु येशू विश्वास गर्छु खाली तपाईंमा
विनादाम म पाउँ भनेर छुटकारा ।
२. क्षमा पाउन विश्वास गर्छु, पछु चरणमा
पाउन तपाईंको अनुग्रह करुणा ।
३. शुद्ध हुन विश्वास गर्छु धनुहोस् मलाई
आफ्नो रगतले सब पापको दाग मेटाई ।
४. अगुवाई पाउन विश्वास गर्छु डोऱ्याउनुहोस् मलाई
यात्राभरि चाहिँदो कुरा सब जुटाई ।
५. शक्ति पाउन विश्वास गर्छु तपाईंको अपार
मैले त्यो पाएर कहिल्यै खान्न हार ।
६. प्रभु येशू विश्वास गर्छु रहुँ म निडर
विश्वास गर्छु, सबको लागि सधैंभर ।

भजन नं ३१२.

को: सम्पूर्ण जीवन मेरो प्रभु तपाईंकै हो

राज गर्नुहोस् सदा तपाईंको पूर्ण होस् ईच्छा

१. महान् प्रभु तपाईंको प्रेम अति गहिरो
सागर भन्दा चौडा छ यो, असमान भन्दा उच्च यो,
निकम्मालाई चुनेर जीवन दान दिनुभयो,
इच्छा, आशा, उद्देश्य प्रभु तपाईं नै हो मेरो (२)
२. दूतगणले गर्थे तपाईंको स्वर्गमा महिमा,
मानिसले गरे उनको निरादर र निन्दा,
स्वर्गमा बस्ने येशू, पिताको दाहिने हात,
मानिसले राखे श्रापित क्रूसमा दुई चोरको साथ (२)

भजन नं ३१३.

को: हार होईन जीवन जीत हो, अभिशाप होईन आशिष हो

मुक्तिदाता ख्रीष्टको रगतले किनेको वरदान यो जीवन धेरै दामी हो

हार होईन जीवन जीत हो, अभिशाप होईन आशिष हो

१. ए हतास हतास जिउनेहरु, ए उदास भएका मनहरु
ए निराश निराश आँखाहरु, विवशतामा रुने प्राणहरु

नयाँगरी खीष्टमा जन्म लेऊ, नत्र जीवन व्यर्थ जानेछ ।

२. जीवनदेखि थाकेकाहरु अविश्वास गरी भाग्नेहरु
मनका ती सबै व्यथालाई येशूको अगाडि राखिदेऊ
हात फैलाई मागे निश्चय नै तिमीलाई यो दान उनले दिनेछन् ।

भजन नं ३१४.

- को: विश्वासयोग्य मेरो प्रभु (म तिम्रो स्तुति गाउनेछु) (२)
१. अनुग्रहमा मलाई डाक्यौ, मलाई सदा सम्हाल्दछौ, (२)
यसर्थ म तिमीलाई भन्छु, तिम्रो प्रशंसा गाउनेछु ।
 २. तिम्रो प्रेमदेखि हे प्रभु, म बारम्बार दूर भएँ (२)
तर म तिम्रीकहाँ आउँदा मलाई तत्काल क्षमा गर्नु ।
 ३. पापमा आफूलाई नाश पाउँदा, मलाई हात दिई उठाएथ्यौ (२)
शत्रुका जालभेलेदेखि मलाई जयवन्त जीवन दियौ ।
 ४. मेरा शरणस्थान तिम्री, नै दृढ किल्ला हौ (२)
तिम्री यसका चारैपट्टि सदैव रक्षक भइरहन्छौ ।
 ५. तिम्री नै साँचो साक्षी हौ, विश्वासयोग्य प्रभु हौ (२)
मेरो प्रभु अनादिका म तिम्रो स्तुति गाउँदछु ।

भजन नं ३१५.

- को: निराशाको आधीमा जब डुब्छु, लंगर बनी साथ देऊ, प्रभु
अनुग्रहमा मलाई हिडाऊ, अनुग्रहमा मलाई डोऱ्याऊ
१. उर्लदो आँधी सामना गर्दा त्रस्त चेला सब हताश भए (२)
अनुग्रहमा बाँचेको चेला हुँ, हताश होऊँला सम्हालिदेऊ, प्रभु ।
 २. विश्वासको आधारमा बाँचेको छु, विश्वासको लडाई लड्न सिकाऊ (२)
विश्वासलाई सिद्ध बनाउने प्रभु, मेरो विश्वासलाई सिद्ध बनाऊ ।
 ३. परदेशी छु म यस संसारमा, सहारा मेरो यहा कोही छैन (२)
तिम्री नै मेरो सहारा बनी डोऱ्याइँदेऊ दिन दिन आत्मिक पथमा ।
 ४. बाचिरहेछु म अन्तिम दिनमा, साथ देऊ मलाई पल पलमा (२)
साथ तिम्रो पाए स यात्रामा निश्चय दौड पूरा गर्नेछु म ।

भजन नं ३१६.

- को: प्राण भएसम्म विश्वासमा रहे तब
म तिमीलाई जीवनको मुकुट निश्चय दिनेछु
१. स्वर्गको राज्य नजीक आएको छ पाप मार्गदेखि हृदयलाई फिराऊ
मनोहर देशमा स्थापित यो राज्य युग युगसम्म रहनेछ,
प्रभुको पथमा प्रेमपूर्वक हिँडी त्यस राज्यलाई अनि मुकुटलाई पाऊँ ।
 २. ए सानु भ्रुण्ड भयभीत नहोऊ, प्रभुको शुभेच्छा छ राज्य दिने
केवल तिम्रीले प्रभुलाई मनपर्दो सुन्दर चोखो जीवन बिताऊ
विजयी जीवन प्रतिदिन जिई प्रतिज्ञाको राज्य अनि मुकुटलाई पाई ।

भजन नं ३१७.

- को: कति माया गर्छन मलाई मेरा प्यारा प्रभुले
मेरै मायाको तृष्णामा सधै नै तद्दृषिदिन्छन
१. मलाई अनन्त जिवन दिन आफ्नो प्राण सम्म दिए
मैले भोग्नुपर्ने दुःख उनले नै लिई दिए ।
 २. मेरो जिवन सहारा बनि डोऱ्याउनुहोस् गोरेटोमा
म त अन्धो छु, यहाँ तपाई नै ज्योति मेरो ।
 ३. संसार टलिगए पनि, मृत्यु नै आए पनि
यो मिलन अनन्त सम्म यो प्रित अमर नै छ ।

भजन नं ३१८.

को: अस्ताचलपारि महिमित देशमा मेरो छ एउटा घर (२)

चाडै नै येशू आउनुभएर पुन्याउछन् सरासर (२)

१. सानो घरको छानोमुनि, थोरै कुरो भए पनि,
सबै भन्दा सुखी छु म, कारण साथ छन् जयवन्त येशू,
यहा सधै बस्ने होईन महिमित देशमा जानुछ
सुन्दर शहर, सुनको सडक, किनार स्वच्छ चादिको छ (२)
२. नाचै, हास्यै, स्तुति गाउदै सन्तहरुसित हिड्नेछु
वीण बजाउदै गाउनेछु, म मुकुट पाई रमाउनेछु,
यो हो तेरो चम्किलो घर, भन्छन् मलाई प्रेमी ईश्वर
तयार छ यो तेरो लागी, राज गर् यहा सधै नानी (२)

भजन नं ३१९.

को: गाथी गीत प्रभुको मिलजुली छौं“ सब जो (२)

१. प्रभु हाम्रो गोठाला सबलाई घटी के होला ?
हरियो हरियो घाँसैमा सबलाई चराई लिइहिँड्लान् (२)
२. पुन्याई निर्मल नदीमा विश्राम दिन्छन् मनैमा,
आफ्नै नाउँको निमित्तमा डोन्याउँछन् ठिक बाटोमा (२)
३. मृत्यु छाया तराईमा हिँड्छु जोखिम नडराई
उनको लक्ष्मी समाई शान्ति दिन्छन् हामीलाई (२)
४. सामु जब वैरी आयो हाम्रोलागी भोज राख्यो
हाम्रा प्याला उम्लियो शिरमा तेल लगाईदियो (२)
५. निश्चय प्रभुको दया जीवनभरि होईरहला
जब स्वर्गमा पुगौला सदासर्वदै बसौला (२)

भजन नं ३२०.

१. ईश्वर छन् प्रेमी बचाए मलाई, ईश्वर छन् प्रेमी मेरोलागी ।
को: यसकारण गाउ“दैछु र स्तुति गर्दैछु, ईश्वर छन् प्रेमी मेरो लागी
२. म पापको भारले डुबेको थिएँ र मेरो लागि उद्धार थिएन ।
३. त्राण दिने येशू प्रायश्चित भए, पापको भार अनि दुःख उठाए ।
४. बढाई होस् तिम्रो, सनातन प्रेमी, जबसम्म जिउँछु स्तुति गर्छु ।

भजन नं ३२१.

१. हाम्रा स्वर्गीय ईश्वर पिता, नाउँ तपाईंको पवित्र होस्
राज्य तपाईंको छिटो आओस्, इच्छा पूरो गरिओस्
जस्तो स्वर्गमा, जस्तो स्वर्गमा (त्यस्तै पृथ्वीमा होस्) (२)
२. हाम्रो दिन दिनको भोजन दया गरी दिनुहोस्
अपराध हाम्रो दया गरी क्षमा बक्सिदिनुहोस्
जस्तो हामी, जस्तो हामी (क्षमा गर्छौं“ सबैलाई) (२)
३. हामी सबैलाई परीक्षा र दुष्ट देखि बचाउनुहोस्
किनभने यी तपाईंका राज्य, पराक्रम महिमा होस्
सदासर्वदा, सदासर्वदा (आमिन, आमिन यसो होस्) (२)

भजन नं ३२२.

१. हृदयमा छ मेरो दिव्य राग, येशूको मीठो ध्वनि
नडराऊ सदैव छु म साथ, प्रत्येक दिन र रात पनि ।
को: येशू, येशू, येशू, श्रेष्ठ र मीठो नाम
ल्यायो शान्ति, स्थायी क्रूसमा गरी जगको त्राण
२. पापको भारले जीवन थियो निकृष्ट, दुर्बल, थे म निरुपाय,
बनेर सहायक आए खीष्ट गर्नलाई शत्रुको क्षय ।

३. एक सुनौलो बिहान फेरि खीष्ट आउँछन् बादलमा निश्चय,
लिएर शरीर त्यो महिमित जानेछौं खीष्टसाथ निर्भय ।

भजन नं ३२३.

१. गर बखान पुरानो, स्वर्गको कुराको
येशूको महिमा जानूँ, येशूको प्रेम के भो,
गर बखान सजिलो, साना बालकलाई भै
निर्बल र हैरान छु, छु निर्धो र पापमय ।
को: गर बखान पुरानो (३) येशूको प्रेम के भो
२. गर बखान विस्तारै, म बुझ्न सक्नुं वात
उदेकको त्यो उदारै, जो मेट्ने पापको गत,
गर बखान दोहोऱ्याई, चाँडै बिसन्धु म
बिहानको शीत पराई दिउँसो रहनेछ ।
३. गर बखान कमलो, सँग यत्न सोर र धीर
येशूले प्राण दिईहाले, उद्धार गराई स्थिर,
गर बखान सब समय, र यस्तै गरी नै
मलाई गोहारै साँच्चै, सब खाँचो हुँदामै ।
४. गर बखान पुरानो, देखा पर्दामा
यस लोकको व्यर्थ मनको धरै ईच्छा गर्छु म
अँ अनि जब म खोजूँ स्वर्गलोकको सत्य मान
गर बखान पुरानो, येशूले गर्छन् त्राण ।

भजन नं ३२४.

१. ईश्वर चाहिँ “प्रेम हुन्, प्रेमचाहिँ” अमर हो, ईश्वर प्रेम सर्वश्रेष्ठ हो,
विश्वास, आशा र प्रेममध्ये पनि प्रेम सबैभन्दा श्रेष्ठ हो ।
२. पूर्ण हृदय र शक्ति, बल, प्राणले परम ईश्वरलाई प्रेम गराँ, ^र
छिमेकीस “ग आफैँस “ग भै सर्वदा निष्कपट प्रेम गराँ ^र ।
३. प्रेमले सदाकाल धीरज धर्दछ, प्रेमले कहिल्यै ईख गर्दैन,
प्रेमले कहिल्यै शेखी गर्दैन, प्रेमचाहिँ “कहिल्यै फुलिदै” न ।
४. प्रेमले कुरीति कहिल्यै गर्दैन, आफ्नै भलाई खोज्दैन,
बुराई, घमण्ड, छल, कपट गर्दैन, प्रेमचाहिँ “कहिल्यै मर्दैन ।
५. प्रभु येशूको पछिल्लो आज्ञा एक अर्कासँग प्रेम गरौँ, ^र
एक अर्काको प्रेमको ऋण बोक्दै येशूको आज्ञा पूरो गरौँ “ ।

भजन नं ३२५.

को: हे येशू तिम्रो प्रेम कति महान छ आकाशको तारा, पर्वत समुन्द्र
सबभन्दा महान् छ (२)

१. अगम्य आनन्दले हृदय भरपुर छ, प्रभुको कार्य नै धेरै महान छ,
हरेक सँभ, हरेक बिहान (स्तुतिको योग्य छ) (२)
२. संकटको समयमा जिवन निराश हुन्छ हे ईश्वर पुकार्छु दया मलाई दर्शाऊ
बोलाउन भन्दा पहिले नै भन्छन्, (म तिम्रो साथ छु) (२)
३. अन्धकार घाटीमा मलाई हिँ “डुनुछ, मृत्यु र जोखिमको धेरै नै यात्रा छ,
गोठालो भई प्रभु डोऱ्याउनु हुन्छ (अनन्त साथी भई) (२)
४. घटी र कमीको मलाई केही डर छैन , हरियो चउरमा मलाई निर्धक्क छ,
भोजन जलले तृप्त म हुन्छु, (खीष्ट मेरो साथ छन्) (२)
५. ईश्वरको भवनमा स्तुति सधै गर्छु, सम्पूर्ण हृदयले उनलाई सधै भज्छु,
स्तुति प्रशांसाको योग्य परमेश्वर (हल्लेलूयाह आमेन) (२)

भजन नं ३२६.

को: कृतज्ञ भई, शिर झुकाई जीवन चढाउन आएको छु,

अमूल्य भेट अरु के छर ? जीवन मेरै अर्पेको छु (२)

१. टाढो जाँदा प्रेमलाई भुली, घायल हुन्छ मन प्रभुको (२)
हुन्छ (नजिक) (२) तिम्रो नै सक्तिनँ म जान टाढो (२)
२. मनलाई खिँच्ने वैभव जगतका, विलास बन्लान् बाधक मेरा (२)
खीष्टको अदभूत प्रेमैको निमित्त त्यागछु यिनलाई मनैवाट (२)
३. प्रेम छ अगाध प्रभु तिम्रो नै बयान गर्ने शक्ति छैन (२)
अनन्त काल सेवा नै गरुँ यस प्रेमवाट उन्नत म हुन्न (२)
४. जगको निमित्त जिउँदिनँ, प्रभु न त जिउँछु आफ्नै निमित्त (२)
सक्तिनँ म अर्पण नगरी छोटो जीवन तिम्रो नै निम्ती (२)
५. दुःखित छु म समयको निमित्त बितेथ्यो जो रहँदा पापमा (२)
वाँकी जीवन कृतज्ञतामा अर्पित होस् प्रभुकै सेवामा (२)

भजन नं ३२७.

को: परमेश्वरको क्रोधवाट खीष्टले हामीलाई बचाउँछन्
उहाँको जीवनले हामीलाई पापदेखि बचाउँछन्

१. महिमाको आशामा आनन्दित बनौँ
निराशा गराउँदैन आशामा रहौँ ।
२. उहाँको जीवनद्वारा उद्धार पाउनेछौँ
मिलाप र आनन्द गरौँ सदासर्वदा ।

भजन नं ३२८.

को: मुटुभरि भरि, छातिवरिपरि मेरो प्रभुको माया
नापन सक्दैनौ, अपार छ उनको प्रेमी छनछायाँ,
खीष्टकै प्रेममा डुब्छु, खीष्टकै प्रेममा भुल्छु म सदासदा
छुटाउन सक्छ कुन चिजले, भन कसले गर्छ बाधा

१. उनको प्रेम आकाशभन्दा अग्लो, सागरभन्दा गहिरो,
अत्यन्त दामी, भेदभावरहित, अवर्णनीय (२)
सितैमा पाईने कहिल्यै नपुग्ने (२)
कसले दिन्छ त्यस्तो प्रेम हाम्रै मुक्तिदाता येशू ।
२. जब म हराएको थिएँ, सहाराहीन थिएँ यो पापी जगमा
प्रभु आउनुभो, मेरै नै सामु (२)
मायालु हातले तान्नुभो मलाई (२)
कसले गयो त्यस्तो प्रेम हाम्रै मुक्तिदाता येशू ।

भजन नं ३२९.

को: आउँदछु तपाईंका चरणमा, पर्दछु तपाईंको शरणमा
पापको बोझ छ जिवनमा, हटाई बस्नुहोस हृदयमा

१. सिकाउनुहोस् मलाई प्यार गर्न तपाईंलाई (२)
प्रभु मलाई तपाईंले प्यार गर्नुभो पहिले (२)
२. समाती मेरो हात राख्नुहोस मलाई साथ (२)
जिवनको ज्योती दिई चम्काउनुहोस् मलाई (२)

भजन नं ३३०.

को: प्रभु तिम्रो स्तुती गर्छु तिम्रो महिमा गाउने छु (२)

१. तिम्रो चरणमा हे प्रभु (२) हृदय भेटि चढाउँदछु (२)
२. पूरो मनले बिन्ती गर्छु (२) तिम्रो दर्शन म पाऊँ (२)
३. येशूको रूप ममा होओस् (२) उनकै गुण देखाउनलाई (२)

४. तिम्रै वचनले हे प्रभु (२) नयाँ“ जीवन पाउनेछु (२)
५. प्रभु शक्ति देऊ मलाई (२) तिम्रो वचन सुनाउनलाई (२)

भजन ३३१.

को: अ० प्रत्यङ्गका मालिक म गर्छु प्रणाम्

धन्य धन्य सृष्टिकर्ता अमर छ तिम्रो नाम (२)

१. तिम्रा सृष्टि यी दुई हात छन कति राम्रा तिम्रा सृष्टि यी दुई पाउ छन कति राम्रा
यी मेरा हात , यी मेरा पाउ अङ्ग हुन तिम्राजे गरु म ,
जहाँ जाऊँ म होस तिम्रै महिमा (२)
२. तिम्रा सृष्टि यी दुई कान छन कति राम्रा तिम्रा सृष्टि यी दुई ओठ छन कति प्यारा
यी मेरा कान, यी मेरा ओठ अङ्ग हुन तिम्रा जे सुनूँ म,
जे बोलूँ म , होस तिम्रै महिमा (२)
३. तिम्रा सृष्टि यी दुई आँखा छन कति राम्रा अन्धो हुन त मनका आँखा छन ती चनाखा
छन जो मेरा यी दुई आँखा अङ्ग हुन तिम्रा
जहाँ जे जति देखेँ मैले, होस तिम्रै महिमा (२)
४. ज्ञान र बुद्धि जति मेरा हुन, यी तिम्रै दान अङ्ग प्रत्यङ्गमा प्यारको तिम्रो रहेको छ निशान
शवास प्रशवासबाट मेरा, निस्कोस तिम्रै नाउँ
मेरो यी सर्वाङ्गबाट, होस तिम्रै काम (२)

भजन नं ३३२.

१. पर्नेछ आशिषको भरी, प्रेमको प्रतिज्ञालाईमान
हुन्छ समय जिउने दिने खीष्ट मुक्तिदाताको दान ।

को: आशिषको भरी आशिषको भरी पठाऊ

१. दयाको थोपो चुहुन्छ, आशिषको भरी पठाऊ
२. पर्नेछ आशिषको भरी, जिवनमा होस् शक्ति बल
सबैमा उत्पन्न गराउछ, पवित्र आत्माको फल ।
३. पर्नेछ आशिषको भरी हामीमा प्रभु पठाऊ
दिएर आत्माको भरपूर, वचनको तेजले जगाऊ ।
४. पर्नेछ आशिषको भरी, होस् आजदेखी शुरु
हामीले आज पाप स्वीकाछौं, सुन्नुहोस् बिन्ती येशू ।

भजन नं ३३३.

१. हे प्रेम, मलाई जान नदिने, म आफ्नो थकित आत्मा ल्याउँछु
प्राण अब तिम्रीलाई दिइहाल्छु, जिवनको सागरमा बस्नु भरपुरी हुनलाई ।
२. हे ज्योति, मलाई बाटो देखाउने, म आफ्नो सानो बत्ती ल्याउँछु
आफ्नो मनको ज्योति फर्काउँछु, तिम्रो उज्यालोमा बस्छु ज्योतिलो हुनलाई ।
३. हे सुख, जो मलाई दुःखमा खोज्ने, मन मेरो कहीं भाग्न नसक्ने
वादलमा तिम्रो धनुष हेर्छु, करारमा भरोसा गर्छु, दिन मेरो उज्जल होस् ।
४. हे क्रूस, जो मेरो शिर उठाउने, न तिम्रीदेखि भाग्न सक्ने
म प्राण माटोमा राखिदिन्छु, फूलजस्तो बढी निकलनु, प्राण मेरो अमर होस् ।

भजन नं ३३४.

१. हे येशू मेरो मन लुकाऊ त्यस धारामा , त्यस धारामा
र पाप र डर सबै मेटाऊ रगतको धारामा ।

को: रगतको धारामा, प्रभु मलाई लुकाऊ पवित्र बनाऊ

१. र दिन दिनै मलाई ढुवाऊ रगतको धारामा
२. पापीलाई मिल्दछ क्षमा त्यस धारामा, त्यस धारामा
र पाउदछ स्वतन्त्रता रगतको धारामा ।
३. अब भर आफैले मलाई त्यस धारामा, त्यस धारामा
मलाई पनि पवित्र बनाई रगतको धारामा ।

४. पवित्र आत्मा दिन दिनै त्यस धारामा, त्यस धारामा
मलाई प्रभु देखाउदछन् रगतको धारामा ।

भजन नं ३३५.

१. जीवनभर प्रेम खीष्टलाई म गर्नेछु, सुनिलेऊ प्रार्थनालाई शरण पर्छु
जीवनभर भक्तिसाथ अधिक प्रेम म गर्छु, त्यो अधिक प्रेम खीष्ट म गर्छु ।
२. सांसारिक मोहमा खोजे आराम, विन्ती छ देऊ मलाई आत्मिक विश्राम
सधैं सधैं भक्तिसाथ, अधिक प्रेम म गर्छु त्यो अधिक प्रेम खीष्ट म गर्छु ।
३. शैतानले बारम्बार गत्यो लाचार, तिमी छौ तारणहार लाउँछौ भव पार
जयजयगान साथ प्रभु, अधिक प्रेम म गर्छु त्यो अधिक प्रेम, खीष्ट म गर्छु ४. संसार जब त्याग्दछु खीष्ट मलाई लेऊ, त्रिएक ईश्वरको म भक्त
बन्नेछु
यो मेरो दृढ प्रण हो, अधिक प्रेम म गर्छु, त्रिएक प्रभुलाई प्रेम म गर्छु ।

भजन नं ३३६.

१. लिनोस् प्रभु मेरो ज्यान, होस् तपाईंलाई बलिदान
लिनोस् हरेक दिन र क्षण सधैं स्तुतिमा बितून् ।
२. लिनोस् मेरा हात, प्रभु, लाउनोस् काममा तपाईंको
लिनोस् मेरा पाऊँ, प्रभु, आफ्नो पथमा हिँडाउन ।
३. लिनोस् मेरो स्वर, प्रभु, तपाईंको बढाई गर्छु
लिनोस् मेरा ओठ, प्रभु, होस् सुवचन भरेको ।
४. लिनोस् मेरो धन, प्रभु, सब तपाईंलाई बुझाउँछु ।
लिनोस् बुद्धि, ज्ञान, प्रभु, वशमा ल्याई तपाईंको ।
५. लिनोस् इच्छा, हे प्रभु, आफ्नैसित मिलाउनु ।
लिनोस् मन आफ्नै ठान्नोस् तपाईंको सिंहासन होस् ।
६. लिनोस् मेरो प्रेम, प्रभु, चरणमा म खन्याउँछु ।
लिनोस् तन मन धन, प्रभु, खीष्टकै लागी जिउनेछु ।

भजन नं ३३७.

१. जस्तै म छु, हो तपाईंको जीवनका मीत प्यार गर्छन्
जो तपाईंलाई, म अर्पण गर्छु, हे प्रभु येशू, आउँदैछु ।
२. मेरो आयुको बिहानमा खुशीसाथ ज्यान र प्रतिज्ञा दिन्छु
नभई अवेला, हे प्रभु येशू, आउँदैछु ।
३. सदा ज्योतिमा बस्न पाऊँ सदा भीर्य काम गर्न पाऊँ
सेवामा पूरो बल लगाऊँ यसकारण येशू आउँदैछु ।
४. जीवन स्वतन्त्र म हुँदा शुद्ध हुन चाहन्छु तपाईंमा
सोभो र भक्त, धर्मात्मा, हे जीवन स्वामी, आउँदैछु ।

भजन नं ३३८.

१. म तपाईंको हुँ, कति प्यार मलाई प्रभु खीष्ट दर्शाउनुभो
तर विश्वाद्द्वारा तपाईंको छेऊ आउने तृष्णा गर्दछु ।
को: मलाई नजीक, नजीक हे प्रभु ल्याउनुस् आफ्नो क्रूसको छेऊ
मलाई (नजीक) (३) हे प्रभु आफ्नो घायल शरीरको छेऊ
२. ईश्वरको अनुग्रहको शक्तिले म प्रभुको काम गरूँ
इच्छा मेरो तपाईंकोमा मिलाई ईश्वरमा आशा राखूँ ।
३. जब प्रार्थनामा मित्रसँग भैँ तपाईंसँग बोल्छु म
तब आउदा तपाईंको सन्मुखमा मलाई कति आनन्द छ ।
४. म नमरुञ्जेल प्रेमको अनुभव गर्न सक्तिनँ पूरा
म नवसुञ्जेल खीष्टको सङ्गतमा मेरो मेट्दैन तृष्णा ।

भजन नं ३३९.

१. प्रतिज्ञा गरौँ, येशू, म सेवा गर्नेछु

- म सँग सधैं बस्नोस्, हे साथी र प्रभु
लडाईदेखि डराउन्नै नजीक हुनुभए
तपाईंको पथ बिराउन्नै पाउ डोऱ्याउनुभए ।
२. छेऊ मेरो बस्नोस्, येशू सांसारिक मायाले
फसाउँछ मलाई सधैं लोभ्याउने सोरले
छन् शत्रु चारैतिर मनभित्र छन् पनि
हे येशू, आई प्राणलाई जोगाउनुस् पापदेखि ।
३. स्वार्थको भगडादेखि ईर्ष्याको आँधीमा
म स्वर तपाईंको सुनुँ मधुर, शान्त, सफा
मलाई चेताउनी, साहस वा हप्की होस्, प्रभु
बोली मलाई सुनाउनुस्, हे रक्षक प्राणैको ।
४. हे येशू, यो प्रतिज्ञा चेलालाई दिइयो कि
जहा“ म छु, हुनेछौ त्यहा“ तिमी पनि
हे येशू, वचन दिएँ म सेवा गर्नेछु
तपाईंको पछि लागूँ, हे साथी र प्रभु ।

भजन नं ३४०.

१. येशूलाई म सब थोक दिन्छु सवैथोक अर्पण गर्छु
प्रतिदिन तपाईंको साथमा प्रेम र विश्वासमा बढ्छु ।
को: सब थोक दिन्छु म सब थोक दिन्छु म
मुक्तिदाता तपाईंलाई सब थोक दिन्छु म
२. येशूलाई म सब दिन्छु दण्डवत् गर्छु तपाईंलाई
सांसारिक ईच्छा म छोड्छु तपाईं लिनुहोस् मलाई ।
३. येशूलाई म सब थोक दिन्छु आफ्नै बनाउनुहोस् मलाई
पवित्रात्मा हवस् साक्षी खीष्ट हुन मेरा, म खीष्टकै ।
४. येशूलाई म सब थोक दिन्छु मेरो जीवन लिनुहोस्
प्रेम र शक्ति ममा भर्नुोस्, आशिषले भरपुर गर्नुोस् ।
५. येशूलाई म सब थोक दिन्छु पवित्रात्मा याद गर्छु
पूरा मुक्तिमा खुशी छु, उनको नाउ“को जय गाउ“छु ।

भजन नं ३४१

- को: तारणहार खीष्ट येशूजीको नित नित जयजयकार होस्
पापीहरुलाई अति प्रेम गर्ने, येशूको बढाई होईरहोस्
१. तड्पिहिडथे जीवन सारा तिमिबिहिन, हे येशूजी (२)
धन्य होस् तिम्रो प्रेमको निम्ती (कृसैमा चढी बचायौ) (२)
२. जीवन पथमा दुःख संकट सदा नै प्रभु किन नहोस्
अगाध प्रेमको साटोमा येशू (हृदय भेटी यही रहोस्) (२)
३. ग्रहण गरी हृदय मेरो प्रेम र आनन्द अझ बढाऊ
मन यही हो मन्दिर तिम्रो, स्तुतिको योग्य यो जीवन बनाऊ (२)

भजन नं ३४२.

१. ईश्वरको छेवैमा जा“दैछु म, परे पनि दुःखमा लगिन्छु म
स्तुति गाउदै जय भन्छु, ईश्वरको छेवैमा , ईश्वरको छेवैमा जा“दैछु म ।
२. परदेशी जस्तै छु, घाम डुब्दै छु, वास गढ म खोज्दैछु रात पर्दैछु
निन्द्रामा म हुन्छु ईश्वरको छेवैमा, ईश्वरको छेवैमा जा“दैछु म ।
३. स्वर्गलोकको बाटो दिन्छन् मलाई, सब थोक दिन्छन् मलाई वहा“ आशिष पाई
दूतभन्दा श्रेष्ठ हुन्छु, ईश्वरको छेवैमा, ईश्वरको छेवैमा जा“दैछु म ।
४. दुःख शोकलाई त्यागेर, शान्त भएर, चम्क“दै रहन्छु वहा“ गएर
शोक हुँदैन साथमा ईश्वरको छेवैमा, ईश्वरको छेवैमा जा“दैछु म ।

५. आनन्दको पखेटा जब लिन्छु म, संसारको शोक चिन्ता बिर्सन्छु म
स्तुति गाउं“दै जय भन्छु, ईश्वरको छेवैमा, ईश्वरको छेवैमा जां“दैछु म ।

भजन नं ३४३.

१. सिकाउनुोस सङ्गत गर्न तपाईंको दिन दिनै हे मेरो नाथ
गराउनुोस शान्त हलचल हृदयको याद गर्न तपाईंको साथ
बोल्नुहोस तब तयार म हुन्छु (२) सुन्न त्यो मृदु आवाज
गर्नुहोस् गोहार मसिही जिवन बिताउन बिना लाज (२)
२. चाहन्छु प्रभु, हिड्न बाटोमा तपाईंको दिन प्रतिदिन
स्वार्थकै कारण याद मलाई हुन्छ, छु अति शक्तिहिन
सिकाउनुहोस्, प्रभु गर्नु है सेवा (२) न बनी अपस्वार्थी
बढाई होस् आज प्रभु येशूको, बनू म निःस्वार्थी (२)
३. निश्चयता, प्रभु, आज मलाई छ भएको छ मृत्यु पार
पवित्र आत्मा र प्रतिज्ञाका भए“ म भागीदार
ल्याउनुहोस, प्रभु तोडी देह मेरो (२) तपाईंको सिद्धता
केवल प्रकाश होस् ज्योती तपाईंको मेरो यस जीवनमा (२)

भजन नं ३४४.

को: हे प्रभु, गर्न दर्शन तिम्रो आएका छौं
हामी आशा लगाई हे प्रभु गरन..

१. (मनलाई आफ्नो तिर लगाईदेऊ) (२)
नाप बिना आशिष् खनाईदेऊ ।
२. (आफ्नो पूर्ण ज्ञान दिनुहोस्) (२)
स्वर्गीय वाणी आज सुनाउनुोस् ।
३. (खाली होस प्रभु हृदय मेरो) (२)
मोह लोभ औ क्रोध मेटाईदेऊ ।
४. (सबै अशुद्धतालाई धोईदेऊ) (२)
कूसको मुनि स्नान गराईदेऊ ।
५. (कूसको वेदीमा आदरसाथ आउं“छौं) (२)
तन मन धन सबै भेटी चढाउं“छौं ।

भजन नं ३४५.

१. खीष्टकै लागि सबै, खीष्टकै काम गर्ने शक्ति मेरो
बात, विचार, कामहरु सबै, दिन, घण्टा सबै मेरा
खीष्टकै लागि, सबै खीष्टकै काम गर्ने शक्ति मेरा
खीष्टकै लागि, सबै खीष्टकै दिन, घण्टा सबै मेरा ।
२. उनको कार्य यी हातले गरुन्, पाउ उनको पथमा हिंडून्
आँखाले खीष्टलाई देखून्, ओठले उनको स्तुति गरुन्
खीष्टकै लागि सबै, खीष्टकै पाउ उनको पथमा हिंडून्
खीष्टकै लागि सबै, खीष्टकै ओठले उनको स्तुति गरुन्
३. आँखा जब खीष्टमा लाएँ खीष्ट टाँगिएको देखें
आत्माले खीष्ट मात्र देखें, अरु थोक मैले भूलें
खीष्टकै लागि सबै खीष्टकै, खीष्ट टाँगिएका देखें
खीष्टकै लागि सबै खीष्टकै, अरु थोक मैले भूलें ।

भजन नं ३४६.

को: तिम्रो चरणमा, तिम्रो शरणमा, तिम्रो चरणमा, तिम्रो शरणमा

१. आयें“ प्रभु, भेटी चढाउं“दै, भेटी आराधना चढाउं“दै भन्छैं“
शक्ति देऊ, प्रभु राज्य बढाउनु, येशू नाम फैलाउनु (२)
२. तिम्रो शरणको दास हामी भई, पवित्र आत्मा लिई अधि बढ्दै

सुतेको भाईलाई जगाउ“दै हराएको आत्मालाई खोजिल्याउ“दै
बढाउ“छौं“ तिम्रो राज्यलाई, येशू नाम फैलाउ“छौं“ (२)

भजन नं ३४७.

- को: हृदय भेटि चढाऔं“ प्रभुलाई, स्तुति जयगान पनि,
हामी सब सन्तगण मिली (२)
१. पापको भार उठाउन आए खीष्ट नरलोकमा (२)
पापी जन सबको पाप मेटाई (२) जिवन सनातन दिन ।
 २. असाध्य दुःख उठाए, नम्र दिन बनी (२)
खोली उद्धारको द्वार प्रभु जी (२), अमर आशा दिलाइ ।
 ३. धन्य स्वर्गीय यो प्रेम, हामी अधर्मी प्रति (२)
नभूलौ फेरि दुष्ट बनेर (२), संसारमा फेरि फर्कि ।
 ४. समर्पण गछौं तपाईंलाई प्राण आत्मा हृदय पनि (२)
रक्षा गर्नुहोस् यो जिवनको (२), विनय छ हाम्रो यही ।

भजन नं ३४८.

- को: जीवनको दीप, जीवन प्रभा चिरानन्द प्रकाश देऊ
हृदय मेरो लिएर नवीन आत्मिक बनाइदेऊ (२)
१. अन्तरात्माले मेरो विनय यही गर्दछ (२)
कलङ्क सब धोएर मसीही जीवन बनाइदेऊ ।
 २. जीवन करुणाको रोशनी ल्याई यो मेरो हृदयाकाशमा (२)
आत्मामा नव उमङ्क देऊ, हे प्रभु, बिन्ती सुनिलेऊ ।
 ३. आशा, विश्वास र प्रेममा स्थिर रहने शक्ति देऊ (२)
जीवन यात्रा शेष भए आत्मा यो ग्रहण गरिलेऊ ।

भजन नं ३४९.

१. होऊ मेरो दर्शन, मेरो प्राण, हे प्रभु, तपाईं बाहेक आनन्द छैन अरु
रातमा दिनमा होस् सोच तपाईंकै, सुत्दा वा ब्यु“भ्र“दा ज्योति तपाईं नै ।
२. होऊ मेरो बुद्धि, मेरो सा“चो बात, म सदा तपाईंसाथ, तपाईं म साथ
तपाईं नै पिता, म छोरो, सा“चै वास गर्नास् ममा, मचाहि“ तपाईंमै
३. होऊ मेरो तरवार र ढाल लडाईको, होऊ मेरो मर्यादा, आनन्द मेरो
होऊ मेरो गढी, धरहरा अग्लो स्वर्गतिर उठाऊ, हे बलवान् प्रभु ।
४. धन म खोजिदिन न त प्रशंसा तपाईं नै मेरो सर्वस्व सदा
तपाईंलाई मात्र मेरो पहिले मान, स्वर्गको राजा, तपाईं मेरो धन ।
५. स्वर्गको राजा विजय भई गयो, स्वर्गीय आनन्द पाउ“छु घाम चम्किलो
मेरो प्राण प्यारो भूल भए हाम्रो अझै होऊ दर्शन, हे सबका राजा ।

भजन नं ३५०.

- को: मन मेरो लिनुहवस्, येशू तपाईंले यसलाई बनाउनुभो
यसमा तपाईं आफ्नो घर बनाउनुोस्, जसको लागि यो बनाउनुभो
१. दुनिया“को सब कुरा निकाल्नुोस्, यसलाई शुद्ध पवित्र गर्नुहोस्
अशुद्ध मैलो पापलाई धोईकन त्यो रगतले जो बहाउनुभो ।
 २. जब पढ्दछु पवित्र वचन जसको बाटो छ सच्चाईको
बाटो सत्य जीवन देखाईकन विश्वास अनि आशा बढाउनुभो ।
 ३. धेरै सात तपाईंदेखि थिए दूर, लापरवाहीले नै गरे दूर
अनुग्रह, प्रेम, दयाको वरदानले धीरज धरी मलाई देखाउनुभो ।
 ४. आत्मा शुद्ध होस् धोईकन पवित्र आत्माको बप्तिस्माले
हर समय, हर जग्गा साक्षी दिउ“जस्तो तपाईंले नै सिकाउनुभो ।

भजन नं ३५१.

१. हे प्रभु तपाईको लागि पूरो शक्ति दिन्छु
र मेरो मनको हर्षअन्सार तपाईको गीत गाउँछु ।
२. संसारलाई हृदय दिएर प्रेम हुन्न तपाईको
तपाईको सेवा विनावल गर्नु नसक्ने हो ।
३. तपाईको लागि कुइच्छा नहवस् दान मेरो
न मेरो हवस् अल्ले मन, न हृदय अपस्वार्थको ।
४. हे प्रभु मलाई चुन्नुहोस्, म हुन्छु तपाईको
तपाईलाई पूरो बल दिन्छु सम्पूर्ण हृदयको ।

भजन नं ३५२.

१. येशूको नामले दिन्छ सुख विश्वासीहरुलाई
चोट निको पार्छ, थाम्छ दुःख र हटाईदिन्छ भय ।
- को: प्यारो नाम मुक्तिदाताको, प्यारो नाम मुक्तिदाताको
प्यारो नाम मुक्तिदाताको, सर्वोच्च नाम येशू
२. प्रिय नाम, मेरो जीवन आधार ढाल, शरणस्थान मेरो
प्रशस्त दिने यो भण्डार असीम अनुग्रहको ।
 ३. खीष्ट त्राता, मित्र गोठालो, बाटो, सत्य, जीवन
भविष्यवक्ता, पुरोहित, राजा, हृदय गर्छु अर्पण ।
 ४. तपाईको प्रेम अपार सुनाऊँ प्राण मेरो रहुञ्जेल
यस नामले फेरि जागृत होऊँ जब आउँछ मृत्युकाल ।

भजन नं ३५३.

- को: जवनीलाई प्रभुको निम्ती जिउँ“दो बलिदान चढाऊ
संसारलाई त्यागी आफ्नो ऋस उठाई प्रभुलाई नै पछ्याऊ है
१. यो शरीर तिम्रो मन्दिर हो जहाँ“ ईश्वरले बास गर्छन
यसलाई सधै पवित्र राख, प्रभुले राज गर्छन ।
 २. आफैलाई प्रभुको सिपाही बनाऊ, लडाई छ लामो हरेस नखाऊ,
विश्वासको उत्तम लडाई लड, प्रभुले जय दिन्छन ।

भजन नं ३५४

- को: उठ, जाग हे मसिही, यर्दनपार जानलाई (२)
त्याग त्याग मिश्रको यो सुख विलास, मानलाई (२)
१. कति पनि शंका नराखी येशूको करारमा (२)
अधि बढी विवश नभई (२) प्रभुको विश्वासमा ।
 २. समुन्द्र गर्जोस, थकोस् पर्वत, बाढी बढोस् यो यात्रामा (२)
फर्की नहेरी सदोम नगरलाई (२) कदम बढाऊ सियोन पहाडमा ।
 ३. नजर उठाई कलवरीमा हेरी खीष्ट निशानालाई (२)
हटाईदिने बाधा र बन्धन (२) नाश गर्ने अन्धकारलाई ।
 ४. अब्राहाम, इसहाक, याकूब, योसेफलाई साथ दिने, हे याहे (२)
हल्लेलूयाह, हल्लेलूयाह (२), स्तुति महिमा, हल्लेलूयाह ।

भजन नं ३५५.

- को: तिम्रो जवानीलाई हेला गर्न नदेऊ कसैलाई (२)
सुम्प जीवन प्रभुलाई, डोऱ्याउनेछन् तिम्रीलाई (२)
जीवनको यो यात्रामा....(२)
१. जीवन यो हाम्रो सधै“ नरहने, जानु छ एक दिन सबै (२)
पापलाई त्यागी खीष्टलाई लिई (२) हुनेछौ“ मृत्युपार ।
 २. लोभ गछौ“; लालच गछौं संसारको सबै थोकलाई (२)
यी सब थोक केही पनि होईन (२) हुनलाई मृत्युपार ।

३. जीवन यो तिम्रो प्रभुलाई देऊ भनेछ आशिषले (२)
संसारमा दुःख, मृत्युपछि सुख (२) पाउने छौं“ तिमीले ।

भजन नं ३५६.

को: मेरो जिवन यो प्रभु तिम्रै हो, मेरो आशा उमंग, प्रभु, तिमी नै
तिम्रै बनि म रहिरहूँ“ अब बिन्ती यही छ सदालाई

१. मेरो जिवन यस्तो थियो कि भरको फुल, अन्योलमा बा“चेको भूलै भूल,
रित्तिएको जिन्दगीमा केही थिएन सार मेरो निम्ती आशा केवल हारै हार
(मैले जोश पाए“, मैले होश पाए“ सब दोषको माफ प्रभुमा पाए“) (२)
२. दामी दामी सम्भेका ती जे जेत थिए मेरो निम्ती ती सबै नै भार भए
जहा“ जहा“ खोजिहि“डे चाहिएका बात मेरो निम्ती केही रहेन, सधै रित्तो हात,
ढ(मैले सत्य जिवन र शान्ति खोजे“, येशूमा बाहेक कही“ पाईन“) (२)

भजन नं ३५७.

को: यहा“ मैले उद्धारको गीत गाउनुछ,
हर मनमा खीष्ट बसाउनुछ (२)

१. येशूको करुणा क्रन्दन यहा“ सुनिदेऊ,
उनैको आदेश जीवनमा भल्काइदेऊ,
उहा“स“ग जिउन चाहनेहरु उहा“जस्तै बनिदेऊ ।
२. रात दिनको फेरोजस्तै भई तिमी यहा“ बा“चिदेऊ
सधै“ सधै“ यहा“ बाँचिदेऊ (२)

भजन नं ३५८.

को: हेरन रक्ताम्मे कलवरीमा प्रेमको प्रतीक क्रूस खडा त्यहा“,
टा“गिएका त्यसमा प्रभुजी छन्, दिन तिमीलाई उद्धार महान् (२)

१. बा“च्छन् मानिस बेहोससरि मानौं“ कहिल्यै मर्दैनन् ती
मित्र निश्चय मछौं, तिमी, जिउ“छैं“ तब कहाँ युग युगभरि ?
२. बा“चनलाई वस्तु चाहिए पनि छ्यतीमा हाली ला“दैनौ ती
मृत्युपारि पनि जिउ“छैं“ तिमी, लान्छौं“ कि केही त्यहा“ संगाली ?
३. प्रभु खीष्ट बने गरीबै अति, त्यागे सबै थोक तिम्रै निम्ती
प्रिय, तिमी ता जन हौ खीष्टका, जिउ“दछौं सब कसको निम्ती ?
४. देखी खूनै खून क्रूसमा, खीष्टलाई गर्ने कसरी उपेक्षा उनलाई
सद्गमा खीष्टको अपार प्रेमको चढाउ“दैनौ के हृदय आफ्नो ?

भजन नं ३५९.

को: म हुं“ एउटा रित्तो भा“डो, फुस्रो माटोले बनेको,
कुटी पिटी, काटी छा“टी, तपाईंको ईच्छा अनुसारको
भा“डो मलाई बनाउनुहोस् (२)

१. म छु मैलो कट्कटेको, सर्वाङ्ग मेरो धुनुहोस् (२)
तपाईंको गुणले भरेर, बल्दो साक्षी बनाउनुहोस् (२)
२. पवित्रात्मा पलपल मलाई नम्र तुल्याउनुहोस् (२)
कदम कदममा डोऱ्याउ“दै, प्रार्थनाको जिवन दिनुहोस् (२)
३. येशू तपाईंको भा“डो हुं“, अति थकित र कमजोर छु (२)
तपाईंको सामर्थी हातले, समातेर चलाउनुहोस् (२)

भजन नं ३६०.

को: तोडफोर गरी जोडनुहोस् फेरी स्वयं जिउनुहोस्
सृष्टि अधिको ईच्छा तपाईंको, हे प्रभु, पूर्ण होस्

१. स्वार्थमय जिवन जिएर कति तपाईलाई रुवाए“ (२)
तपाईको आज्ञा तोडेर मैले घेर का“डा उमारे
ति का“डाबाट एक मुकूट बनाई प्रभुलाई पहिऱ्याए“
पाप गर्दै यहा“ बा“चेर कैयौ“ बार कुसमा चढाए“ ।
२. जिउन चाहन्न“ हारेको जिवन खीष्टरहित भएर (२)
जिउन चाहन्छु जयवन्त जिवन खीष्टभित्र भएर
यसकारण प्रभु हारपूण जिवन तपाईलाई अर्पन्छु
मेरो सट्टामा येशू जिउनहोस यो विनय बिछ्याउ“छु ।

भजन नं ३६१.

को: हे खीष्टीय जन, अधि बढ जीवनको यात्रामा

१. जानुछ दुःख, क्लेश सह“दै प्रभुलाई पछ्याउ“दा ।
२. नघवराऊ, शोक, लाज सहनुछ, खीष्टले जोगाउ“दछन् ।
३. शैतानको सामना गर्नुछ, लेऊ तरवार आत्माको ।
४. ईश्वर सामर्थी छन्, साथमा हिँडै“ उनको आडमा ।
५. ईश्वरको ज्योति देखाउ“दै, लड्नेलाई सम्हाल्दै ।
६. बढौ“ भलाईको काम गर्दै, सुत्नेलाई जगाउ“दै ।
७. न छोडी ईश्वरलाई स“गमा, पुग्नेछौं स्वर्गलोकमा ।
८. योग्य रीतले यो जीवन बिताउँ“ स्वर्गमा जग्गा पाआँ ।

भजन नं ३६२.

१. येशूको पछि हि“ड्नेछु बरु दुःखको बाटो होस्
भञ्ज्याड पहाड र मैदानमा मलाई जानुपरोस्
खुशी मनले म हि“ड्नेछु जहा“ उनी जानेछन्
जान्दछु कि यही बाटो जानेछ यरुशलेम ।
२. यसकारण म सोध्ने छैन, प्रभुले कहा“ लानेछन्
म डराउनेछैन कहिल्यै, येशू बाटो देखाउ“छन्
हुकुम मान्दै उनको पछि हि“ड्नेछु नम्रताले
कारण उनको सिद्ध इच्छा जाती छ मेरालागि ।
३. दुनिया“ले मलाई भुल्याए मेटिनेवाला चीजैले
अनि पापमा फसाए मेटिनेवाला चीजैले
अनि पापमा फसाए सधै“ दुःख दिएर
पारिदेऊ निर्बन्ध मलाई आत्मा, प्राण र जीवनमा
उनको सेवा गर्नलाई बस्न उनकै ईच्छामा ।
४. लिईहाल मेरो इच्छा आफ्नो इच्छामा राख
जब दौडमा म थाक्नेछु मेरो साहसलाई बढाऊ
जीवनभरि उनको पछि हि“ड्नेछु सच्चाईले
तब खुशी हुन्छु महिमा तपाईको सङ्गतिले ।

भजन नं ३६३.

- को: दयालु प्रभु मलाई डोऱ्याउनुोस् बाटोमा तपाईको
पूर्ण होस् इच्छा परमेश्वरको जीवनमा मेरो
जा“चुनुहोस प्रभु मलाई गर्नु सब स्वार्थको नाश
देखाउनुहवस् उपाय मलाई बन्“ म विश्वासी दास
१. छान्नुभो प्रभु अयोग्य प्राणीलाई गर्नलाई तपाईको काम
अज्ञानी म, निर्बल लाचार छु बढाउन खीष्टीय राज्य
खानुहोस्, बनाउनुहोस् जीवनलाई प्रभु मेरो
काटनुोस व्यर्थ बुद्धि बन्न स्वरुप तपाईको ।

२. जानेछु म बाटोमा येशूजीको नगरी केही गन्गन्
प्रेमको केन्द्र प्रभु मेरो तपाईं, अर्पण गर्छु तन मन धन
हटाउनुोस् स्वार्थ मेरो, होस् भरपूरी आत्माको
देखून् सबले जीवनमा सद्गुण परमेश्वरको ।

भजन नं ३६४.

१. हे परदेश जाने जाने जन हो, भनिन्छौ धन्यका
खीष्ट शिरैतिर जा“दै खीष्ट साथी साथमा ।
२. संसारको त्राणको लागि खीष्टकै बाटोमा
दुखित र भोका हु“दै भनिन्छौ धन्यका ।
३. जुन क्रूसलाई खीष्टले बोके, त्यो तिम्रोलागि थियो
जुन का“डे मुकुट लिए, त्यो तिम्रोलागि थियो ।
४. जुन विश्वासले खीष्ट देख्यौ, जुन आशा राख्यौ
जुन प्रेमले खीष्टलाई हेर्छौ, जब दुःखमा अल्भियौ ।
५. यी के अगौटे होइनन् पिताकहा“ पुन्याउने ।
यी आफैआफ मूल ज्योतिका किरण छोडी अरु के ।
६. जुन कष्ट र क्लेशले घेर्छन्, जुन दुःख भोग्नुछ ।
जुन बेहिसाब परीक्षा छन् यहा“ असाध्य ।
७. यी सबै खीष्टका शोभा स्वर्गका जस्ता सिङ्गार ।
यी सबै एउटा लिस्नु उकाल्ने स्वर्गको द्वार ।
८. हे धन्य यात्री जन हो होस् स्वर्गको सम्भना ।
जहा“ थोरै दुःखको साटो धेरै सुख छ प्रभुकहा“ ।

भजन नं ३६५.

१. जीवनको बाटो का“डाले पूर्ण, संग्राम छ भारी मन हुन्छ चूर्ण
मरुभै“ शुष्क हुन्छ कहिले, रसिलो अनि भरिलो पहिले
समय त्यो थियो चिन्नु तपाईंलाई, धन्यवाद प्रेमी परमेश्वर पिता
देख्छु म त्यो बादलको खा“बो उज्जल चम्किलो डोप्याउने मलाई ।
२. अन्धकार कस्तो, ढाक्दछ मलाई, निराशको नित्य हु“दैछ बढाई
कसरी हि“डनु, पाइला कहा“ हाल्नु, चाहन्नु“ प्रभु, जीवन यो फाल्नु
धन्यवाद, पिता, कालो बादलको पारि देख्छु ज्योति जीवनको
सोध्न मन लाग्छ किन, हे प्रभु सिकाउनुहोस् मलाई, धैर्य, हे येशू ।
३. लछार र पछार संसारको अति घिनलाग्दो पापमय छ मेरो गति
लडाई र भ्रमण छ देश विदेशमा, घमण्ड छ तिनको विद्या र भेषमा
धन्य छ येशू मेरो हो आशा, बादलमा उज्जल देख्नेछु राजा
सबैका मालिक, शान्तिका दाता, शक्तिका प्रभु खीष्ट मुक्तिदाता ।
आउनुहुनेछ (३), चा“डै नै महिमित बादलमा येशूजी आउनुहुनेछ ।

भजन नं ३६६.

१. परदेशी भाई हो, जा“दैछौ कहा“ ? भेष हामी बदली जान्छौ नि वहा“
टाढैको यात्रा गर्दैछौ“ राजाको समाचार पाएका छौ“ स्वर्ग पुग्नलाई ।
२. त्यो सुखको ठाउ“मा पुगू“ला भन्ने, परदेशी भाई हो, के तिर्ने चिन्ने
भरोसै तिर्ने छ हम्मे, आशा त सा“चै अगम्मे दुःखका बाटैमा ।
३. चम्किलो वस्त्र येशूले दिन्छन्, तेजिलो मुकुट प्रभुले दिन्छन्
संगिलो अमृत पिउने छौ“, स्वर्गको सुखलोक पाउनेछौ“ स्वर्गीय राज्यमा ।
४. बगाल छ सानो डर छैन, धेरै बाटो छ एकलो साथी छ थोरै
दूत हाम्रो दुःखलाई छ सुन्ने, प्रभु येशू स्वामी छन् हेर्ने रक्षक भई अगुवा ।
५. आउन भाई हो र आऊ दिदी बहिनी बीच बीचमा पस एक एकै गनी

नछोड हामीलाई कहिल्यै, विश्वास गर खीष्टमा अहिले, तब पुग्यौ सुखलोकमा
६. परदेशी भाई हो, जान्छौ नि हामी रमाईलो देशमा लैजाऊ है जानी
लैजाऊ है हामीलाई साथैमा स्वर्गलोकको बाटैमा डोऱ्याउन हामीलाई ।

भजन नं ३६७.

१. गोठालो मेरा हुन् प्रभु न घटी छ मलाई
हरियो घा“सको चउरमा चराउ“दछन् मलाई ।
२. उनले सुख चैनको पानीमा डोऱ्याउ“छन् मलाई
र पार्छन् पुनर्जीवित प्राण धर्म मार्गमा हि“डाई ।
३. जब हि“डछु मृत्युको छायामा न डर न छ फिक्री
लौरो र ल“ौले उनका दिन्छन् मलाई शान्ति ।
४. भोज तयार गर्दछन् उनले शत्रुको सामुन्नेमा
तेल मेरो शिरमा मल्दछन्, पोखिन्छ कचौरा ।
५. मपछि लाग्छ जीवनभर भलाई र करुणा ।
र परमेश्वरको घरैमा म रहनेछु सदा ।

भजन नं ३६८.

१. जहा“ पनि प्रभु पाउ मेरो डोऱ्याउभो साथैमा हात समात्न पाउ“न
बाटो का“डे होस् तै भरेको जालले, पछ्याउ“छु म, प्रभु डोऱ्याउनुभो भने ।
को: जहा“ पनि मुक्तिदाता (म पछ्याउनेछु) (२) जहा“ पनि मुक्तिदाता डोऱ्यायौ भने
२. जहा“ पनि प्रभु खालि मुस्कुराऊ, रक्षा, बल र शान्ति देऊ, पापमा नपरु“
बाटो अ“ध्यारो होस् तर नडराऊ, जहा“ भए पनि प्रभु साथै होऊ ।
३. जहा“ पनि प्रभु प्रर्थना यही गरु“, सा“गुरो बाटो हिडू“ कैले नभट्कू
पापले खि“ञ्ज खोजे अस्वीकार गरु“, सोभो बाटो प्रभुसाथ साथै हि“डू“ ।

भजन नं ३६९.

१. म अति निर्बल, तपाईं प्रबल, कसरी हुनु पार ?
न देवी देवता, येशू नाउ“ एउटा, नावै छ तारणहार ।
२. तूफान भारी नाउ छ वारि, गराईदेऊ मलाई पार
भवसागर तर्नु केही शक्ति छैन, उपाय देऊ तारणहार ।
३. यो नाउ भारी गरिदेऊ वारि बिन्ती छ बारम्बार
सबले जानोस्, सबले मानोस् येशू नाउ“ तारणहार ।
४. संसारैभरि पापको भारी, उद्धार देऊ दीनानाथ
विलाप गछौ“, शरण पछौ“, आउ“दछौ“ तपाईंसाथ ।
५. तपाईं प्रेमी, तपाईं न्यायी जगत्का पालनहार
आत्मा देऊ प्रभु, सबैलाई बुझ्ने, तपाईं तारणहार ।

भजन नं ३७०.

१. स्वर्गीय पिता, ईश्वर तानोस् सागरमाथि हामीलाई
रक्षा, अगुवाई, पालन गर्नुहोस् खालि सहायक तपाईं
हामी पनि हुन्छौ धनी, ईश्वर हाम्रा पिता भए ।
२. पाप, भूल जान्ने मुक्तिदाता, क्षमा गर्नुहोस् हामीलाई
हामीभन्दा अघि हि“डनुभो दुःख खा“दै संसारको
मरुभूमिवाट घुमी लाग्यो शून्य, प्यास, थकाई ।
३. ओर्ली हे पवित्र आत्मा, मनमा आनन्द भर्नुहोस्
प्रेम हर अनुभवको साथमा दिव्य हर्ष दिनुहोस्
यस्तो युक्ति, अगुवाई, मुक्ति पाई हाम्रै मेल रहोस् ।

भजन नं ३७१.

- को: भरोसा छैन जीवनको बादल भै“ यो जीवन हो
एक दिन हामीलाई जानुछ येशू मसीहको सन्मुखमा
१. ईश्वरको पुत्र येशू हुन्, अवतार भए पापी जगत्मा
पापदेखि मुक्ति उनैले दिन्छन् बाटो र सच्चाई, जीवन उनी
स्वर्गको मुनि नाउ“ अरु छैन, मुक्ति दिनलाई ।
 २. धर्म र कर्म गरेर, संसारको सुखमा भुलेर समय नष्ट नगरो“
फर्केर फेरि आउ“दैन, येशू मसीह नजीकै छन्, मुक्ति दिनलाई ।
 ३. सा“चो हृदय लिएर, साष्टाङ्ग दण्डवत् गरेर, हे येशू म पापी
चरण तिमें पर्दछु, कूसको रगत अपनाउ“छु, मुक्ति दिनुहोस् ।

भजन नं ३७२.

१. परमेश्वर मेरा हुन् अगुवा, यो सुन्नु कस्तो सान्त्वना
जे जति गरु“, जाउ“जता, परमेश्वर मेरा हुन् अगुवा ।
- को: परमेश्वर मेरा हुन् अगुवा, मलाई डोऱ्याउ“दछन् सदा
म उनको पछि लागू“ला कारण परमेश्वर हुन् अगुवा
२. भव सागर कहिले शान्त छ र कहिले आ“धी चल्दछ
वा आपदमा वा सुख चैनमा, परमेश्वर मेरा हुन् अगुवा ।
 ३. समात्छु म उनको हात, नगरु“ गनगनाईको बात
जे परे होस् रमाउ“सदा कि ईश्वर मेरा हुन् अगुवा ।
 ४. आउ“दा पृथ्वीको कामको अन्त, अनुग्रहद्वारा भई जयवन्त
निर्भय म तर्छु मृत खोला स्वर्गसम्म, ईश्वर हुन् अगुवा ।

भजन नं ३७३.

१. स्वर्ग देशमा मलाई जानु छ स्वर्गीय शहर बस्नलाई
बटौरे साथी एउटा छ शहरको ढोका खोल्नलाई
- को: बटौरे साथी को हो म माथी टिठाउने ?
बटौरे साथी को हो ढोकालाई खोल्दिने ?
२. अब हि“डछु म बाटोबाटै उनले बाटो देखाउँछन् जुन
ममाथि टिठाई ढोका खोले ईश्वरका प्रिय पुत्र हुन् ।
 ३. सम्झ त्यो बाटो कस्तो छ जहा“ म अहिले हि“डनेछु
सम्झ त्यो ढोका कस्तो छ जहा“ म अहिले पस्नेछु ।
 ४. त्यो स्वर्गीय बाटो सा“गुरो छ मन अति कष्टित तुल्याउने
त्यो पस्ने ढोका साँगुरो छ मलाई त्यस शहर पुऱ्याउने ।
 ५. धर्म पुस्तक मेरो हातमा छ मलाई ठिक बाटो देखाउने
प्रार्थनामा खीष्टीय शक्ति छ त्यो ढोका पनि खोल्दिने ।
 ६. धर्म पुस्तकलाई म छोड्दिनँ, म प्रार्थना गर्न भुल्दिनँ“
स्वर्गलोकको अधिकारी नभई, अब उसै म ता मर्दिनँ“ ।

भजन नं ३७४.

१. दुःख, शोक सबै काटियो हल्लेलूयाह, सब लडाइ“मा जीत भयो, हल्लेलूयाह
बिते दिन पछि पछि छाडौं“, हल्लेलूयाह, दृष्टि अधि उचालौं“, हल्लेलूयाह ।
२. उनको शब्द सुन्दछौं“, हल्लेलूयाह, आदि अन्त सर्वत्र, हल्लेलूयाह
जहा“ उनले लानेछन्, हल्लेलूयाह, ज्योति उनले दिनेछन्, हल्लेलूयाह
३. हाम्रो जीवनको आधार, हल्लेलूयाह, खीष्टमा मात्र पाउ“दछौं“, हल्लेलूयाह
हाम्रा परम मित्रकहा“, हल्लेलूयाह, दिन दिन अधि बढ्दै जाऔं“, हल्लेलूयाह

भजन नं ३७५.

को: याहे मेरो गोठालो, मलाई केही घटी ह“दैन
उनले हरियो खर्कमा मलाई चराउनेछन्

१. सुख चैनको पानीनिर सदैव डोच्याउनेछन्
मेरो यो तुच्छ प्राणलाई नया“ तुल्याउनेछन्।
२. आफ्नै नाउ“को कारण जहि“ गए तापनि
धर्मको सुमार्गमा मलाई अगुवाई गर्नेछन् ।
३. अ“ मृत्युको छाया“ हि“डनु परे तापनि
रक्षा गर्छन जहि“ जाऔ“, तब किन डराऔ“ ।
४. सबै शत्रुको सन्मुख भोज तयार पार्नुहुन्छ
तेलले अभिषेक गरे कचौरा पोखिन्छ ।
५. निश्चय भलाई र कृपा जीवनभरि रहन्छ
याहेको स्वर्गधाममा सदैव वास गर्नेछु ।

भजन नं ३७६.

१. येशूको पछि म हि“ड्न लागे“ दुनिया“लाई त्यागी क्रुस नै बोकी
येशूको पछि म हि“ड्न लागे“ (फर्कीदिन“, फर्कीदिन“) (२)
२. आमाले मलाई, बुबाले मलाई, सबैले मलाई त्यागे तापनि ।
येशूको पछि म हि“ड्न लागे (फर्कीदिन“, फर्कीदिन“) (२)
३. माटोको मेरो क्षणभङ्गुर शरीर माटैमा फेरी नमिलेसम्म ।
येशूको पछि म हि“ड्न लागे“ (फर्कीदिन“, फर्कीदिन“) (२)

भजन नं ३७७.

१. म येशूको साथ ज्योतिमा हि“ड्छु, दिन र रात उनको पछि म हि“ड्नेछु
पछि हि“ड्नेछु जय पाउनेछु, येशू खीष्ट मेरो बलिदान ।
को: हिड्दा हिड्दै ज्योतिमा येशूको साथ, हिड्दै हिड्दै समात्छु येशूको हात
ज्योतिमा हि“ड्नेछु, जय पाउनेछु, येशू खीष्ट मेरो बलिदान
२. म येशूको साथ ज्योतिमा हि“ड्छु अन्धकारमा पनि म डराउदिन“
कदम बढाउछु मनले गाउनेछु, येशू खीष्ट मेरो बलिदान ।
३. म येशूको साथ ज्योतिम हि“ड्छु हेदै हेदै सब दिन गोहार पाउनेछु
शोक या खुशी होस्, नजिक छन मेरो येशू खीष्ट मेरो बलिदान ।
४. म येशूको साथ ज्योतिमा हि“ड्छु आफ्नो आ“खा उनमा म लगाउनेछु
हातमा छ क्रुस, भण्डा छ अदभुत, येशू खीष्ट मेरो बलिदान ।

भजन नं ३७८.

को: हे परमेश्वर तिमी नै हौ मेरो भरोसा, तिमीमा छ सधै“

१. मेरो जीवनको पथमा प्रभु, भरोसा तिम्रो येशू लिई
अघि बढ्दै बढ्दै बढ्दै जा“दैछु जीवनको कदममा ।
२. तिम्रै ज्योतिको किरणलाई प्रभु जीवन र पथ प्रदर्शन बनाई
स्तुति प्रभु गाउ“दै गाउ“दै छु, बढ्दै बढ्दै जा“दैछु ।
३. मेरो जीवनको यात्रालाई सामर्थ तिम्रै भरी
तन, आत्मा र प्राणमा प्रभु सफल सिद्ध तुल्याईदेऊ ।

भजन नं ३७९.

१. मनाऔ“ आनन्द प्रभुमा र आत्मिक धन गनौ“
वचनमा जाहेर गरेका अपार भण्डार हेरौ“ ।

को: क्षमा र शक्ति, पवित्रता र स्वर्ग निवास

मेरो लागि मसीहमा छन्, आनन्दको स्तुति प्रभुलाई हवस्

२. ईश्वरले पाप मेटाउनलाई सितै दिन्छन् क्षमा क्षमाको साथमा मेल पनि येशूको रगतमा ।
३. पापको शक्ति नाश गर्नलाई प्रभुले बल दिन्छन् पवित्र आत्माले मनलाई पापदेखि चोख्याउ“छन् ।
४. भरोसा गरी बालक भै“ यो आशिष् पाउनेछौ“ ईश्वरले खीष्टमा दिएका दानले भरिनेछौ“ ।

भजन नं ३८०.

को: यो जग कहिल्यै छैन स्थिर (२)

कहिले रनु, कहिले हा“स्तु छैन सदा स्थिर

१. समुन्द्रको छालैसरि संसारैको गत छ (२)
कहिले जन्म, कहिले मरण, सरावरी चल्छ ।
२. मेरो मेरो जगले भन्छ मेरो छैन केही (२)
हंसै उडी आत्माभोकमा मट्टी हुन्छ देही (२)
३. कर्कलोको पानी सरी, ढलिजान्छ देही
माया मोह धेरै धेरै लानेछैन केही ।
४. प्रभु हाम्रो स्वर्ग धनी, टिठाई दर्शन देऊन (२)
जगत् पापमा ढलिगयो, चिन्ने आत्मा देऊन ।

भजन नं ३८१.

१. प्रभु नाथ मलाई डोच्याउनुस्, यात्री मरुभूमिमा
म त निर्बल, लौ समाउनुस् आफ्नो बलवान बाहुलीमा,
स्वर्गीय रोटी, स्वर्गीय रोटी (मलाई दिनुहोस् सदा) (२)
२. खोलोस् जिउ“दो पानी धारो, खोलो बग्न दिनुहोस्
आगो, मेघको खा“बोद्वारा मलाई नित्य डोच्याउनुस्,
वीर उद्धारक, वीर उद्धारक, (ढाल र गोहार बन्नुहोस्,) (२)
३. मृत्यु नदी तीर पुगेर म नमानू“ डर चिन्ता
नरक मरण नदेखेर कुशलसाथ स्वर्ग पुगू“ला,
स्तुति गीत, स्तुति गीत (गाउ“छु तपाईंलाई सदा) (२)

भजन नं ३८२.

को: परीक्षित हामीभै“ हुनुभयो खीष्ट निष्कलङ्ग, तैपनि उहा“

विजय ध्वनि समाप्त भयो सुन्यौ“ हामीले कलवरीमा

विचलित पार्ने कठोर परीक्षा सब अनुभव उहा“लाई छ

सर्वज्ञ येशू सधै“ तयारी, बुझ्नलाई हाम्रो दुःख कष्ट

१. जुटाउन मेरो खा“बो शरीरको खर्चन्छु जम्मै समय र धन
चिन्ता फिक्रीले सबै भविष्य अ“ध्यारो पारी तर्साउ“छ मन,
रोटीले मात्र मानिस बा“चैन व्यवहार यसको बुझाउनुहोस्
निराशाको कालो बादलपारि आशाको किरण देखाउनुहोस् ।
२. ख्यातिको झलक, रुपिया“को टलक चुम्बकभै“ तान्छ मेरो मनलाई
सुखी म होऊ“, शाक्तिले पूर्ण, गरुन् सबैले मेरो बढाई,
संसारको पिरती राखेर मनमा ईश्वरको वागी लौ हुन्“ म
अनन्त जीवन प्राण बहुमूल्य, संसारको लागि अङ्गाल्दिन“ ।
३. गर्जने सिंह शैतानका राजदूत लडाउन मलाई सधै तयार
मलाई दोष्याउने धूर्त दियाबलस गर्दछ अग्नि वाणको प्रहार,
त्राणकर्ता येशू बलियो गढी, युद्धमा मेरो भुण्डको कप्तान
जयको भूमिलाई अपनाउ“दै जान्छु, बलमा येशूको नछाडी स्थान ।

भजन नं ३८३.

को: हे मेरा ईश्वर, हे मेरा प्रभु एक्लो जीवनको

एक सहारा बनिदेऊ प्रभु दृढ पहारा

१. उच्च जीवनको यो अभिलाषा लिई जीवनको छोटो गोरेटोमा म जाँदैछु, प्रभु, जाँदैछु म, डोच्याउनुहवस् प्रभु, मलाई ।
२. आशा निराशाको घोर संग्राममा विजय निराश बनेपछि जिउनु कसरी यो जीवन लिई निराश जीवनको मात्र बनी ।
३. आशा निराशाको सुसंचालन प्रभु तपाईं नै हो भने आज अगुवाई प्रभु आफै बनी, बिन्ती छ, साथमा भई ।

भजन नं ३८४.

को: तिमी एउटा बाँचेको मान्छे खीष्टको अनुग्रहले

छानिएको हजारै बाट साक्षी देऊ तिमीले

१. त्यो रुखलाई हेरी बुझ्न तिमी, ग्रीष्म नजीकै छ (२)
ईश्वरको राज्य आइपुगेको छ (२), समयलाई बुझ्न ।
२. नोआलाई सम्झ प्रलय हुँदा, मानिसको मुखता (२)
सो बुझी आजै जोशिलो भई (२), ल्याऊ भित्र बोलाई ।
३. प्रभुलाई सम्झ इनारको छेऊमा, पर्खेका एउटीलाई (२)
वरदान पाई गाग्रो छोडेर (२), तब शहरमा गईहाली ।
४. हे प्रिय आज तिमीले केही निश्चय गर्नुछ (२)
येशूको प्रेमले प्रेमले प्रेम गराउँ सबलाई (२) यो मौका आजै छ ।

भजन नं ३८५.

१. दिनमा बादलको खाँचे बनि, रातमा आगोको ज्वाला बनी
रक्षा गन्थौ हामीलाई, (प्रभुजी, सुख शान्तिमा बिते दिन) (२)

को: धन्य धन्य, धन्य प्रभुलाई जो दिनुभयो हामीलाई

छत्र छायाँमा लुकाई, (प्रभुजी, दिन रात हर समयमा) (२)

२. बचनको मन्त्र दिनुभयो, चट्टान फुटाई पानी दियौ
आत्मामा भई हामीलाई, (प्रभुजी, तिम्रो वाटोमा डोच्यायौ) (२)
३. यो नयाँ सुन्दर सालमा पनि प्राण आत्मा, शरीर, हृदय पनि
रक्षा गरिदियौ, प्रभुजी, (गरिदेऊ आत्मिक उन्नति) (२)
४. स्वर्ग देशमा पुग्न पाउँँ, अनन्त भजन सुनाउन पाउँँ
सधैं शरण परेर, प्रभुजी, (साष्टाङ्ग प्रणाम गर्न पाउँँ) (२)

भजन नं ३८६.

को: एक बारको जुनी यो, लानु त के छ, र मरेर जाने हो

जीवन यहाँ यो अमर छैन नै, माटोमा मिल्ने हो

१. मृत्यु पछि तर जिवन अर्को छ, विश्वासी सबैलाई
विश्वास गरौ न स्वर्गीय पितालाई (२)
२. क्रूसको निर्दयी मृत्युलाई सहनु प्रभु नै आउनु भो
उनैले हाम्रो पाप उठाई लानु भो (२)
३. ज जसले उनमार्थ विश्वास गर्नेछ, नाश हुने छैन नै
पाउनेछन तिनैले अनन्त जीवन (२)

भजन नं ३८७.

को: आज भोली भरे भन्दै जिवन यहाँ अस्ताउँँछ

खीष्टलाई माया गर्ने मान्छे मृत्यु परि उदाउँँछ

१. मेरो हृदयका मूर्तिहरूलाई खीष्ट हटाई बक्सियोस्
खीष्ट मेरो राजा, मालिक यहाँ राज गरी बक्सियोस्,

- विगत दिनहरु व्यथै गुमाए“, वर्तमान चढाउ“छु
 येशूको प्रेमको कथा सबैलाई गितबाट सुनाउ“छु ।
२. विश्वमा सधैं म बस्ने होईन, बटुवा मात्र हु“,
 यो बाटो फेरी म हि“ड्ने छैन एक तिर्थ यात्री ह“,
 विजय खीष्टको शक्तिले सबै कर्तव्य सुल्झाउ“छु
 सम्पूर्ण कार्य शेष भएपछि म स्वदेश फिर्नेछु ।

भजन नं ३८८.

**को: येशू हुन् मेरा रक्षक (२), चट्टान हुन् मेरा उनै
 जब आ“धी आई हुत्याउ“छ, अल्झाउ“छु लङ्गर खीष्टमै**

१. सांसारिक यस यात्रामा (२) चिन्ताले जब घेर्छ
 खीष्टको एउटै हप्कीले आ“धीको सब जोड तोड्छ ।
२. दुःखले पीडित हु“दा (२), पार हुने ईच्छा हु“दा
 खीष्टको जीवित वचन नै ज्योति बनी डोऱ्याउ“छ ।
३. मलाई छ पूरा विश्वास (२), एक दिन म पुग्छु किनार
 त्यस मनोरम स्थानमा पाउनेछु उनको विश्राम ।

भजन नं ३८९.

**को: अधि बढा“ (२), हे खीष्टीय दाज्यू भाई हो
 अधि बढा“ (२), हे खीष्टीय दिदी बहिनी हो**

१. मुक्ति ता हामीले पाईसक्यौ“, आफूमा मात्र सीमित नराखौ“
 तृपित आत्मा हजारौ“ छन्, ती आत्माहरुको उपकार गरौ“ (२)
२. कर्तव्य के हो सम्झी बुझी कूसलाई सधैं“ अगि राखी
 प्रभुको वचन प्रचार गरौ“, यसैले हाम्रो कम्मर कसौ“ (२)
३. समयमै हामी वीड छरौ“, पछि नै हामी कोशेली बटुलौ“
 प्रभुको आगमन नजीकै छ, यसकारण सधैं“ तयार बसौ“ (२)

भजन नं ३९०.

**को: आवाज दिई निरवतामा मलाई बोलाउने को हो ?
 हर घडी हर क्षण बोलाई रहने मेरो प्यारो प्रभु हो (२)**

१. थाहा नपाई पापको भारी लिई हि“डिरहन्छु म
 अ“ध्यारो पथमा ठोकर खा“दा प्रभुलाई सम्झन्छु म,
 दुई दिनको चोला पलभर होला, यसलाई सम्हाल्ने को हो?
 पुकार सुनी दुई हात दिने मेरो प्यारो प्रभु हो ।
२. आशा निराशाको कालो बादल आई मलाई घेर्दैछ
 पथ भ्रान्त पथिकभै डुलिरह“दा यो जिवन जानेछ,
 जिवन मै हु भनेर मलाई बाटो देखाउने को हो ?
 अनन्तको त्यो रमाहटमा लाने मेरो प्यारो प्रभु हो ।
३. नरकलोकमा आई परलोकमा भुली भट्की रहेको छु म,
 व्यथा पोख्न नपाई अल्झिरहेको छु म,
 जिवन ज्योति निम्ने हो कहिले यसलाई सम्हाल्ने को हो ?
 अमर जिवन सित्थैमा दिने मेरो प्यारो प्रभु हो ।

भजन नं ३९१.

१. हाम्रो जीवनको हरेक क्षणमा खीष्टको माया बा“धिएको छ
 हाम्रो जीवनको हरेक पाईलामा खीष्टको शान्ति गा“सिएको छ ।
२. संसारकालाई किन हेरू“, प्रभुको साथ भए पुग्छ ।
 मलाई संसार चाहि“दैन, मलाई प्रभु भए पुग्छ ।

३. समयलाई किन हेरूँ, जीवनको बाटो भए पुग्छ
मलाई संसारमा बाँच्न प्रभुको वचन भए पुग्छ ।

भजन नं ३९२.

**को: प्रभु बाटो देखाईदेऊ जीवनको हर पलपलमा
प्रभु ज्योति देखाईदेऊ जीवनको अर्ध्यारोमा**

१. आउँदछु म तपाईंको छेउ निष्पट अर्ध्यारो संसारदेखि
पापै भएको जीवन लिई तपाईंमा जीवन पाउन ।
२. बित्त लागेको उद्धारको दिन धेरै समय अरु पापमा बिताई
जिउन चाहन्छु, हिँड्न चाहन्छु बाँकी समय प्रभु येशूमा

भजन नं ३९३.

**को: येशूले दिन्छन स्वर्गको साँचो
संसारको दुःखबीचमा स्वर्ग ल्याईदिने
कलवरी डाँडाको क्रूसलाई हेर
त्यसैले खोल्दछ स्वर्गको सानो द्वार**

१. कठिनाई देखी निराश नहोऊ संकष्ट देखेर (२)
ती सबै भिन्न साँचोहरु हुन स्वर्गीय हर्षको ।
२. संसारको पछि नजाऊ हे तिमी भ्रममा परेर (२)
क्रूस बोकी आऊ, येशूले भने सर्वस्व त्यागेर ।
३. दुःखमा खुशी, आँसुमा हाँसो येशूले दिनेछन् (२)
प्रकट हुने भावी आनन्द अवर्णनीय छ ।

भजन नं ३९४.

**को: हे राजा येशू, तिमीले हाम्रो आत्मालाई जितायाँ
पापको जरो संसारको बन्धन निष्फल तुल्यायो**

१. गर्जने सिंहको तर्साउने बोली चुपचाप गरायो
थुनाका कैदी माजव जाति निर्वन्ध तुल्यायो (२)
रगतको मोल तिरी, कलवरी, क्रूसैले, खीष्टको प्रेमले ।
२. मिश्र नै देशको फारोको शासन चकनाचुर भईगयो
प्रतिज्ञा मुलुक कनानमा आज जय ध्वनि सुनियो (२)
काँडाको मुकुट हाम्रो शिरमा श्रीपेच मैगयो ।ब

भजन नं ३९५.

**को: मेरो जीवन स्वामी येशूलाई हृदय भेट चढाउँदै
स्तुति, प्रशंसा, इज्जत सदासर्वदा दिन्छु (२)**

१. मेरो जीवन सुरक्षा तिमी हौं, आशा भरोसा, शान्ति हौं (२)
जीवनको ज्योति र मुक्ति हौं, मेरो जीवनको यात्रामा (२)
तिमी एक सहारा हौं (२)
२. प्रभु मेरो हृदयमा आईदेऊ ज्योतिमय जीवन बनाईदेऊ (२)
जीवनको हरेक कदममा हे प्रभु सधैं डोर्न्याईदेऊ (२)
मलाई सहारा लौ देऊ (२)

भजन नं ३९६.

को: हल्लेलूयाह, हल्लेलूयाह, हल्लेलूयाह, हल्लेलूयाह,

१. साँभू बिहान थाहा गर्छु प्रभु साथमा भएका
उनको कोमल हातले मलाई हरेक पलमा डोर्न्याएको,
जति उनको आवाज सुन्छु साहस शक्ति बल पाउँछु
महभन्दा मीठो खीष्टको प्यार सधैं नै पाउँदछु (२)

२. जब प्रार्थना गर्छु उनलाई, उत्तर चा“डै मिलेको थाहा हुन्छ हर कदममा येशू साथमा हि“डेका भारी छ यो गरुङ्ग जुवा, एकलै तान्न सक्तन“ प्रभु दाय्या“, म छु बाया“ कठिनाइले रोक्दैन (२)
३. किन मलाई प्रेम गर्नुभो कहिल्यै पनि बुझिदैन“, जबसम्म जिउनुपर्छ साथ तपाईंको छोड्दिन“, लिनुहोस् यो पूर्ण जीवन, धुनुहोस् त्यो रगतले तब साक्षी बन्छु, प्रभु यो तपाईंको जीवनले (२)

भजन नं ३९७.

१. येशू कस्तो प्यारो मित्र पापको भार उठाउनुभो दुःख सुख ईश्वरकहा“ ल्याउनु हामीलाई वरदान कत्रो ? कति शान्ति सुख गुमाउ“छौ, कति दुःख छ व्यथैमा ? कारण ईश्वरकहा“ हामी सब ल्याउदैनु प्रार्थनामा ।
२. चारैतिरबाट आउ“छ संकट, क्लेश र परिक्षा लौ, हरेस खानु पदैनु खीष्टलाई भनौ प्रार्थनामा । हाम्रो सबै दुःखको भागी, यस्तो मित्र कहा“ पाऔला ? हर कमजोरी येशू बुझ्छन, खीष्टलाई भनौ प्रार्थनामा ।
३. हामी छौ कि निर्बल, चिन्ता, बोझले लादेका ? हाम्रो आश्रय खालि येशू खीष्टलाई भनौ प्रार्थनामा, साथीले के गर्छन हेला ? खीष्टलाई भनौ“ प्रार्थनामा उनले रक्षा गर्छन् हाम्रो, उनमा पाउ“छौ सान्त्वना ।

भजन नं ३९८.

१. प्रार्थनाको समय के मीठो सांसारिक चिन्ता छोड्दछु औ आफ्नो पिताको सन्मुख म सब बताउ“छु आफ्नो दुःख, ममा जब आउ“छ विपत्ति, उनले छोडाउ“छन् तीदेखि शैतानको जालदेखि बा“च्छु जब म जान्दछु सच्चाई“ उनको
२. प्रार्थनाको समय के मीठो जब जान्दछु गरी उठ्दछु । पितालाई विन्ती चढाउ“छु र बाटो आशिष्को हेर्छु, र जब बोलाउ“दछन् उनले कि उनलाई भजू“ सब समय म आफ्नो चिन्ता प्रार्थनामा राख्छु गदै आशा उनैमा ।
३. प्रार्थनाको समय के मीठो दिलाशा मेरो सदाको छ जबसम्म यो विश्वास, म जान पाउ“छु उनको पास, जब छोड्छु म यस जगतलाई पाउनेछु वासस्थान अनन्तकै प्रभुको सामने तब आई गर्नेछु स्तुति उहा“लाई ।

भजन नं ३९९.

को: प्रभु अर्जि सुनिलेऊ (२),

गोर्खालीले मुक्ति पाउने ढोका खोलिदेऊ

१. पिता पुत्र पवित्रात्मा, अर्जी हाम्रो लेऊन् आगो मेघको खा“बो उभ्याई बाटो देखाई देऊन् ।
२. पूर्व, दक्षिण, पश्चिम दिशा अनेक धर्मका जन छन् उत्तर तिब्बत, मध्ये नेपाल गोर्खालीका कूर छन् ।
३. थापाथली, भादगाउ“, पाटन, काठमाण्डौ छन शहर तिनलाई तिम्रो भक्ति पार्नु, प्रभु हाम्रो रहर ।
४. उठ भाई हो, जानै पर्छ, पचाई निन्दा, लाज धन, जन, चैन र सुख त्यागी, गर्नु धर्मकाज ।

भजन नं ४००.

को: ओठबाट निस्केका शब्दहरु मेरा हृदयका भावनाहरु (२)

ग्रहण योग्य होस् सदा तपाईंको कृपा दृष्टिमा

१. सबै भन्दा उत्तम यो, सबैभन्दा श्रेष्ठ हो (२)
तपाईंको प्रेम र दया, सत्य छन् सदासर्वदा ।
२. मेरा यी अधर्मबाट, धनुहोस मलाई (२)
नगरोस् ममा अधिकार र बदनाम पापले ।

भजन नं ४०१.

को: बढ्दै बढ्दै जाओ पछि नहटौ , क्रुसको भण्डा काधमा लिई

अघि बढ्दै जाओ (२)

१. सेना हामी खीष्टका हौं, युद्ध गर्दै जाओ
कनान देशको बाटोमा सब कदम बढाओ,
कदम बढाउदै जाओ, वैरीलाई हराओ
कनान देशमा हामी सब जयवन्तको गीत गाओ ।
२. कप्तान हाम्रो सेनाको खीष्ट आफै हुन
तरवार हाम्रो आत्माको, भिलम धर्मको,
सहायता उ गर्छ जिवन संग्राममा
दैनिक जिवनको हाम्रो कदम कदममा ।
३. वैरी धेरै भए, हामी तै हरेस नखाओ
जयवन्त शक्ति पाउनलाई खीष्ट शरणमा जाओ,
शत्रुलाई हराओ, भण्डा फरफराओ
हृदय हाम्रो नवीन जोशले भराउदै जाओ ।

भजन नं ४०२.

१. मसीह मसीहको लागि विश्वासीले लडाई गर्नुछ
उनको क्रुसको भण्डा उठाई बोक्नुछ,
जय पाउनुछ, उनले दिन्छन्, जय पाउनुछ, अ" जरुर
खीष्ट हुन् सबैका राजा नष्ट हुन्छन् सब शत्रु ।
२. येशूको लागि विश्वासीले लडाई गर्नुछ
सब ढाढस, बल र सामर्थ खीष्टदेखि पाउनुछ
न आफ्ना बलले जित्नु न आफ्ना हतियार
अवश्य सबै लाओ धर्म पुस्तकको अनुसार ।
३. येशूको लागि विश्वासीले लडाई गर्नुछ
युद्ध गर्ने बेला कम्मर सत्यले बा"ध्नुछ
विश्वासको ढाल लगाओ" र तरवार आत्माको
सुसमाचारका जुत्ता र कवज धर्मको ।
४. येशूको लागि विश्वासीले लडाई गर्नुछ
आज लडाई गर्नुछ, भोलि जय पाउनुछ
दिइन्छ स्वर्ग मुकुट विजयी सबैलाई
र स्वर्गमा सधै" बस्नुछ विजयको गीत गाउ"दै ।

भजन नं ४०३.

१. लडाई हु"डैछ, शत्रु आउ"दैछ, सिपाही येशूको भण्डा लेऊ
पोशाक सब लगाऊ, उनैलाई समाऊ, उनैलाई पत्याऊ र शक्ति पाऊ ।
- को: हे सिपाही हो, साहस गरी उठ, सीधा उठ, हातमा अस्त्र लऊ
छिटो हि"ड, कराई कराई गाऊ, येशू आउ"दैछन् तयारी होऊ
२. शत्रु आउ"दैछन्, अघि बढ्दै जाऊ, नडराई गाऊ जय येशू जय
ढाल र भण्डा लेऊ, अघि बढ्दै जाऊ, स्तुति गर्दै गाऊ येशूको जय ।

३. हाम्रा प्रभु प्रार्थना सुन्दछन्, वीर सिपाही होऊ प्रभुमा
लडाई सकिन्छ विजय पाउनेछौ, मुकुट लाउनेछौ स्वर्गलोकमा ।

भजन नं ४०४.

१. जो हुन्छ साहसी ऊ यता आओस्
जे सुकै हवस् गत विश्वासी हवस्, हुदैन निराश,
ऊ रहन्छ स्थिर सदा, र गर्नेछ इच्छा स्वर्ग यात्रा गर्नु ।
२. जो जो उसलाई सुनाउ“छन् कथा डरलाग्दो
आफैलाई भुलाउ“छन् बल बढ्छ उसको, न सिंहदेखि भय,
न शत्रुदेखि डर, उसको छ अधिकार स्वर्ग यात्रा गर्नु ।
३. न भूत, न शैतानले उसलाई तर्साउ“छ,
ऊ जीवन अन्त्यमा अनन्त पाउ“छ,
सब शंका मेटियो, डर छैन मान्छेको,
दिन रात बल गर्छ ऊ, स्वर्ग यात्रा गर्नु ।

भजन नं ४०५.

१. को छ ईश्वरपट्टि येशूलाई मान्ने, कसले गुहार गर्ने र प्राण बचाउने
कसले संसार त्यागी शत्रुलाई जित्ने, को छ ईश्वरपट्टि र अधि बढ्ने
प्रभुको कपाले, अ“ अनुग्रहले, हामी ईश्वरपट्टि हामी उनका हौ“ ।
२. खीट प्रभुले किने न सुन चा“दीले, तर आफ्नो रगतले मुकुटको लागि
भरपूर आशिष दिनु सबै आउनेलाई, हामीलाई खुश गराई स्वतन्त्र बनाई
प्राण आफ्नो दिनु किने, अ“ अनुग्रहले, हामी ईश्वरपट्टि हामी उनका हौ“ ।
३. लडाई ठूलो होला, शत्रु बलवान् छ, येशूको सेनालाई कसले जित्ने छ
उनको भण्डामुनि निश्चय छ विजय, उनको वचन सत्य जयवन्त हुनलाई
आओ“ उनमा रमाउ“दै, अ“ अनुग्रहले, हामी ईश्वरपट्टि हामी उनका हौ“ ।
४. छानियौ“ सिपाही शत्रुको देशमा, गनियौ“ विश्वासी कप्तानको भण्डमा
प्रभुको काम गर्न हामी नडराओ“, हामी भक्त, उदार, सत्य, वीर बनौ“
प्रभु छन् बचाउने, अ“ अनुग्रहले, हामी ईश्वरपट्टि हामी उनका हौ“ ।

भजन नं ४०६.

को: हिम्मत गर अधि बढ, क्रूसलाई लेऊ निशान
जित्नेछौ“ प्यारो मित्र, हार्नेछ शैतान (२)

१. लडौ“ लडौ“ चा“डै गरौ“ येशू छन् कप्तान (२)
हिम्मत गरौ“, आशा राखौ“ भाग्नेछ शैतान (२)
२. पाप र दुःखमा चारैतिर मर्दछन् सब जन (२)
दया गर मानिस जातमा परेका छ हैरान (२)
३. घर घर गई सुनाऊ, सबलाई येशूको बखान (२)
येशू राजा मुक्तिदाता, उनमा दया छ (२)
४. चा“डै गरौ“, सुनाओ“ सबलाई येशूको वचन (२)
विश्वास गरी आउने प्राणी उनमा बा“च्नेछन् (२)

भजन नं ४०७.

को: वीर हौ हामी वीर, प्रभुका सेना बनेका छौ
जयवन्त प्रभुको आज्ञा पाई घोषणा गर्दछौ“

१. एक मात्र जिवन यो ऋणी छु येशूको
बा“की जिवन पूर्ण समय आफ्नो होईन, तपाईंको
२. दग्दै दग्दै मुक्तिका राँका लिई
आफ्नो देशको सब जिल्लामा चम्कन जाऊँ ज्योति भई

३. बाटो छ उकालो कप्टले भरेको
डाँडापारि देख्छु म, कति आत्मा मरेको
४. यो देशले जबसम्म खीष्टको प्रेम चाख्दैन
सुख चैन त्यागी कुसै बोकी जाँदै नगई भएन ।

भजन नं ४०८.

**को: लड्नुछ धेरै संग्राम यहा, आत्माको पहाडमा चढ्नुछ
शक्ति पाई मसीह येशूको बन्नुछ यो जीवनमा**

१. विश्वासका अनेकौँ लडाईहरू संसारमा लडेर (जित्नुछ) (२)
विद्रोह प्रेमको बोकेर अङ्गालोमा सबलाई (बाँध्नुछ) (२)
(वीरता नदेख्नु मानिसले) (२) ईनाम प्रभुले दिनेछन् (२)
२. मर्नुछ धेरै मृत्यु यहा, सत्यको साक्षी बनी मर्नुछ
जीवन पाई मसीह येशूको जिउनुछ भई आज नयाँ ।
३. अविश्वासका जीवन जिउनेहरु, सबलाई अङ्गालोमा (बाँध्नुछ) (२)
रित्तिसकेका जीवनलाई आफ्नो आशिष यहा (बाँध्नुछ) (२)
(वैरी बनून् संसार सारा) (२) शक्तिका राजा साथमा छन् (२)

भजन नं ४०९.

**को: खीष्टको फौजमा हुनु म खुशी छु (२)
येशू मेरो नेता, उनलाई पछ्याउँछु
खीष्टको**

१. पहिलेको जीवन त्यागेर प्रभुमा चाँडै आऊ
आफ्नो कम्मर सत्यताले कसेर ।
२. धर्मिकताको छातीको पाता लिएर
प्रभुमा खडा हुन्छौ नै ।
३. छैन धेरै जिउनु यहा आज नै तयार हौँ
प्रेमको जुता लगाउन तयार हौँ ।
४. संसार हाम्रो घर होईन सधैँ रहँदैन
सुसमाचार दिने र ढाल उठाउने हो ।
५. उद्धारको दिन आजै छ प्रभुमा आउन
विश्वासमा अधि बढेर रिस क्रोध निभाऊ ।

भजन नं ४१०.

१. उनले चाहे म तत्पर छु
उनले चाहे म हाजिर छु
उनले चाहे म खुशी छु
काम गर्नेछु, म येशूको जरुर ।

**को: काम गर्नेछु म उनको दास हुनेछु
म उनकै साथ हिँड्नेछु म खीष्टकै हुँ जरुर (२)**

२. शहर, पहाड होस् या मधेश होस्
शहर, पहाड होस् या जंघार होस्
शहर, पहाड होस् या तराई होस्
काम गर्नेछु म येशूको जरुर ।

भजन नं ४११.

१. आऊ काम गरौँ, कटनीमा अल्छे गरी को बस्ला ?
सबतिर अन्न पाकेको हुँदा एक एकै दासलाई उनले भन्दछन्,
जाऊ काम गर ।
२. आऊ काम गरौँ, दूतले नपाएको काममा हात लगाऔँ

सबैलाई यो सुसमाचार सुनाऔं, बित्दैछ बेला
ढिलो नगरौं, रात पदैछ ।

३. आऊ काम गरौं, शंका र डर सबै दूर गरेर
यहाँ सबैले काम त गर्नु छ
उनले निर्धावाट गराउं दछन् आफ्नो ईच्छा ।
४. आऊ काम गरौं, घाम हुंदा हामीहरु नबिसाऔं
जहिलेसम्म हाम्रो धेरै काम नहोस् र जबसम्म उनले
भन्दैनन्, तँ दास धन्य ।
५. आऊ काम गरौं, काम गर्ने निश्चय पाउनेछन् इनाम
धन्य जो अन्तसम्म स्थिर होलान्,
ती पाउनेछन् सुख, आनन्द र विश्राम, प्रभुसँग ।

भजन नं ४१२.

१. अघि बढ खीष्टीय यत्न, बचाऊ एकै साथीलाई
लैजाऊ उसलाई येशूकहाँ छिटो नै बाटो देखाई ।
- को: अघि बढ खीष्टीय यत्न, सत्य र धर्मलाई बढाऊ
अन्धकारमा बस्ने सबलाई निकाली ज्योतिमा ल्याऊ**
२. अघि बढ खीष्टीय यत्न किन ढिलो गर्दछौं
ईश्वरको दया नबुझ्ने साथीलाई भनिदिन्छौं ।
 ३. अघि बढ खीष्टीय यत्न जिउं दो रोटी वांङ्गनलाई
येशूकहाँ सबैलाई ल्याऊ मुक्ति दिन्छन् सबैलाई ।
 ४. अघि बढ खीष्टीय यत्न, बनाऊ आनन्दित सबलाई
अघि बढ स्वर्गतिर गविले दुःख बिसाउं दै ।

भजन नं ४१३.

को: हे योना उठेर जाऊन निनवे प्रचार गर्नलाई

१. निनवे पापी शहर जान योनालाई मन परेन
जहाज चढी तर्शिथ भागे, ईश्वरलाई मानेनन् ।
२. समुन्द्रमा नै ठूलो आँधी ईश्वरले पठाईदिए
अफसोस लागी आफ्नो पापलाई योनाले मानि लिए ।
३. जहाजीले फालिदिए पानीमा योनालाई
प्रभु ईश्वरले दिएका माछाले स्वाट्ट निल्यो तिनलाई ।
४. माछाको पेटमा ईश्वरलाई सम्झी योनालाई बिन्ती गरे
पाखा पुगी तेस्रो दिनमा माछाले तिनलाई उगेल्यो ।
५. दोस्रोपल्ट ईश्वरको वचन योनालाई सम्झाउन आयो
तीन दिनको बाटो हिँडेर गए, निनवेमा कराए ।
६. निनवे शहर पापीहरुले ईश्वरको वचन टेरे
पापदेखि फर्की प्रार्थना गरे, ईश्वरले माफी दिए ।
७. उनीहरुलाई ईश्वरको निगाह योनालाई मन परेन
पापी मानिसलाई किन बचाउनु योनाले बुझ्न सकेनन ।
८. योनाभन्दा महान येशू यस संसारमा आए
स्वर्ग छोडी सुख त्यागी हाम्रो लागि मरे ।
९. पापी मानिस भए पनि हामीलाई छ निगाह
खीष्टको रक्तले शुरु भई हामीले पायौं क्षमा ।

भजन नं ४१४.

को: सुसमाचार फैलाऊ, हे भाई बहिनी हो

प्रचारन दुई दुई जोडा भई हे शिष्य, दुई दुई जोडा भई

१. नजीकै आयो राज्य स्वर्गको, छाती फुकाई गर प्रचार मानव पापीलाई... हे शिष्य, बचाउन यिनैलाई ।
२. भ्रममा परी हराइएका दुनियाँ माया मोहमा परेका लाचार सहायताविना ... हे शिष्य, लौ गरन प्रचार ।
३. येशू खीष्ट आए गर्न उद्धार, सुनाईदेऊ समाचार मनमा भई मेरो प्यार, हे मेरो परिवार ... हे शिष्य, वचन जीवनको ।
४. उत्तर दक्षिण पूर्व पश्चिम, सुनाईदेऊ कुल संसार, येशू खीष्ट तारणहार गाई ताली बजाई, हे शिष्य, येशू खीष्ट तारणहार ।

भजन नं ४१५.

को: प्रभुको दर्शन येशूको दर्शन पाएर भाई लाग सेवामा (२)

१. नेपाल देशले डाकिरहेछ, आऊ बचाऊ हामीलाई (२)
आत्मा मर्दछन् (२), हेर हजारौं पापको सागरमा ।
२. क्रुसमा आफ्नो प्राण प्रभुले जगतको लागि दिए (२)
प्रेमलाई हेर (२), नेपालको लागि उनको हृदयमा ।
३. निन्द्रा त्यागी जाग उठ, हे नव जवान हो (२)
अहिले नै गर (२), प्रभुको सेवा रहल जिवनमा ।
४. अन्धकार छायो चारै दिशामा, रात आईपुग्यो (२)
जे गर्नुपर्छ (२), अहिले नै गर दिनको ज्योतिमा ।
५. येशूको लागि आत्मा बचाउनु तिमि छिट्टै आऊ (२)
अन्न छ पाकेको (२), सब जम्मा गर येशूको भण्डारमा ।

भजन नं ४१६.

१. म येशूको सेवक हुन्छु, आफैलाई म उनलाई दिन्छु
उनको हुकूम सबै मान्छु, म येशूको हुँ ।

को: मेरो लागि आए, मेरोलागि जिए

- मेरो लागि दुःख उठाए, मेरोलागि मरे
मेरो लागि गाडिएथे, मेरो लागि बौरी उठे
मेरो लागि स्वर्गमा गए, येशू मेरा हुन्
२. पाप मबाट भयो धेरै, यसको लागि येशू मरे
उनको जुवा मैले लिएँ, म येशूको हुँ ।
 ३. मैले अपराध बारम्बार गरेँ येशूलाई दुःखित धेर पारेँ
मेरो बोझ उनैले लिए म येशूको हुँ ।
 ४. मैले विश्वास उनमा राखेँ अनि उद्धार मैले पाएँ
उनको भण्डामुनि आएँ, म येशूको हुँ ।

भजन नं ४१७.

**को: घर घर घुमेर प्रभुलाई प्रचार, कस तिम्रो कम्मर,
लौ होऊ तयार, लौ होऊ तयार, लौ होऊ तयार**

१. पाप र अन्धकारले भरियो संसार (२)
धर्मको ज्योति फैलाउनलाई लौ होऊ तयार (३)
२. हिम्मत बाँधि विश्वास गरी क्रुसलाई लिई निशान (२)
येशूज्यू हुन् कप्तान हाम्रो, हार्नेछ शैतान (३)
३. खीष्टको वचन सुनाउनलाई कम्मर सबले कसौं (२)
जस्तै संकट परे पनि पछाडि नहटौं (३)
४. गछौं जति खीष्टको प्रचार दुःख कष्ट सहेर (२)
दिन्छन् उनले प्रतिफल जिवनमा अनन्त (३)

भजन नं ४१८.

१. विहान समय रोप्छौं, दयारूपी वीउलाई

दिउ“सो पनि रोप्यौ, साभ नपरुञ्जेल
धिरजले काम ग्यौ, फलको आशा राखी
ल्याउनेछ रमाउदै, कामको पूरो फल ।

**को: कामको पूरो फल, कामको पूरो फल
ल्याउनेछौ रमाउदै कामको पूरो फल (२)**

२. दुःख सही रोप्यौ, सुख भोगी रोप्यौ
भरीमा जाडोमा, रहन्छौ अटल
काटने बेला हामी, पाकेको फल पाउछौ
ल्याउनेछौ रमाउदै, कामको पूरो फल ।
३. प्रभु खीष्टको लागी रुदै पनि रोपौ
हानिलाई देखेर, नबन चञ्चल
दुःखको अन्त हुन्छ ईनाम पनि आउछ
ल्याउनेछौ रमाउदै, कामको पूरो फल ।

भजन नं ४१९.

१. के म जाऊ रितै हात लिई, यसै भेटु प्रभुलाई ?
के म एकै दिनको कामलाई दिन नसकू उनलाई ?

को: के म जाऊ रितै हात लिई, यसै भेटु प्रभुलाई ?

किन येशूकहा नल्याउ“ एउटै पनि साथीलाई ?

२. डरै छैन मृत्यु देखी खीष्ट बचाउने छन मलाई
तर उनकहा“ रितै जा“दा रुनेछ मेरो हृदय
३. त्यो समय जो पापमा काटै, त्यो फर्कन सके ता
प्रभुलाई त्यो दिने थिए हि“डुदै उनको ईच्छामा ।
४. खीष्टीय जन हो, जाग, उठ, बेला ह“दा बल लगाऊ
आफ्नो मृत्यु भन्दा अधि सकभर धेरै प्राण बचाऊ ।

भजन नं ४२०.

१. ईश्वरको मान्छे उठ, छोड अयोग्य कर्मलाई
हृदय, मन, आत्मा, सामर्थ देऊ खीष्ट येशू राजालाई ।
२. ईश्वरको मान्छे उठ, राज्य आउ“दैछ हिलो
सङ्गतको दिन अब छिटो ल्याऊ, हटाऊ रात पापैको ।
३. ईश्वरको मान्छे उठ, मण्डली पर्खदछ
त्यो काम निमित्त नसक्ने हो उसलाई प्रसिद्ध बनाऊ ।
४. येशूको क्रूस उठाऊ हि“ड बाटो उनैको
मान्छेको पुत्रका दाज्यू भाईको रुपमा उठ मान्छे ईश्वरको ।

भजन नं ४२१.

को: हृदयमा खीष्ट बसाऔ“ जीवन उनलाई चढाऔ“

जीवन रोशनी प्रभुको लिई जीवनको दीप जलाऊ“ (२)

१. प्रभु हाम्रो जीवनाधार, करुणा जसको अपार (२)
स्वर्गको वैभव त्यागेर ... हा ... आउनुभो जगमा (२)
२. प्रभु खीष्टको आदेश लिई जीवन शुद्ध बिताऔ“ (२)
उनको महिमा फिजाऔ“ ... हा ... सारा संसारमा (२)
३. सुसमाचार हामी प्रचारौ“, प्रभुको राज्य बढाऔ“ (२)
सनातनी राजा येशूलाई ... हा... महिमित गराऔ“ (२)

भजन नं ४२२.

१. येशू हामीलाई बोलाउ“छन् आ“धीमा भवसागरको
मधुर सोरले सधै“ भन्छन्, पछि लाग हे मेरो ।

२. उहिले गालील भीलको छेऊमा चेलाले खीष्टको सोर सुने
श्री सम्पत्ति, घरघरना उनको लागि सब त्यागे ।
३. सुखी संसारको मोहदेखि येशू डाक्छन् हामीलाई
यिनैमा नभूलौं“ भनी भन्छन्, गर प्रेम मलाई ।
४. चिन्ता, मज्जा, दुःख वा सुखमा फुसंद वा आतुरीमा
येशू भन्छन्, यिनैभन्दा मलाई गर प्रेम बढता ।
५. येशू हामीलाई बोलाउ“छन्, मुक्तिदाता सोर सुनौं“
सबैभन्दा खीष्ट तपाईंलाई सेवा, मन र प्रेम चढाऔं“ ।

भजन नं ४२३.

को: को हो छिमेकी (२), किस्सा येशूको दोहोऱ्याउ“छु नि

१. बाटोमा जाने बेपारीलाई चोरहरुले भेटे
कुटिपिटी बेहोस् पारी धन सम्पत्ति लुटे
आफ्नै रगतमा लट्पटिएका बेपारीलाई देखि
पुरोहित र धर्म गुरु हि“डे बाटो तर्की ।
२. सानो जातको सामरीले बेपारीलाई देखे
चोट पटक धोएर घाउहरु बा“धे ।
रोगीलाई उठाएर पशुमाथि राखे ।
चोर डा“कको ख्याल नमानी आफ्नो बाटो लागे ।
३. सामरी र रोगी व्यक्ति जसै पाटी पुगे
पाटीदारको हातमा तिनलाई जिम्मा लिए
केही खर्च दिएर बेपारीलाई भने
फर्की आउ“दा तिरौं“ला म खर्च अरु लागे ।

भजन नं ४२४.

को: जा“दैछु येशूकहा“, हल्लेलुयाह भन्दै

(बोलाउ“दैछु हामीलाई, पवित्र बचनले) (२)

१. हे दाज्यू भाई, हे दिदी बहिनी नभूल त्यो घरलाई (२)
जाऔं“ हामी सबै जय जय गाउ“दै, पापलाई त्यागेर ।
२. रमाहट गर्दै, स्तुति गाउ“दै अनन्त घरैमा (२)
जहा“ स्वर्गदूतगण जय जय गाउ“छन् येशूको छेवैमा ।
३. जहा“ न तिर्खा भोक आदि, जहा“ न दिन न रात (२)
बसौं“ला माथि स्तुति गर्दै येशूको छेवैमा ।

भजन नं ४२५.

१. स्वर्गदेशैमा छ निषेध पापीलाई
कहिल्यै हु“दैन नष्ट र कष्ट पवित्र मानिसलाई ।
२. म आउ“छु तारणहार कूसैमा राख्छु भार
रगत बहाई, शुद्ध बनाई मलाई, बचाउनुहोस् आत्मालाई ।
३. साथ राख्नुोस् खीष्ट मलाई, सदासर्वदा नै
ज्योति र शक्ति, जीवन र मुक्ति भरिदिनुोस् खीष्ट मलाई ।
४. बनाउनुहोस् मलाई पवित्र तपाईंभै“
उज्जर र स्वच्छ बन्न पाउ“ं सदा स्वर्ग देशैमा ।

भजन नं ४२६.

१. सुन नयां“ गीत गाउ“दैछन् मुक्ति पाउनेहरु
स्तुति प्रभु र थुमाको यसो भन्दै गाउ“छन् ।

को: प्रेमले आफ्नो रगतमा धोई शुद्ध पारी

हाम्रो आत्मालाई बचाउने प्रभुलाई होस् स्तुति

- हाम्रो वस्त्र उज्यालो छ धोई उनको रगतमा
हाम्रो मनमा सब शान्ति छ उनको स्वर्ग ज्ञानमा ।
- उनको रगतको शक्तिले भयो शैतान निर्बल
उनको सत्यको प्रतापले हामी भयौं सफल ।
- पुजौं ज्योति र जीवनको प्रभु र थुमालाई
महिमा, आदर र शक्ति सदा हुन्छन् उनलाई ।

भजन नं ४२७.

- म पापको बाटो छोड्दछु, जहाँ धेरै मान्छे मर्दछन्
स्वर्गको घरलाई खोज्दछु, यहाँ बस्ने मेरो छैन मन ।
- को: यो दुनियाँ मेरो घर होईन, साँच्चै यो मेरो घर होईन
यस दुनियाँमा आराम छैन, यो दुनियाँ मेरो घर होईन
- मान्छेले रोक्न खोज्दछन्, न प्रार्थना गर्न दिँदछन्
तिनका बातलाई सुन्दैन म, स्वर्गको घरलाई खोज्छु म ।
 - मसँग पापीहरु आऊ, स्वर्ग देशमा हामीहरु जाऔं
र बस्न अब छिट्टै आऊ, स्वर्गको घरलाई खोज्न जाऔं ।

भजन नं ४२८.

- त्यो प्रेमको देश म हेर्दैछु, परमानन्दको ध्यान म गरी
सब उज्यालो भइरहेको महिमितको ज्योतिले भरी ।
- को: त्यो प्रेमको देश खुश आनन्दको, छैन वहाँ रात संसारको
हिँड्दै जाँदा, प्रेमको देशमा, छिट्टै हुन्छौं प्रेमको देशमा
- त्यो प्रेमको देश शान्त छ सीमा, वहाँ छैन दुःख, न पापको दाग
वहाँ जो भेट्छन्, छुट्टिँदैन, धर्मीहरु हुन्छन् भेटघाट ।
 - छैन आसमान यहाँको जस्तो, रात नै फरक, दिन नै फरक
घाम लाग्नलाई छैन दरकार, छँदै छैन अँध्यारो रात ।
 - शोकको हावा वहाँ बग्दैन त्यस सुख र शान्तिको देशमा
वहाँ जो पुग्छन्, आसन पाउँछन्, ईश्वरसँग त्यस देशमा ।

भजन नं ४२९.

- दूर (२) यस लोकका मीत, खीष्ट मेरा हुन्
दूर (२) यस लोकको सुख, खीष्ट मेरा हुन्
जंगल अँध्यारो छ, यस लोकमा छैन चैन
जुन खीष्टमा मात्र छ, खीष्ट मेरो हुन् ।
- मलाई जाँच नगर्नु, खीष्ट मेरा हुन्
सधैँ भरि बस्नु खीष्ट मेरा हुन्
मट्टिको यो शरीर बनेको एक दिनलाई
जुन खीष्टमा मात्र छ, खीष्ट मेरा हुन्
- हेर्दिन संसारलाई, खीष्ट मेरा हुन्
हेर्छु म स्वर्गलाई, खीष्ट मेरा हुन्
त्यस ठाउँमा पुग्न पाऔं जहाँ सदा विश्राम
सदैव बस्न पाऔं, खीष्ट मेरा हुन् ।

भजन नं ४३०.

को: सम्झन दाई हो, सम्झन माता पिता, भाई बहिनी
मृत्युपछि कहाँ जान्छौं सम्झन दाई हो, सम्झन

- तिमीले भन्छौं स्वर्ग जान्छु (२), जान्छौं कसरी, भन, जान्छौं कसरी ?

- सम्भन दाई हो, सम्भन, पापको सागर अति ठूलो (२)
२. अब भन कसले लाने (२) सागरपारि, भन कसले लाने सम्भन स्वर्ग नगई मृत्युपछि (२) कहाँ जाने, भाई हो, कहाँ जाने ?
३. येशू नासरी तिम्रो लागि (२) मरे कूसैमा, भाई हो, मरे कूसैमा साँचो उद्धार दिनलाई (२) मरे कूसैमा, भाई हो, मरे कूसैमा ।
४. समय हुँदाँ चाँडै गरौँ (२) उद्धार पाउनलाई, भाई हो, उद्धार पाउनलाई सम्भन दाई हो, सम्भन एक दिन येशू आउँछन् (२) न्याय गर्नलाई भाई हो, न्याय गर्नलाई ।
५. आज जसले मुक्ति पाउँछ (२) स्वर्ग त्यो जान्छ भाई हो, स्वर्ग त्यो जान्छ आज जसले पाप गर्छ (२) नरक त्यो जान्छ, भाई हो, नरक त्यो जान्छ ।
६. सित्तैँ मुक्ति पाउँछौँ येशूमा (२) आऊ उनैमा, भाई हो, आऊ उनैमा साँचो शान्ति पाउँछौँ उनैमा (२) आऊ उनैमा, भाई हो, आऊ उनैमा ।

भजन नं ४३१.

को: पृथ्वीमाथि माथि कस्तो जगत् छ ?

कल्पना गर्न सक्छौँ तिमी के

एकपल्ट प्रभुको भल्को मात्र लेऊ,

थाहा पाउनेछौँ, (स्वर्ग त्यस्तै छ) (२)

१. संसारभन्दा बेग्लै हुन्छ, त्यो जगतमा धोईएका मानिस हुन्छन्, खीष्टको रगतमा त्यहाँ पीर मर्का, फिक्की हुँदैन, ज्योतिको राज्य अर्ध्यारो टिक्दैन, स्वर्ग त्यस्तै छ ।
२. स्वर्ग जान तिमी मृत्यु नपर्छ, दुःखी संसार पनि स्वर्ग बन्न सक्छ छोटो छ यो जीवन, मोजमा नभुल, स्वर्गको कूसलाई अंगाल, स्वर्ग त्यस्तै छ ।

भजन नं ४३२.

को: उपस्थित खीष्टको छायामा बाँचिरहेको छु यहाँ

उनैको अद्भूत मायामा हाँसिरहेको छु यहाँ

उनैको कोमल कृपामा गाइरहेको छु यहाँ

१. जीवनमा एक दिन रात पर्छ यहाँ, मस्त निदाउँछु कलवरीपारि सुन्दर बिहान मानिस व्युँभन्छन् मनोहर भागमा स्वर्गीय राजमा जयवन्तको गीत गाउँछु येशूको मुहार आफ्नै अघि देखेर रमाउँछु ।
२. हीराले जडी तयार गरी राखेको शहरमा मणि जडेका शहरका ढोका बाटा छन् सुनौला हिड्नेछु सदा येशूको साथमा सन्तगण लहरमा हात हातमा येशूको साथ बस्नेछु सर्वदा ।
३. संसारको दुःख केही पनि होईन, स्वर्गको सुखमा सतावट पनि केही पनि होईन, स्वर्गको महिमामा सम्मान र मुकुट मिल्नेछन् मलाई त्यो पूर्ण मिलनमा बिहानका तारा, खीष्ट मेरा प्यारा, पूज्नेछु सर्वदा ।

भजन नं ४३३.

को: बादलको पारिपट्टि घामको देशमा

मेरो प्रभु राज्य गर्छन् शान्तिको भेषमा

हत्केलामा दाग छ है काँटी काँटीको

कोखिलामा माया बोकी मानवजातिको (२)

१. कैदीजस्तो मान्छेलाई प्रभुले नै प्यार गरे (२)
अन्धोजस्तो मान्छेलाई अङ्गालोमा साथ लिए ।
आफ्नै प्राणले सबैको पापको मोल तिरे
अन्धकारको माभ्रमा नयाँ ज्योति पठाए ।
२. दुर्बलका मुटुमा शक्ति दिन्छन् प्रभुले (२)
हताश भएको आत्मालाई, जोश दिन्छन् प्रभुले
खोज्छन् जसले प्रभुलाई चुर्ण प्दयले
मुक्तिदाता राजालाई मेट्छन् छिट्टै तिनैले ।

भजन नं ४३४.

१. येशूले सधैँ राज्य गर्छन्, जहाँ जहाँ घाम लाग्दछ
र जैलेसम्म जून रहला, उनैको राज्य छ जगत्मा ।
२. के प्रार्थना सधैँ गरिन्छ, उनैको स्तुति चढाईन्छ
नाउँ उनको बासना धूवाँभैँ चढाईन्छ बिहान सधैँ ।
३. सब देशका मान्छे गाउँछन् गीत, उनको उदेकको प्रेम निमित्त
बालक सुनाउँछन् उनको नाउँ र गर्छन् नित्य खीष्टको वैभव ।
४. खीष्टले जहाँ राज्य गर्दछन्, त्यहाँ आशिष् पाईदछ ।
त्यहाँ सब दुःखितको उपकार, त्यहाँ सब पापीको उद्धार ।
५. संसारले गरोस् धन्यवाद, खीष्ट राजाको गुणानुवाद ।
स्वर्गमा बढाइ गरिओस् मान्छेले भनून् यस्तै होस् ।

भजन नं ४३५.

१. ईश्वर पिता हाम्रो सुन्नोस्, खाली साना मान्छे हौँ
तै तपाईँलाई ठूलो बिन्ती गर्न अहिले आएका छौँ ।
२. खीष्टको राज्य खूब छिट्टो आओस्, खीष्टमा सबले पाऊन जय
र तपाईँलाई सबले चिनुन्, सबले मानून् धन्य भई ।
३. खीष्टको प्रेमको मीठो कुरा सुनीकन मान्छेले ।
यस संसारमा स्तुति गरून् जस्तो स्वर्गमा दूतले ।
४. आओस् त्यो संसार तपाईँको हुने घडी हे पिता ।
किनभने सब तपाईँका राज्य पराक्रम महिमा ।

भजन नं ४३६.

१. हामीले सुनेका छौँ, येशूले बचाउँदछन्
अरुलाई जनाएका छौँ, येशूले बचाउँदछन्,
सबै देशमा होस् प्रचार, खीष्टले दिएको उद्धार
प्रभुको सुसमाचार, येशूले बचाउँदछन् ।
२. पापीलाई सुनाइयोस्, येशूले बचाउँदछन्
दुःखिलाई सुनाइयोस्, येशूले बचाउँदछन्,
पृथ्वीमा होस् विश्वास, नष्ट हवस् सब उदास
सबका मनमा यस्तै होस्, येशूले बचाउँदछन् ।
३. आफ्नो जीवन मृत्युले, येशूले बचाउँदछन्
स्तुति गर यस गीतले, येशूले बचाउँदछन्,
गाऊँ दुःख सहँदा, गाऊँ पश्चात्ताप गर्दा
गाऊँ जीवन छोड्दा, येशूले बचाउँदछन् ।
४. सबैलाई यो आह्वान छ, येशूले बचाउँदछन्,
सबैलाई रमाहट छ, येशूले बचाउँदछन्

हवस् दुष्टको पूरो क्षय, हवस् खीष्टको पूरो जय
गाऊ सधैँ“ वहिनी भाई येशूले बचाउ“दछन् ।

भजन नं ४३७.

१. धन्यवाद होस् ईश्वरलाई, वाली काट्ने भो समय
सब सुरक्षासाथ घरमा अन्न छ बटुलेका,
सृष्टिकर्ता ईश्वरले हामीलाई सब जुटाए
मण्डली आऊ परमेश्वरको वाली काट्ने समय भो ।
२. हामी ईश्वरको वारीमा फल्छौँ“ भने छ स्तुति
गहूँ“ र साथै भारपात छन्, दुःख वा सुखमा उमिन्छन्,
पहिले वीउ र बोट अनि देखा पर्दछ वाली
प्रभु हामी त्यस्तै होऔँ“ अन्न, चोखो शुद्ध बनौँ“ ।
३. हाम्रा प्रभु आउनेछन्, फसल घरमा लानेछन्
जे जे उनलाई लाग्छ घिन, हटाइदेलान् त्यसै दिन,
भार पात स्वर्गदूतगणलाई फाल्न देलान् आगोमै
तर अन्न धन्सारमा राखिदिनेछन् सदा ।
४. प्रभु चाडै आउनुहोस्, फसल घरमा लानुहोस्
जम्मा गराई मण्डली शोक पापदेखि पखाली,
स्वर्गमा नित्य बस्नेछन्, शुद्ध पारिएका जन
फसल घरमा लैजान चाडै आउनुहोस्, प्रभु ।

भजन नं ४३८.

१. आदिमा जुन प्रकार अ“ध्यारो र उजार पार्नुभयो नाश, अब त्यसै, हे ईश्वर
सुसमाचारको घाम नपुगेको सब स्थान उज्यालै होस् ।
२. लोक आउनुभो तपाईं सब जनको लागि ल्याई लगाई प्रकाश
रोगी बिसेक पारी, अन्धोलाई प्रकाश गराई, हे खीष्ट अब सबैलाई उज्यालै होस् ।
३. हे पवित्र आत्मा जियाउने परेवा वेग उड्नुहोस्
गरी भा“डो घुमाई अनुग्रह दान खन्याई, अ“ध्यारो गर्नु क्षय उज्यालै होस् ।
४. हे पिता, पुत्र, आत्मा, धन्य त्रिएक महा त्राण पूर्ण होस्
सागरभैँ“ हो अपार, जगतका दिशै चार सच्याउनलाई संसार उज्यालै होस् ।

भजन नं ४३९.

१. हे दयालु स्वर्गीय पिता हाम्रै देशलाई हेर्नुहोस्
आफ्नो प्रभुत्वको बाटो अविश्वास मेटाउनुहोस्,
सा“चो धर्म, सा“चो धर्म छिट्टै नै फि“जाउनुहोस् ।
२. प्रभु खीष्ट ईश्वरको पुत्र तिनलाई दया गर्नुहोस्,
तिनको मनमा सा“चो धर्म अब तपाईंले राख्नुहोस्,
अन्धविश्वास, भ्रम छोड्न नेपाललाई सिकाउनुहोस् ।
३. हे पवित्र हुने आत्मा, ज्योति, ज्ञान र शान्तिको
अन्धकारमा बस्ने सबलाई खीष्टीय मार्गको उज्यालो
दिनुहवस्, दिनुहवस् उसको बाटो मुक्ति भो ।
४. पिता, पुत्र, पवित्रात्मा, हाम्रो विन्ती सुन्नुहोस्
नाउ“ स्तुति जो तपाईंको सबलाई प्रकट गर्नुहोस्,
हे त्राणकर्ता, हे त्राणकर्ता राज तपाईंको स्थिर रहोस् ।

भजन नं ४४०.

- को: अनन्तको त्यो राज्यमा जानलाई होऔँ“ तयार
शैतानले अवश्य बाधा नै दिन्छ प्रार्थनामा लागि रहौँ“
१. कस्तो छ होला, अनन्तको राज्य वर्णन गर्न नै सक्दैनौँ ।

- कस्तो छ होला, ज्योतिको किरण थाहा पाउन नै सक्दैनौ“
२. दूतगण सबैले गर्दै नै होला, प्रभुको जय जयगान अनेकौं“ ध्वनि बज्दै नै होला, ईश्वरको प्रेमिलो जन ।
 ३. अब्राहाम, ईसहाक, याकूबले हामीलाई पखंदै होलान् वहा“ कहिले पो आउ“छ, अनन्तको ठाउ“मा भन्दै ईश्वरस“ग वहा“ ।
 ४. हामी रमाऔं“ खुशी भएर वहा“को जयगान गरौं“ किनकि थुमा आफै“ नै वहा“ दुलहा बनिरहेका ।

भजन नं ४४१.

१. प्रतिध्वनि होईन, वचन सनातनको गर्जन पनि होईन संगीत गुञ्जिएको सूर्य लुकिगए फुलै ओइलिभन्छ प्रभु खीष्टको प्रेम त्यो सदा अमर हुन्छ ।
२. आदिमा वचन थियो ईश्वरको साथ थियो वचन ईश्वर नै थियो, देह लिई आउनुभो मुकुट छाडी स्वर्गको ओर्लिआउनुभो जगत्मा कस्तो मुकुट का“डाको पहिरनुभो शिरमा ।
३. क्रूसको कथा त्यो नया“ जीवन दिने खोलो त्यो रगतको मुक्ति किनिदिने विश्वासैमा येशूसैमा कूसमा टा“गिदिए वचाइदिन्छौं“ नौलो प्राण खीष्टलाई अर्पिदिए ।
४. दिइएको वचन त्यो, फेरि आउ“छु भन्ने सज्जिएको दुलहीलाई उठाइलान्छु भन्ने उनी फेरि आउ“छन्, प्रतिध्वनि होईन सा“चिएको आशा त्यो निराशा हुने होईन ।

भजन नं ४४२.

१. येशू मलाई गर्छन प्यार, यो हो सब बाईबलको सार बालक उनका हुन् वरदान, ती निर्बल उनी बलवान् ।
- को: प्यार गर्छन मलाई, प्यार गर्छन मलाई, प्यार गर्छन मलाई, येशूले गर्छन् प्यार**
२. येशू मलाई गर्छन प्यार, प्राण दिई खोले स्वर्गको द्वार मेरो पाप सब धुनेछन्, बालकलाई बोलाउ“दछन् ।
 ३. येशू मलाई गर्छन प्यार, जस्तै निर्बल छु विमार आफ्नो सिंहासनदेखि देख्छन् सधै मलाई ।

भजन नं ४४३.

१. मलाई आनन्द छ कि पिता ईश्वर मलाई देखाउ“दछन् उहा“को प्यार बाईबलको मीठो नै कथाको सार, यो हो कि येशूले गर्दछन् प्यार ।
- को: धन्य कि मलाई गर्दछन् प्यार, गर्दछन् प्यार, गर्दछन् प्यार, धन्य कि मलाई गर्दछन् प्यार, गर्दछन् प्यार मलाई**
२. यदि म टाढो जाउ“न छोडी उनलाई, तैपनि खीष्टले प्रेम गर्छन् मलाई बाइबलको सबभन्दा मीठो कथा हो कि येशू प्रेम गर्छन् सदा
 ३. स्वर्गमा जब राजालाई देख्नेछु, उनैको स्तुतिको गीत गाउनेछु यसैको निम्ती म नित्य गाउ“ला, येशूले मलाई प्रेम गर्छन् सदा ।
 ४. म उनलाई गर्छु, मलाई गर्छन्, प्यार, प्रेमले उनी भए सत्य अवतार कूसमा चढी गरे मेरो उद्धार, निश्चय खीष्ट गर्दछन् उदेकको प्यार ।

भजन नं ४४४.

**को: सब थोक राम्रा र उज्जर, सब जीव साना ठूला
ज्ञानी र उदेकका सब ईश्वरले बनाएका**

१. सब फूल राम्रा जो फूल्लन्, गाउं छन् सबै चरा
रङ्ग तिनका चम्किला छन्, बनाए पखेटा ।
२. हिउं दको चिसो हावा, गर्मीको राम्रें घाम
पाकेको फल बगानमा उनैको सबै काम ।
३. हिउं का अगला पहाड, सब छेउका जंगल नदी
सूर्यास्त र सुन्दर बिहान रङ्गीन आकाश पनि ।
४. हर्न दिए आंखा जो, ओठ दिए बोल्ललाई
अति महान् ईश्वर हुन्, बनाए सब राम्रें ।

भजन नं ४४५.

१. खबरदार सानो आंखा के हेर्छ,
खबरदार, सानो आंखा के हेर्छ ।

को: तिम्रो स्वर्गे बाबुले तल हेर्छन प्यारले

खबरदार, सानो आंखा के हेर्छ

२. खबरदार सानो कान के सुन्छ (२)
३. खबरदार, सानो हात के गर्छ (२)
४. खबरदार, सानो मन के सोच्छ (२)
५. खबरदार, सानो पाउ कहाँ जान्छ (२)

भजन नं ४४६.

**को: तिम्रो यौवन कालमा, आफ्नो सृजनाहारलाई, सदैव सम्भना गर
(आफ्नो सृजनाहारलाई, आफ्नो सृजनाहारलाई) (२) आफ्नो
सृजनाहारलाई**

सेवा गर तन मन धनले, (धनले) (२) सेवा गर तन मन धनले

१. हाम्रो यौवन व्यर्थ नजाओस्, कसैले यसलाई तुच्छ नठानून् (२)
समयमा नै आफ्नो प्रभुलाई (२) सेवा गर तन मन धनले
धनले सेवा गर तन मन धनले ।
२. प्रभु येशू तारणहार, हाम्रो उनी सृजनाहार (२)
हे दाज्यू भाई, दिदी बैनी हो (२) सेवा गर तन मन धनले
धनले सेवा गर तन मन धनले ।
३. अन्धकार जगको हुन् प्रभु अनन्त प्रकाश दिने उज्यालो (२)
उनै ज्योतिलाई नगरी बियाँलो (२) सेवा गर तन मन धनले ।
धनले सेवा गर तन मन धनले ।

भजन नं ४४७.

१. जयजय गर, साना नानीहरु,
खीष्ट हुन् प्रेम खीष्ट हुन् प्रेम (२)
२. सेवा गर, साना नानीहरु,
खीष्ट हुन् प्रेम खीष्ट हुन् प्रेम (२)
३. धन्यवाद भन, साना नानीहरु,
खीष्ट हुन् प्रेम खीष्ट हुन् प्रेम (२)
४. उनलाई भज, साना नानीहरु,
खीष्ट हुन् प्रेम खीष्ट हुन् प्रेम (२)
५. प्यारो गर, साना नानीहरु,
खीष्ट हुन् प्रेम खीष्ट हुन् प्रेम (२)

६. प्रार्थना गर, साना नानीहरु,
खीष्ट हुन् प्रेम खीष्ट हुन् प्रेम (२)

भजन नं ४४८.

१. नानीहरुको लागि दैलो उघारिदेऊ

असल गोठालोको खोरमा तिनलाई भेला गरौं,
कोही त टुहुरा टुहुरी, कोही ता साह्रो लाचार
सब नानीहरुको लागि उघारौं“ खोरको द्वार ।

को: खोरको दैलो, खोरको दैलो, खोरको दैलो उघारौं“

असल गोठालोको खोरमा नानीलाई भेला गरौं“

२. नानीहरु ता आउ“छन्, दैलो उघारिदिऔं“

यिनैलाई खोरमा बसाई खीष्टको शिक्षा दिऔं“
प्रार्थना गरी उघारौं“ धर्मको खोरको दैलो
याद गरौं“ ईश्वरको राज्यलाई यस्तैहरुको हो ।

भजन नं ४४९.

१. येशूको म हुं“ पाठो, हृदय खुशी छ मेरो

प्रेम येशूले मलाई गर्छन्, राम्रो वरदान मलाई दिन्छन्
पालन पोषण गर्दछन्, नाउ“बाट बोलाउ“छन् ।

२. मेरो दैनिक जीवनमा भोक र तिर्खा जान्दैन“

हूल भेडाको उनको जहा“, राम्रो हरियो चरन त्यहा“
लाग्छ मलाई प्यास जहिले, भर्ना देखाउ“छन् उनले ।

३. जीवनभर आनन्दित छु, आशिषित यस भ्रुण्डमा छु

पाउ“छु गोठाला चराउने, मृत्युपछि जीवन दिने
मलाई स्वर्गमा पुऱ्याउ“छु भाग्यमानी हुन्छु म ।

भजन नं ४५०.

१. परमेश्वर, जसले पृथ्वी र त्रिभुवन,

ज्योति पनि सिर्जे, मलाई पाल्छन् ।

२. परमेश्वर, जसले बनाए रात र दिन,

रुख, फूल र फल सिर्जे, मलाई पाल्छन् ।

३. परमेश्वर, जसले सिर्जे, घाम, तारा, जून,

आ“धीमा हुन् आश्रय, मलाई पाल्छन् ।

४. परमेश्वर, जसले मौसम मिलाउ“दछन्,

पदार्थ सब सिर्जे, मलाई पाल्छन् ।

५. ईश्वर पुत्रले क्रूसमाथि दिए प्राण

उनमा विश्वास राखे मलाई पाल्छन् ।

६. स्वर्ग पुगेर मै सुनाउ“छु उनको जय

यो गाउ“छु ईश्वरले पाले मलाई ।

भजन नं ४५१.

१. प्रभु, साना नानी भई स्तुति गर्न आएका छौं“

तपाईं धर्मी हुनुहुन्छ मान र आदर दि“दछौं“,
खीष्टको प्रेम र स्वर्गको कुरो हाम्रो मनमा भर्नुहोस्
खीष्टलाई खुश नपार्ने कार्य गर्नदेखि थाम्नुहोस् ।

२. किनभने प्रभु खीष्टले हामीलाई नित्य हेर्छन्

जति गछौं“ काम र विचार उनले स्वर्गमा लेख्दैछन्,

हाम्रा पाप माफ दिनुहवस्, हामीलाई बचाउनुहोस्
स्वर्गमा राम्रो गीत गाउन हामीलाई पुऱ्याउनुहोस् ।

भजन नं ४५२.

१. संसार खुब राम्रो देखिन्छ रमाहट गर्छु म
सब थोकमा घामको किरण देखाउँछु महिमा
संसारमा बस्दाखेरी म, जरुर हर्षिलो छु,
म येशू ख्रीष्टको बाटो पछ्याउँछु ।
२. म सानो यात्री मात्र, यात्राको शुरुमा
म जीवन यात्रा गर्दा शोक भेट्नेछु यहाँ,
संसार छ शोकले भरिएको, र विपद पनि छ
तर येशू ख्रीष्टको बाटो पछ्याउँछु ।
३. त सानो यात्री जस्तै, जे जे म भेट्नेछु
हर्ष कि दुःख लान्छु चरणमा येशूको
ती दुःखमा शान्ति दिन्छन्, ती पुस्छन् सब आँसु
रमाहट गरी बाटो पछ्याउँछु ।
४. परीक्षा सताउँदैन, दुःखदेखि छैन भय
जब येशू आउँछन् नजीक, शोक हुन्छ टाहै नै
मृत्युले नष्ट गर्दैन, जब मृत्यु भेट्नेछु
स्वर्ग जाने बाटो पछ्याउँछु ।

भजन नं ४५३.

को: बोलाउनुहोस् हामीलाई, प्रभु, हामी बालकलाई
छैन हाम्रो जगमा कोही तपाईं छोडी गुहार हाम्रो गर्ने

१. फिर्दछ भेडाभैँँ गोठालाविनाका
बोलाउनुहोस् हामीलाई स्वर्गीय राज्यमै ।
२. हामीजस्तो बालकलाई स्वर्गीय राज्य दिनलाई ।
रुखो वचन शिक्षालाई प्रिय हामीलाई ।
३. धन्य, माता पिताले हामीलाई प्रभु चिनाए
पापीको विलाप सुन्नालाई ख्रीष्ट रमाए ।
४. रोई रोई म आउँँदा शान्ति पाउन तपाईंमा
आँसु पुछ्छी राख्नुहोस् हात शिरैमा ।

भजन नं ४५४.

१. उज्यालो भइगयो प्रभु, दिनभरि काम गर्न
अलिछ छोडी रमाई उठूँँ, विहानको भेट दिन (२)
२. बोली चालमा चोखो भई, प्रभु, घामजस्तै उज्यालो
सबै देख्छन् मेरो बाटो र विचार सब मेरो (२)
३. उचालिदिनोस् मन मेरो, प्रभु, दिनभरि कामैमा
दुःख सुःख जे जे होला तपाईंको नावैमा (२)
४. गत रातको नीँँदको लागि, प्रभु, धन्यवाद दिँँदछु
तपाईंको दानै भन्छु मनैमा लिँँदछु (२)
५. रक्ष हवस् दिनभरि, प्रभु, तपाईं नै देखि
सफल हवस् कामै जति तपाईंके लागि (२)
६. सत्य सत्य ईश्वर तपाईं प्रभु, कोही छैन मेरो
संसार भने पापले भन्यो दुखैको थुप्रो (२)
७. आज वाँँचूँँ पापैदेखि, प्रभु, गोहारै पाई
मुक्तिदाता आफैँ तपाईं बचाईदेऊ मलाई (२)

भजन नं ४५५.

१. पापी काम नगर, नबोल क्रोधी बात
खीष्ट हुन् तिम्रा प्रभु, ती छन् तिम्रोसाथ ।
२. खीष्ट दयालु प्रेमी, ती हुन शुद्ध र सत्
बालकैको पनि होस् पवित्र गत ।
३. शैतान दुष्ट आत्मा अहिले हेदैछ
गर्छ त्यो परीक्षा सधैँ“ घेदैछ ।
४. त्यसको बात नसुन, सुन्नु पाप नै छ
सधैँ“ भलो गर्नु खीष्टलाई प्यारो छ ।
५. खीष्ट हुन् तिम्रा प्रभु, उत्तम पवित्र
उनको नानी भलो हुनु उचित छ ।

भजन नं ४५६.

१. येशू कृपालु गोठाला, आशिष् दिनोस् पाठोलाई
राती रक्षा गर्नुस् मलाई, विहानसम्म छेउमा भई ।
२. आज तपाईंदेखि पाएँ“ लुगा, भोजन अगुवाई
प्रार्थना धन्यवाद अब गर्छु ढल्कजा“दा सुत्तलाई ।
३. मेरो भुलचुक गर्नुस् क्षमा, मेरा प्रियहरु प्रेम
जब मरुँ“ लानोस् स्वर्गमा सदा दिन र क्षेम ।

भजन नं ४५७.

१. केटी: हे दाज्यु किन यस्तो नि संसारमा आज अशान्ति (२)
केटा: खीष्टलाई भूले यस्तै नि हुन्छ है बहिनी, अशान्ति (२)
२. केटी: खीष्टलाई किन भुले नि यो पापी सारा संसारले (२)
केटा: खुब जान्ने भए सांसारो खीष्टलाई पर पसारी (२)
३. केटी: यस्तै के सदा हुने हो, हे प्रिय दाज्यु भनन्(२)
केटा: किन पो हुन्थ्यो सदा नि ईशको लिला बुझन (२)
४. केटी: मानिसले किन भुले नि आफ्नो सृष्टिकर्तालाई (२)
केटा: पाएर बुद्धि ईश्वरकै, भूले है सृष्टिकर्तालाई (२)
५. सबै: पश्चात्ताप गरी फर्कि है मुक्तिदाताको चरणमा (२)
मुक्ति है पाई स्वर्गलोकमा आनन्दसित पसन (२)
६. सबै: ईश्वरको नाउँ धन्य होस्, उनैको सत्य सदा होस् (२)
उनैको सच्चा भक्त भई, हाम्रो जीवनको अन्त होस् (२)
७. सबै: स्वर्गमा बसी आनन्दले ईश्वरको पूजन गर्नेछौँ“ (२)
जय, प्रभु येशू, जय मुक्तिदाता भन्दै हामी गाउनेछौँ“ (२)

भजन नं ४५८.

१. स्वर्गीय राजालाई खुश गर्न के सक्छन् साना हातले ?
कोशिश गरुन् साना हातले दुःखितलाई दुःखमा गोहार गर्ने, यस्तो अनुग्रह पाऊँ“ ।
२. स्वर्गीय राजालाई खुश गर्न के सक्छन् साना ओठले ?
स्तुति, प्रार्थना साना ओठले र नरम भला बात गर्ने, यस्तो अनुग्रह पाऊँ“ ।
३. स्वर्गीय राजालाई खुश गर्न के सक्छन् साना पाउले ?
सुमार्गमा हिँड्नु यी पाउले प्रभुको नाम प्रकाश गर्ने, यस्तो अनुग्रह पाऊँ“ ।
४. स्वर्गीय राजालाई खुश गर्न के सक्छन् साना आँखाले ?
हेरुँ“ स्वर्गलोक साना आँखाले, पवित्र धर्म पुस्तक पढ्ने, यस्तो अनुग्रह पाऊँ“ ।
५. स्वर्गीय राजालाई खुश गर्न के सक्छन् साना मनले ?
प्रेम मनले मित्र बनाउने, पवित्र आत्मा दान पाउने, यस्तो अनुग्रह पाऊँ“ ।

भजन नं ४५९.

१. पिता डोऱ्याई दिन दिनै तपाईका इच्छामा नै स्वच्छ शुद्ध मन दिई सत्य सिकाउनोस् मलाई ।
२. विपदमा दिई साहस् बसी छेऊ रक्षा गर्नोस् निर्भय राख्नुहोस्, मलाई ममा प्रेम दृष्टि लगाई ।
३. परीक्षाका सबै दिनमा दृढता दिनुहोस् मनमा जब हुन्छु सामर्थहीन, रक्षा गर्नुहोस् त्यो दिन ।
४. हुन्छु खुशी आशिष् पाई, नभूलूँ म तपाईलाई हुन्छन हर्षित सबैजना, चिनेर तपाईको मन ।
५. जे जे राम्रो छ, गर्छु, तपाईको बालक हुन्छु आउँछु जब स्वर्गमा बस्छु सधैँ नै वहाँ ।

भजन नं ४६०.

१. आऊ सबै गीत आऊ है, हल्लेलूयाह आमिन होस् बढाई येशूकै, हल्लेलूयाह आमिन सोर र मन उचाली सिंहासनको अधि मनपर्दो छ स्तुति, हल्लेलूयाह आमिन ।
२. मन उँभो उचाल्दै, हल्लेलूयाह आमिन खूब आकाश गर्जाउदै, हल्लेलूयाह आमिन खीष्ट हाम्रा मित्र हुन् हल्लेलूयाह आमिन प्रेम उनको दुङ्गिदैँन, हल्लेलूयाह आमिन ।
३. गुण गाओँ प्रभुको, हल्लेलूयाह आमिन शक्ति भर जीवनको, हल्लेलूयाह आमिन स्वर्गमा पुगौँला, उनैलाई भेटौँला, सधैँ नै गित गाओँला, हल्लेलूयाह आमिन ।

भजन नं ४६१.

१. येशू, सिंहासनदेखि माथि स्वर्गमा बसी प्रेमी दृष्टिले हेरी सुन्नुहोस्, प्रिय येशू ।
२. बालक मान्दैनन् डरै हुनुभए साथ तिनकै प्रिय त्राता प्यार गर्दै सुन्नोस्, प्रिय येशू ।
३. हुनोस् हाम्रोसाथ सदा हाम्रो काम र खेलकूदमा । जब चढाउँछौँ प्रार्थना सुन्नोस्, प्रिय येशू ।
४. हाम्रो सोच होस् पवित्र, बात होस् सत्य र नम्र लौ, बनाउनुोस् पवित्र, सुन्नोस्, प्रिय येशू ।

भजन नं ४६२.

१. कसले बनाए फूलहरुलाई, फूलहरुलाई, फूलहरुलाई ? कसले बनाए फूलहरुलाई ? ईश्वर जो स्वर्गमा छन् ।
२. कसले बनाए माछाहरुलाई, माछाहरुलाई, माछाहरुलाई ? कसले बनाए माछाहरुलाई ? ईश्वर जो स्वर्गमा छन् ।
३. कसले बनाए चराहरुलाई, चराहरुलाई, चराहरुलाई ? कसले बनाए चराहरुलाई ? ईश्वर जो स्वर्गमा छन् ।
४. कसले बनाए ताराहरुलाई, ताराहरुलाई, ताराहरुलाई ? कसले बनाए ताराहरुलाई ? ईश्वर जो स्वर्गमा छन् ।
५. कसले बनाए तिमीलाई मलाई, तिमीलाई, मलाई, तिमीलाई, मलाई ? कसले बनाए तिमीलाई, मलाई ? ईश्वर जो स्वर्गमा छन् ।

भजन नं ४६३.

१. येशू भन्छन् बालकहरुलाई मकहाँ आउन देऊ

किनभने स्वर्गको राज्य यस्तै नै हरुको हो ।

२. यसकारण हामी सबै मिलेर उनको चरणमा जाऔं“
उनको चरणमा गएर हामी मिठो आवाजलाई सुनाऔं“ ।

भजन नं ४६४.

१. येशूलाई धन्यवाद दिन कति राम्रो
सेतो हिमाल र अग्लो पहाड (२) आकाशै चम्किलो ।
२. येशूलाई धन्यवाद, फूल कति राम्रो
हरियो घाँस, हल्लने रुख (२) फल खानु स्वादिलो ।
३. येशूलाई धन्यवाद, पुतली के राम्रो
उड्ने चरा र हिँड्ने पशु (२), गित गाउने फटेग्रा ।

भजन नं ४६५.

को: नवीन सालको प्रथम दिनमा हर्ष हामी आज मनाऔं“

यही समय प्रभु याद लिई नवीन हामी जीवन अपनाऔं“

१. प्रभु येशू उद्धारकर्ता अद्भुत त्राता तारणहार
उनको करुणा याद सदा लिई नवीन हामी जीवन अपनाऔं“ ।
२. प्रभु हामी शरण पछौं सबै जीवन अर्पण गछौं
तपाईंको सेवा सदाभर नै कामना मनमा यही रहोस् ।

भजन नं ४६६.

१. अब अर्को साता (वर्ष) बितेछ, हे मेरो मन, चेत गर
ईश्वरले रक्षा गरेछन् प्रभुको धन्यवाद गर ।
२. यस साता (वर्ष) कति थिए विमार र कति मरेछन्
शैतानदेखि कति डराई दुष्ट आत्मा पुजेछन् ।
३. मलाई त जुन्यो आत्मिक ज्ञान, शरीरको सुख र आठ
धेर रोट्टी, वस्त्र, मीत, ठेगान ठीक खाँचो नै अनुसार ।
४. यस साताका (वर्षका) सब पाप अपराध हे ईश्वर माफ गर्नुोस्
ठीक धर्म गर्नुछ, असाध्य अनुग्रह दान दिनुोस् ।

भजन नं ४६७.

१. अर्पण गर्दछौं“ यो भवनलाई प्रभु ईश्वरलाई, त्राणकर्ता येशूलाई
आराधना स्तुति बिन्ती र पुकार, गछौं“ यहाँ“ अब अन्तरध्यान ।

को: सुनिदिनुोस् पुकार यो हाम्रो, प्रभु, लिनुहोस् भवन यो (२)

२. भोका प्यासा हृदय, स्वर्गीय भोजनको बन्धन डोरी पापैको
चरण यहाँ“ तपाईंको उपदेशक तपाईंको दासद्वारा दिनुहोस् भोजन आत्माको ।
३. भजनदि स्तुति, अर्जबिन्ती यहाँ“ चढाईन्छन् जब तपाईंकहाँ“ सुनिदिनुोस् खीष्ट येशूमा,
बिनय उत्तर पाओस् मन शान्ति रहोस्, येशू नाउँ“ सदा महिमित होस् ।
४. प्रतिरूप हो यो मन मन्दिरको कारीगरी यो मानिएको प्रभु निर्जीव भवन यो,
तै मर्जी होओस्, प्रभु, आई बसी सुनौला मधुरवाणी तपाईंको ।
५. नित्य नित्य बलोस् चम्की नै रहोस् प्रकाशित होओस् येशू, सद्भावना यो छ जहाँ“
भरपूर जीवन तयारी सदा पार्नुहोस्, आउँ“छ जो यहाँ“ सदा ।

भजन नं ४६८.

१. बिसिन्छौं“ कसरी पोहोरको साल,
यो घडी मान्दै थियौं“ नयाँ“ साल यसरी,
यति चाँडै त्यो साल बित्यो आज पनि
शक्ति छैन त्यो साललाई थाम्ने एक पल पनि ।

को: समय छ समय छ भन्दै थियौं“, थाहा नभई त्यो साल बितिगयो

अब त्यो साललाई बिदा गरौं र अब पसिजाऔं हामी नयाँ साल यो नयाँ सालभरि हिँड्नलाई ईश्वरको अगुवाईमा

२. धन्यवाद चढाउन सब दानको लागि
ईश्वरलाई गरौं जीवन अर्पण उनलाई
लिई उनको साथमा बसी उनको आडमा
यो साल मात्र होईन यो जीवन लगाऊ उनकै जिम्ममा ।
३. अब बिदा लेऊ हे प्रियहरु गर्दै शुभकामना नयाँ सालको
भेट्छौं कि भेट्दैनौं फेरि नयाँ सालमा
भेटौं ला कहिले नछुटने गरी
त्यो अनन्त घरमा ।

भजन नं ४६९.

को: येशू बोलाउंछन् सबलाई (२), प्रेमसाथ बोलाउंछन्,
अंगुलीमा उनको, येशू बोलाउंछन् सबलाई

१. हृदय तिम्रो हतास भए, शक्ति छ तिम्रो लागि (२)
मुक्ति र ज्योति तिम्रै लागि
येशूकहाँ, लिन आऊ आज (२)
२. सब रोगलाई निको पार्ने शक्ति छ उनीकहाँ (२)
तत्पर छन् तिम्रो मुक्तिदाता
प्यार गर्न सधैं तिमीलाई (२)

भजन नं ४७०.

को: येशू प्रभु, आऊ हाम्रो माफमा, जीवन मेरो लेऊ तिम्रो हातमा
ओठको होईन यो भक्त हृदयको हो यो पुकार । आ.....

१. यात्रा मेरो दुई दिनको, सास मेरो छिनभरको (२)
चूप लागू कसरी ? गीत नगाऊ कसरी ?
यति ठूलो मुक्तिमा नरमाउं कसरी ?
२. वचन तिम्रो पढेर प्रार्थना सधैं गरेर (२)
आराधनाको जिन्दगी मेरो बितोस् यसरी,
अन्धकारमा जूनभै चम्कोस् साक्षी त्यसरी ।

भजन नं ४७१.

को: हेरन, हेरन, हेरन कलबरीको त्यो डाँडालाई
महान् प्रेम गर्नुभो येशूले, हेरन हेरन, दाज्यू भाई (२)

१. पापीको पापलाई मेटाउन क्रूसमा मर्नुभो येशूजी (२)
विश्वास गरन गरन क्रूसैमा टाँगिएको येशूलाई (२)
२. आउनेछन् संसार येशूजी विश्वासीहरुलाई उठाउन (२)
जानलाई तयार होऊ दाज्यू भाई, आनन्दको त्यो देशैमा (२)

भजन नं ४७२.

को: खीष्टकहाँ आऊ, साथी, येशूकहाँ आऊ साथी
जीवनको जल लिन, आफ्नो प्यास मेटिलिन

१. जीवनको जल उनै हुन् युग युग तृप्ति दिने (२)
उनलाई यदि पियौं भने
तिमी कहिल्यै प्यासा बन्दैनौं युगानुयुगसम्म नै ।
२. जीवनको बाटो उनै हुन् स्वर्ग राज्यमा पुऱ्याइदिने (२)
उनलाई यदि चुन्यौं भने
पिताकहाँ निश्चय पुग्ने छौं युगानुयुग राज्य गर्नलाई ।

३. जीवनको रोटी उनै हुन् भोको मनलाई तृप्ति दिने (२)
उनलाई तिमी खाऔं भने
तिमी कहिल्यै भोका बन्दैनौं“ युगानुयुगसम्मलाई ।
४. एउटा मात्रै ढोका उनै हुन् स्वर्गराज्यमा प्रवेश गर्नलाई (२)
यही बाटो पस्यौं भने
निश्चय तिमी स्वर्ग पुग्ने छौं असीम सुखको भागी हुनलाई ।
५. एउटा मात्र सत्य येशू हुन् सारा जगको उद्धार गर्नलाई (२)
यदि उनलाई अपनाऔं भने
अनन्त दण्डबाट उम्कन्छौं“, उनीसँग सदा रहनेछौं ।

भजन नं ४७३.

को: आउनेछन् (४) बिहानीको ताराले अर्ध्यारो हटाउनेछन्

१. हाम्रो प्रतिज्ञा पूरो हुने भो, खीष्टको प्रतिज्ञा साँचो हुने भो (२)
हुने भो (३) आउनेछन् (२) मलाई लिन आउनेछन् ।
२. शिर उठाई माथि हेर, तिम्रो छुटकारा नजीक आको छ (२)
आको छ (३) आउनेछन् (२) मलाई लिन आउनेछन् ।

भजन नं ४७४.

(ह...ह...ह.. हल्लेलूयाह, आमिन)

को: सारा सृष्टिको मालिक तपाईंलाई,
सारा सृष्टिको रक्षक तपाईंलाई
हाम्रो हृदय समेतले आदर प्रणाम,
सदैव होस तपाईंको गुणगान
ह ह ह हल्लेलूयाह (७) आमिन

१. (सब संसार टलेर जानेछ, टल्ने छैन तपाईंको वचन,
वितेर जानेछ यो जीवन, तर विश्वासी मर्दैन कहिले) (२)
२. (नयाँ संसार र स्वर्ग हुनेछ विश्वास गर्ने सबैको निमित्त
प्रशंसा, आदर हुनेछ त्यहाँ“ हाम्रा परम प्रेमी पितालाई) (२)

भजन नं ४७५.

को: विश्वास गरी प्रभुको चरणमा आऊ
आफ्ना भूललाई स्वीकारी उनमा क्षमा पाउन
उनी आए संसारमा बचाउन हामी सबैलाई
केवल उनमा छ मुक्ति, उनी हुन् साँचो गोठालो

१. कलवरी डाँडामा येशूलाई भुण्डिएको आज हेरिदेऊ
केवल तिम्रै निमित्त मात्र उनले आफ्नो प्राण सम्म दिए (२)
२. उनको प्रेमी बोलावट सुनिदेऊ, आफ्नो प्राण हृदय उनलाई खोलिदेऊ
उनी आउनेछन् तिमीभित्र दिनलाई अनन्त जीवन (२)

भजन नं ४७६.

१. येशू प्रभु, सब सृष्टिले सुनाउंछ
उनको शक्तिले यो पृथ्वी बनाएथ्यो
येशू प्रभु, यस जगतले देखाउंछ
घाम, तारा, जून, बताउंछन् कि खीष्ट हुन् प्रभु ।

को: येशू प्रभु (२), गाओ स्तुति

गाओ हल्लेलूयाह कि खीष्ट हुन् प्रभु

२. येशू प्रभु भए पनि
स्वर्ग त्यागी मानिस भई मर्नआए श्रापित कूसमा
येशू प्रभु जीवनदाता भए पनि

पापदण्ड तिरी किने हाम्रो छुटकारा ।
३. येशू प्रभु उठी विजेता भए
हटिगयो अब हाम्रो पाप र मृत्यु
येशू प्रभुले आत्मालाई पठाए
बल शक्तिले देखाउन कि खीष्ट हुन प्रभु ।

भजन नं ४७७.

को: जीवनभरि नै गाउने हो गीतहरुमा भने हो येशू नै हुन् प्रभु (२)
१. सास हुने सबै प्राणीले गर प्रशंसा परमेश्वरको
भ्रुणडाउने आफैलाई क्रूसमा रगत बहाई, येशू नै हुन् प्रभु (२)
२. भन भन प्रभु येशूलाई मेरो हृदयका राजा हुन्
स्वर्ग र पृथ्वीका सबै घुँडा टेके यसो भन्दै, येशू नै हुन् प्रभु (२)

भजन नं ४७८.

को: हेर दाजै (२) मुक्तिको दिन आयो
येशूमाथि भक्ति राखी ध्यान राखी दिन रमाउने लौ आयो
१. गोठालो जनले प्रभु हो बालक भनेर जानि लिए
बेथलेहेम गोठमा चरण परी अबतार हो मानि लिए ।
खबर पुरानो दूतगणले ल्याको कुरा यो साँचो हो
विश्वास गरी येशूलाई लिनु सबैको खाँचो हो ।
२. सबैले मागे, लिएर भागे, तिमी र म रित्तो
कर्मको चक्र, धर्मको फिक्री जुनी नै भो तित्तो
आफैलाई दिन येशू नै मात्र धरतीमा हो आउने
यही हो बेला भजेर येशू मनमा बोलाउने ।
३. सारा भूलोकको मालिक हुन् येशू, बुझ्ने यो ज्ञान दिए
गोठमा लडे क्रूसमा चढे आफ्नै त्यो ज्यान दिए
हटाउन कालो पापको मैलो अँधेरी जगतको
बगेर आयो, उल्टेर आयो खोला त्यो रगतको ।

भजन नं ४७९.

को: हाम्रो यो जिवन घाम छाँया मात्र हो
हाम्रो यो जिवन बगेको खोला हो
फर्केर आउदै न बितेको जिवन यो
रोएर फिर्दै न गएको यौवन यो
१. मिलेर जुलेर सबैले जयजयकार मनाऔं
हाँसेर गाएर सबैले प्रभुको वचन सुनाऔं
२. आजलाई अनि भोलिलाई स्वर्गको मार्ग बनाऔं
सम्झाउं दे बुझाउं दे अरुलाई प्रभुको वचन सुनाऔं ।

भजन नं ४८०.

को: हाँस खेल गर्दै भनिदेऊ संसार सबैलाई
धरतिको बोझ उठाईलाने जन्मिए मुक्तिदाता
मानिसको चोला लिएर गरीब गोठैमा (२)
१. गोठालाहरुलाई पहिले दर्शन पठाए पिताले (२)
दूतगण आई भन्न लागे साँझको बेलामा
तारणहार प्रभु जन्मिए दाउदको शहरमा (२)
गइ हेर तिम्रो प्रभुलाई पहिले नजरमा (२)
२. पूर्वको ज्ञानी ज्योतिषी आकाश हेरेर बात गर्थे (२)
साँझको नौलो तारा देखी हर्षले रमाए

राजाहरुका राजा जन्मेको पत्तो लगाए (२)
परमपितालाई मन खोली धन्यवाद चढाए (२)

भजन नं ४८१.

को: बादलमा फेरि आउनेछन् येशू राजा

यही आशामा हाँसिदेऊ, आँसुलाई थामिदेऊ

१. तिमिले मुटु बाँधेर कारागारहरुमा पखेंका छौ
तिमिले निन्दा चोटहरु उनको निमित्त भनेर खपेका छौ
साथी समाज छुटेर जाँदा, आकाशमा उनलाई कुरेका छौ (२)
निश्चय नै प्रभु आउनेछन् त्यही आकाशमा
तिम्रो धीरजलाई नहराऊ, केहीबेर पखिँदेऊ ।
२. तिम्रो नाउलाई पनि उनले जीवनको किताबमा लेखेका छन्
तिम्रो ठाउँ उनले आफ्नो घरमा अनन्तसम्मलाई तोकेका छन्
तिम्रो हृदय दुःखित नबनोस् उनको बचन सधैं याद गर (२)

भजन नं ४८२.

को: येशू धन्यवाद मैले पुज्नुपर्दैन

न आकाश न पृथ्वीका आकृतिहरु

तिमिले चिनाइदियो साँचो परमेश्वरलाई

येशू धन्यवाद ।

१. पहाड, नदी, जङ्गल र बादल तिम्रै सृष्टि हो (२)
कसरी पूज्नु मैले तिम्रा हातका रचनाहरु ?
तिमिले बताइदियो आदि अन्त तिमि नै हो ।
२. तोड्नु कति मेरो जीवनलाई मुक्तिको खोजीमा (२)
पुण्य गरे भन्छु, छैन शान्ति मेरो आत्मामा
तिमिले देखाइदियो बाटो, सत्य र जिवन ।

भजन नं ४८३.

को: हे सारा पृथ्वीका मानिस हो, परमप्रभुको जयजयकार मनाऔँ

आनन्दसाथ उनको सेवा गर, भजन गाएर उनको सामने आओ

१. परमप्रभु नै परमेश्वर हुन्, उहाँले हामीलाई बनाउनुभयो (२)
हामी उहाँका प्रजा अनि उहाँका खर्कका भेडाहरु हँस् (२)
२. धन्यवादसाथ र प्रशंशा गर्दै उहाँको ढोका र चोक भित्र पस (२)
उहाँलाई धन्यवाद चढाऔँ, उहाँको नाउलाई धन्यको भन (२)
३. परमप्रभु भलो हुनुहुन्छ, उहाँको कृपा सधैं भरि छ (२)
अनि उहाँको सत्यता पुस्तौँसम्म स्थिर रहन्छ (२)

भजन नं ४८४.

१. बाँध्न सकिनेछ, डाँट्न सकिनेछ, भगाउन सकिनेछ

येशूको नाउँमा रगतको दुहाईले

शैतान र त्यसको सेनाको हार निश्चित छ ।

२. साङ्गला भचाउनेछन्, बन्धन सब फुकाउनेछन्,
आफ्नोलाई छुटाउनेछन्
नासरतको येशूले आफ्नो त्यही शक्तिमा
शैतान र त्यसको सेनालाई दूर भगाउनेछन् ।

३. येशूको नाउ“मा येशूको नाउ“मा येशूको नाउ“मा
रगतको दुहाईले रगतको दुहाईले
शैतान र त्यसको सेनाको हार निश्चित छ ।

भजन नं ४८५.

को: कलवरी डा“डाको क्रूसैमा येशूले आफ्नो प्राण दिए
तिम्रो र मेरो पाप धुन, चोट सही रगत बगाए (२)

१. नठान उनी केवल मरे, बौरेर फेरि पनि उठे
रोक्न सकेन चिहानले, जित्न सकेन मृत्युले (२)
२. मृत्यु र पापको डर छैन विश्वास गर येशूमा
स्वर्गको बाटो येशू नै हो, सुम्पिदेऊ जीवन उनैमा (२)

भजन नं ४८६.

१. यो सुनाऔं“ किन येशूले ग्रहण गर्छन् पापीलाई
स्वर्गीय मार्गमा लड्ने बाटो भुल्ने यात्रीलाई

को: हामी गाऔं“ निरन्तर, गाऔं“, पापीलाई ग्रहण गर्छन्
सुसमाचार प्रष्ट सुनाऔं“, येशूले बचाउ“दछन्

२. खीष्टको वचन अफ्नाई आराम पाउ“छौं“ हामीले
सबै भन्दा दुष्टलाई ग्रहण गर्छन् येशूले ।
३. मलाई खीष्टले शुद्ध पारी ऋण चुकाए व्यवस्थाको
अव ठहरिन्छु निर्दोष सामुन्नेमा परमेश्वरको ।
४. येशूले गर्छन ग्रहण पापी सब, मलाई पनि,
स्वर्ग जान्छु उनकहा“, शुद्ध भई पापदेखि ।

भजन नं ४८७.

१. खुशिको दिन, जसमा मैले येशूमाथि राखे“ विश्वास
सबैलाई किन नसुनाउ“ँ, छ मेरो मनमा सुख विलास ।

को: खुशीको दिन, खुशीको दिन येशूले पाप सब मेटाए
आनन्द, प्रार्थना गर्दै जाउ“ँ भनेर मलाई सिकाए
खुशीको दिन, खुशीको दिन येशूले पाप सब मेटाए

२. महान्, साटफेर पूरा भयो, म प्रभुको, उनी मेरा
मलाई ताने“ स्वरले मीठो र पछि लागे“ येशूको ।
३. चुलबुले मन फेरिसक्यो पाएछु येशूमा शान्ति
प्रभुदेखि जान्नु“ टाढो, सब असल थोक दिन्छन् उनी ।

भजन नं ४८८.

१. हे परमेश्वर खुशी यो मनमा लिएर माग्दछौ सबै मिलेर
येशूको आदर गर्ने यो घर बनोस् तपाईंलाई मनपर्ने ।

को: खुशी यो मनमा लिएर माग्दछौ सबै मिलेर
येशूको आदर गर्ने यो घर बनोस् तपाईंलाई मन पर्ने

२. हे येशू प्रभु कामना र भेटी हाम्रो बन्नेछ पछि पुरानो (२)
दम्पतिको शिरमाथि आशिष देऊ तिम्रै हात राखी ।
३. हे पवित्र आत्मा तिम्रो वास सधैं रहोस् यो छाना मुनी शान्ति भरेर (२)
घाम छा“या र दुःख सुखमा प्रत्येक दिनै डोराएर ।

भजन नं ४८९.

१. प्रबल पराक्रमी नम्र र प्रेमको धनी
गुरु उनी हुन् हाम्रा, स्वरूप नै परमेश्वरको ।

को: हामीमा भर्ने यो प्राण पवित्र आत्मा ठूलो वरदान

दिने यो जोश, आनन्द, साहस, रोप्ने छर्ने बढाउने विश्वास

२. गच्छ वयान वढाई प्रभु खीष्टको, सब थोक हटाई
तल्लीन हुनेछ उनमा जो स्वर्ग बुभुनसक्ने मानिस हो ।
३. सुतेकालाई जगाउने, पीर, दुःख त्यो भगाउने
सबैले त्यागेको जनलाई बुभुदिने अफ छेउ आई ।

भजन नं ४९०.

१. पिता दयालु विदा पाओँ, आशिष सब पाई घरमा जाओँ
भूल चूक माफ दिनोस् जो गन्थौँ, उपदेशले मनमा शुद्ध होओँ ।
२. छौँ पापी हामी अनेक बार तैपनि दया छ अपार
सेवालाई मंजुर गर्नुहोस्, कुशलको विदा सबलाई होस् ।

भजन नं ४९१.

को: गाउन सबैले प्रभुको स्तुति, मिलेर सबै सृष्टि (२)

हल्लेलूयाह, मिलेर सबै सृष्टि

लौ भन सबले जय, हल्लेलूयाह, जिईउठे येशू खीष्ट

१. मृत्युको बन्धन तोडेर उहाँले चिहानलाई छोडनुभो (२)
जयवन्त प्रभु, जो आज हाम्रो त्राणकर्ता हुनुभयो,
हल्लेलूयाह, त्राणकर्ता हुनुभो ।
२. मृत्युको भयले राज्य गर्ने छैन, येशू मसीह मित्र (२)
हुनुहुन्छ हाम्रो तारणहार, सुनन हे मित्र,
हल्लेलूयाह सुनन हुनुभो ।

भजन नं ४९२.

१. महिमाको प्रभु भरिरहेका, उज्यालोमा सधैँ बसिरहने
मान्छेको बीचमा जन्म लिए, फेरि येशू संसारमा आउनेछन्
येशू आउनेछन् (२) फेरि येशू संसारमा आउनेछन्
मान्छेको बीचमा जन्म लिए, फेरि येशू संसारमा आउनेछन् ।
२. पृथ्वी, आकाशमा अटन सकेन जो मन्दिरमा तपाईं बस्न असम्भव
दीन भई गोठमा जन्म लिनुभो हाम्रो मनमा तपाईंको मन्दिर बनाउनुोस्
येशू मन्दिर बनाउनुोस् (२) हाम्रो मनमा तपाईंको मन्दिर बनाउनुोस्
दीन भई गोठमा जन्म लिनुभो, हाम्रो मनमा तपाईंको मन्दिर बनाउनुोस् ।
३. दानिएलको प्रार्थना तपाईंले सुन्नुभो, एञ्जालाई पनि गोहार दिनुभो
बाबेलमा जागृति पठाउनुभो, आफ्ना जनलाई फेरि मुक्ति दिनोस्
येशू मुक्ति दिनोस् (२) आफ्ना जनलाई फेरि मुक्ति दिनोस्
बाबेलमा जागृति पठाउनुभो, आफ्ना जनलाई फेरि मुक्ति दिनोस्
४. तम्बूमा आएर दर्शन दिनोस्, आफूकाहाँ मान्छेहरुलाई फर्काउनुोस्
देखाउनुहोस् आगो र बादलमा फेरि येशू आफ्नो शक्ति देखाउनुोस्
येशू शक्ति देखाउनुोस् (२) फेरि येशू आफ्नो शक्ति देखाउनुोस्
देखाउनुहोस् आगो र बादलमा फेरि येशू आफ्नो शक्ति देखाउनुोस् ।
५. हामीहरुको राजा तपाईं नै, मुक्ति दिनसक्ने तपाईं मात्र
संसारमा फेरि प्रभु आउनुहुनेछ, प्यारो प्रभु येशू, छिट्टै आउनुहोस्,
येशू छिट्टै आउनुहोस् (२), प्यारो प्रभु येशू, छिट्टै आउनुहोस्,
संसारमा फेरि प्रभु आउनुहुनेछ, प्यारो प्रभु येशू, छिट्टै आउनुहोस् ।

भजन नं ४९३.

१. खाँचो छ जति, हे मेरो मित्र, भन खीष्ट येशूलाई
जुराउनुहुन्छ हाम्रो प्रभुले भरपूर सबै गराई (२)
उहाँको लागि तिम्रो र मेरो अति बहुमूल्य छ प्राण
यसैले सबै त्यागी उहाँले गर्नुभो हाम्रो त्राण (२)

२. समर्पण गर तिम्रो जीवनलाई येशूको हातैमा
भरोसा पनि उहाँमाथि राख जो हाम्रो साथैमा (२)
गर्नुहुनेछ हृदयको ईच्छा हाम्रो प्रभुले पूर्ण
पूरो होस् इच्छा प्रभु येशूको, मेरो होस् सब चूर्ण ।

भजन नं ४९४.

को: सुन्नुहोस्, छिमेकी, हाम्रो यो दुनियाँमा को होला सुनन् (२)

१. एक प्रोढ यात्री यरुशलेमदेखी जाँदैथ्यो जेरिको
जाँदा है जाँदा बाटोमा परे हातमा डाँकूको ।
२. अधमरो पारी लुटपाट पारे, जंगलमा फ्याँकियो
आपद्मा पर्दा कोही थिएन त्यसको सुसारे गोहार ।
३. त्यो बाटो एउटा पुजारी गयो हेरेर तर्कियो
म हँ पुजारी कदापि छुन्न सम्भेर डरायो ।
४. पुजारी गोइगो तब लेवी आयो त्यो बाटो भएर
डरले आँखा तरकाई उसै शहरमा भागियो ।
५. अन्तमा सामरी जातैको तुच्छ आएर टिठायो
मलहम पट्टी घाउमा बाँधी गधामा चढायो ।
६. सरायमा लगे, स्यार सुसार गरे, खटाए स्याहारे
छिमेकी को हुन् भनन त्यसको कष्टमा गोहारे ।
७. येशू हुन हाम्रा सदैव छिमेकी कष्टमा स्याहारे
पापको घाउमा औषधि बाँधी स्वर्गमा पुऱ्याउने ।

भजन नं ४९५.

१. अमोल रगत येशू खीष्टको दिए कलवरीमा
पापीहरु र विद्रोही आजु सब उनीकहाँ ।

**को: अमोल अमोल रगत उनको धेरै नै बहेको
गर विश्वास अनि ग्रहण निम्तो उनको**

२. अमोल रगतले येशूको निको पार्दछ
तिम्रो प्राणलाई सफा गर्दै अहिले पखाल्छ ।
३. अमोल रगत जसले हामी लडाईँमा जित्छौँ
पाप, शैतान, दुष्टमाथि सामर्थ रगतले ।
४. अमोल रगतले प्रभुको पुग्छौँ ईश्वरकहाँ
बाटो हाम्रो महिमाको अमोल रगतले ।

भजन नं ४९६.

को: प्रभुजीको जयजयकार होइरहोस् येशूजीको जयजयकार होईरहोस्

१. श्रापित जगत्मा अवतार लिई, आए दुःख उठाई, आज्ञाकारी भए (२)
निष्कलङ्क रक्त बहाई (२) पापीलाई उद्धार गराए ।
२. भुलिरहेथ्यौँ पापी जगत्मा, बितायौँ जीवन प्रतिदिन पापमा (२)
असहनीय दुःख उठाई (२) बचाउनुभो समयमा ।
३. मधुर स्वरले बोलाउनुहुँदैछ जस जसले उनको पुकार सुन्छन् (२)
अमर जीवन पाउनेछन् (२) ईश्वरका सन्तान हुनेछन् ।

भजन नं ४९७.

१. विस्तृत र गहिरो, अझ गहिरो सागरभन्दा
प्यार छ मुक्तिदाता खीष्टको अनन्त अनन्त कालसम्म (२)
२. तर पाप मेरा छन् अनेक, के छ प्यार उनको महान् ?
अनुग्रह सब पापको लागि क्षमा दिने राख्ने प्राण (२)

३. मेट्टन सकळन् तिर्खा सधै“ के आत्माको दिन्छ बल ?
जीवन जल पिलाउ“छन् उनले हृदयदेखि बग्छ भल (२)

भजन नं ४९८.

को: मुक्तिदाता येशू नाउ“ह, भन मनले उनको नाउ“ह

१. येशू नाउ“, येशू नाउ“ (२), येशू नाउ“, भाई, येशू नाउ“ ।
२. आदि नाउ“, अन्त नाउ“ (२), श्रेष्ठ नाउ“, भाई, येशू नाउ“ ।
३. येशू नाउ“, सा“चो नाउ“ (२), मुक्ति लेऊ, भाई, येशू नाउ“ ।
४. येशू नाउ“, स्वर्गीय नाउ“ (२), स्वर्गीय जीवन येशू नाउ“ ।

भजन नं ४९९.

को: कसरी चढ्यो, कसरी मन्थो कलवरी कूसैमा (२)

१. पिताको प्रेमलाई प्रमाण गर्न स्वर्गलोक छोड्नुभो
हामी पापीलाई बचाउन भनी जीवन दिनुभो ।
२. कूसैमा चढी रगत बहाई पाप नष्ट गर्नुभो
पाप र श्राप नष्ट गरेर मुक्तिलाई ल्याउनुभो ।
३. धन्य होस् तिम्रो, हे मुक्तिदाता र गुणानुवाद होस्
जयजयकार तिम्रो, प्रशंसा तिम्रो, अनन्त होइरहोस् ।

भजन नं ५००.

**को: नेपाल हाम्रो जन्म भूमि, नेपाल हाम्रो जन्म भूमि
देश विदेश घुमे तापनि नेपाल हाम्रो जन्म भूमि**

१. चारै दिनको जिन्दगीमा भुलिरह्यौ आज (२)
कसको रह्यो घर द्वार कसको रह्यो राज (२)
२. सनातनको चोला छोडी दुनिया“को भेष (२)
दुनिया“को भेष लिई भुल्यौ स्वर्ग देश (२)
३. संसारको बजारमा बाह्रमासे मेला (२)
जन्म दिए ईश्वरले पन्थौ कालको फेला (२)
४. बत्ती देख्दा पुतलीले ज्यानै सम्म फाल्छ (२)
येशूलाई भुल्यौ भने, पापले नरक हाल्छ (२)
५. संसारमा भिक्लीमिली कति राम्रा घर (२)
यस जिवनमा मुक्ति पाउ“छौ, येशूलाई हेर (२)

भजन नं ५०१.

**को: सिंहासनमा विराजमान् हुने
परमेश्वरको प्रजा हामी**

**आऊ उनलाई पुजौ“ भक्तिसाथ
कहिले छोड्ने छैनन् हाम्रो हात (२)**

१. उहाँको रगतले धोई पखालेको पवित्र जाति
आदर, प्रशंसायोग्य परमेश्वरको पुजाहारी हामी
सनातन देखि, सनातन सम्म
आऊ उनलाई पुजौ“ भक्तिसाथ
कहिले छोड्ने छैनन् हाम्रो हात ।
२. भरि घाम र छायाको सामना गरौ“ हामी
सबै नया“ भएको स्वदेशमा जाने छौ“ हामी
बादलपारीको उनको देश
आऊ उनलाई पुजौ“ भक्तिसाथ
कहिले छोड्ने छैनन् हाम्रो हात ।

भजन नं ५०२.

को: हेरन हेर सृष्टिको सुन्दरता

यसलाई बनाउने प्रभुको महानता
धनी र गरीब दुवै मिलेर

भन्न सक्छन्, प्रभु, धन्यवाद

१. खेतका आलीहरु अन्न र बालीहरु
वादल, वृष्टि र बतसहरु (२)
चरा चुरुङ्गी उड्दै, माथि आकाश छुँदा (२)
स्वर्ग नै पुगी दिन्छ मन मेरो ।
२. अनौठा वातहरु, जीवजीवातहरु
उज्याला दिन अनि रातहरु (२)
असंख्य जातिहरु, विभिन्न रीतहरु (२)
उदेकले भरिन्छ मन मेरो ।
गरन गर ईश्वरको प्रशंसा
सम्पूर्ण हृदयले उपासना
मान्छे, मान्छेको सबै भिन्नता
मेटियो हेर उनको आँगनमा ।

भजन नं ५०३.

को: कूसको छेउमा राख्नुहोस्, जहाँ मुक्तिको धारा छ
जहाँ पापको प्रायश्चित छ, जहाँ पीडाको अन्त छ
कूसको छेउमा राख्नुहोस्,

(तपाईंको धन्य मान्नेछु सदा म धन्य मान्नेछु
तपाईंको आगमन सम्म सदा म धन्य मान्नेछु) (२)
कूसको छेउमा जब हुनेछु कृपा प्रभु मलाई गर्नुहोस्
पाप मेरो क्षमा दिई स्वर्गीय राज्य दिनुहोस्
कूसको छेउमा जब हुनेछु ।

भजन नं ५०४.

को: मैले निश्चय गरेको छु रमाउन येशूमा

(मैले निश्चय गरेको छु विश्वास गर्न उनैमा) (२)

१. (चाहे दाखको बोटमा कुनै फूल नफूलोस्
चाहे मेरो जीवनमा कुनै सुधार नहोस्) (२)
२. (चाहे हाँस्न परोस्, चाहे रुन परोस्
चाहे बाँच्न परोस्, चाहे मर्न परोस्) (२)
३. (चाहे खाँचो परोस्, चाहे प्रशस्त होस्
चाहे मेरो जीवनमा कुनै सुधार नहोस्) (२)
४. (परमप्रभु नै मेरा सहारा हुन्
परमप्रभु नै मेरो जीवनको ज्योति हुन्) (२)

भजन नं ५०५.

को: महिमा मारिएको थुमालाई

प्रशंसा प्रभुहरुका प्रभुलाई

जयजयकार राजाहरुका राजालाई (२)

१. धन्यवाद, स्तुति, आदर र भक्ति
मारिएका थुमालाई अति (२)
(इज्जत, मान, वैभव र शक्ति)(२)
अति (पवित्र) (३), ईश्वर प्रति, ईश्वरप्रति,
२. होसन्ना आमेन, गौरव र गीति
मारिएका थुमालाई अति (२)

(प्रणाम, ढोग, दण्डवत् दृष्टि)(२)
ल्याउ“छौं” (विजयी) (२), ईश्वर प्रति, ईश्वर प्रति,

भजन नं ५०६.

को: शिखरहरु हिउ“ले ढाकेभै”,

यो भूमिलाई वचनले ढाकनैपछि

किनारहरु बालुवाले ढाकेभै,

यो पुस्तालाई येशू चिनाउनैपछि (२)

१. (निराश छन् पहाडमा साईला माईलाहरु
अशान्त छन् तराईमा सानी ठूलीहरु) (२)
चौबाटोमा सबैजना बाटो खोजिरहेछन्,
(येशू नपाई मान्छेहरु मृत्यु पर्खिरहेछन्) (२)
२. (रोएका छन् शहरमा घर घरानाहरु,
भुलेका छन् पापैमा हाम्रा मानिसहरु) (२)
दोधारमा सबैजना अल्मलिरहेका छन्
(येशू नपाई मान्छेहरु मृत्यु पर्खिरहेछन्) (२)

भजन नं ५०७.

को: हात फैलाई माया गरेर डाक्छन् हामीलाई

भन्छन् येशू राजा सुन सबै नानीलाई

१. जीवनको मुकुट तिम्रै हो, आज थापनलाई,
कोही नरोक साना बालकलाई (मकहा“ आउनलाई) (२)
नानी हामी साना छौं”, प्रभुका लागि प्यारा छौं” (२)
यो साना मनमा, सबै जीवनमा (२)
२. प्रभुको राज्य सधै“ होस्, उहा“को वास भईरहोस्
आकाशका धेरै ताराहरुभै“ मैदानका सबै फूलहरुभै“ (२)
नानी हामी धेरै धेरै छौं” (२)
प्रभुको लागि प्यारा छौं”, उहा“कै भएर जिउनेछौं” (२)

भजन नं ५०८.

१. परमप्रभु अधि बढ्दछन्
उनको सेना सदा बलियो छ
उनको महिमा यस देशमाथि देखिनेछ
स्वर उचाल्दै जयको गान गाऔं“
स्तुति गरौं“ विजयी भएका छौं“
कुनै हात हतियार काम लाग्ने छैन ।
२. हामीहरुका सेनापति येशू हुन्
हामी उनको पाईला पछ्याउ“दछौं
कोही अधि खडा हुन सक्नेछैन
हामी मसीही सेना हौं“
जयको सा“चो उनको हातमा छ
प्रतिज्ञाको देश लिन अधि बढौं“ ।

भजन नं ५०९.

१. प्रभु तपाईंको प्रेमको उज्यालो
चम्किरहेछ जहा“ छ अ“ध्यारो
येशू तपाईंको वचनको तेजले
जीवन हाम्रो स्वतन्त्र गराउनुोस्, ममा चम्कनुोस् ।

को: चम्कनुोस्, चम्कनुोस्, येशू

यस देशलाई पिताको महिमाले ढाक्यै दन्काउनोस् आत्मा
हाम्रो हृदयमा आगो जलाउ“दै बगाउनोस् नदी
यस देशमा अनुग्रह र दयाको बाढी पठाउनोस् र यहा“

होस् उज्यालो

२. प्रभु, म आउ“छु तपाईंकाहा“, अन्धकारबाट उज्यालोमा
तपाईंको रगतले मलाई भित्र्याउनोस्,
खोज्नोस्, खानोस्, अन्धकार हटाउनोस्
ममा चम्कनोस्, ममा चम्कनोस् ।
३. जब हेछ्यौं“ राजकीय उज्यालो
हाम्रो अनुहार हुन्छ तपाईंको जस्तो
महिमाबाट महिमामा बदल्छ्यौं“
(हाम्रो जीवनले तपाईंलाई चिनाउ“छ्यौं“, ममा चम्कनोस्) (२)

भजन नं ५१०.

१. आकाशभन्दा उच्च उच्च छ नाउ“
सागरभन्दा गहिरो गहिरो छ प्रेम
आसमान भन्दा विशाल विशाल अनुग्रह छ
हाम्रो प्रभु येशूको ।
- को: (यसैले गछ्यौं“ प्रशंसा, गाउ“छ्यौं“ महिमा उनै येशूको) (२)**
२. वाक्यले व्यक्त नहुने, भन्नलाई शब्द नपुग्ने प्रेम
आदि देखि अहिले सम्म समयले साक्षी दिएको प्रेम
स्वर्ग छोडी आउनुभो कूसैमा मर्नुभो
मृत्युलाई जित्नुभो, हामीलाई मुक्ति दिनलाई ।
 ३. सारा सृष्टिले ढोक्नेछ, सबै घु“डाहरु टेक्नेछन्
निर्बल बलियो हुनेछ, लाटोले पुकार्नेछ त्यो नाउ“
अन्धोले देख्नेछ, बहिरोले सुन्नेछ
मुर्दा बिउ“तनेछ उनैलाई महिमा दिनलाई ।

भजन नं ५११.

१. आछुछुछु भयो नि जाडो, स्वर सबैले खोलौं“ साह्रो
हु“दैन कसैलाई गाउन गाह्रो, जन्मे गोठमा प्रभु हाम्रो ।
२. गरीब गोठाला दर्शनमा आए, येशूलाई भेटी औधी रमाए (२)
पाप क्षमा जीवन पाए (२), सबैको लागि नै मुक्तिदान ल्याए ।
३. स्वर्गलाई छोडी जगमा आए, रुचाए गरीब गाईको गोठ नै (२)
दिएनन् कसैले ठाउ“ तपाईंलाई (२), आफ्नै लत्याए हजूरलाई ।

भजन नं ५१२.

१. प्रभु म आउ“छु मेरो हृदय परिवर्तन गर्नोस्
तपाईंको त्यो अनुग्रहले,
प्रभु जान्दछु मेरा कमजोरीहरु,
सबै हट्नेछन् त्यो प्रेमको शक्तिले ।
- को: अ“गाल्लोस् तपाईंको प्रेमले, घेर्नोस्
नजीक ल्याई आफ्नो छेउमा राख्नोस्,
पर्खन्छु म चीलभै“ माथि उड्न
मलाई उडाउनुहोस् तपाईंको आत्माले
त्यो प्रेमको शक्तिमा**
२. प्रभु खोल्लोस् आ“खा, देख्नसक्“ प्रेमको ज्ञान

जसै तपाईं मभिन्न बास गर्नुहुन्छ,
नयाँ“ गर्नास हृदय आफ्नो योजनाअनुसार
हरेक दिन जिउ“दा त्यो प्रेमको शक्तिमा ।

भजन नं ५१३.

१. वतास चलिरहेछ, यस देशबाट भएर
स्वर्गीय सुगन्ध चलिरहेछ,
थाहा छैन कहाँ“वाट आउ“छ ?
थाहा छैन कहाँ“ जान्छ ? तर हामीमा बहन्छ,
हो...हो...हो...त्यो वतास हामीमाथि बगोस् ।
२. वृष्टि भईरहेछ वर्षा माथिबाट
प्रेम र दयाका बु“दहरु बर्सिरहेछन्,
स्वर्गतिर आ“खा उठाऊ, त्यो वर्षा भएको हेर्न
जसले हामीलाई भिजाउ“छ,
हो...हो...हो...त्यो वृष्टि हामीमाथि बर्सोस् ।
३. आगो बलिरहेछ जो आकाशबाट भर्छ,
आगोका जिब्राहरु जसले हामीलाई जलाउ“छन्,
के तिमी थाहा गर्न सक्छौ ?
त्यो आगो बलिरहेछ, हामीलाई शुद्ध गर्न,
हो...हो...हो...त्यो आगो हामीमाथि बर्सोस्, ।

भजन नं ५१४.

को: पवित्र आत्मा, हामी स्वागत गर्छौं (२)

१. आउनुोस् हाम्रो माझमा, पवित्र आगोभै“न
सांसारिक आशा हामी पन्छाउ“छौं“ जसै
हृदयभरि आशा लिई, हात उचाल्दै,
पवित्र आत्मा (३) स्वागत गर्छौं ।
२. तपाईंको उपस्थिति बगोस् वतास भै“न
तपाईंका आफ्नैहरुले जानून निश्चय नै
कसरी चल्नु आत्माको बहाउमै,
पवित्र आत्मा (३), स्वागत गर्छौं ।
३. विन्ती छ पूरा गर्नुहोस् आज नै
अनुग्रहको असल काम मेरो जीवनमा नै
स्वतन्त्रतासाथ गर्नुहोस् काम आफ्नै
पवित्र आत्मा (३) स्वागत गर्छौं ।

भजन नं ५१५.

१. सबै जातिका परमेश्वर
सारा पृथ्वी र स्वर्गको मालिक
तपाईंको नाउ“ उच्च पाछौं
तपाईंको शक्तिको बढाई गर्छौं ।
२. सारा संसारले येशूलाई देख्नुपर्छ
सारा मानिसले येशूलाई चिन्नुपर्छ (२)
कारण तपाईं मात्र राजा र प्रभु
एक मात्र परमेश्वर (२)
३. सारा जातिले येशूलाई चिन्नैपर्छ
सारा नेपालीले येशूलाई पाउनुपर्छ (२)
कारण तपाईं मात्र राजा र प्रभु
एक मात्र परमेश्वर (२)

भजन नं ५१६.

को: मलाई तपाईंको खा“चो छ , हात प्रेमको बढाउनुहोस्
सिंहासनबाट आउनुहोस्, नदी प्रेमको बहाउनुहोस्, हे येशू

१. तपाईंको उपस्थितिमा डोच्याउनुहोस्
मेरो हृदय, आत्मा छुनुहोस्
नया“ आशा, भरोसा, नया“ चङ्गाई र मुक्ति दिनुहोस्
२. तपाईंको स्वतन्त्रता भित्र लानुहोस्
मेरो हृदय, आत्मा फुकाउनुहोस्
नया“ आनन्द र खुशी, नया“ उचाई र शक्ति भर्नुहोस् ।

भजन नं ५१७.

को: हे परमेश्वर आफ्नो शक्ति देखाउनुहोस्
अघि गरे भै“फ आफ्नो शक्ति फेरि देखाउनुहोस्

१. प्रशंसाले पखिरहेछ, तपाईंलाई प्रभु
प्रशंसा आफ्नो मण्डलीको ।
२. हर्षको गीतलाई निम्त्याउने, आनन्दको प्रभु
मानिसको आशा तपाईं हुनुहुन्छ ।
३. लाखौं“ हजारौं“ रथहरुमा सवार हुने प्रभु
पवित्र स्थानमा आउनुहोस् ।

भजन नं ५१८.

को: एउटै पिता, एउटै विश्वास, एउटै आत्मा फेरि कसरी टुक्रिएछौ ? (२)

पिताको हृदय, आऊ नदुखाऊ, येशूको प्रार्थना पूरा गरौं“
आत्मालाई सन्ताप अब नदेऊ, खीष्टकी दुलही एक बनौं“ (२)

१. प्रभुको फसलको निम्ति फूटको पर्खाल तोडौं“
हाम्रो देश, शहरको निम्ती मण्डलीको घु“डा टेकौं“ ।
२. यही पुस्ता होस् प्रभु, तपाईंको राज्य ल्याउने
आऊ हाम्रो हृदयलाई च्यातौं“, जागृति चीत्कार गरौं“ ।

भजन नं ५१९.

को: महान् प्रभुलाई महिमा, परमप्रभुलाई प्रशंसा
यो मेरो जीवनको चाहना (हल्लेलूयाह होसन्ना) (२)

१. वर्तमान मेरो तपाईंको हातमा, भविष्य पनि तपाईंको साथमा
(आनन्दित छु, शान्तिमा छु प्रभुहरुका प्रभु परमप्रभुमा) (२)
२. सर्वाङ्ग मेरो येशूको हातमा अर्पण गर्छु, धन्यवादसाथमा
(निश्चिन्त छु निर्धक्क छु, राजाहरुका राजामा) (२)

भजन नं ५२१.

को: (स्तुति होस् परमेश्वरलाई आज अनि सदालाई
जो हुनुहुन्थ्यो, हुनुहुन्छ र हुन आउनुहुनेछ) (२)

१. (हृदय खोली चढाउ“छौ भक्ति, हे ईश्वर तपाईंलाई
अर्पन्छौं“ तन, मन, प्राण र शक्ति सबै थोक तपाईंलाई) (२)
२. (रित्याउनुहोस् आज मलाई, बनाउनुहोस् आफ्नो ईच्छामा
चलाउनुहोस् पवित्रात्मा, (म तयार छु प्रभु) (२)

भजन नं ५२०.

१. (तपाईंको वचन मेरो खुट्टाको निम्ति ज्योति
र मेरो मार्गको निम्ती उज्यालो हो) (२)

को: (कारण तपाईंको वचन सनातन र अनन्त छ

आकाशमा त्यो सदा स्थिर रहन्छ) (२)

२. (तपाईंको वचन मेरो जिब्रोको निमित्त स्वादिष्ट
मेरो मुखमा महभन्दा पनि अति मीठो छ) (२)

भजन नं ५२२.

१. पहाडमा फुले फूल लताहरु कति राम्रा छन्
पहाडमा खस्ने हिम नदीहरु कति चोखा छन्
पहाडलाई सृष्टि गर्ने प्रभु अझ कति महान् छन् (२)
- को: म महान् प्रभुको सृजना, म महान प्रभुको विपना
म सधैं“ गर्छु महान् प्रभुको, महान् प्रभुको महिमा
२. पृथ्वीमा हिँड्ने पशु प्राणीहरु कति अचम्मका छन्
पानीमा बस्ने सबै प्राणीहरु कति आकर्षक छन्
प्रकृतिलाई सृष्टि गर्ने प्रभु कति अद्वितीय छन् (२)
३. प्रभुमा सुम्पिएका जीवनहरु कति असाधारण छन्
प्रभुलाई मात्र पुज्ने जीवनहरु कति सन्तुष्टिमा छन्
हाम्रा परमेश्वर पिता, पुत्र, आत्मा कति अतुलनीय छन् (२)

भजन नं ५२३.

- को: (आत्मामा शान्ति धीरज धरी पखौ“ है येशूलाई
बादलमाथि आउनेछन् येशू
तिमीलाई लिनलाई (हो, हो) हामीलाई लिनलाई) (२)
१. (वाटो, सत्य र जीवन प्रभु येशू खीष्ट हुन्
बचाऊ आत्मा आज तिमीले (हो,हो) स्वर्ग जानलाई) (२)
२. (अन्धकारको त्यो संसारमा नपर हे मेरा दाजु भाई
अनुग्रहको ढोका खुला छ
तिमीलाई बचाउनलाई (हो, हो) हामीलाई बचाउनलाई) (२)

भजन नं ५२४.

१. (मेरो अन्तिम स्वाससम्मै खीष्टको गीत गाई नै रहन्छु
मेरो अन्तिम पाईलासम्मै उहाँलाई नै पछ्याइरहनेछु) (२)
(ला ला ला लाहु) (४)
२. (मेरो अन्तिम दृष्टिसम्मै खीष्टलाई म सदा हेर्नेछु
मेरो अन्तिम आकांक्षासम्मै सुसन्देशको वीउ छर्नेछु) (२)
(ला ला ला लाहु) (४)
३. (मेरो अन्तिम स्वाससम्मै ज्योति छर्दै डाँडा पाखा लाग्नेछु
मेरा अन्तिम इच्छासम्मै उहाँलाई नै सदा चाहनेछु) (२)

भजन नं ५२५.

- को: (फुटेर होइन, जुटेर, लडेर होईन, मिलेर
परिचय प्रेमको प्रचार्नु छ, नमूना येशूको देखाउनु छ ।) (२)
१. (बडेर जाऊ, जितेर आऊ, अखडा शैतानको छिन भरमा
(भुकेर आऊ, घुँडामा आऊ) (२)
विश्वासी हामी एकताको गाँठोमा) (२)
२. (गरेर जाऊ, गाएर आऊ, प्रशंसा प्रभुको एक स्वरमा
(सम्भेर आऊ, प्रेममा आऊ,) (२)
विश्वासी हामी येशूको आह्वानमा) (२)

भजन नं ५२६.

- को: (ला, ला, ला, ला, लैबरी) (२) लै लै लै (हो हो)
(येशू खीष्टको जीवन अंगाली शान्ति सुरक्षा, प्रेमको कहानी)(२)

(अब जाऊ सुनाउदै) (४) गाउ शहर (२)

वरि परि हो, हो गाउ“ शहर वरिपरि

१. (जिउ“दो परमेश्वरको प्रेम कहानी मुक्ति अनन्त जीवनका खबर दिई) (२)
(अब जाऊ सुनाउदै) (४) (मेची देखी) (२)
महाकली , हो हो मेचीदेखि महाकाली
(ला, ला, ला, ला, लैवरी) (२) लै लै लै (हो हो) ।
२. (पवित्र आत्माको अलौकिक शक्ति छुटकारा स्वतन्त्रताको लहरी)
(अब जाऊ सुनाउदै) (४) नेपाल देखी (२)
संसार भरि हा, हो, नेपालदेखी संसार भरि
हो हो, गाउ“ शहर वरिपरि
हो हो, मेचीदेखी महाकाली
हो हो, नेपालदेखी संसार भरि

भजन नं ५२७.

१. तारणहार प्रभु जन्मिए, बेथलेहेम गावै“मा
ईश्वरको पुत्र आउनुभो, पापीहरुको माभ्रमा (२)
२. एक चोटि नियालिहेर, कथा होईन इतिहास हो
ईश्वरको महान् योजनामा, हुनैपर्ने घटना हो (२)
३. लौ है दाज्यू, दिदी, बहिनी, बुझ यो कथा प्रेमको
बालकको रूपमा येशू नै, मुक्तिमा दाता स्वयम् नै
तारणहार ...,तिम्रो मेरो माभ्रमा, हाम्रो सबैको माभ्रमा ।

भजन नं ५२८.

१. धिन्ताङ्ग ताङ्ग, धिन्ताङ्ग ताङ्ग मादल बज्यो (२)
आ ...हा लौ है, हेर बेथलेहेमको गाईको गोठमा
जन्मेका है येशू राजा, हेर है, हेर लौ, हेर
२. भविष्य वक्ताले भनेका भैँँ हा हा हा हा (२)
शब्द शब्द पूरा हुन गो
मुक्तिमा दाता आउनु नै भो
थुमा नाउ“ले प्रख्यात हुनुभो (२)
३. स्वर्गीयदूतले नै तर्साए हा हा हा हा (२)
शान्तमय पारी सबलाई सुनाए
खबर सत्य र उदेकैको
सारा संसारलाई नै भो (२)

भजन नं ५२९.

१. आए है, आए
आए है, येशू संसारमा आए
गए है, हाम्रो पाप मेटिगए
(ओ हो आ हा) (४)
२. (दुई हजार वर्षअघि गाईको गोठमा) (२)
परमेश्वरको एकलो पुत्र (यसै ठावै“मा)(२)
मुक्तिदाता (२) तारणहार (मानिस अवतार भए) (३)
(ओ हो हो आ हा) (२)
३. (हामी सबैको दुःख बुझ्न संसारमा आए)(२)
बाटो, सत्य, जीवन सबै (एकै ठाउ“ आए) (२)
येशू राजा (२) हाम्रो माभ्र (मुक्ति बनी आए)(२)
(ओ हो आ हा) (२)

भजन नं ५३०.

१. गोठ गाईको, पुत्र पिताको
पाप हाम्रो, क्रूस अकैको
मुक्ति हामीलाई, जीवन हामीलाई
आनन्द हामीलाई, शान्ति हामीलाई ।
२. त्यस अर्ध्यारो चिसो रातमा
दूतगण आए ईश्वर साथमा
येशू पसिए डूँडैमा
गाए दूतगण मीठो स्वरमा (मीठो स्वरमा) (२)
३. बेथलेहेमको एकलो गाउँमा
मरियमको सानो कोखमा (२)
आगमन ईश्वरको
हर्ष, आनन्द सबैलाई नै भो (सबैलाई नै भो) (२)

भजन नं ५३१.

को: प्रेमको दिन यो, खुशीको दिन यो
रमाउने, गाउने दिन यो
येशूको जन्म दिन यो
येशूको जन्म दिन यो

१. अशान्तिमा बाँच्नेलाई पनि
शान्ति अर्गाल्ने दिन यो,
बिछोडिएकालाई पनि
प्रेममा बाँच्ने दिन यो (२)
२. निराशामा बाँच्नेलाई पनि
आशाको नयाँ दिन यो,
लडाई लड्नेलाई पनि
प्रेम, मिलापको दिन यो (२)

भजन नं ५३२.

को: नयाँ घरको शूरुले सुन्दरता ल्यायो
परमेश्वरले दुवैलाई एक बनाए
योजना परमेश्वरको अब पूरा भो
यस कार्यले उनलाई महिमा पत्त्यायो

१. (प्रेम अधिकार यस घरमा बसोस्,
प्रभुको साक्षी सधैं फैलियोस्),(२)
खीष्टीयान घरको उदाहरण बनी (२)
अरु घरलाई पनि प्रभुमा ल्याओस् ।
२. (बिन्ती यो हाम्रो प्रभुमा राख्छौँ
प्रार्थनाले नव दम्पतिलाई ढाक्छौँ) (२)
इच्छा यो तपाईंको पूरा होस् भन्दै (२)
कामना हामी सबै प्रभुमा राख्छौँ ।

भजन नं ५३३.

१. परमेश्वरलाई धन्यवाद सदा चढाउँछौँ
यस दिनमा आज यी दुईलाई ल्याउँछौँ (२)
(तादिका परमेश्वर आज पनि उही
दिनुभएको प्रतिज्ञालाई पूरो गर्नुहुन्छ नै)(२)
२. उपस्थिति जो त्यो थियो बगैँचा अदनमा

आनन्द लिएर आउनुभो हाम्रो यस हृदयमा
(खोज्ने साथी जीवनको काम हो यो तपाईंको
भविष्य बनाउने सब योजना हो तपाईंको (तपाईंको) (२)

भजन नं ५३४.

को: जीवनको बाटो देखाउने बाटो नै उनी हुन्
(तिम्रो र मेरो जीवनको बाटो एक येशू हुन्) (२)
(जीवनको सत्य उनी, सत्य नै येशू हुन्) (२)
(तिम्रो र मेरो जीवनको, सत्य नै येशू हुन्) (२)

१. (जन्मने र मर्ने क्रम यो, कोही क्षणको हाँसो र आँशु यो) (२)
(मात्र होईन हे साथी हो, खीष्टविना जीवन अधुरो भो) (२)
२. (आफ्नै खुशी, आफ्नै इच्छाहरु, पलभरका आफ्नै जीतहरु) (२)
(यति होईन हे साथी हो, खीष्टविना जीवन अपूरो भो) (२)

भजन नं ५३५.

को: (पहाडी भाका, तराईको ताल, सबै मिली येशूको भजन गाउं
बेसीहुँदै देवराली जाउं, जहीँ जाउं येशूको भजन गाउं) (२)
ल (हो हो हो आहा हा) (२)

१. उकाली हेर भरना हेर, जहीँ जाउं, येशूको गुण गाऊ (२)
वनको फुल उपवन हेर, सृष्टिकर्ताको भजन मिली गाऊ (२)
ए हे हे (२)
२. तिम्रो मेरो मनमा हलचल, शान्तिका राजा येशूलाई प्रणाम (२)
बलिदान उनको मोचन हाम्रो, उद्धार कर्ता येशूलाई प्रणाम (२)
ए हे हे (२)
शान्तिका राजा येशूलाई प्रणाम, उद्धार कर्ता येशूलाई प्रणाम ।

भजन नं ५३६.

को: रोकेर रोकिँदै, नदीको प्रवाहलाई
छेकेर छेकिँदै, सूर्यको प्रकाशलाई
धुनेर धुनिँदै, हावाको गतिलाई
(यस्तै छ, यस्तै नै हो) (२) (प्रभुको राज्य, प्रभुको काम) (२)

१. (रोमी शासकले रोक्न खोजे, यहूदी जातिले छेक्न खोजे
(सा रे सा सा रे सा सा नि ध प सा रे ग रे ग म नि सा रे सा) (२)
(न सके रोक्न, न सके छेक्न) (२) फैलिनुपर्थ्यो, फैलिँदै आयो
प्रभुको राज्य प्रभुको काम) (२)
२. (खोल्नुपर्छ आवाजहरु, तोड्नुपर्छ बन्धनहरु
(सा रे सा सा रे सा सा नि ध प सा रे ग रे ग म नि सा रे सा) (२)
(भैसक्यो बेला नगरौँ ढिला) (२) फैलिनुपर्थ्यो, फैलिँदै आयो
प्रभुको राज्य, प्रभुको काम) (२)

भजन नं ५३७.

को: (शताब्दीले हेर अब फट्को मारेछ
निशानामा पुगनलाई गाह्रो पारेछ
भोलि भोलि भन्दै अब धेरै नबसौँ
महान् आज्ञा पूरा गर्न कम्मर कसौँ) (२)

१. (विद्यार्थी होँ हामीहरु युगलाई हाँके
अन्याय र अत्याचार उठाएर फ्याँके) (२)
उठौँ साथी विद्यार्थी हो, कम्मर कसेर
लक्ष्य हाम्रो पूरा हुन्न (यसै बसेर आहँ) (२)

२. (विद्यार्थीले विद्यार्थीलाई चेला बनाउ“दै
हाम्रो यही कर्तव्य हो भनी चिनाउ“दै) (२)
लागौ“ अब अभियानमा कम्मर कसेर
लक्ष्य हाम्रो पूरा हुन्न (यसै बसेर आहै) (३)

भजन नं ५३८.

को: लह लह धानको बाला बतासमा भूमदा,
सरर पातहरु उडेर जा“दा,
ए, लै बिरानो यो मन
फेरि नाच्छ, नाच्छ, मन फेरि नाच्छ

१. केटा: (ए, हो हो, ला ला ला ला)
(फसल तयार छ (हो, हो)
एकली नि रुन्छे, खेत) (२)
मेलापात, मेलापात ।
२. केटी: (ए, हो हो, ला ला ला ला)
(संसारै रमभममा नि, (हो, हो)
छैन खेताला पनि) (२)
ए, दाज्यु भाई, ल जाऊ है, अब
गर्न कटनी, गर्न कटनी ।

भजन नं ५३९.

को: (घन्कियो घन्कियो डम्फुको तालै घन्कियो (२)
पाखा पखेरो थर्कियो, थर्कियो पहाड मधेस, गाउ“ बे“सी, रमाईलो
खुशीको सन्देश सुनाउ“दै खीष्ट जन्म दिवस मनाउ“दै (२)
घर आ“गन संसारै उज्यालो (२) घन्कियो...) (२)

१. (नाचन मैच्याङ्ग, नाचन (है), नाचन (आ हा आ)
समलामा कम्मर भाचन (आ, हा, आ) (२)
भविष्यवाणी त्यो जो पूरो हुने भो
(ईम्मानुएल खीष्टको जन्म भो (हो हो) (२)
घन्कियो (२)
२. (सुनन पारङ्ग, सुनन (है), सुनन, (आ, हा, आ)
मनमा कुरा गुनन, गुनन (आ, हा, आ) (२)
स्तुति र प्रशंसा गरेर प्रभुको
(हृदयमा उनलाई राखन (आ, हा, आ) (२)
घन्कियो (२)

भजन नं ५४०.

को: स“ग स“गै हि““डेको यो लामो बाटो यही टु“को छैन
शुरु हुन्छ अब यात्रा पर्खिबस म आउदैछु (२)

१. उस्तै छ आकाश यहा“को धर्ति पनि उस्तै उस्तै (२)
तिमीले राखेको आशासितै पर्खिबस म आउ“दैछु (२)
२. दिन पनि विस्तारै बस्तैछ छोडेको तिमिलाई मैले होईन (२)
हामीले वा“धेको वाचासितै पर्खिबस म आउ“दैछु (२)

भजन नं ५४१.

को: सल्लाघारीको सुसेली हावा कति मीठो गीत गाउ“छ सृष्टिकर्ता
(गरौ“न स्तुति तिमि र हामी मिलेर उनैको) (२)

१. जल थल नभ सारा उनैले बनाका घाम जुन ताराहरु उनैले टा“गेका
खोला नाला डा“डा का“डा उनैले बसाका पशु प्राणी प्रकृति पनि उनैले रचेका ।

- गरौंन स्तुति तिमी र हामी मिलेर उनैले लौ,
गरौंन स्तुति तिमी र हामी उनै ईश्वरको ।
२. हिउं अस्मिना वर्षा पनि उनैले पठाका फूल फूलाका, फल पनि उनैले फलाका
रंगविरङ्गी रङ्गहरु उनैले पोतेका सुगन्ध बतास जीवन पनि वरदान उनैका ।
गरौंन स्तुति तिमी र हामी मिलेर उनैको लौ,
गरौंन स्तुति तिमी र हामी जीवनदाताको ।
सल्ला घारीकोमिलेर उनैको ।
लौ गरौंनउनै ईश्वरको
लौ गरौंनजीवनदाताको ।

भजन नं ५४२.

को: उठिहेर आकाशैमा नयां तारा उदाएको

सुनिहेर बतासैमा नयांमा सन्देश ल्याएको

आनन्दले पूर्ण यो, शान्तिले पूर्ण यो

येशू राजा जन्मेको सुसन्देश (तिमी मैरे लागि हो हो हो) (२)

१. (अन्धकारपूर्ण जगत्मा ज्योति ल्याउनुभयो उहांले
निराशालाई जीवन दिन आशा ल्याउनुभयो उहांले) (२)
परमेश्वर अवतार लिई मानव बनी आउनुभो
हाम्रो मुक्तिदाता प्रभु जगत्मा आउनुभो ।
२. (लक्ष्यहीन जीवनको लक्ष्य बनी, खीष्ट जगत्मा आउनुभो
प्राणहीन जीवन दिन डूडमा प्रभु पस्रनुभो) (२)
बाटो, सत्य र जीवन उहां, मानव बनी आउनुभो
तिमी मलाई बचाउनलाई जगत्मा आउनुभो ।

भजन नं ५४३.

१. उघारेर पर्दा मेरो कोठाको जब म बाहिर हेर्दछु
बसेर पानी भर्खै रहेको हरियाली पाखा देख्दछु) (२)
२. धनुहोस्) (२) येशू मेरो मन पनि तपाईंको पवित्र आत्माले) (२)
(अभै चोखो बनाउनुहोस्) (२) तपाईंको पवित्र वचनले ।
३. जिएर नमुना बन्न परेको छ जब म सिकाउंछु अरुलाई
बोलेर मात्र हुंदिन रहेछ बलियो जग निर्माण गर्नलाई ।

भजन नं ५४४.

को: तुरहीको चर्को स्वरमा प्रधान दूत गर्जन्छन् रे

बादलको सवारीमा येशू एक दिन आउंछन् रे

आफ्नी दुलही साथमा लानलाई

बादलको सवारीमा

१. चिहान भित्र सुतेकाहरु महिमित शरीरमा उठ्छन् रे
हामी सबै दुलही बनी प्रभुलाई भेट्न जान्छौं रे ।
२. त्यस दिन सबै साथी संगी बेहाल भई यहां छुट्छन् रे
त्यो दिन हाम्रो आंशु प्रभुले पुछि सधैं साथ राख्छन् रे ।

भजन नं ५४५.

को: (हामी उचालौं महिमित शुमालाई,

हामी उचालौं जीवित येशूलाई

गाउंदै बजाउंदै, प्रशंसा गर्दै,

चढाऔं धन्यवाद प्रेमी प्रभुलाई) (२)

१. (हाम्रो प्रार्थनामा हामी उचालौं,

- हाम्रो वचनमा हामी उचालौँ" (२)
 (गाउँ"दै बजाउँ"दै, स्तुति गर्दै,
 चढाऔँ" धन्यवाद प्रभुलाई) (२)
२. (प्रशंसासाथ हामी उचालौँ",
 स्तुति गर्दै हामी उचालौँ" (२)
 (गाउँ"दै बजाउँ"दै, जयजयकार गर्दै,
 चढाऔँ" धन्यवाद प्रभुलाई) (२)

भजन नं ५५५

मुक्तिदाता खीष्ट येशू जिउँ"दै हुनुहुन्छ, फेरी फर्खिँ संसारमा आउँ"दै हुनुहुन्छ (२)
 उहाँ" नै हुनुहुन्छ संसारको सर्वनेता (२) हो हा हा हा.....(२)

१. सत्य बाटो देखाउने, दुष्ट बाटो हटाउने, हाम्रो लागि क्रूसैमा रगत बगाउने (२) हो हा हा हा..... (२) उहाँ" नै हुनुहुन्छ पापीहरूका मुक्तिदाता (२)

२. पूर्व पश्चिम उत्तर दक्षिण चेतना जगाईदेऊ, गाऊँघर, पाखाहरूमा सन्देश पुऱ्याईदेऊ (२) हो हा हा..... (२), हाम्रो दुःख पीर बुझिदिने (२)

३. बाटो बिराई हिँ"ड्नेहरूलाई बाटो देखाइदेऊ, अन्धकारमा सुतेकालाई विउँ"भाई उठाईदेऊ, हो हा हा..... (२)

भगिसकेछु अब त धेरैचोटी, धेरै-धेरै नै थाकिसकेछु अब त धेरै चोटी धेरै-धेरै नै येशूलाई हेरेर फेरी उठ्छु, फेरी त्यो दौड दौड्छु (२)

१. आफैँलाई हेर्दा निराश हुन्छु, मानिसलाई हेर्दा पनि (२)

तर जब येशू, तपाईँलाई हेर्छु, नयाँ शक्ति र नयाँ आशा पाउँछु

२. कहिलेकाहीं लाग्छ जीवन के हो ? किन यति गाह्रो हुन्छ ? (२)

त जब येशू, तपाईँको नजीक आउँछु, जीवनको अर्थ थाहा गर्छु ।

को: ब्युँभ ब्युँभ है हे खीष्टिय सन्तान हो, जाग-जाग है हे खीष्टिय युवा हो जाग है, ब्युँभ है, ढिलो नगर (खीष्टिय युवा हो)

१. जीवनमा नैराश्य र हुरी-बतास र आँधी आउँछ

तर्साउने चटयाङ्ग अनि कालो बाक्लो बादल छाउँछ ।

सतावटको छालसँगै, रगतको आहालसँगै, सिङ्गो हिमालसँगै

येशू साथसाथै, जाग है, उठ है (हे खीष्टिय युवा हो) २

२. सुस्ताउने बेला होइन, सुस्केरामा जिउनु हुन्न

तर्साउने बादल अनि काले बाक्लो बादल छाउँछ

सलल बगाउँदै, हातमा हात मिलाउँदै

फुट्नेहरूलाई जुटाउँदै, सुत्नेहरूलाई जगाउँदै उठ है

को: लौ उठ, युवा हो, उठौँ, प्रकाशमान भई उठौँ

अध्याँरोमा हिँड्नेलाई जीवनको बाटोमा डोऱ्याऊँ

लौ उठौँ, युवा हो, उठौँ प्रकाशमान भई उठौँ

१. (काटिएको चङ्गाभै लक्ष्यविहीन उड्नेलाई

भविष्य बन्धक राखी कुलतमा रम्नेलाई) २

लौ उठौँ, युवा हो, उठौँ, जागृतिको ज्वाला लिई

जीवनको अर्थ के हो, स्वादिलो नुन बनी बुझाऔँ

२. (येशू हुन् हाम्रो उचाइ, येशू नै गन्तव्य पनि

उनी नै हाम्रो वर्तमान, भविष्य पनि उनै) २

लौ उठौं, युवा हो, उठौं, सगरमाथा भई उठौं

येशूलाई महिमा दिन लौ हामी एक भई जुटौं ।